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925. 
Врз основа на член 1а став 4, член 37 став 1, чл. 

376 и 37д став 1 и член 37ѓ од Законот за прометот 
на стоки и услуги со странство („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 27/62 и „Службен лист на СФРЈ", бр. 
14/65, 28/66, 54/67, 15/71, 29/71 и 26/72), Сојузниот из-
вршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТОКИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ И 

УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 
1. Со оваа одлука се определуваат стоките чиј 

извоз и увоз е регулиран со член 37 став 1 и со член 
37д став 1 од Законот за прометот на с^гоки и услуги 
со странство. t 

2. Формите на извозот и увозот за одделни сто-
ки чиј извоз и увоз е регулиран во смисла на точка 
1 од оваа одлука, означени се во Списокот на сто-
ките .за кои се утврдуваат условите за извоз и увоз 
(во понатамошниот текст: Списокот), составен спо-
ред номенклатурата на Царинската тарифа, што е 
отпечатен кон оваа одлука и е нејзин составен дел. 

При спроведувањето на оваа одлука, а во пог-
лед на класирањето на стоките, ќе се применуваат и 
основните правила, одредбите на забелешките кон 
оддели и глави, како и објасненија зџ класирањето 
на стоките во одделни тарифни броеви на Царин-
ската тарифа. 

З.4 Стоките чиј извоз и увоз е слободен се озна-
чени во Списокот со кратенката: „ЛБ", стоките што 
се увезуваат врз основа на либерална дозвола — со 
кратенката: „ДЛ", стоките што се увезуваат во рам-
ките на глобална девизна квота — со кратенката: 
„ГДК", стоките што се увезуваат во рамките на де-
визен контингент со кратенката: „ДК", стоките 
што се увезуваат во рамките на стоковен („ро-
бен") контингент — со кратенката: „РК" и стоките 
што се извезуваат и увезуваат врз основа на дозвола 
— со кратенката: „Д". 

4. Увозот на стоките означени во Списокот со 
две ѕвездички (лекови и некои фармацеуте™ про-
изводи) се врши со претходна согласност од Сојуз-
ниот комитет за здравство и социјална заштита, од-
носно од Сојузниот комитет за земјоделство, ако се 
увезуваат за потребите на ветеринарната служба. 

5. Увозот и плаќањето на стоките што, во смис-
ла на важечките прописи за заштитата при работата, 
служат за заштита при работава, се врши слободно. 

6. Одделни форми на регулиран извоз и увоз на 
стоки определени во Списокот, како и начинот на 
нивното плаќања, се регулирани со посебни пропи-
си на Сојузниот извршен совет. 

7. Царинските органи, при царинењето на сто-
ките, контролираат дали вистинската состојба на 
стоките им одговара на податоците' од пријавата за 
склучената работа — во поглед на регулираниот из-
воз односно увоз на стоките. 

Ако царинскиот орган при царинењето на сто-
ките утврди дека вистинската состојба на стоките на 
им одговара на податоците од пријавата за склуче-
ната работа — во поглед на регулираниот извоз од-
носно увоз на стоките, царинарницата ќе определи 

со" решение кои исправи и документација треба из-
возникот, односно увозникот да поднесе за извоз, 
односно за увоз на стоките што се царинат. 

Ако извозникот, односно увозникот во рок од 15 
дена од денот на правосилноста на решението од 
став 2 на оваа точка не ги поднесе до царинарница-
та исправите и документацијата наведени во тоа ре-
шение, царинарницата нема да дозволи извоз на 
стоките односно ќе ги одземе стоките што се уве-
зуваат, во смисла на член 204 од Царинскиот закон 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 22/73). 

8. Увозот и плаќањето на делови и прибор за 
машини и уреди што се увезуваат според режимот 
ЛБ, а за кои во Списокот е назначено дека служат 
за замена, можат да го вршат само оние организа-
ции на здружениот т^уд што ги увезуваат тие де-
лови и тој прибор заради замена на дотраени дело-
ви на машини што претставуваат нивни основни 
средства. 

Објаснение за тоа што се смета како одделни 
делови и прибор за машини и уреди за замена на 
дотраени делови, дава, по потреба, Сојузниот коми-
тет за енергетика и индустрија, по прибавено мис-
лење од Стопанската комора на Југославија. _ 

9. Увозот и плаќањето на лабораториски хеми-
калии и реагенси во пакувања до 2,5 kg нето — те-
жина се врши слободно. 

10. Објасненија за класирањето на стоките во 
Списокот дава, по потреба, Сојузниот секретаријат 
за надворешна трговија, со претходно прибавено 
мислење од Сојузната управа за царини. 

11. Врз стоките од тар. бр. 29.25, 31.02 и 31.05 од 
Списокот а за работите што ќе се склучат и ќе и се при-
јават на банката од 20 јуни до 31 декември 1974 година, 
како и врз извозот што се врши од 20 јуни 1974 го-
дина, по работите склучени и при јавени на банката 
до тој ден, ќе се применува стоковниот режим на 
извозот означен со кратенката: „Д". 

Врз стоките од тарифниот број 11.02/2а (пре-
крупа), а за извозот што се врши од 27 јуни 1974 го-
дина по работите што се склучени и пријавени на 
банката до тој ден, ќе се применува стоковниот ре-
жим на извозот Означен со кратенката: „Д". 

12. Со денот на влегувањето во сила на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за определува-
ње на стоките чиј извоз и увоз е регулиран („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 58/70, 42/71, 33/72, 53/72, 64/72, 
11/73, 17/73, >45/73, 53/73, 56/73, 7/74, 15/74, 19/74, 20/74, 
25/74, 31/74, 32/744и 39/74), како и Списокот на сто-
ките за кои се утврдуваат условите за извоз и 'увоз, 
што е составен дел на таа одлука. 

13. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 
а ќе се применува врз работите што ќе се склучат и 
ќе ti се пријават на банката од тој ден. 

Е. п. бр. 612 
3 октомври 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Претседател, 

Џвакал Биедиќ, е. р. 
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С П И С О К 

НА СТОКИТЕ ЗА КОИ СЕ УТВРДУВААТ УСЛОВИТЕ ЗА ИЗВОЗ И УВОЗ 

О д д е л I 

ЖИВИ ЖИВОТНИ И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО 

Глава 1 — Живи животни 

Тари- Форма на Шифра на 
фен Наименување на стоките тарифниот 
број извозот увозот став 

1 2 ' 3 4 5 

01.01 Коњи, магариња, маски и му лиња, живи: 
1) Коњи: 

а) за колену ЛБ ЛБ 01 01 11005 
б) за работа и јавање ЛБ ЛБ 01 01 12001 
в) за приплод: 

1) коњи ЛБ ЛБ 01 01 13105 
2) кобили ЛБ ЛБ 01 01 13202 
3) ждребиња ЛБ ЛБ 01 01 13318 

г) подмладок ЛБ ЛБ 01 01 14004 
Д) ДРУГИ ЛБ ЛБ 01 01 15000 

2) Магариња ЛБ ЛБ 01 01 20004 
3) Маски и мулиња ЛБ • ЛБ 01 01 30008 

01.02 Говеда, живи, вклучувајќи ги и биволите: 
1) Крави: 

а) за приплод ЛБ ЛБ 01 02 11018 
ч 

б) други: 
1) за колење, молзење и работа Д РК 01 02 12103 
2) буши Д ЛБ 01 02 12200 

2) Бикови: 
а) за приплод ЛБ ЛБ 01 02 21005 
б) други: 

1) за колење и работа Д РК 01 02 22109 
2) буши Д ЛБ 01 02 22206 

3) Волови: 
а) буши Д ЛБ 01 02 31000 
б) други Д РК 01 02 32007 

4) Јуници: 
а), за приплод - ЛБ ЛБ 01 02 41006 
б) други: . . 

1) за гоење, од 6 до 12 месеци д - РК 01 02 42118 
2) згоеви, над 6 месеци до заклучно 2 години д РК 01 t)2 42207 
3) други д РК 01 02 42304 

5) Јуниња: 
а) за приплод . ЛБ ЛБ 01 02 51001 
б) други: 

1) за гоење, од 6 до 12 месеци д РК 01 02 52105 
2) згоени, над 6 месеци до заклучно 2 години д РК 01 02 52202 
3) други д РК 01 02 52318 

6) Телиња: 
а) за приплод: 

1) машки . д ЛБ 01 02 61104 
2) женски д ЛБ 01 02 61201 

б) други (до заклучно 6 месеци) д РК ' 01 02 62003 
7) Биволи ЛБ ЛБ 01 02 70006 
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01.03 Свињи, живи: -
1) за приплод: 

а) машки ЛБ ЛБ 
б) женски ЛБ ЛБ 

2) за колење: 
а) месести: 

1) мршави Д РК 
2) други Д РК 

б) масни Д РК 
в) за бекон Д РК 

3) Прасиња Д РК 

01.04 Овци и кози, живи: 
1) Овци и овни: 

а) за-приплод: 
1) овци ЛБ ЛБ 
2) овни ЛБ ЛБ 

б) за колење в ЛБ ЛБ 
в) јагниња ЛБ ЛБ 

2) Кози и јарци: 
а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) за колење ЛБ ЛБ 
в) јариња ЛБ ЛБ 

01.05 Живина, жива (кокошки, мисирки, гуски, пајки и морки): , 
1) Кокошки: 

а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) подмладок: 

1) пилања ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

в) други ЛБ ЛБ 
2) Мисирки: 

а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) подмладок ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

3) Гуски: 
а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) подмладок • ЛБ ЛБ 

- в) други ЛБ ^ ЛБ 
4) Пат ки: 

а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) подмладок ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

5) Морки: 
а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) подмладок ЛБ ЛБ 

~ в) други ЛБ ЛБ 
6) Друго: 

а) за приплод ЛБ ЛБ 
б) подмладок ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

01.06 Други животни, живи: 
1) Животни што главно се наменети за човечка исхрана: ј 

а) пернат дивеч: 
1) гулаби ЛБ ЛБ 
2) диви гуски, диви лај ки, потполошки, фазани и др. ЛБ ЛБ 

б) зајаци и питоми зајаци: 
1) зајаци ЛБ ЛБ 
2) питоми зајаци ЛБ ЛБ 

в) други животни: 
1) жаби ЛБ ЛВ 
2) други ЛБ ЛБ 

01 ОЗ 1 1 0 0 4 
0 1 ОЗ 1 2 0 0 0 

0 1 ОЗ 2 1 1 0 7 
01 ОЗ 2 1 2 0 4 
0 1 ОЗ 2 2 0 0 6 
01 ОЗ 2 3 0 0 2 
0 1 ОЗ 3 0 0 0 9 

0 1 0 4 1 1 1 0 6 
0 1 0 4 1 1 2 0 3 
0 1 0 4 1 2 0 0 5 
01 0 4 1 3 0 0 1 

0 1 0 4 2 1 0 0 4 
01 0 4 2 2 0 0 0 
0 1 0 4 2 3 0 0 7 

01 0 5 1 1 0 0 3 

01 0 5 1 2 1 0 7 
0 1 0 5 1 2 2 0 4 
0 1 0 5 1 3 0 0 6 

0 1 0 5 2 1 0 0 9 
0 1 0 5 2 2 0 0 5 
0 1 0 5 2 3 0 0 1 

0 1 0 5 3 1 0 0 4 
0 1 0 5 3 2 0 0 0 
0 1 0 5 3 3 0 0 7 

0 1 0 5 4 1 0 1 8 

0 1 0 5 4 2 0 0 6 

0 1 0 5 4 3 0 0 2 

0 1 0 5 5 1 0 0 5 

0 1 0 5 5 2 0 0 1 

0 1 0 5 5 3 0 0 8 

0 1 0 5 6 1 0 0 0 

0 1 0 5 6 2 0 0 7 

0 1 0 5 6 3 0 0 3 

01 Об 11105 
01 Об 11202 

01 Об 12101 
01 Об 12209 

01 Об 13108 
01 Об 13205 
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2) Други (вклучувајќи ги и животните од зоолошките градини, 
кучињата и мачките): 
а) дивеч со фино крзно ЛБ ЛБ 
б) приплодни и подмладок ЛБ ЛБ 
в) друго: 

1) пијавици ЛБ ЛБ 
2) пчели ЛБ ЛБ 
3) змии ЛБ ЛБ 
4) желки ЛБ ЛБ 
5) животни живи, за менажерии и зоолошки градини ЛБ ЛБ 
6) животни живи, други (инсекти, птици пеачки, кучиња, 

мачки ити.) ЛБ ЛБ 

01 Об 21003 
01 Об 22018 

01 Об 23103 
01 Об 23200 
01 €6 23308 
01 Об 23405 
01 Об 23502 

01 № 23618 

Глава 2 — Месо и други кланична! производи за јадење 

02.01 Месо и кланичии производи за јадење од животни од тар. бр. 
01.01 до 01.04 заклучно, свежи разладени или смрзнати: , 
1) Месо говедско: 

а) телешко: 
1) свежо и ладено ДБ РК 
2) смрзнато ЛБ РК 
3) телиња заклани, во кожа , Д РК 

б) јунешко: 
1) свежо и ладено ЛБ РК 
2) смрзнато ЛБ РК 

в) бивол еко: 
1) свежо и ладено* ЛБ РК 
2) смрзнато ЛБ РК 

г) друго: 
1) говедско, свежо и ладено ЛБ РК 
2) говедско, смрзнато ЛБ РК 

2) Месо овчо и козјо: 
а) јагнешко и јарешко: 

1) јагнешко, свежо и ладено ЛБ РК 
2) јагнешко, смрзнато ЛБ РК 
3) јагниња заклани, во кожа ЛБ РК 
4) тарешко, свежо, ладено и смрзнато ЛБ ЛБ-

б) друго: 
1) овчо, свежо и ладено ' ЛБ РК 
2) овчо, смрзнато ЛБ ' РК 
3) козјо, свежо, ладено и смрзнато ЛБ ЛБ 

3) Месо свинско: 
а) прасешко ЛБ РК 
б) со масни делови: 

1) свежо и ладено ЛБ РК 
2) смрзнато ЛБ РК 

в) без масни делови: 
1) свежо и ладено ЛБ РК 
2) смрзнато (свинско каре од грб) ЛБ Р К 
3) од месест свињи, свежо и ладено ЛБ РК 
4) од месести свињи, смрзнато ЛБ , -РК 

т) бекон ЛБ РК 
4) Месо од коњи, магариња, и маски: 

а) од коњи _ ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

5) Дробови: 
^ а) јазици ЛБ ЛБ 

б) слези ика и крезли ЛБ ЛБ 
в) џигер, освен живински ЛБ ЛБ 
г) други дробови за јадење ЛБ ЛБ 

6) Друго - ^ ЛБ ЛБ 
02.02 Заклана живина и други кланична производи од живина за 

јадење (освен џигерот), свежи, разладени или смрзнати: 
1) Кокошки заклани и месо од нив ЛБ РК 
2) Пилиња заклани и месо од нив ЛБ РК 
3) Мисирки заклани и месо од нив ЛБ РК 

02 01 11100 
02 01 11208 
02 01 11305 

02 01 12107 
02 01 12204 

02 01 13103 
02 01 13200 

02 01 14118 
02 01 14207 

02 01 21106 
02 01 21203 
02 01 21300 
02 01 21408 

02 01 22102 
02 01 22218 
02 01 22307 

02 01 31004 

02 01 32108 
02 01 32205 

02 01 33104 
02 01 33201 
02 61 33309 
02 01 33406 
02 01 34003 

02 01 41018 
02 01 42006 

02 01 51005 
02 01 52001 
02 01 53008 
02 01 54004 
02 01 60004 

02 02 10001 
02 02 20007 
02 02 30002 
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4) Гуски заклани и месо од нив: 
1) гускини копани и гради ЛБ РК 
2) друго ЛБ РК 

5) Пат ки заклани и месо од нив ЛБ РК 
6) Друго: 

а) морки (бисерки), заклани ЛБ РК 
• б) дробови од живина, јастиви, освои џигерот ЛБ ЛБ 

в) друго ЛБ РК 
02.03 Џигер од живина, свеж, разладен, смрзнат, солен или во сала-

мура: 
1) Џигер од гуски или од пајки: 

а) гускин • ЛБ ЛБ 
б) од пајки • ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 
02.04 Друго месо и други кланични производи за јадење, свежи, раз-

ладени или смрзнати: 
1) Месо од пернат дивеч ЛБ ЛБ 
2) Месо од зајаци и питоми зајаци: 

а) зајачко ЛБ ЛБ 
б) од питоми зајаци ЛБ ЛБ 

3) Друго: 
а) месо од жаби ЛБ ЛБ 
б) месо од кит ^ ЛБ ЛБ 

. в) месо од друг дивеч ЛБ ЛБ 
г) дробови од дивеч, јастиви ЛБ ЛБ 

02.05 Свинска сланина и сало. ослободени од мршаво месо, живин-
ско сало (нетопено и непресувано), свежи, разладени, смрзнати, 
солени, во саламура, сушени или чадени: 
1) Сланина и свинско сало: 

а) сланина солена • ЛБ РК 
б) сланина сушена, чадена ЛБ Р К 
в) сланина и сало свинско, сурово ЛБ РК 

2) Живинско сало ЛБ ЛБ 
02.06 Месо и кланичних производи за јадење, од сите видови (освен 

џипзрот од живина) солени, во саламура, сушени или чадени: 
1) Бекон, шунка и друго свинско месо: 

а) бекон * ЛБ РК 
б) шунка ЛБ РК 
в) друго: 

1) месо свинско во саламура ЛБ РК 
2) пршута ЛБ Р К 
3) сувомесни преработки свински, други ЛБ РК 

2) Друго месо: . 
v а) шведско ЛБ РК 

б) телешко ЛБ РК 
в) овчо и козјо , ЛБ ЛБ 
г) живинско ЛБ РК 
д) дробови ЛБ ЛБ 
ѓ) друго: 

1) месо коњско ЛБ ЛБ 
2) брашно од месо, за човечка исхрана ЛБ ЛБ 

02 02 41004 
02 02 42000 
02 02 50003 

02 02 61005 
02 02 62001 
02 02 63008 

02 ОЗ 11002 
02 ОЗ 12009 
02 ОЗ 20001 

02 04 10000 

02 04 21002 
02 04 22009 

02 04 31008 
02 04 3*0*4 
02 04 33000 
02 04 34007 

02 05 11001 
02 05 12008 
02 05 13004 
02 05 20000 

02 Об 11006 
02 Об I20Q2 

02 Об Ш06 
02 Об 13203 
02 Об 13300 

02 Об 21001 
02 Об 22008 
02 Об 23004 
02 Об 240Q0 
02 Об 25007 

02 Об 26100 
02 Об 26208 

Глава 3 — Риби, черупкари и мекотелци х 

03.01 Риби, свежи (живи или мртви), разладени или смрзнати: 
1) Слатководни риби: ^ 

а) пастрмки , ЛБ ЛБ ОЗ 01 11001 
б) јагу ли ЛБ ЛБ . , ОЗ 01 12008 
в) крапови • ЛБ ЛБ ОЗ 01 13004 

-г) други: 
1) риби за одгледување ЛБ ЛБ ОЗ 01 14108 
2) други слатководни риби ЛБ ЛБ ОЗ 01 14205 
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z) морски риои: 
а) сардели * ЛБ ЛБ 
б) тунини ЛБ ЛБ 
в) бакалар ЛБ ЛБ 
г) харинги / Л Б ЛБ 
д) други: 

1) риби за одгледување ЛБ ЛБ 
2) сардини ЛБ ЛБ 
3) други / ЛБ ЛБ 

3) Рибен џигер и икра: 
а) од слатководни риби * ЛБ ЛБ 
б) од морски риби ЛБ ЛБ 

03.02 Риби, сушени, солени или во саламура; риби чадени, печени 
или непечени, пред или во теко^г на чаденото: 
1) Слатководни риби ЛБ ЛБ 
2) Морски риби: 

а) сардели ЛБ ЛБ 
б) тунини ЛБ ЛБ 
в) бакалар ЛБ ЛБ 
г) харинги ЛБ ЛБ 
Д) други: 

1) лосос ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

3) Рибен џигер и икра: 
а) од слатководни риби: 

1) рибен џигер ЛБ ЛБ 
2) икра ЛБ ЛБ 

б) од морски риби: 
1) рибен џигер ЛБ ЛБ 
2) икра " ЛБ ЛБ 

4) Друго ЛБ ЛБ 
03.03 Черупкари и мекотелци, во черупки или не, свежи (живи или 

мртви), разладени, смрзнати, солени, во саламура или сушени, 
черупкари со черупка, само варени во вода: 
1) Остриги ЛБ ЛБ 
2) Јастози ЛБ ЛБ 
3) Раци: 

а) речни . ЛБ ЛБ 
б) морски 4 ЛБ ЛБ 

4) Школки: 
а) морски .ЛБ ЛБ 
б) речни ЛБ ЛБ 

5) Друго: 
а) полжави ЛБ Л Б 
б> черупкари други ^ ЛБ ЛБ 
в) мекотелци ЛБ ЛБ 

ОЗ 01 21007 
ОЗ 01 22003 
ОЗ 01 23018 
ОЗ 01 24006 

ОЗ 01 25118 
ОЗ 01 25207 
ОЗ 01 25304 

ОЗ 01 31002 
ОЗ 01 32009 

ОЗ 02 10018 

ОЗ 02 21001 
ОЗ 02 22008 
ОЗ 02 23004 
ОЗ 02 24000 

ОЗ 02 25104 
ОЗ 02 25201. 

ОЗ 02 31104 
ОЗ 02 31201 

ОЗ 02 32100 
ОЗ 02 32208 
ОЗ 02 40006 

ОЗ ОЗ 10004 
ОЗ ОЗ 20018 

ОЗ ОЗ 31001 
ОЗ ОЗ 32008 

ОЗ ОЗ 41007 
ОЗ ОЗ 42003 

ОЗ ОЗ 51002 
ОЗ ОЗ 52009 
ОЗ ОЗ 53005 

Глава 4 — Млеко и производи од млеко; јајца од птици; при-
роден мед; јастиви производи од животинско потек-
ло ненаведени ниту опфатени во некоја друга од-
редба од овој список 

04.01 Млеко и кајмак, свежи, неконцентрирани или незаблажени: 
1) Млеко ЛБ РК 94 01 10005 
2) КаЈмак и павлака од млеко 

а) кајмак „ ЛБ ЛБ - 04 01 21005 
б) павлака од млеко ЛБ Р К 04 01 22001 

3) Друго: 
а) јогурт ЛБ Р К 04 01 31000 
б) млеко кисело ЛБ РК 04 01 32007 
в) сурутка ЛБ ЛБ ^4 01 33003 
D друго ЛБ ЛБ 04 01 34018 
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04.02 Млеко и кајмак, конзервирани, концентрирани или заблажени: 
1) Во течна или полуцврста (житка) состојба: 

а) млеко конзервирано, кондензирано 
б) друго 

2) Во цврста состојба (во блокови, прав итн.): 
4 а) млеко полномасно, во прав и во блокови 

б) млеко полумасно во прав и во блокови 
в) друго 

04.03. Путер: 
1) Свеж 
2) Топен 

04.04 Сирење и урда: 
1) Сирења: 

а) кашкавал 
б) трапист 
в) ементалер 
г) други' тврди и фини 
д) топени 
ѓ) други 

2) Урда 
04.05 Јајца од птици и жолчни од јајца, свежи, сушени или на друг 

начин конзервирани, зашеќерени или не: 
1) Јајца во лушпа: 

а) КОКОШКИНА свежи 
Б) КОКОШКИНА конзервирани 
в) приплодни: 

1) мисиркини за лежење 
2) други 

г) други: 
1) од птици 
2) од друга живина 

2) Јајца без лушпа: 
а) во прав 
б) смрзнати 
в) други: 

1) за индустриски цели 
2) други 

04.06 Мед природен: 
1) Цеден: 

а) мед со поленска прав 
б) друг 

2) Во сот 
04.07 Производи за јадење од животинско потекло, неспоменати ни-

ту опфатени во некоја друга одредба од овој список 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

РК 
РК 

РК 
РК 
РК 

РК 
РК 

РК 
РК 
РК 
Д 
РК 
РК 
РК 

д 
д 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

д 
д 
д 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

04 02 11004 
04 02 12000 

04 02 21018 
04 02 22006 
04 02 23002 

04 ОЗ 10002 
04 ОЗ 20008 

04 04 11003 
04 04 12018 
04 04 13006 
04 04 14002 
04 04 15009 
04 04 16005 
04 04 20002 

04 05 11008 
04 05 12004 

04 05 13108 
04 05 13205 

04 05 14104 
04 05 14201 

04 05 21003 
04 05 22018 

04 05 23103 
04 05 23200 

04 ОЗ 11002 
04 Об 12009 
04 Об .20001 

04 07 00005 

Глава 5 Други производи од животинско потекло, не споме-
нати ниту опфатени на друго место од овој список 

05.01 Човечка коса, сурова, испрана или не, и одмастена; отпадоци 
од човечка коса: 
1) Коса 
2) Отпадоци од коса 

05.02 Четни од питома или дива свиња; длака од јазовец и друга 
длака за изработка на четки; отпадоци од четни и длака: 
1) Четин: 

_ а) свински непреработен 
б) свински исчистен и сортиран 
в) друг, за четки $ 
г> друг 

2) Длака: 
а) рабови од уши со длака 
б) длака за четки од други животни 
в) други 

3) Отпадоци од четин и длака 
05.03 Коњска длака од грива и опашка и отпадоци од таква дла-

ка, со или без подлога или помеѓу две подлоги од друг ма-
теријал: 
1) Длака: 

а) струна коњска (кадрава) 
б> друга 

2) Отпадоци од длака 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЈРБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

05 01 10001 
05 01 20007 

05 02 11002 
05 02 12009 
05 02 13005 
05 02 14001 

05 02 21008 
05 02 22004 
05 02 23000 
05 02 30007 

05 ОЗ 11007 
05 ОЗ 12003 
05 ОЗ 20006 
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05.04 Црева, сабул иња и желудници од животни (освен од риби), це-
ли или во парчиња: ^ ч 
1) Црева: 

а) сурови и солени: 
1) говедски, солени 
2) овчи, солени 
3) свински, солени 
4) коњски, солени 
5) други, солени 
6) сурови 

б) сушени: 
1) говедски 
2) овчи 
3) свински 
4) коњски 
5) овчи, нејастиви 
6) други 

2) Друго: 
а) 

б) 

сурово и солено: 
1) желудник 
2) ќесиња и бабулиња 
3) говедски кулари и хранопроводи 
4) дробови други, нечастиви 
5) друго 
сушено: 
1) желудник 
2) ќесиња и бабулиња 
3) говедски кулари и хранопроводи 
4) дробови други, нечастиви 
5) друго 

05.05 Отпадоци од риби 
05.06 Живци и жили, струганици и слични отпадоци од сурови кожи 
05.07 Кожи к други делови од птици со нивното перје или пердув, 

перје и делови од перје (со потсечени рабови или не) и пер-
дув, понатаму необработен, освен чистен, дезинфициран или 
приготвен за конзервирање; прав и отпадоци од перје или од 
делови од перје: 
1) Перје и пердув: 

а) неочистено 
б) ©чистено 

2) Друго: 
а) отпадоци од перје 
б) друго 

05.08 Коски и срцевина од рогови, сурови, одма стени, просто прера-
ботени (но неисечени во форми), третирани со киселина или 
дежелатинизирани; прав ж Отпадоци од тие производи: 
1) Коски (испрани, одмастени, белени) 
2) Коскено брашно 
3) Друго 

05.09 Рогови, еленски рогови, копита, нокти, канџи и клунови од 
животни, сурови или просто приготвени, но неисечени во фор-
ми, и отпадоци и прав од тие производи; коски од кит и од 
слични животни, сурови или просто приготвени но неисечени во 
форми, и отпадоци од тие производи: 
1) Рогови, чапунки, копита, канџи и рибина коска 
2) Рогови украсни 
3) Отпадоци 
4) Друго 

05.10 Слонова коска, сурова или просто приготвена, но не и исечена 
во форми; прав и отпадоци од слонова коска: 
1) Слонова коска 
2) Слонова коска во прав и отпадоци 

05.11 Желковина (корупка и листови), сурова или просто приготвена, 
но неисечена во форми; канџи и отпадоци од желковина: 
1) Желковина 
2) Канџи и отпадоци од желковина 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ-
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

л в 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ ' 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

05 04 11109 
05 04 11206 
05 04 11303 
05 04 11400 
05 04 11508 
05 04 11605 

05 04 12105 
05 04 12202 
05 04 12318 
05 04 12407 
05 04 12504 
05 04 12601 

05 04 21104 
05 04 21201 
05 04 21309 
05 04 21406 
05 04 21503 

05 04 22100 
05 04 22208 
05 04 22305 
05 04 22402 
05 04 22518 
05 05 00004 
05 Об 00009 

05 07 11005 
05 07 12001 

05 07 21000 
05 07 22007 

05 08 10003 
05 08 20009 
05 08 30004 

05 09 10008 
05 09 20003 
05 09 30009 
05 09 40004 

05 10 10000 
05 10 20006 

05 И 10005 
05 11 20000 
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05.12 Корали и слични материи^урови или просто приготвени, но 
необработени; черупк^ од мекотелци, сурови или просто при-
готвени, но неисечени во форми; прав и отпадоци од черупки 
на мекотелци: 
1) Корали 
2) Школки и други корупки од животни 
3) Отпадоци од корал и школки 
4) Прав и отпадоци од черупки на мекотелци 

05.13 Сунѓери, природни: 
1) Сунѓери 
2) Отпадоци 

05.14 Сива амбра, кастореум, цибет и мошус; кантариди; жолчки, 
сушени или не; животински производи, свежи разладени или 
смрзнати, или на друг начин привремено конзервирани, што се 
употребуваат за изработка на ф а р м а ц е у т е ^ производи: 
1) Жлезди и други органи од животни, свежи 
2) Амбра, цибет, мошус, кантариди и кастореум ! 

3) Друго 
65.15 Производи од животинско потекло, неспоменати ниту опфате-

ни на друго место, мртви животни од главите 1 и 3 од овој 
список, неподобни за човечка исхрана: 
1) Јајца од свилена буба 
2) Крв од животни 
3) Друго: ' 

а) рибици јајца, нејастиви 
б) кошенила и слични инсекти за приготвување бои 
в) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
Л Б 

л £ 
Л Б 
Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

05 12 10018 
05 12 20005 
05 12 30000 
05 12 40006 

05 13 10004 
05 13 20018 

05 14 10009 
05 14 20004 
05 14 30018 

05 15 10003 
05 15 20009 

05 15 31000 
05 15 32007 
05 15 33003 

О д д е л II 

ПРОИЗВОДИ ОД РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 

Глава 6 — Живи дрвја и други растенија; главици, грутчеети 
корења и сл.; исечено цвеќе и украсио лисје 

06.01 Главици, грутки, г р у т ч е с т корења, корење и ризоми за расад 
или во цвет: 
1) За расад 
2) Друго 

06.02 Други живи растенија, вклучувајќи ги и дрвјата, грмушките, 
корењата. резницќте и калемите: 
1) Резници: 

а) овошни 
б) лозови 
в) хмељни 
г> други 

2) Садници: 
а) овошни 
б) лозови 
в) од шумски дрвја 
г) други 

3) Друго 
06.03 Цвеќе и пупки од цвеќе, сечени, за букети или за украсни 

цели, свежи, сушени, бојосани, бел ени, импрегнирани или на 
друг, начин приготвени: 
1) Свежо 
2) Сушено 
3) Дѓуго 

06.04 Лисје, гранки и други делови (освен цвеќето и пупките), од 
дрвја, шубрак, грмушки и други растенија, и мов, лишаи и 
треви, што се употребуваат за букети и украсување, свежи, су-
шени, бојосаш!, белени, импрегнирани или на друг начин при-
готвени*^ % 
1) Свежи: 

а) елки за украс 
б) друго 

2) Сушено 
3) Друго 

Л Б 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 
ЛБ 
Л Б 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Е 
ЛБ 
Л Б 

Л Б 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

Об 01 10018 
Об 01 20005 

Об 02 11000 
Об 02 12007 
Об 02 13003 
Об 02 14018 

Л Б ЛБ Об 02 21006 
Л Б ЛБ Ов 02 22001 
Л Б ЛБ Об 02 23009 
Л Б ЛБ Об 02 24005 
ЛБ ЛБ Об 02 30005 

ЛБ Л Б Об ОЗ 10009 
Л Б ЛБ Об ОЗ 20004 

Об ОЗ 30018 

Об 04 11018 
Об 04 12006 
Об 04 20009 
Об 04 30004 
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} 

1 2 3 4 5 

Глава 7 — Зеленчук, корења и грутки, за јадење 

07.01 

07.02 

07.03 

Зеленчук, свеж или разладен: 
1)- Компир: 

•а) семенски Д Р К 07 01 11004 
б) друг Д Р К 07 01 12000 

2) Домати Л Б Д 07 01 20003 
3) Друго: 

а) маслинки, за понатамошна преработка „ ЛБ ЛБ 07 01 31005 
б) капар, за понатамошна преработка ЛБ ЛБ 07 01 32001 
в) лук и кромид: 

1) лук ЛБ ЛБ 07 01 33105 
2) кромид ЛБ ЛВ 07 01 33202 

г) печурки ЛБ ЛБ 07 01 34004 
д) друго: 

1) арпаџик ЛБ ЛБ 07 01 35019 
2) пиперки • ЛБ ЛБ 07 01 35027 
3) краставци ЛБ ЛБ 07 01 35035 
4) зелка и кељ ' ЛБ ЛБ 07 01 35043 
5) карфиол ЛБ ЛБ 07 01 35051 
6) патлиџан, модар ЛБ ЛБ 07 01 35078 
7) спанаќ ЛБ ЛБ 07 01 35086 
8) боранија ЛБ ЛБ 07 01 35094 
9) грашок ЛБ ЛБ 07 01 35108 

Ш трупка, рен, целер, морков и друг зеленчук ЛБ ЛБ 07 01 35116 

Зеленчук (варен или не), смрзнат: 
1) Грашок ЛБ ЛБ 07 02 10002 
2) Боранија ЛБ ЛБ 07 02 20008 
3) Пиперка ЛБ ЛБ 07 02 30003 
4) Друго ЛБ ЛБ 07 02 40009 

Зеленчук привремено конзервиран во саламура, во сулфури-
рана вода или во други раствори за конзервирање, но кој не 
е специјално приготвен за непосредна потрошувачка: 
1) Маслинки: 

а) во саламура ЛБ ЛБ 07 ОЗ 11003 
б\ други ЛБ ЛБ 07 ОЗ 12018 

2) Капар: _ 
а) во саламура ЛБ ЛБ 07 ОЗ 21009 
б) друг ЛБ ЛБ 07 ОЗ 22005 

3) Друго: -

а) во саламура ЛБ ЛБ 07 ОЗ 31004 
б) друго ЛБ ЛБ 07 ОЗ 32000 

Зеленчук, сув, дехидриран или евапориран, цел, сечен во пар-
чиња или режанки, кршен или во прав, но понатаму ^ п р и -
готвен : 
1) Домати ЛБ ЛБ . 07 04 10001 
2) Маслинки ЛБ ЛБ . 07 04 20007 
3) Капар ЛБ ЛБ 07 04 30002 
4) Печурки ЛБ ЛБ 07 04 40008 
5) Друго: 

а) лук сушен ЛБ ЛБ 07 04 51018 
б) пиперки, суви (немелени) ЛБ ЛБ 07 04 52006 
в) дршки и жилички од пиперки (немелени отпадоци) ЛБ ЛБ 07 04 53002 
г) друг сушен зеленчук (морков, магдонос, целер и ел.) ЛБ ДБ 07 04 54009 
д) друго ЛБ ЛБ 07 04 55005 

Мешунест зеленчук во зрно, сув, излупен или не, кршен или не: 
1) Грав: ^ 

а) семе од боранија * ЛБ ЛБ 07 05 11002 
б) друг ЛБ ЛБ 07 05 12009 

2) Грашок: 
а) семе од грашок ЛБ ЛБ 07 05 21008 
б) друг ЛБ Л Б 07 05 22004 
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3) Друго: 
а) семе од леќа ЛБ 
б) леќа ЛБ 
в) наут w ЛБ 
г) друго семе ЛБ 
д) друго , ЛБ 

07.06 Маниока. арорут, салеп, топинамбур, сладок компир и други 
слични корења и грутки со висока содржина на скроб или на 
инулин, свежи или сушени, цели или режани во режанки; ср-
цевина од саго-дрво: 
1) салеп, свеж или сув ' ЛБ 
2) арорут. свеж или сув ЛБ 
3) маниока, свежа или сува ЛБ 
4) Друго ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

07 05 31003 
07 05 32018 
07 05 33006 
07 05 34002 
07 05 35009 

07 Об 10000 
07 Об 20006 
07 Об 30001 
07 Об 40007 

Глава 8 — Овошје за јадење; кори од дињи и агруми 

08.01 Урми, банани, кокосов орев, бразилски орев, акажу-орев, ана-
нас, авока, манго, гуава и мангуста, свежи или суви, излупени 
или не: 
1) Банани, свежи 
2) Кокосов орев, бразилски орев, акажу-орев, свежи или су-

шени: 
а> кокосов орев, свеж 
б) друго 

3) Друго свржо овошје: 
а) ананас 
б) друго: 

1) урми 
2̂  друго 

4) Друго сушено овошје: 
а) урми 
б) друго 

08.03 Смокви, свежи или суви: 
1) Портокали, мандарини и клементини: 

а) портокали,. свежи 
б) мандарину свежи 
в) клементина свежи 
г) портокали и мандарини, сушени 
д) клементина сушени 

2) Друго: 
а) лимони 
б) грејпфрут 
в) друго 

08.03. Смокви, свежи или суви: 
1) Свежи 
2) Суви: 

а) етивирани 
б) неетивирани ' 

08.04 Грозје, свежо или суво: 
1) Свежо 
2) Суво 

08.05 Овошје во лушпа, освен овошјето од тар. број 08.01, свежо или 
суво, излупено или не: 
1) Бадеми: 

а) во лупша 
б) без лушпа 

2) Ореви: 
а) во лушпа 
б) без лушпа 

3) Лешници: 
а) во лушпа 
б) без лушпа 

4) Костени (марони) 
5) Друго 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

РК 

РК 
РК 

РК 

РК 
РК 

РК 
РК 

РК 
Р К 
Р К 
Р К 
РК 

РК 
РК 
РК 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Ж 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

08 01 10006 

08 01 21008 
08 01 22004 

08 01 31003 

08 01 32107 
08 01 32204 

08 01 41009 
08 01 42005 

08 02 11007 
08 02 12003 
08 02 13018 
08 02 14006 
08 02 15002 

08 02 21002 
08 02 22009 
08 02 23005 

08 ОЗ 10005 

08 ОЗ 21007 
08 ОЗ 22003 

08 04 10018 
08 04 20005 

08 05 11000 
08 05 12007 

08 05 21006 
08 05 22002 

08 05 31001 
08 05 32008 
08 05 40000 
08 05 50006 
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08.06 Јаболка, круши и дуњи, свежи: 
1) Јаболка: 

08.07 

08.08 

08.09 

08.10 

08.11 

а) трпезни ЛБ Д 08 Об 11005 
б) за индустриска преработка ЛБ ЛБ 08 Об 12001 

2) Круши и дуњи: 
а) круши ЛБ ЛБ 08 Об 21000 
б) дуњи ЛБ ЛБ 08 Об 22007 

Овошје со костилка, свежо: 
1) Сливи • ЛБ ЛБ 08 07 10003 
2) Цреши и вишни: 

а) цреши - ЛБ ЛБ 08 07 21005 
б) вишни ЛБ ЛБ 08 07 22001 

3) Вишна мараска ЛБ ЛБ 08 07 30004 
4) Кај син ЛБ ЛБ 08 07 40018 
5) Праски ЛБ ЛБ 08 07 50006 
6) Друго ЛБ ЛБ 08 07 60000 
Бобичесто овошје, свежо: 
1) Јаготки ЛБ ЛБ 08 08 10008 
2) Малинки ЛБ ЛБ 08 08 20003 
3) Капинки ЛБ ЛБ 08 08 30009 
4) Друго: 

а) боровинки ЛБ ЛБ 08 08 41000 
б) рибизли ЛБ ЛБ 08 08 42007 
в) друго ЛБ ЛБ 08 08 43003 

Друго овошје, свежо: 
1) Лубеници ЛБ ЛБ 08 09 10002 
2) Дињи ЛБ ^ ЛБ 08 09 20008 
3) Плод од шипинки ЛБ ЛБ 08 09 30003 
4) Друго ЛБ ЛБ 08 09* 40009 
Овошје (варено или не), конзервирано со смрзнување, без до-
даден шеќер: 

смрзнување, без до-

1) Варено ЛБ ЛБ 08 10 10005 
2) Неварено: 

а) агруми ЛБ ЛБ 08 10 21007 
б) банани ЛБ ЛБ 08 10 22003 
в) ананас ЛБ ЛБ 08 10 23018 
г) КОКОСОВ орев ЛБ ЛБ 08 10 24006 

. д) кај син и праски ЛБ ЛБ 08 10 25002 
ѓ) друго: » 

1) јаготки, смрзнати ЛБ ЛБ 08 10 26106 
2) мали ики, смрзнати ЛБ ЛБ - 08 10 26203 
3) капинки, смрзнати ЛБ ЛБ 08 10 26300 
4) вишни, смрзнати ЛБ ЛБ 08 10 26408 
5) вишни мараска, смрзнати ЛБ ЛБ 08 10 26505 
6) друго ЛБ ЛБ 08 10 26602 

Овошје привремено конзервирано (со сулфур диоксид, во сала- -

мура, во сулфурирана вода или во други раствори за конзер-
Бирање), но неподобно за непосредна потрошувачка во таква 
состојба: 
1) Сливи ЛБ ЛБ 08 11 10018 
2) Јаболка ЛБ ЛБ 08 11 20005 
3) Кај син ЛБ ЛБ 08 11 30000 
4) Агруми ЛБ РК 08 11 40006 
5) Ананас ЛБ ЛБ 08 11 50001 
6) Кокосов орев ЛБ ЛБ 08 11 60007 
7) Друго: 

а) капинки ЛБ ЛБ 08 11 70118 
б) дреши ЛБ - ЛБ 08 11 70207 
в) јаготки ЛБ ЛБ 08 И 70304 
г) мал инки ЛБ ЛБ ,08 И 70401 
д) вишни ЛБ ЛБ 08 11 70509 
ѓ) шипинки ЛБ ЛБ 08 11 70606 
е) праски ЛБ - ЛБ 08 И 70703 
ж) дуњи ЛБ ЛБ 08 11 70800 
з) вишни мараска ЛБ ЛБ 08 11 70908 
ѕ) боровинки ЛБ ЛБ 08 11 71009 
и) друго ЛБ ЛБ 08 11 71106 
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08.12 Овошје сушено, освен овошјето од тар. бр. 08.01, 08.02, 08.03, 
08.04 и 08.05: 
1) Сливи: 

а) етивирани ЛБ ЛБ 
б) неетивирани ЛБ ЛБ 
в) прунели ЛБ ЛБ 

2) Јаболка ЛБ ЛБ 
3) Круши ЛБ ЛБ 
4) Кај сни ЛБ ЛБ 
5) Праски ЛБ ЛБ 
6) Боровинки ЛБ ЛБ 
7) НЈипинки ЛБ ЛБ 
8) Друго: 

а) вишни ЛБ ЛБ 
б) вишни мараска ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ • ЛБ 

08.13 Кори од дињи и агруми, свежи, смрзнати, сушени или привре-
мено конзервирани во саламура, во сулфурирана вода или во 
други раствори за конзервирање: 

, 1) Кори од портокали и лимони ЛБ РК 
2) Други . ЛБ РК 

08 12 
08 12 
08 12 
08 12 
08 12 
08 12 
08 12 
08 12 
08 12 

11000 
12007 
13003 
20018 
30005 
40000 
50006 
60001 
70007 

ОЗ 12 81009 
08 12 82005 
08 12 83001 

08 13 10009 
08 13 20004 

Глава 9 — Кафе, чај, мате-чај и мирудин 

09.01 Кафе, пржено или не, или декофеинизирано; лушпи и опни 
од кафе; замени на кафе што содржат кафе во кој и да е 
процент: 
1) Кафе и замена на кафе што содржи кафе: 

а) кафе сурови во зрно ЛБ 
б) кафе пржено или мелено: 

1) немелено „ ЛБ 
2) мелено ЛБ 

1 в) замена на кафе што содржи кафе во кој и да е процент ЛБ 
2) Лушпи и опни од кафе ЛБ 

09.02 Чај 7. ЛБ 
09.03 Мате-чај г ' ЛБ 
09.04 Црн пипер; пимента од видовите capsicum или pimenta: 

1) Црн пипер: 
а) во зрно, црн ЛБ 
б) во зрно, бел ЛБ 
в) во прав, црн ЛБ 
г) во прав, бел ЛБ 

2) Пименти (capsicum и pimenta) ЛБ 
3) Пиперки мелени: 

а) мелени ЛБ 
б) толчени ЛБ 
в) отпадоци од пиперки мелени (меркантил) ЛБ 

09.05 Ванила " ЛБ 
09.06 Дарчин и цвет од дарчиново дрво ЛБ 
09.07 Каранфиле (цел плод, пупка, дршка и стебленце): 

ч % 

1) Мелени или не ЛБ 
2) Во цвет или дршки ^ ЛБ 

09.08 Мушкатен орев, мацис и кардамом: 
1) Мушкат орев , ЛБ 
2) Мушкат цвет - ЛБ 
3) Кардамом* ЛБ 
4) Мацис ЛБ 

09.09 Семе од анис, од бадијан, од коморач, од коријандер, од ким 
(кумин) и од вења: 
1) Анис, коморач и коријандер: 

а) анис 
б) коморач ЛБ 
в) коријандер ЛБ 

РК 

РК 
РК 
РК 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛЕ 
ЛБ 

09 01 11000 

09 01 12104 
09 01 12201 
09 01 13003 
09 01 20018 
09 02 00003 
09 ОЗ 00008 

09 04 11004 
09 04 12000 
09 04 13007 
09 04 14003 
09 04 20003 

09 04 31005 
09 04 32001 
09 04 33008 
09 05 00007 
09 Об 00001 

09 07 10001 
09 07 20007 

09 08 10006 
09 08 20001 
09 08 30007 
09 08 40002 

09 09 11007 
09 09 12003 
09 09 .13018 
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Л) лим мин; 
3) Клека 
4) Балијан 

09.10 Бабина душица, шафран, лавор во лист; други мирудин: 
1) Бабина душица 
2) Лавор 
3) Шафран 
4) Друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

иа иг; 
09 09 30001 
09 09 40007 

09 10 10003 
09 10 20009 
09 10 30004 
09 10 40018 

Глава 10 — Жита 

10.01 Пченица и наполица: 
1) Пченица: 

а) семенска ЛБ ЛБ 
б) друга: 

1) крупник (пир) Д ЛБ 
2̂  друго Д РК 

2) Наполица Д ЛБ 
10.02 'Рж: / . 

1) За сеидба ЛБ РК 
2) Друга Д РК 

10.03 Јачмен: 
1) Пиварски ~ Д ЛБ 
2) Семенски ЛБ ЛБ 
3) За исхрана на добиток Д РК 
4) Друг Д РК 

10.04 Овес: 
1) За сеидба ЛБ ЛБ 
2) Друг _ * Д ЛБ 

10.05 Пченка: 
1) Хибридна за семе ЛБ ЛБ 
2) За исхрана на добиток: 

а) жолта Д РК 
б) бела Д РК 

3) За индустриска преработка: 
а) жолта Д РК 
б) бела Д РК 

4) Друга: 
а) жолта Д РК 
б) бела Д РК 
в) чинквантин , Д РК 
г) во кочани, зелена ЛБ ЛБ 
д) за сеидба ЛБ ЛБ 
т) друга Д РК 

10.06 Ориз: 
1) Во лушпа или излупен но понатаму неприготвен: 

а) во лушпа: 
1) за сеидба ЛБ ЛБ 
2) друг Д РК 

б) излупен Д РК 
2) Друг: 

а) глазиран или полиран Д РК 
б) друг ' Д РК 

10.07 Елда, просо, канаринско семе (за птици) и сорго во зрно; други 
жита: 
1) Елда ЛБ ЛБ 
2) Цросо ЛБ ЛБ 

10 01 11004 

10 01 12108 
10 01 12205 
10 01 20003 

10 02 10002 
10 02 20008 

10 ОЗ 10007 
10 ОЗ 20002 
10 ОЗ 30008 
10 ОЗ 40003 

10 04 10001 
10 04 20007 

10 05 10006 

10 05 21008 
10 05 22004 

10 05 31003 
10 05 32018 

10 05 41009 
10 05 42005 
10 05 43001 
10 05444008 
10 05 45004 
10 05 46000 

10 Об 11104 
10 Об 11201 
10 Об 12003 

10 Об 21002 
10 Об 22009 

10 07 10005 
10 07 20000 
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3) Друго: 
а) сирково семе 
б) семе од сирак за сеидба 
в) жита други, неспоменати 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

10 07 31002 
10 07 32009 
10 07 33005 

Глава 11 — Производи на мелничката индустрија; слад и скро-
бов^ глутен; инулин 

11.01 Брашно од жита: 
1) Од пченица или наполица: 

а) пченично Д РК 
б) од наполица . 4 Д РК 

2) Друго: 
а) од 'рж Д ЛБ 
б) од пченка Д ЛБ 
в) друго: 

1) јачмено Д ЛБ 
• 2) од други жита Д ЛБ 

11.02 Прекрупа и гриз од жита; зрна од жита обработени на друг 
начин (на пример: валани, во лушпички, полирани перлирани 
или гмечени, но понатаму ^приготвени), освен оризот излупен, 
глазиран, полиран иди кршен; никулци од жита цели, волани, 
во лушпички или мелени: 
1) Прекрупа и гриз од пченица или од наполица: 

а) прекрупа: 
1) пченична Д ЛБ 
2) друга Д ЛБ 

б) гриз: 
1) пченичен Д ЛБ 
2) друг ' Д ЛБ 

2) Прекрупа и гриз (освен од. пченица или од наполица): 
а) прекрупа Д ЛБ 
б) гриз: 

1) од пченка Д ЛБ 
2) друг ЛБ ЛБ 

3) Зрна од жита, излупени, полирани, кршени, гмечени (вклу-
чувајќи и снежинки); никулци од жита, мелени или не: 
а) зрна од жита, излупени: 

1) гершла (јачмена) ЛБ ЛБ 
2) други " ЛБ ЛБ 

б) снежинки: 
4 1) од овес (зоб) ЛБ ЛБ 

2) други ЛБ ЛБ 
- в) друго ч ЛБ ЛБ 

11.03 Брашно од мешунест зеленчук од тар. број 07.05 ЛБ ЛБ 
11.04 Брашно од овошје од кој и да е тар. број од Главата 8 од овој 

список: 
1) Од кокосов орев ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

11.05 Брашно, гриз и лушпички од компир ЛБ ЛБ 
11.06 Брашно и гриз од саго, маииока, арорут, са леп и други корења 

и грутки од тар. број 07.06 ЛБ ЛБ 
11.07 Слад, пржен или не: 

1) Пржен ЛБ ДЛ 
2) Друг ^ ЛБ ДЛ 

11.08 Скрообови: ину лин: 
1) Скробови: 

а) од пченица ЛБ ЛБ 
б) од пченка ЛБ РК 
в) од ориз ЛБ ЛБ 
г) од компир ЛБ ЛБ 

11 01 11002 
И 01 12009 

11 01 21008 
И 01 22004 

И 01 23108 
И 01 23205 

11 02 11104 
11 02 11201 

11 02 12100 
11 02 12208 

11 02 21002 

И 02 22106 
11 02 22203 

11 02 31105 
11 02 31202 

И 02 32101 
И 02 32209 
11 02 33000 
11 ОЗ 00018 

И 04 10018 
И 04 20005 
И 05 00009 

И 06 00003 

11 07 10003 
И 07 20009 

11 08 11004 
11 08 12000 
11 08 13007 
11 08 14003 
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1 2 3 4 5 

д) други: 
1) скроб од друга жита ЛБ ЛБ 11 08 15107 
2) скроб од други видови ЛБ ЛБ - 11 08 15204 

2) Инулин ЛБ ЛБ 11 08 20003 
11.09 Глутен од пченица, исушен или не ЛБ ЛБ И 09 00007 

Глава 12 — Маслодајни семиња и плодови разни зрна, се- -

миња и плодови; индустриски и медицински расте-
нија; слама и храна за добиток 

12.01 Маслодајни семиња и плодови, цели или крепени: 
1) Кикиритки (арашид): 

а) во лушпа ЛБ ЛБ 12 01 11000 
б) излупени ЛБ ЛБ 12 01 12007 

2) Копра ЛБ ЛБ 12 01 20018 
3) Палмшш ореви и јатки 

а) палмини костилки ЛБ ЛБ 12 01 31001 
б) друго ЛБ ЛБ 12 01 32008 

4) Соја ЛБ ЛБ 12 01 40000 
5) Ленено семе ЛБ ЛБ 12 01 50006 
б) Памуково семе ЛБ ЛБ 12 01 60001 
7) Рицинусово семе ЛБ ЛБ 12 01 70007 
8) Друго: 

а) сончоглед Д ЛБ 12 01 81009 
б) маслодајна репка ЛБ ЛБ 12 01 82005 
в) сусам ЛБ ЛБ 12 01 83001 
г) друго: 

1) семе од тиква ЛБ ЛБ 12 01 84105 
2) семе од коноп ЛБ ЛБ 12 01 84202 
3) семе од нигер ЛБ ЛБ . 12 01 84318 
4) семе од афион ЛБ ЛБ 12 01 84407 
5) семе од синап ЛБ ЛБ 12 01 84504 
6) костилки од грозје ЛБ ЛБ 12 01 84601 
7) маслени семиња и плодови други ЛБ ЛБ 12 01 84709 

12.02 Брашно или гриз од ма сл одај ни семиња или маслодајни пло-
дови, што не е ослободено од масло (освен брашното од синап): 
1) Од ара шид ЛБ ЛБ 12 02 01018 
2) Од копра ЛБ ЛБ 12 02 02006 
3) Од палмини костилки ЛБ ЛБ 12 02 03002 
4) Од соја ЛБ ЛБ 12 02 04009 
5) Од ленено семе ЛБ ЛБ 12 02 05005 
б) Од памуково семе ЛБ ЛБ 12 02 06001 
7) Од рицинусово семе ЛБ ЛБ 12 02 07008 
8) Од сончоглед ЛБ ЛБ 12 02 0300* 
9) Од коноп ЛБ ЛБ 12 02 09000 
10) Од афион ЛБ ЛБ 12 02 10009 
11) Од маслодајна репка , ЛБ ЛБ 12 02 11005 
12) Од тиквини костилки ЛЕ- ЛБ 12 02 12001 
13) Од сусам ' ЛЕ ЛБ 12 02 13008 
14) Од други маслодаЈни семиња и плодови ЛБ ЛБ 12 02 14004 

12.03 Семиња, плодови и спори за сеидба: 
1) Од овошје ЛБ ЛБ 12 ОЗ 10003 
2) Од зеленчук ЛБ ЛБ 12 ОЗ 20009 
3) Од цвеќиња ЛБ ЛБ 12 ОЗ 30004 
4) Од шеќерна репа ЛБ ЛБ 12 ОЗ 40018 
5) Од крмни растенија: 

а) добиточна репа ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50*02 
б) .угарница ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50218 
в) црвена детелина ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50307 
г^ инкарнатска детелина Ав ЛБ 12 ОЗ 50404 
д) луцерка ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50501 
ѓ) трева ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50609 
е) лупина ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50706 
ж) еспарзета ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50803 
з) семе од граорица • ЛБ ЛБ 12 ОЗ 50900 
ѕ) семе од други крмни растенија ЛБ ЛБ 12 ОЗ 51001 
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6) Шумски дрвја: 
а) ела и смрека 
б) други видови иглолисници 
в) други шумски дрвја 

7) Друго: 
а) тутун 
б) мирудин 
в) други семиња 

12.04 Шеќерна репа., цела или во резанки, свежа, сушена или во 
прав, шеќерна трска: 
1) Шеќерна репа 
2) Шеќерна трска 

12.05 Корен од цикорија, свеж или сушен, цел или сечен, испржен: 
1) Свеж 
2) Сушен - ' 

12.06 Хмељ и брашно од хмељ (лупулин): 
1) Савињски 
2) Бачки 
3) Стар (од поранешни години) 
4) Концентрат од савињски хмељ 
5) Концентрат од бачки хмељ 
6) Концентрат од аруг хмељ -
7) Друг хмељ 
8) Брашно од хмељ (лупулин) 

12.07 Растенија и делови (вклучувајќи ги и семхтата и плодовите) 
од дрвја, грмушки, или други растенија, што главно се употре-
буваат во парфимеријата, во медицината или за производство 
на средства за уништување инсекти, за заштита на растенија 
или за слични цели, свежи или сушени, цели, сечени, кршени, 
мелени или во'прав: 

\ 

1) Бухач: 
а) бухачов цвет 
б) бухач во прав 

2) Камилица (вртипоп): 
а) цвет 
б) во прав 
в) за капење 

3) Жалфија 
4) Цвет од липа 
5) Дабов лишај 
6) Друго лековито растение: 

а) лудо бил је во лист 
б) корен од лудо бил је 
в) корен од бел слез 
г) корен од линцура 
д) кора од крковина 
ѓ) корен од глушина (Radix taraxacum) 
е) нане (Menthae pip) 
ж) пе леи (Absynthii) 
з) лист од тегавец 
ѕ) лист од момина солза (Folia convalariae) 
и) цвет од брѓанка (арника) 
ј) цвет од боз 
к) *цвет од трнинка (Flores prunus spinolae) 
л) корен од ипекакуана (Ipecacuanha) 
љ) семе од мразовец 
м) лисје од коприва 
н) изданок од папрат 
њ) изданок од иѓирот 
о) изданок од пиљевина 
п) 'ржеиа гламница 
р) трева лазарка (Herba asperulae) 
е) трева раставне, коњска опашка 
т) лековити растенија други 

7) Чушки од афион 
8) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
Л Б 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

12 ОЗ 61007 
12 ОЗ 62003 
12 ОЗ 63018 

12 ОЗ 71002 
12 ОЗ 72009 
12 ОЗ 73005 

12 04 10008 
12 04 20003 

12 05 10002 
12 05 20008 

12 Об 
12 Об 
12 Об 
12 Об 
12 Об 
12 Об 
12 Об 
12 Об 

10007 
20002 
30008 
40003 
50009 
60004 
70018 
80005 

ЛБ ЛБ 12 07 11008 
ЛБ ЛБ 12 07 12004 

ЛБ ЛБ 12 07 21003 
ЛБ ЛБ 12 07 22018 
ЛБ ЛБ 12 07 23006 
ЛБ ЛБ 12 07 30002 
ЛБ ЛБ 12 07 40008 
ЛБ ЛБ 12 07 50003 

ЛБ ЛБ 12 07 60106 
ЛБ ЛБ 12 07 60203 
ЛБ ЛБ 12 07 60300 
ЛБ ЛБ 12 07 60408 
ЛБ ЛБ 12 07 60505 
ЛБ ЛБ 12 07 60602 
ЛБ ЛБ 12 07 60713 
ЛБ ЛБ 12 07 60807 
ЛБ ЛБ 12 07 60904 
ЛБ ЛБ 12 07 61005 
ЛБ ЛБ 12 07 61102 
ЛБ ЛБ 12 07 61218 
ЛБ ЛБ 12 07 61307 
ЛБ ЛБ 12 07 61404 
ЛБ ЛБ 12 07 61501 
ЛБ ЛБ 12 07 61609 
ЛБ ЛБ 12 07 61706 
ЛБ ЛБ 12 07 61803 
ЛБ ЛБ 12 07 61900 
ЛБ ЛБ ' 12 07 62001 
ЛБ ЛБ 12 07 62109 
ЛБ ЛБ 12 07 62206 
ЛБ ЛБ 12 07 62303 
д д 12 07 70004 
ЛБ ЛБ 12 07 80018 



Страна 1518 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 22 октомври 1974 

сокчиња свежи или сушени, гмечени или не, или мелени, но 
понатаму неприготвени; костилки од овошје и други растителћи 
производи што главно се употребуваат за човечка исхраиа, што 
не спаѓаат во ниеден друг тарифен број: 
1) Рокчиња: 

а) рокчиња (рогачи) ' 
б) брашно рд рогач 1 

2) Друго 

12.09 Слама и плева од жита, сурови или издробени, но на друг на-
чин неприготвени: 
1) Слама несечена ниту пресувана . 
2) Слама сечена или пресувана 
3) Плева од жита 

12.10 Добиточна репа, бела репа, корење за добиточна храна; сено, 
луцерка, граорица, детелина, добиточна зелка, волни боб и слич-
ни производи за исхрана на добиток: 
1) Добиточна репа 
2) Сено: 

N ..а) свежо или суво непресувано 
б) сечено или пресувано 

3)'Друго: 
а) луцерка 
б)- луцерка 
в) граорица 
г) лупина 
д) добиточна храна зелена или сува, друга 

и детелина свежа, или сува непресувана 
и детелина, сечена или пресувана 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

ЛБ 

ДБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
Л Б 
Л Б 

12 08 11002 
12 08 12009 
12 08 20001 

12 09 10000 
12 09 20006 
12 09 30001 

12 10 10005 

12 10 21005 
12 10 22001 

12 10 31000 
12 10 32007 
12 10 33005 
12 10 34018 
12 10 35006 

Глава 13 — Сурови растителни материи за бојосување и шта-
7 воње; гуми. смо ли и други растителни сокови и екстракти 

13.01 Растителни материи за бојосување или штавење, сурови: 
1) За боксување: 

а) кака-дршки, лисје и корен ЛБ 
б) друго ЛБ 

2) За штавење: 
а) шишарки ЛБ 
б) смрекова кора ЛБ 
в) руевина ч ЛБ 
г) валонеја ЛБ 
д) papa ЛБ 
ѓ) квебрачо, за изработка на танин Л Б 
е) дрво во прав, приготвено за изработка на танин Л Б 
ж) друго ЛБ 

13.02 Шелак, лак во зрно, лак во лушин и други лакови; природни 
гуми, смоли. гуми-смоли и балгами: 
1) Гуми-лак: 

а) шелак небелен ЛБ 
б) шелак белен ЛБ 
в) друг • ЛБ 

2) Гуми-смоли ЛБ 
3) Друго: 

а) терп'ентин-смола (смола од иглолисници) 1 > ЛБ 
б) гумиарабика ЛБ 
в) тр а га нт-гума ЛБ 
г) балгами и копали ' ЛБ 
д) гуми и смоли природни, други • ЛБ 

13.03 Растителни сокови и екстракти; пектински материи, пектинати 
и пектати; агар-агар и други растителни слузи и природни 
згуснати екстракти, добиени од растителни производи: 
1) Растителни сокови: 

а) афион суров (згуснут сок) Д 
б) други ЛБ 

2) Растителни екстракти: 
а) од афион * Д 
б) од савињски хмељ ЛБ 

ЛБ. 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
Л Б 
Л Б 
ДБ 

Л Б 
Л Б 
ЛБ 
Л Б 

ЛБ ' 
Л Б 
Д Б 
ЛБ 
ЛБ 

д 
ЛБ 

д 
ЛБ 

13 01 ш о а 
13 01 12005 

13 01 
13 01 
13 01 
13 01 
13 01 
13 01 
13 01 
13 01 

21004 
22000 
23Q07 
24003 
25018 
26006 
27002 
28009 

13 02 11003 
13 02 12018 
13 02 13006 
13 02 20002 

13 02 31004 
13 02 32000 
13 02 33007 
13 02 34003 
13 02 35018 

13 ОЗ 11008 
13 ОЗ 12004 

13 ОЗ 21003 
13 ОЗ 22018 
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в) од бачки хмељ 
г) од друг хмељ 
д) други 

3) Пектин 
4) Агар-агар 
5) Друго: 

а) екстракт од дабов мов 
б) афион во прав 

1 в) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Д 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Д 
ЛБ 

13 ОЗ 23008 
13'ОЗ 24002 
13 ОЗ 25009 
13 ОЗ 30002 
13 ОЗ 40008 

13 ОЗ 51018 
13 ОЗ 52006 
13 ОЗ 53002 

Глава 14 — Растителни материи за плетарија и резбарија, про-
изводи од растително потекло неспоменати ниту опфатени на 

друго место од овој список 

14.01 Растителни материи што главно се употребуваат за кошничар-
ски и плетарски изработки (на пример: слама од жито исчис-
тена, бе лена или бојосана, врбови прачки, трска, рогозина, 
шпанска трска, бамбусова трска, рафија и кора од липа): 
1) Рафија 
2) Трска: 

а) бамбусова 
б) друга 

3) Друго: 
а) прачки 
б) слама од жита исчистена, белена или бојосана 

14.02 Растителни материи што главно се употребуваат за полнење 
или тапацирање (на пример: капок, растителни влакна и морс-
ка трева), на подлога или помеѓу два слоја од друг материјал 
или не: 
1) Морска трева 
2) Друго: 

а) капок за полнење 
б) растителни материи за полнење, други 

14.03 Растителни материи што главно се употребуваат за изработка 
на метли и четки (сорго, пијасава, троскот, пиревина и ел.), во 
врски или повесма или не: 
1) Сиркова слама 
2) Тампико влакно (не за предење) 1 | 
3) Растенија за изработка на четки и метли, други ! 

14.04 Тврди семиња, костилки, лушпи и ореви (корозо-орев 
орев и дум-орев} за резбарија: 
1) Дум-орев, корозо-орев ( 
2) Палмов орев, за резбарија 
3) Плодови за резбарија, други 

камен 

14.05 Производи од растително потекло 
ни на друго место од овој список: 
1) Еспарто-стебленки или лисје 
2) Растителни производи, други 4 ! 

неспомеиати ниту опфате-

ЛБ -

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

14 01 10000 

14 01 21002 
14 01 22009 

14 01 ЗШ08 
14 01 32004 

14 02 10005 

14 02 21007 
14 02 22003 

14 ОЗ 10018 
14 ОЗ 20005 
14 ОЗ 30000 

14 04 10004 
14 04 20018 
14 04 30005 

14 05 10009 
14 05 20004 

О д д е л III 

МАСТИ И МАСЛА (ЖИВОТИНСКИ И РАСТИТЕЛНИ), ПРО-
ИЗВОДИ ОД НИВНО РАЗЛАГАЊЕ; МАСТИ ЗА ЈАДЕЊЕ 
ПРИГОТВЕНИ; ЖИВОТИНСКИ И РАСТИТЕЛНИ ВОСОЦИ 

Глава 15 — Масти и масла (животински и растителни), произ-
води од нивно разлагање; масти за јадење приготвени; живо-

тински и растителни восоци 

15.01 Маст, друга маснотија од свињи и живинска маст, пресувана, 
топела, или издвоена со помош на растворувач^ 
1) Свинска маст: 

а) сурова 
б) пресувана 
в) сало топено 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

РК 
РК 
РК 

15 01 11005 
15 01 12001 
15 01 13008 



Страна 1505 — Број G2 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 22 октомври • 1974 

2) Живинска маст ЛБ ЛБ 15 01 20004 

15.02 Лој говедски, овчи и козји; суров, топен или издвоен со помош 
на растворувач^ вклучувајќи го и „првиот сок": 
1) Наменет за производство на прехрамбени производи: 

а) нетопен: 
1) лој суров 
2) друг 

б) друг: 
1) лој топен, прв сок 
2) лој топен, друг 
3) друг 

2) Наменет за индустриски цели: 
а) :;етопен: 

1) лој суров 
2) друг 

б). друг: 
1) лој топен, прв сок 
2) лој топен, друг 
3) друг 

3) Друг 
15.03 Стеарин од свинско сало и од сланина, олеостеарин и стеарин 

од лој, масло од сало и од сланина и масло од лој и од други 
животински масти, неемулгирани, немешани, ниту на кој и да 
било начин преработени: 
1) Стеарин од сало, од сланина или од лој 
2) Олеостеарин 
3) Масла од сало, од сланина, <?д. лој и од други животински 

масти 
4) Друго 

15.04 Масти и 
или не: 

масла од риба и од морски цицачи, пречистени 

1) Рибино масло: 
а) од рибин црн џигер (освен медицинското) I 
б) друго 

2) Китово масло 
3) Друго 

15.05 Масти од волна и масни материи добиени од неа, вклучувајќи 
го и ланолинот: 
1) Ланолин 
2) Друго: 

а) маст од волна 
б) олеин и стеарлн, од маст од волна 

15.06 Други животински масла и масти (вклучувајќи го и маслото од 
говедски чапунки и мастите од коски или мастите од отпа-
доци): 
1) Масло од говедски чапунки 
2) Масти од коски 1 
3) Масти од отпадоци 
4) Друго 

15.07 Растителни масла, течни и цврсти, сурови, пречистени или ра-
финирани: 
1) Соино: 

а) сурово 
б) рафинирано /• 

2) Памуков*): . 
а) сурово 
б) рафинирано 

3) Од кикиритки: 
а) сурово 
б) рафинирано 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

РК 
РК 

РК 
РК 
РК 

РК 
РК 

РК 
РК 
РК 
РК 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Д 

ЛБ 
Д 

ЛБ 
Д 

15 02 11107 
15 02 11204 

15 02 12103 
15 02 12200 
15 02 12308 

15 02 21102 
15 02 21218 

15 02 22109 
15 02 22206 
15 02 22303 
15 02 30004 

15 ОЗ 10008 
15 ОЗ 20003 

15 ОЗ 30009 
15 ОЗ 40004 

15 04 11009 
15 04.12005 
15 04 20008 
15 04 30003 

15 05 10007 

15 05 21009 
15 05 22005 

15 Об 10001 
15 Об 20007 
15 Об 30002 
15 Об 40008 

15 07 01104 
15 07 01201 

15 07 02100 
15 07 02208 

15 07 03107 
15 07 03204 
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4) Маслиново: 
а) сурово 
б) рафинирано 

5) Сончогледово: 
а) сурово 
б) рафинирано 

6) Масло од маслодајна ронкав масло од синап: . 
а) сурово: 

1) масло од репка 
2) масло од синап 

б) рафинирано: 
1) масло од репка 
2) масло од синап 

7) Ленено: 
а) сурово 
б) рафинирано 

8) Палмово: 
а) сурово 
б) рафинирано 

9) Кокосово: 
а) сурово 
б) рафинирано 

10) Од палмова јатка (костилка): 
а) сурово 
б) рафинирано 

И) Рицинусово: 
а) сурово 
б) рафинирано 

12) Бадемове: 
а) сурово 
б) рафинирано 

13 Други: 
а) сурови: 

1) тунтоео 
2) суоамово 
3) други 

б) рафинирани: 
1) тунгово 
2) сусамово 
3) други 

15.08 Животински и растителни масла, варени, оксидирани, дехидри-
рани, сулфурирани, дувани или полимеризирани во вакуум или 
во инертен гас, или на друг начин модифицирани: 
1) Животински масла 
2) Растителни масла: 

а) ленено: 
1) сулфурирано (постојано) 

х 2) друго 
б) рицинусово 
в) од шел ода јна репка 
г) други 

15.09 Дегра: 
1) Природна 
2) Вештачка 

13.10 Индустриски масни киселини; маслени киселини од рафина-
ција; индустриски масни алкохоли: 
1) Индустриски масни киселини, маслени киселини од рафина-

ције: 
!. а) олеинска 

ЛБ 
ЛБ 

Д 
д 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
Д 

ЛБ 
Д 

ЛБ 
ЛБ 

Д 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

15 07 04103 
15 07 04200 

15 07 05118 
15 07 05207 

15 07 06114 
15 07 06122 

15 07 06211 
15 07 06238 

15 07 07102 
15 07 07218 

15 07 08109 
15 07 08206 

15 07 09105 
15 07 09202 

15 07 10103 
15 07 10200 

15 07 11118 
15 07 11207 

15 07 12106 
15 ОТ 12203 

15 07 13110 
15 07 13129 
15 07 13137 

15 07 13218 
15 07 13226 
15 07 13234 

15 ОЗ 10000 

15 08 21118 
15 08 21207 
15 ОЗ 22009 
15 08 23005 
15 08 24001 

15 09 10005 
15 09 20000 

15 10 11004 
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б) други: 
1) киселини масни сурови ЛБ ЛБ 15 10 12103 
2) сурова стеаринска киселина * ЛБ ЛБ 15 10 12205 

2) Индустриски масни алкохоли ЛБ ЛБ 15 10 20003 

15.11 Глицерин и глицерински цеѓ: 
1) Глицерин: 

а) суров ЛБ ЛБ 15 11 11009 
б) друг ЛБ ЛБ 15 11 12005 

2) Друго ЛБ ЛБ 15 11 20003 

15.12 Животински или растителни масла и масти, делум или сосем 
хидрогенизирани, згуснати или зацврснати со која и да било 
постапка, рафинирани или не, но понатаму неприготвени: 
1) Рибино и китове: 

а) масти ЛБ ЛБ 15 12 11003 
б) масло ЛБ ЛБ 15 12 12018 

2) Маслиново ЛБ ЛБ 15 12 20002 
3) Палмово и кокосово ЛБ ЛБ 15 12 30008 
4) Друго: 

а) масти животински ЛБ ЛБ 15 12^41018 
б) масла животински ЛБ ЛБ 15 12 42006 
в) масла растителни ЛБ ЛБ 15 12 43002 
г) масти растителни ЛБ ЛБ 15 12 44009 

15.13 Маргарин, вештачки масти за јадење и други масти приготвени 
за јадење: 
1) Маргарин ЛБ РК 15 13 10001 
2) Друго ЛБ РК 15 13 20007 

15.14 Маст од китов череп и од слични животни (спермацет), сурова, 
пресувана или рафинирана, бојосана или не ЛБ ЛБ 15 14 00000 

15.15 Восоци од пчели и од други инсекти, бојосани или не: 
1) Восок од пчели ЛБ ЛБ 15 15 10000 
2) Друго ЛБ ЛБ 15 15 20008 

15.16 Растителни восоци, бојосани или не: 
1) Сурови: 

а) карнауба-восок ЛБ ЛБ ' 15 16 11001 
б) други . ЛБ ЛБ 15 16 12008 

2) Други: 
а) карнауба-восок ЛБ ЛБ 15 16 21007 
б) други ЛБ ЛБ 15 ГО 22003 

15.17 Остатоци добиени при преработка на масни материи или на 
животински или растителни восоци ЛБ ЛБ 15 17 00004 

О д д е л IV 

ПРОИЗВОДИ НА ПРЕХРАНБЕНАТА ИНДУСТРИЈА; ПИЈАЧ-
- КИ, АЛКОХОЛНИ ТЕЧНОСТИ И ОЦЕТ; ТУТУН 

Глава 16 — Преработки од месо, од риби, од черупкари и од 
мскотелци 

16.01 Колбаси и слични производи, од месо, од други кланични про-
изводи за јадење, или од животинска крв: 
1) Салама: 

а) зимска 
б) друга 

2) Колбаси: 
а) во конзерви 
б) други 

3) Друго: 
а) мортадела 
б) друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Р К 
РК 

РК 
РК 

Р К 
РК 

16 01 11003 
16 01 12018 

16 01 21009 
16 01 22005 

16 01 31004 
16 01 32000 
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16.02 Други преработки и конзерви од месо или од други класични 
производи за јадење: 
1) Конзерви од месо: 

а) говедски ЛБ РК 
б) свински ЛБ РК 
в) живински ЛБ РК 
г) со зеленчук ,, ЛБ РК 
Д) ДРУГИ: 

1) овчи и козји ЛБ РК 
2) коњски ЛБ ЛБ 
3) од дивеч ЛБ РК 
4) други ЛБ РК 

2) Паштети: 
а) од црн џигер ЛБ РК 
б) други ЛБ РК 

3) Дробови во конзерви ЛБ РК 
4) Друго ЛБ РК 

16.03 Екстракти и сокови од месо, екстракти од риба: ^ 
1) Екстракти од месо * ЛБ Д 
2) Екстракти од риба ЛБ ЛБ 
3) Сокови ЛБ ЛБ 

16.04 Преработки и конзерви од риби, вклучувајќи го и кавијарот и 
неговите замени: 
1) Кавијар и негови замени: 

а) кавијар ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

2) Харинги: 
а) конзерви, стерилизирани ЛБ ЛБ 
б) конзерви, нестерилизирани ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

3) Сардцни: 
а) во буриња, во каци и сл. ЛБ РК 
б) друго: 

1) во конзерви, стерилизирани ЛБ РК 
2) во конзерви, нестерилизирани ЛБ РК 
3) друго ~ ЛБ РК 

4) Тунина: ' 
а) конзерви, стерилизирани, ЛБ РК 

/б) конзерви, нестерилизирани ЛБ РК 
в) друго • ЛБ РК 

5) Скуши: 
* а) конзерви, стерилизирани ЛБ РК 

б) конзерви, нестерилизирани ЛБ РК 
в) друго ЛБ РК 

6) Филети: 
а) во конзерви, стерилизирани ЛБ РК 
б) во конзерви, нестерилизирани, солени ЛБ РК 
в) друго . ЛБ РК 

7) Рибини пасти: 
а) рибини паштети во конзерви ј ЛБ РК 
б) друго ЛБ РК 

8) Антипасти: 
а) конзерви со овошје и со зеленчук и со разни сосови (ан-

типасти) ЛБ РК 
б) друго ЛБ РК 

9) Друго: V 
'а) конзерви рибини други, стерилзиирани (brislings, sparts 

и др.) _ ЛБ РК 
б) рибини конзерви, нестерилизирани, други ЛБ РК 
в) рибини преработки, други ЛБ РК 

16 02 11008 
16 02 12004 
16 02 13000 
16 02 14007 

16 02 15100 
16 02 15208 
16 02 15305 
16,02 15402 

16 02 21003 
16 02 22018 

16 02 30002 
16 02 40008 

16 ОЗ 10006 
16 ОЗ 20001 
16 ОЗ 30007 

16 04 11007 
16 04 12003 

1£ 04 21002 
16 04 22009 
16 04 23005 

16 04 31008 

16 04 32101 
16 04 32209 
16 04 32306 

16 04 41003 
16 04 42018 
16 04 43006 

16 04 51009 
16 04 52005 
16 04 53001 

16 04 61004 
16 04 6200б 
16 04 63007 

16 04 71018 
16 04 72006 

16 04 81005 
16 04 82001 

16 04 91000 
16 04 92007 
16 04 93003 
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1 2 3 4 5 

16.05 Черупкари и мекотелци, приготвени или конзервирани: j 
1) Черупкари: 

, а) полжави ЛБ ЛБ I 16 05 11001 
б) раци ЛБ ЛБ 16 05 12008 
в) черупкари други ЛБ ЛБ 16 05 13004 

2) Мекотелци ЛБ ЛБ 16 05 20000 
3) Школки ЛБ , ЛБ 16 05 30006 

Глава 17 — Шеќери и производи од шеќер 

17.01 Шеќер од шеќерна репа и од шеќерна трска: V 
1) Шеќер суров: ^ 

а) од репа / ЛБ " РК 
б) од трска ЛБ Р К 

2) Хемиски чиста сахароза ЛБ ЛБ 
3) Друг: 

а) рафиниран: 
1) од репа: 

а) во кристал ЛБ РК 
б ) в о КОЦКИ Л Б Р К 
в) во прав ЛБ РК 
г) глави ЛБ РК 

2) од трска: ' 
а) во кристал ЛБ РК 
б) во коцки ЛБ РК 
в) во прав ЛБ Р К 
г) глави ЛБ Р К 

б) кандиран ЛБ Р К . 
ч в) сахароза - ЛБ ЛБ 

17.02 Други шеќери; шеќерни сирупи; вештачки мед измешан или не 
со природен мед; шеќери ќарамелизирани: 
1) Малтоза ЛБ ЛБ 
2) Фруктоза ЛБ ЛБ 
3) Лактоза ЛБ ЛБ 
4) Декстроза ЛБ ЛБ 
5) Гликоза и гликозен сируп v ЛБ Л£> 
6) Гроздов шеќер ЛБ ЛБ 
7) Шеќерни сирупи ЛБ ЛБ 
8) Вештачки мед ЛБ ЛБ 
9) Шеќер карамелизиран ЛБ ЛБ 

10) Друго ЛБ ЛБ 
17.03 Меласи, па и со отстранета боја: 

1) НејастИва ЛБ Р К 
2) Јастива ЛБ ЛБ 

17.04 Производи од шеќер, без какао: 
1) Бонбони ЛБ Д 
2) Екстракти од слатко дрво ** ЛБ ЛБ 
3) Гуми 'за џвакање во маса или обликувани ЛБ Д 
4) Други ЛБ Л Б 

17.05 Шекери, сирупи и мел аси, ароматизирани или бојосани, освен 
овошните сокови што содржат шеќер додаден во која и да е 
сразмера: 
1) Сирупи ароматизирани или бојосани: 

а) од лактоза ЛБ ЛБ 
; б) од гликоза ЛБ ЛБ 
' в) од други шеќери ' ЛБ ЛБ 

2) Меласа ароматизирана или бојосана ЛБ ЛБ 
3) Ванила-шеќер и ванилин-шеќер ЛБ ЛБ 
4) Друго ЛБ ЛБ 

Глава 18 — Какао и негови преработки 
18.01 Какао во зрно, цело или кршено, сурово или пржено: 

1) Какао во зрно, сурово ЛБ ЛБ 
2) Какао пржено ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

17 01 11001 
17 01 12008 
17 01 20000 

17 01 31118 
17 01 31126 
17 01 31134 
17, 01 31142 

17 01 31215 
17 01 31223 
17 01 31231 
17 01 31258 
17 01 32009 
17 01 33005 

17 02 
17 02 
17 02 
17 02 
17 02 
17 02 
17 02 
17 02 
17 02 
17 02 

01000 
02007 
03003 
04018 
05006 
06002 
07009 
08005 
09001 
10018 

17 ОЗ 10004 
17 ОЗ 20018 

17 04 10009 
17 04 20004 
17 04 30018 
17 04 40005 

17 05 11018 
17 05 12006 
17 05 13002 
17 05 20009 
17 05 30004 
17 05 40019 

18 01 10003 
18 01 20009 
18 01 30004 
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18.02 Лушпи, ципи, кори и отпадоци од какао: 
1) Какао-погачи ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

18.03 Какаова паста (во грутки или во блокови); одмастена или не ЛБ ЛБ 
18.04 Какао в путер (маст и мадлоЈ ЛБ ЛБ 
18.05 Какао во прав, незасладено ! ЛБ ЛБ 
18;06 Чоколада и други преработки за храна, што содржат какао: 

1) Чоколада: 
а) полутечна, за прелив (какао-концентрат) ! ЛБ Д 
б) полнета ЛБ Д 
в) чоколадна маса и други изработки од чоколада, исполнети ЛБ Д 
г) друга ЛБ Д 

2) Друго: 
а) какао во прав со шеќер ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ Д 

18 02 10008 
18 02 20003 
18 ОЗ 00007 
18 04 00001 
18 05 00006 

18 Об 11002 
18 Об 12009 
18 Об 13005 
18 Об 14001 

18 Об 21008 
18 Об 22004 

Глава 19 — Преработки врз база на жито, на брашно или скроб; 
/ слаткарски производи 

19.01 Екстракт од слад 
19.02 Преработки од брашно, од гриз, од скроб или од екстракт од 

слад што се употребуваат за исхрана на деца или за диететски 
и кулинарски цели, а што содржат по тежина помалку од 50°/о 
какао: 
1) За исхрана на деца и за диететска исхрана: 

а) без какао: 
1) за детска исхрана 
2) друго 

б) со какао: 
1) преработки од млеко, со е ладен екстракт и ро какао 
2) за детска исхрана 
3) друго 

2) Други: 
а) без какао 
б) со какао: 

1) преработки од млеко, со сладен екстракт и со какао 
2) друго 

19.03 Теста за храна (макарони, шпагети и слични производи) 
19.04 Тапиока и саго; замени за тапиока и за саго, добиени од ком-

пиров или друг скроб 
19.05 Приготвена х$ана добиена со пукање или пржење на жита или 

на производи од жита (дуван ориз, снежинка од жита и слични 
производи) 

19.06 Обланди, капели за фармацеутски потреби, обланди за печате-
ње, листови од оризово брашно и слични производи 

19.07 Леб, бродски бисквити — двопек и други обични пекарски про-
изводи, бе? додаток на шеќер, на мед, на јајца, на маснотија, на 
сирење или на овошје 

19.08 Слатки, бисквити, кекси и други фини пекарски производи, па 
и со додаток на какао во кој и да е сразмер: , , 
1) Слатки 
2) Бисквити ^ _ 
3) Друго ^ 

Голава 20 — Преработки од зеленчук, од овошје — плодови или 
од други делови на растенија 

20.01 Зеленчук и овошје, приготвени или конзервирани во оцет или 
во оцетна киселина, со или без шеќер, па и со додаток на сол, 
мирудин или синап: 
1) Во херметички затворени садови до 10 kg нето: 

а) краставици кисели 
бу пиперки кисели > 

в) друго 
2) Друго 

ЛБ ЛБ 19 01 00006 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

19 02 11118 
19 02 11207 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

, 19 02 12106 
19 02 12203 
19 02 12300 

ЛБ ЛБ 19 02 21008 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

19 02 22101 
19 02 22209 

д ДЛ 19 ОЗ 00005 

ЛБ ЛБ 19 04 00018 1 

ЛБ ЛБ 19 05 00004 

ЛБ ЛБ 19 Об 00009 

ЛБ ЛБ 19 07 00003 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

4 ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

19 08 -10003 
19 08 20009 
19 08 30004 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

РК 
РК 
РК 
РК 

20 Of 11001 
20 01 12008 
20 01 13004 
20 01 20000 
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2 3 4 5 
! Зеленчук, приготвен или конзервиран на друг начин, освен со 

оцет или со оцетна киселина: 
1) Маслинки за јадење ЛБ РК 20 02 10018 
2) Домати ЛБ РК 20 02 20005 
3) Печурки: 

а) во солена вода ЛБ РК 20 02 31007 
б) во конзерви ЛБ РК 20 02 32003 

4) Шпаргли 1 ЛБ РК 20 02 40006 
5) Друго: 

а) зелка кисела , ЛБ РК 20 02 51008 
б) капар приготвен во солена вода ЛБ ЛБ 20 02 52004 
в) зеленчук преработен, друг ЛБ ЛБ 20 02 53000 

; Овошје конзервирано со замрзнување, со. додаток на шеќер: 
1) Јаготки ЛБ РК 20 ОЗ 10004 

*2) Малинки. ЛБ РК 20 ОЗ 20018 
3) Капиики ЛБ РК 20 ОЗ 30005 
4) Вишни ЛБ РК 20 ОЗ 40000 
5) Вишна мар а ска ЛБ РК 20 ОЗ 50006 
6) Овошје друго ЛБ РК 20 ОЗ 60001, 

L Овошје, кори од овошје и делови на растенија, конзервирани 
со шеќер (исцедени, прелиени, кандиран^: 
1) Овошје глазиране, кандирано ЛБ РК 20 04 10009 
2) Кори овошни, растенија и делови од растенија, глазирани 
или кандиран*! ЛБ РК 20 04 20004 

> Џемови, овошни желеа, мармелада, овошни пиреа и овошни 
пасти, добиени со варење, со додаток на шеќер или не: 
1) Со додаток на шеќер: 

а) пекмез од сливи ЛБ РК 20 05 11018 
б) пекмез од друго овошје ЛБ РК 20 05 12006 
в) мармелад од сливи ЛБ РК 20 05 13002 
г) мармелад од друго овошје ЛБ РК 20 05 14009 
д) џемови ЛБ РК 20 05 15005 
ѓ) слатко од овошје ЛБ РК 20 05 16001 
е) желеа овошни ЛБ РК 20 05 17008 
ж) друго ЛБ РК 20 05 18004 

2) Без додаток на шеќер ЛБ РК 20 05 20009 
» Овошје приготвено или конзервирано на друг начин, со или без 

додаток на шеќер или на алкохол: 
1) Кикиритки: 

а) пржени ЛБ ЛБ 20 Об 01106 
б) друго ЛБ ЛБ 20 Об 01203 

2) Ореви ЛБ ЛБ 20 Об 02005 
3) Морски лешник ЛБ ЛБ 20 Об 03001 
4) Бадем: 

а) пржен ЛБ ЛБ 20 Об 04105 
б) друго ЛБ ЛБ .20 Об 04202 

5) Ананас ЛБ ЛБ 20 Об 05004 
6) Агруми ЛБ ЛБ 20 Об 06000 
7) Круши ЛБ РК 20 Об 07007 
8) Јаболка ЛБ РК 20 Об 08003 
9) Кај син • ЛБ РК 20 Об 09018 

10) Праски ЛБ РК 20 Об 10008 
11) Сливи ЛБ РК 20 Об 11004 
12) Дреши и вишни ЛБ РК 20 Об 12000 
13) Јаготки ЛБ -РК 20 Об 13007 
14) Мешано овошје ЛБ РК 20 Об 14003 
15) Друго: 

а) компоти - ' ЛБ РК 20 Об 15107 
б) друго ЛБ РК . 20 Об 15204 

Сокови од овошје (вклучувајќи ја и ширата од грозје) и соко-
ви од зеленчук, со или без додаток на шеќер, но непревриени и 
кои не содржат алкохол: -

1) Лимонов сок: 
а) суров ЛБ РК 20 07 11009 
б) концентриран ЛБ РК 20 07 12005 
в) засладен ЛБ РК 20 07 13001 
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2) Портокалов сок: 

а) суров ЛБ РК 20 07 21004 
б) концентриран ЛБ РК 20 07 22000 
в) засладен ЛБ РК 20 07 23007 

3) Сок од друго јужно овошје: \ 
а) суров ЛБ ЛБ 20 07 31018 
б) концентриран • ЛБ ЛБ 20 07 32006 
в) засладен ЛБ ЛБ 20 07 33002 

4) Шира (сок) од грозје ЛБ Д 20 07 40009 
5) сокови од зеленчук ЛБ ЛБ 20 07 50004 
6) Други: 

а) сок од малинки, суров ЛБ ЛБ 20 07 60107 
б) сок од капинки, суров ЛБ ЛБ 2р 07 60204 
в) сок од вишни, суров ЛБ ЛБ 20 07 60301 
г) сок од цреши, суров ЛБ ЛБ 20 07 60409 
д) сок од јаболки, суров ЛБ ЛБ 20 07 60506 
ѓ) сок од друго овошје, суров ЛБ ЛБ 20 07 60603 
е) сок од вишни и цреши, концентриран ЛБ ЛБ 20 07 60700 
ж) сок од капитен, концентриран ЛБ ЛБ 20 07 60808 

- з) сок од сливи, концентриран ЛБ ЛБ 20 07 60905 
ѕ) сок од малинки, концентриран ЛБ лц 20 07 151006 
и) сок од јаболка, концентриран ЛБ ЛБ _ 20 07 61103 
ј) сок од друго овошје, концентриран ѕ . ЛБ ЛБ 20 07 61200 
к) сок од сливи, засладен ЛБ ЛБ 20 07 61308 
л) сок од малинки, засладен ЛБ -ЛБ 20 07 61405 
љ) сок од јаболка, засладен ЛБ ЛБ 20 07 61502 
м) сок од капинки, засладен ЛБ ЛБ 20 07 61618 
н) сок од вишни, засладен ЛБ ЛБ 20 07 617Q7 
њ) сок од друго овошје, засладен ЛБ ЛБ 20 07 61804 

Глава 21 — Разни производи за исхрана 

21.01 Цикорија пржена и други пржени замени на кафе; екстракти, 
есенции и нивни концентрат: 
1) Цикорија ' -
2) Друго: 

а) жито пржено како замена на кафе 
б) смокви пржени "како замена на кафе 
в) замени на кафе други 
г) друго ~ -

21.02 Екстракти, есенции или концентрати од кафе, од чај или од 
мате-чај; производи врз база на тие екстракти, есенции или 
концентрат^: 
1) Екстракти или есенции од кафе; производи врз база на тие 

екстракти или есенции 
2) Друго: 

а) есенција од чај 
б) концентрат од кафе 
в) друго 

21.03 Брашно од синап и приготвен синап: 
1) Синап (сенф) 
2) Друго 

21.04 Сосови; комбинирани мирудоски средства 
21.05 Супи и чорби во течна и цврста состојба или во прав: хомоге-

низирани сложени прехранбени производи: 
* * 1) Супи и булјони, течни, цврсти и во прав 

2) Друго 
21.06 Природни квасци (активни или неактивни); приготвени прашо-

ци за печење: 
1) Квасец за месење 
2) Квасец пивски и друг 
8) Прашок за печиво 

21.07 Прехранбени производи, неопоменати ниту опфатени на друго 
место од овој список: 
1) Екстракти растителни, за производство на пијачки 
2) Прашоци ароматизирани, за производство на пијачки (засла-

дени или не) 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
'ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

РК 

ЛБ 
РК 
РК 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Д 
Д 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

21 01 10003 

21 01 21005 
21 01 22001 
21 01 23008 
21 01 24004 

21 02 10008 

21 02 21018 
21 02 22006 
21 02 23002 

21 ОЗ 10002 
21 ОЗ 20008 
21 04 00001 

21 05 10001 
21 05 20007 

21 Об 10006 
21 Об 20001 
21 Об 30007 

21 07 01001 

21 07 02008 
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3) Макарони и шпагети варени во конзерви, сосови и комбини-
рани мирудин ЛБ ЛБ 21 07 03004 

4) Прашоци за пудинг и за слатки, без додаток на брашно-скроб ЛБ ЛБ 21 07 04000 
5) Какао вештачко ЛБ ЛБ 21 07 05007 
6) Ароматични треви за производство на вермут и на алкохол-

ни пијачки _ к ЛБ ЛБ 21 07 06003 
7) Хранава деца врз база на млеко ЛБ ЛБ 21 07 07018 
8) .Матичен млеч ЛБ ЛБ 21 07 08006 
9) Енцимски препарати за смекнување месо ЛБ ЛБ 21 07 09002 

10) Други ЛБ ЛБ 21 07 10000 

Глава 22 — Пијачки, алкохолни течности и оцет 
22.01 Вода, минерални води, гасирани води, мраз и снег: 

1) Минерална, вода: 
а) природна - ЛБ ЛБ 
б) вештачка ' ЛБ ЛБ 

2) Вода за пиење ЛБ ЛБ 
3) Друго: 

а) мраз ' ЛБ ЛБ 
6} друго ЛБ ЛБ 

22.02 Лимонада ароматизирани минерални и гасирани води и други 
безалкохолни пијачки, освен соковите од овошје и зеленчук 
од тар. број 20.07: 
1) Лимонада и оранжада ЛБ ЛБ 
2) Безалкохолни пијачки, други ЛБ ЛБ 

22.03 Пиво: 
1) во шишиња и лименки ЛБ ДЛ 
2) Друго: 

а) во буриња и цистерни ЛБ ДЛ 
б) друго ЛБ ДЛ 

22.04 Шира од грозје, делум превриена, пресечена поинаку, освен со 
алкохол v ЛБ Д 

22.05 Вино од свежо грозје; шира од грозје пресечена со алкохол: 
1) Вино пенливо ,во шишиња ЛБ Д 
2) Прошек ЛБ Д 
3) Десертни вина од сите видови: 

а) во буриња и цистерни ЛБ Д 
б) во шишиња , ЛБ Д 

4) Вина: мадера и естрамадура, порто и др.: 
а) во буриња и цистерни ЛБ Д 
б) во шишиња ЛБ Д 

5) Вана квалитетни, во шишиња ЛБ Д 
6) Вина обични, во шишиња ' ЛБ Д 
7) Вина квалитетни, во буриња и цистерни ЛБ Д 
8) Вина обични, во буриња и цистерни ЛБ Д 
9) Друго: 

а) за мешање ЛБ Д 
б) за дестилација ЛБ Д 
в) за изработка на оцет ЛБ Д 
г) за изработка на вермут 1 # Б Д 
д) мистела (шира пресечена со алкохол) \ ЛБ Д 
ѓ) вина неспоменати - ЛБ Д 

22.06 Вермут и други вина од свежо грозје, со додадени ароматични 
екстракти: 
1) Вермут и други ароматични вина, во шишиња: ј ( 

; а) вермут ЛБ Д 
б) вина ароматизирани, други (аперитив и сл.) ЛБ ЛБ 

2) Вермут и други ароматични вина, во буриња и цистерни: 
а) вермут ЛБ Д 
б) вина ароматизирани, други (аперитив и сл.) ЛБ ЛБ 

22.07 Јаболкова, крушкова, медовина и други превриени пијачк: • 
1) Јаболкова ЛБ ЛБ 
2) Крушкова 4 ЛБ ЛБ 
3) Медовина JlB ЛБ 

22 01 11008 
22 01 12004 
22 01 20007 

22 01 31009 
22 01 32005 

22 02 10006 
22 02 20001 

22 ОЗ 10000 

22 ОЗ 21002 
22 ОЗ 22009 

22 04 00018 

22 05 10018 
22 05 20005 

22 05 31007 
22 05 32003 

22 05 41002 
.22 05 42009 
22 05 50001 
22 05 600Q7 
22 05 70002 
22 05 80008 

22 05 51018 
22 05 92006 
22 05 93002 
22 05 04000 
22 05 05005 
22 05 96001 

22 Об 11000 
22 Об 12007 

22 Об 21006 
22 Об 22002 

22 07 10009 
22 07 20004 
22 07 30018 
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4) Други: ( 

а) вино од вишни мараска (превриено) ЛБ ЛБ 22 07 41001 
б) пијачки превриени, други ЛБ ЛБ 22 07 42008 

22.08 Етил-алкохол и неутрални шггиритуси, неденатурирани, со ја-
чина од 80° или повеќе; денатурирани шпиритуси (вклучувајќи 
ги и етил-алкохолот и неутралните шпиритуси) од која и да е 
јачина: 
1) Етил-алкохол, неденатуриран ЛБ РК 22 08 10003 
2) Етил-алкохол, денатуриран ЛБ РК 22 08 20009 
3) Други ЛБ РК 22 08 30004 

22.09 Шпиритуси (освен оние од тар. број 22.08); ликери и други ал-
кохолни пијачки; сложени алкохолни преработки (т. н. концен-
трирани екстракти) за производство на пијачки: 
1) Етил-алкохол ЛБ . ЛБ 22 09 01009 
2) Сливовица ЛБ ЛБ 22 09 02005 
3) Ракија друга: 

а) од комина — комова ЛБ Д 22 09 03109 
б) арак ЛБ ЛБ 22 09 03206 
в) друга ЛБ ЛБ 22 09 03303 

4) Пелинковец ЛБ ЛБ 22 09 04008 
5) Виски и џин ЛБ ЛБ 22 09 05004 
6) Коњак ЛБ Д 22 09 06000 
7) Рум ЛБ ЛБ 22 09 07007 
8) Ликери ЛБ ЛБ 22 09 08003 
9) Концентрирани екстракти и есенции за приготвување алко-

холни пијачки: 
а) вински дестилат ЛБ Д 22 09 09107 
б) друго ЛБ ЛБ 22 09 09204 

10) Друго ЛБ ЛБ 22 09 10008 
22.10 Оцет за јадење и негови замени: 

1) Вински $ ЛБ ЛБ 22 10 10000 
2) Друг ЛБ ЛБ 22 10 20006 

Глава 23 — Остатоци и отпадоци на прехранбената индустрија; 
приготвена храна за животни 

23.01 Брашна и прав од месо, од кланични отпадоци за јадење, од 
риба, од черупкари или од мекотелци, неупотребливи за човеч-
ка исхрана; каша за кучиња: 
1) Брашно и прав од месо 
2) Брашно и прав од риби 
3) Друго: 

а) брашно и отпадоци од черупкари 
б) друго 

23.02 Трици и други остатоци од сеење, од мелење или од друга пре-
работка на жита или на мешунести растенија: 
1) Од жито: 

а) од пченица: 
1) трици 
2) друго . 

б) од 'рж: 
1) трици 
2) друго 

в) од јачмен: 
1) трици 
2) друго 

г) од овес: 
1) трици 
2) друго 

д> од пченка: 
1) трици 
2) друго 

ft од други жита: ^ 
1) тресци 
2) друго 

2) Од мешунест растенија 
3) Друго 

Д 
д 
ЛБ 
ЛБ 

Д 
д 

д д 

д 
д 
д 
д 

д 
д 

д 
д 
д 
д 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ лв 

23 01 10018 
23 01 20005 

23 01 31007 
23 01 32003 

23 02 11108 
23 02 11205 

23 02 12104 
23 02 12201 

23 02 13100 
23 02 13208 

23 02 14107 
23 02 14204 

23 02 15103 
23 02 15200 

23 02 16118 
23 02 16207 
23 02 20018 
23 02 30005 
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23.03 Резанки од шеќерна репа, отпадоци од шеќерна трака и други 

отпадоци при производство на шеќер; комина од пиварници и 
дестилерии; остатоци при производство на скроб или слични ос-
татоци: 

-

1) Резанки од шеќерна репа Д ЛБ 23 ОЗ 10009 
2) Отпадоци од шеќерна трска - ЛБ ЛБ 23 ОЗ 20004 
3) Отпадоци од преработка на скроб ЛБ ЛБ 23 ОЗ 30018 
4) Друго: 

а) отпадоци при производство на шеќер (остатоци од фил-
трирање) ЛБ ЛБ 23 ОЗ 41001 

б) отпадоци од пиварски јачмен и од дестилација Д ЛБ 23 ОЗ 42008 
в) отпадоци од пченковни никулци Д - ЛБ 23 ОЗ 43004 

v г) отпадоци при дестилација, други ЛБ ЛБ 23 ОЗ 44000 
д) друго ЛБ ЛБ 23 ОЗ 45007 

23.04 Маслени погачи и други остатоци при добивање на растителни 
масла, освен талогот: 
1) Погачи: 

а) од соја Д ЛБ 23 04 11018 
б) од маслинки д ЛБ 23 04 12006 
в) од сончоглед \ д ЛБ 23 04 13002 
г) други: 

1) од репка д ЛБ 23 04 14106 
2) од конопово семе д ЛБ 23 04 14203 
3) од ленено семе д ЛБ 23 04 14300 
4) од рицинус д ЛБ 23 04 14408 
5) од други маслодајни семиња и плодови д ЛБ 23 04 14505 

2) Друго: 
а) сачми од репка д ЛБ 23 04 21005 
б) сачми од сончоглед д ЛБ 23 04 22001 
в) сачми од конопово семе д ЛБ 23 04 23008 
г) сачми од ленено семе д ЛБ 23 04 24004 
д) сачми од соја д ЛБ 23 04 25000 
ѓ) сачми од тиквини семки д f ЛБ 23 04 26007 
е) сачми од други маслодајни семиња и плодови д ЛБ 23 04 27003 
ж) рицинусови сачми за ѓубрење д ЛБ 23 04 28018 

3) остатоци при преработка на растителни масла за добиточна 
храна д ЛБ 23 04 29006 

23.05 Талог од вино; вински камен (стреш), суров: , • 
1) Талог од вино ЛБ д 23 05 10008 
2) Вински камен ЛБ ЛБ 23 05 20003 

23.06 Производи од растително потекло, што се употребуваат за ис-
храна на животни, неспоменати ниту опфатени во некоја друга 
одредба од овој список: 
1) Пченковина и кочанки ЛБ ЛБ 23 Об 10002 
2) Желад ЛБ ЛБ 23 Об 20008 
3) Костен див ЛБ ЛБ 23 Об 30003 
4) Добиточна храна растителна, неписмената на друго место од 

овој список ЛБ ЛБ 23 Об 40009 
23.07 Заблажена добиточна храна; други преработки што се употре-

буваат за храна на животни: 
1) Витаминизирана добиточна храна д ЛБ 23 07 10007 
2) Друго: 

а) добиточна храна приготвена со меласа (трици, маслени по-
гачи со додаток на меласа), печени комиње од меласа д ЛБ 23 07 21009 

б) храна приготвена за животан, .неспомената 
на друго место од овој список д ЛБ 23 07 22005 

в) добиточна храна врз база на фосфати д РК 23 07 23001 
г) додатоци за добиточна храна (премикси) д ЛБ** 23 07 24003 
Д) ДРУГО д ЛБ 23 07 25004 

Глава 24 — Тутун 

24.01 Тутун, суров или непреработен; отпадоци од тутун: 
1) Тутун во лист: 
Тутун, суров или непреработен; отпадоци од тутун: 
1) Тутун во лист: 

а) несушен ЛБ РК 24 01 11004 
б) сушен: 

1) ^ферментиран, македонски Л Б ' РК 24 01 12108 
2) ^ферментиран, херцеговски ЛБ РК 24 01 12205 
3) ^ферментиран, војвбдински ЛБ РК 24 01 12302 
4) ^ферментиран, друг л1в РК 24 01 12418 
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2) Ферментиран тутун во лист; 

ѕа) македонски ЛБ РК 24 01 21018 
б) херцеговски ЛБ РК 24 01 22006 
в) војводински ЛБ РК 24 01 23002 
г) друг ЛБ РК 24 01 24009 

3) Отпадоци од тутун ЛБ РК 24 01 30009 
24.02 Тутун преработен; екстракти или сокови од тутун: 

1} Пури (со отсечени врвови или не) ЛБ Д 24 02 10002 
2) Цигари ЛБ д 24 02 20008 
3) Друго: 

а) тутун за цигари ЛБ д 24 02 31018 
б) тутун за луле ЛБ Д 24 02 32006 
в) екстракти и есенции од тутун ЛБ ЛБ '24 02 33002 
г) тутунски преработки, други (брашно од тутун, тутунски 

фолии и сл.) ЛБ . ЛБ 24 02 34009 

О д д е л V 

МИНЕРАЛНИ ПРОИЗВОДИ 

Глава 25 — Сол; сулфур; земји и камења; гипс; вар и цемент 

25.01 Камена сол, варена сол, морска сол, сол за јадење; чист натри-
ум хлорид, вода од солани, морска вода: 

* 1) Камена сол 
2) Варена сол (изворска) 
3) Морска сол 
4) Сол за јадење 
5) Хемиски чист натриум хлорид 
6) Друго: 

а) денатурираиа сол 
б) друго 

25.02 Железни пирити, испржени: 
1) Пиритна руда (неггржен пирит), 
2) Пиритен концентрат 

25.03 Сулфур од сите видови, освен сублимиран, таложен или коло-
иден Сулфур: 
1) Сиров: 

а) мелен, во прав 
б) друг 

2) Суров минерален, пречистен: 
а) мелен, во прав 
б) друг 

25.04 Графит природен: 
1) Во кристали 
2) Мелен 
3) Друг: 

а) во снежинки 
б) за моливи 
в) друго 

25.05 Песок природен од сите видови, бојосан или не, освен песок кој 
содржи метали од тар. број 26.01: 
1) Кварцен песок 
2) Други: 

а) песок леарски 
б) песок (градежен, за посетување и друг) 

25.06 Кварц (освен природен песок); кварцит, вклучувајќи го и квар-
цитот натаму необработуван, освен грубо цепен, грубо учетво-
рен или учетворен со бичење: 

\ , 

1) Кварц: 
аЈ мелен 
б) друг 

ЛБ 
ЛЕ-
ЛЕ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛЂ 

ЛБ 
ЛБ 

Р К 
РК 
Р К 
РК 
РК 

РК 
РК 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

25 01 10006 
25 01 20001 
25 01 30007 
25 01 40002 
25 01 50003 

25 01 61018 
25 01 62006 

25 02 10000 
25 02 20006 

25 ОЗ 11001 
25 ОЗ 12008 

25 ОЗ 21007 
25 ОЗ 22003 

25 04 10018 
25 04 20005 

25 04 31007 
25 04 32003 
25 04 33018 

25 05 10004 

25 05 21006 
25 05 22002 

25 Об 11005 
25 Об 12001 
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2) Кв ардит: 
ajL-BO парчиња 
б) мелен 

25.07 Глина (каолин, бентонит ити.), освен експандираната глина од 
тар број 63.07, андалузит, циј акит, силиманит, печен или не, му-
лит; шамот и динас-земји: 
1) Глина сурова: 

а) под 40% А1>Оз и над 2,5% ГегОз: 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

25.12 Силикати© фосил но брашно и слични силикат™ земји (на при-
мер: киселгур, трипла, дијатомит), печени или не, очевидна спе-
цифична тежина 1 или помалку; 
1) Инфузориска земја 
2) Калцинираи хемиски третиран киселгур 
3) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
ГДК 

25 Об 21000 
25 Об 22007 

1) иловача . ЛБ _ ЛБ 25 07 11107 
2) друго ЛБ ЛБ 25 07 11204 

б) друга ЛБ ЛБ 25 07 12006 
2) Глина палена: -

а) до заклучно 33 ЅК ЛБ - ЛБ 25 07 21005 
б) над 33 ЅК ЛБ ЛБ ' 25 07 22001 

3) Глина деколорантна и други, освен огноотпорната: 
а) глина за белење ЛБ ЛБ 25 07 31000 
б) друга ЛБ ЛБ 25 07 32007 

4) Каолин ЛБ ЛБ 25 07 40018 
5) Лесен шамот: 

а) шамот во зрно ЛБ ЛБ 25 07 51001 
б) шамотен малтер и брашно ЛБ ЛБ 25 07 52003 

6) Бентонит ЛБ ЛБ 25 07 60000 
7) Друго: 

а) силика-малтер и брашно ' ЛБ ЛБ 25 07 71002 
б) динас-малтер ЛБ ЛБ 25 07 72009 
в) отпадоци од огноотпорни материјали ЛБ ЛБ 25 07 73005 
г) друго ЛБ ЛБ 25 07 74001 

Креда: , 
1) Сурова ЛБ ЛБ 25 08 10008 
2) Таложена ЛБ ЛБ 25 08 20003 
3) Друга • ЛБ ЛБ 25 08 30009 
Земјени бои, печеш! или не, или меѓусебно измешани; ли£ку-
несги оксиди од железо, природни: 
1) Земјени бои: 

а) сурови ЛБ ЛБ 25 09 11009 
б) пече™ ЛБ ЛБ 25 09 12005 
в) други ЛБ ЛБ 25 09 13001 

2) Лискунести оксиди од железо, природни: 
а) сурови ЛБ ЛБ 25 09 21004 
б) други ЛБ ЛБ* 25 09 22000 

Калциумови фосфати, природ™; алуминиум калциум фос-
фати, природни; апатит и фосфатна креда: 
1) Калциум фосфати ЛБ ЛБ ' 25 10 10005 
2) Алуминиум-калциум фосфати ЛБ ЛБ 25 10 20000 
3) Апатит (калциум-флуорид фосфат) ЛБ ЛБ 25 10 30006 
4) Друго ЛБ ЛБ 25 10 40001 
Бариум сулфат, природен (барит); бариум карбонат природен 
(витерит), печен или не, освен бариум оксидот: 
1) Бариум сулфат, природен: 

а) суров во парчиња ЛБ ЛБ , 25 11 11006 
б) мелен ЛБ ЛБ 25 11 12002 
в) друг ЛБ ЛБ 25 11 13009 

2) Бариум карбонат, природен: 
а) суров, во парчиња ЛБ ЛБ 25 И 21001 
б) мелен ЛБ ЛБ 25 И 22008 
в) друг ЛБ ЛБ 25 11 23004 

25 12 10004 
25 12 20018 
25 12 30005 
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25.13 Пловуќац, шмиргл, природен корунд, природен гранат и други 
природни материи за брусење, термички обработени или не: 
1) Пловуќац 
2) Шмиргл 
3) Корунд, природен 
4) Друго 

25.14 Шкрилец, вклучувајќи и натаму ^обработуван, освен грубо 
цепен, грубо учетворен или учетворен со бичење 

25Д5 Мермер, травертин, екозин и други варовнички камења за спо-
меници и градежи, очевидна специфична тежина 2,5 или повеќе 
и алабастер, вклучувајќи и таков камен кој не е, натаму обра-
ботуван, освен грубо цепен, грубо учетворен или учетворен со 
бичење: 
1) Мермер: 

а) во блокови 
б) во плочи 
в) друг 

2) Алабастер: 
а) во блокови 
б) во плочи 
в) друг 

3) Друго: 
а) камен варовник за полирање (травертин) 
б) друго 

25.16 Гранит, порфир, базалт, песочар и други камења за споменици 
и градежна вклучувајќи и таков камен што не е натахму обрабо-
туван, освен грубо цепен, грубо учетворен или учетворен со би-
чење: 
1) Гранит 
%) Порфир 
3) Базалт 
4) Песочар 
5) Друп 

25.17 Обли и дробени или кршени камења (термички обработувани 
или не), чакал, макадам и тармакадам, видови што обично се 

употребуваат за бетонски агрегати, за населување на друмови, 
на железнички пруги и за други насипувања; кремен и крупен 
чакал, термички обработуван или не; гранули и парчиња (тер-
мички обработувани или не) и прав од камен од тар. бр. 25.15 и 
25.16: 
1) Чакал и кршен камен ' , 
2) Катранисан макадам 
3) Кремен камен (силекс) 
4) Друго 
Доломит, печен или не. вклучувајќи и понатаму необработуван, 
освен грубо цепен, грубо учетворен или учетворен со бичење; 
агломериран доломит (вклучувајќи и тардоломит): 

*Д8 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

1) Суров 
2) Сантер-доломит 
3) Печен 
4) Друго 

15.19 Магнезиум карбонат, природен (магнезита печен или не, освен 
магнезиум оксид: 
1) Магнезит суров: 

а) мелен 
5) друг 

2) Синтер-магнезит 
3) Каустично печен магнезит 
4) Друго 

15.20 Гипс анхидрид, печен гипс и гипс врз база на калциум сул-
фат, бојоса« или не, со исклучок на гипс специјално пригот-
вев за забарство*** 1 

%) Ткпс: 
•) суров 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Лћ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

л а 

25 13 10009 
25 13 20004 
25 13 30018 
25 13 40005 

25 14 00003 

25 15 11004 
25 15 12000 
25 15 13007 

25 15 21018 
25 15 22006 
25 15 23002 

25 15 31005 
25 15 32001 

25 16 10002 
25 16 20008 
25 16 30003 
25 16 40009 
25 16 50004 

25 17 10007 
25 17 20002 
25 17 30008 
25 17 40003 

25 18 10001 
25 18 20007 
25 18 30002 
25 18 40008 

25 19 11002 
25 19 12009 
25 19 20002 
25 19 30007 
25 19 40002 

25 П 11005 
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1 2 3 4 5 

б) печен: 
1) градежен (штукатур) ЛБ ЛБ 25 20 12109 
2) моделарски и алабастер ЛБ ЛБ 25 20 12206 
3) друг ЛБ ЛБ 25 20 12303 

2) Друг - ЛБ ЛБ 25 20 20004 

25.21 Варовник и варовничка камен, што обично се употребуваат,, за 
производство на вар или на цемент: 
1) Немелен, некршен: 

а) камен варовник , ЛБ ЛБ 25 21 11018 
б) тупина ЛБ ЛБ 25 21 12006 
в) лапорец ЛБ ЛБ 25 21 13002 
г) друг ЛБ ЛБ 25 21 14009 

2) Друг: 
а) камен варовник ЛБ ЛБ 25 21 21005 
б) тупина Л Б ЛБ 25 21 22001 
в) лапорец ЛБ ЛБ 25 21 23008 
г) друго ЛБ ЛБ 25 21 24004 

25.22 Вар жива, вар гасена и хидраулична вар, освен калциум оксид 
и хидроксид. 
1) Вар обична (негасена вар) v ЛБ . ЛБ 25 22 10008 
2) Хидраулична вар ЛБ ЛБ 25 22 20003 
3) Друга (гасена) ЛБ ЛБ 25 22 30009 

25.23 Портланд-цемент, топен цемент (алуминиумови цемент), цемент 
од згура, суперсулфатен цемент и слични х /лични цемен-
та, бојосани или не, или во форма на клин*. 
1) Портланд-цемент: 

а) обичен ЛБ РК 
б) бел и бојосан ЛБ РК 
в) со додатоци ЛБ РК 
г) металуршки ЛБ РК 
д) пуцолански " JIB РК 

2) Алуминатен (топен) цемент ЛБ РК 
- 3) Друг цемент ЛБ РК 

4) Клинкер ЛБ РК 

25.24 Азбест 
1) Азбестно влакно ЛБ РК 
2) Азбестно брашно ЛБ РК 
3) Друго; 

а) азбест суров ЛБ Р К 
б) отпадоци од азбест ЛБ РК 

25.25 Морска пена природна (во полирани или неполирани парчиња) 
и килибар природен; морска пена и килибар агломериран во 
плочички, прачки, стапчиња и слични форми, ^обработувани по 
оформувањето; гагат: 
1) Морска пена ЛБ - ЛБ 
2) Килибар ЛБ ЛБ 
3) Гагат ЛЦ ЛБ 
4) Друго ЛБ ЛБ 

25.26 Лискун, вклучувајќи и цепенки; отпадоци од лискун: 
1) Блокови и парчиња ЛБ ЛБ 
2) Цепенки (ламели) ЛБ ЛБ 
3) Прав ЛБ ЛБ 

. 4) Друго: 
а) отпадоци од лискун ЛБ ЛБ 
б) во листови ЛБ ЛБ 
в) мелени ЛБ ЛБ 

25.27 Стеатит природен, вклучувајќи и понатаму необработуван, ос-
вен грубо цепен, грубо учетворен или учетворен со бичење; 
талк: 
1) Талк: 

а) суров ЛБ ЛБ 
б) иситнет или мелен ЛВ ЛБ 

2) Друго , ЛБ ЛБ 

25 23 11009 
25 23 12005 
25 23 13001 
25 23 14008 
25 23 15004 
25 23 20008 
25 23 30003 
25 23 40009 

25 24 10007 
25 24 20002 

25 24 31004 
25 24 32000 

25 25 10001 
25 25 20007 
25 25 30002 
25 25 40008 

25 26 10006 
25 26 20001 
25 26 30007 

25 26 41009 
25 26 42005 
25 26 43001 

25 27 11007 
25 27 12003 
25 27 20006 
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25.28 Криолит и киолит, природни: 
1) Природен крио лит ЛБ ЛБ 
2) Природен киолит ЛБ ЛБ 

\25.29 Арсенови сулфиди, природни ЛБ ЛБ 
25.30 Борат природен, суров и негови концентрат (печени или не), 

освен боратот екстрахиран од природна солена вода; борна -ки-
селина природна сурова, која содржи до 85а/о НзВОз; сметано на 
сува тежина: 
1) Суров; 

а) борати природни ЛБ ЛБ 
б) други ч ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 
25.31 Фелтспат; леуцит, нефелин и нефелин сиенит, флуорит: 

1) Фелтспат: 
а) суров ЛБ ЛБ 
б) мелен ЛБ ЛБ 

2) Флуорит: 
а) суров ЛБ ЛБ 
б) мелен . « ЛБ ЛБ 

3) Друго ЛБ ЛБ 
25.32 Странци јанид (печен и ли. не), освен стронциум оксид; минерал-

ни материи неспоменати ниту опфатени на друго место од овој 
список, одломки и отпадоци од грнчарски производи: 
1) Калцит ЛБ ЛБ 
2) Литографски камен суров или само бичен ЛБ ЛБ 
3) Пуцоданска земја, санторинсха и слични земји, за правење 

воден малтер ЛБ ЛБ 
4) Минерали сурови, други и сл. ЛБ ЛБ 

25 28 10005 
25 28 20000 
25 29 00004 

25 30 11009 
25 30 12005 
25 30 20008 

25 31 11003 
25 31 12018 

25 31 21009 
25 31 22005 
25 31 30008 

25 32 10001 
25 32 20Q07 

25 32 30002 
25 32 40008 

Глава 26 — Метални руди, згури и пепел 

26.01 Метални руди и концентрат и пржени железни пирити; 
1) Железни руди и концентрат (освен испржени железни пи-

рита): 
а) железна руда над 428/о Fe ' ЛБ РК 
б) други железни руди ЛБ РК 

2) Пржени железни пирита ЛБ ЛБ 
3) Руди и концентрат на б^кар: 

а) руда на бакар ЛБ ЛБ 
б) концентрат на бакар ЛБ ЛБ 

4) Руди и концентрат на никел: 
а) руда на никел ЛБ ЛБ 
б) концентрат на никел ЛБ ЛБ, 

5) Руди и концентрат на алуминиум; 
а) боксит ЛБ ЛБ 
б) глиница ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

6) Руди и концентрат на олово: 
а) руда на олово 4 ЛБ ЛБ 
б) концентрат на олово ЛБ ЛБ 

7) Руди и концентрат на цинк: 
а) руда на цинк ' ЛБ ЛБ 
б) концентрат на цинк • Лб ЛБ 

8) Руди и концентрат на калај: 
а) руда на калај ЛБ ЛБ 
б) концентрат на калај ЛБ ЛБ 

9) Руди и концентрат на манган: 
а) 28% и помалку Мп: 

1) руда темна, природна (руда на манган) ЛБ ЛБ 
2) хаусманит .и други манганови руди ЛБ ЛБ 
3) концентрат на манган ЛБ ЛБ 

26 01 01102 
26 01 01218 
26 01 02001 

26 01 03105-
26 01 03202 

26 01 04101 
26 01 04209 

26 01 05108 
26 01 05205 
2fc 01 05302 

26 01 06104 
.26 01 06201 

26 01 07100 
26 01 07208 

26 01 08107 
26 01 08204 

26 01 09111 
26 01 09138 
26 01 09146 
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б) над 28 Vo Мп: 
1) руда темна, природна (руда на манган) ЛБ : ЛБ 
2) хаусманит и други манганови руди ЛБ • ЛБ 
3) концентрат на манган ЛБ ЛБ 

• 10) Руди и концентрат на хром: 
а) руда: 

1) 1а и Иа руда ЛБ РК 
2) Ша руда ЛБ РК 

б) концентрат ЛБ РК 
11) Руди и концентрат на тунгстен (волфрам): 

а) руда на волфрам ЛБ ЛБ 
б^ концентрат на волфрам ЛБ , ЛБ 

12) Руди и концентрат на титан, ванадиум, молибден, тантал 
и циркониум: 
а) руда: 

1) руда на молибден ЛБ ЛБ 
2) рутил (руда на титан) . ЛБ ЛБ 

-3) руди на ванадиум, тантал, циркониум ЛБ ЛБ 
б) концентрат: 

1) на молибден ЛБ ЛБ 
2) на титан ч ЛБ ЛБ 
3) на ванадиум, тантал и циркониум . ЛБ ЛБ 

13) Руди и концентрат^! на прости метали, освен оние што се оп-
фатени во тон. 1 до 12 од овој тар. број: 
а) антимон ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

14) Руди и концентрати на сребро, платина и метали на платин-
ската група: 
а) руди и концентрат на сребро ЛБ ЛБ 
б) руди и концентрати на платина и на групата на платин-

а с т е метали ЛБ ЛБ 
15) Руди и концентрат на уран и ториум: 

а) руди и концентрати на ураниум ЛБ ЛБ 
б) руди и концентрати на ториум ЛБ ЛБ 

16) Руди на злато ЛБ ЛБ 
26.02 Згура, пена (дрозга) ковачина и слични отпадоци при производ-

ството на железо и челик: 
1) Згура и пена (дрозга): 

ЗЈ згура при- производството на железо и челик ЛБ ЛБ 
б) друга ЛБ ЛБ 

2) Ковачина и слични отпадоци: 
а) пепед од висока печка ЛБ ЛБ 
б) други отпадоци при производството на железо и челик ЛБ ЛБ 

26.03 Пепел и остатоци (освен оние при производството на железо и 
челик), што содржат метали или метални соединенија: 
1) Од цинк: 

а) пепел " д ЛБ 
б) згура д ЛБ 

2) Од олово; 
а) пепел д ЛБ 
б) згура Д - ЛБ 

3) Од бакар: • —— 
а) пепел Д ЛБ 
б) згура - Д " ЛБ 

4) Друго: • 4 

а) згура од алуминиум д ЛБ 
б) згура од други обоени метали д ЛБ 
в) пепел на обоени метали д ЛБ 
г) друго Д ЛБ 

26.04 Други згури и пепел, вклучувајќи го и пепелот од морска трева: 
г и а М Пепел минерален неметал ен ЛБ да 

, 2) блинкер минерален ЛБ ДВ 
; 3) Пепел од коски и растенија ЛБ да 
? 4) Друго ЛБ МВ -

.56 01 09219 
26 01 09227 
26 01 09235 

26 01 10101 
26 01 10128 
26 01 10209 

26 01 11108 
26. 01 11205 

26 01 12112 
26 01 12120 
26 01 12139 

26 01 12201 
26 01 12228 
26 01 12236 

26 01 13100 
26 01 13208 

26 01 14107 

26 01 14204 

26 01 15103 
26 01 15200 
26 01 16002 

26 02 11005 
26 02 12001 

26 02 21000 
26 02 22007 

26 ОЗ 11018 
26 ОЗ 12006 

26 ОЗ 21005 
26 ОЗ 22001 

26 ОЗ 31000 
26 ОЗ 32007 

26 ОЗ 41006 
26 ОЗ 42002 
26 ОЗ 43009 
26 ОЗ 44005 

26 04 10008 
26 Q4 20003 
26 04 30009 
26 04 40004 
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Глава 27 — Минерални горива; минерални масла и производи 
од нивната дестилација; битуменозни материи; ми-
нерални восоци 

27.01 Камен јаглен; брикети, овали и слични цврсти горива добиени 
од камен јаглен: 
1) Јаглен: _ 

а) антрацит ЛБ ЛБ 27 01 11009 
б) за коксирање ЛБ ЛБ 27 01 12005 
в) гасен N ЛБ г д к 27 01 13001 
г) ковачки ЛБ . ЛБ 01 14008 
д) други: ; 

1) јаглен камен, друг ЛБ Р К 27 01 15101 
2) прав од камен јаглен ЛБ Р К 27 01 15209 

2) Друго: 
а) брикети од камен јаглен ЛБ РК 27 01 21004 
б) друго ЛБ РК 27 01 22000 

27.02 Мрк јаглен и лигнит, агломериран или не: 
1) Мрк јаглен: 

а) мрк јаглен ЛБ РК 27 02 11003 
б) прав од мрк јаглен ЛБ РК 27 02 12018 
в) брикети од мрк јаглен < ЛБ ЛБ 27 02 13006 

2) Лигнит: 
а) лигнит ЛБ ЛБ 27 02 21009 
б) брикети од лигнит ЛБ ЛБ 27 02 22005 

27.03 Тресет (вклучувајќи и тресетна слама), агломериран или не ЛБ ЛБ 27 ОЗ 00006 
27.04 Кокс И полукокс од камен јаглен, мрк јаглен, лигнит и тресет: 

1) Кокс: 
а) ситен ЛБ ЛБ 27 04 11002 
б) металуршки: 

1) ситен ЛБ РК 27 04 12106 
2) крупен ЛБ РК 27 04 12203 

в) леарски ч ЛБ Р К 27 04 13005 
>) од гасари ЛБ ЛБ 27 04 14001 

2) Полукокс ЛБ ЛБ 27 04 20001 
3) Друго: 

а) кокс за производство на електроди ЛБ ЛБ 27 04 31003 
б) прав од кокс ЛБ РК 27 04 32018 
в) кокс друг и брикети од кокс ЛБ ЛБ 27 04 33006 

27.05 Ретортен јаглен ЛБ ЛБ 27 05 00005 
27.06 Катран од камен јаглен, од мрк јаглен, од лигнит и од тресет 

и други минерални катрана вклучувајќи ги и делум дестили-
раните катрани и мешаници на смола со креозотни масла и со 
други производи на дестилација на катран од камен Јаглен: 
1) Катран од камен јаглен, суров 
2) "Катран од камен јаглен, дестилиран и препариран . \ 
3) Катран, друг 
4) Друго 

27.07 Масла и други производи добиени со дестилација на катран од 
камен јаглен при висока температура; слични производи како 
што е наведено во забелешката 2 на глава 27 од Царинската 
тарифа: 
1) Бензол, толуол, ксилол, сурови: 

а) бензол 
б) толуол 
в) ксилол 

2) Солвент-нафта 
3) Креозотно масло 
4) Други катрански масла 
5) Нафталин 
6) Фенолно масло у. 
7) Карболно масло / 
8) Аатраценско масло 
9) Антрацен 

10) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

27 Об 10005 
27 Об 20000 
27 Об 30006 
27 Об 40001 

ЛБ г д к 27 07 01108 
ЛБ г д к 27 07 01205 
ЛБ г д к 27 07 01302 
ЛБ ЛБ 27 07 02007 
ЛБ г д к 27 07 03003 
ЛБ ЛБ 27 07 04018 
ЛБ г д к 27 07 05006 
ЛБ ЛБ 27 07 06002 
ЛБ ЛБ 27 07 07009 
ЛБ ЛБ 27 07 08005 
ЛБ г д к 27 07 09001 
ЛБ ЛБ 27 07 10018 
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27.08 Смоли и кокс од смола добиени од катран на камен Јаглен или 
од други минерални катрани: 
1) Смола: ' 

а) катранова 
б) катранова 
в) катранска 
г) асфалт од 

2) Кокс од смола 

смола од камен јаглен 
смола од мрк јаглен 
смола од друг јаглен 
катран на камен јаглен 

'27.09 Нафта и масла добиени од битуменозни минерали, сурови: 
1) Наменети за натамошна преработка 
2) За директна употреба како гориво: 

а) наменети за трговски бродови во луките и пристаништата 
на Југославија 

б) друго 
3) Наменети за други цели 

27.10 Масла од нафта и масла добиени од битуменозни минерали, ос-
вен сурови; преработки неспоменати ниту опфатени на друго 
место од овој список, што по тежина содржат не помалку од 
70% масло од нафта или масла добиени од битуменозни мине-
рали, ако 'тие масла се нивни основни состојки: 
1) Нафта делум рафинирана, вклучуавјќи и сурови масла што 

претрпеле примарна дестилација 
2) Бензин: 

а) екстракционен 
б) специјален (медицински, за рударски ламби, за беноид-апа-

рати, за бои и лакови) 
в) моторен 
г) друг: 

1) етилизиран 
2) друг 

3) Керозин (вклучувајќи и авионски бензин) и вајтш^-^-т: 
а) керозин 
б) авионски бензин 
в) вајтшпирт 

4) Гасни масла, масла за гориво за домаќинство и масла за го-
риво — лесни: 
а) плинско масло (дизел-гориво): 

1) плинско масло 
2) масло за дизел-мотори 

б) масло за горење 
в) други течни горива 

5) Други горивни масла 
6) Масла и масти за подмачкување: 

а) масла: 
I 1) за мотори 

2) авио-масло 
3) турбинско масло 
4) цилиндрично масло: 

а) точка на запаливост до заклучно 280°С 
б) точка на запаливост над 280°С 

5) за трансформатори 
6) за диференцијали и менувачи . ' 
7) вазелинско масло 
8) други: 

а) масло машинско 
б) масло за компресори 
в) масло за вретена 
г) масло за ладење 
д) масло за електрични прекинувачи 
ѓ) масло за кочници со 70% или повеќе минерални 

масла 
е) масла други 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Д 

Д 
Д 
Д 

Д 

Д 

Д 
д 

д 
д 

д 
д 
д 

д 
д 
д 
д 
д 

д 
д 
д 

д 
д 
д 
д 
д 

д 
д 
д 

д 
д 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ДЛ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

27 08 11000 
27 08 12007 
27 08 13003 
27 ©8 14018 
27 08 20018 

27 09 10009 

27 09 21000 
27 09 22007 
27 09 30018 

27 10 10001 

27 10 21003 

27 10 22018 
27 10 23006 

27 10 24118 
27 10 24207 

27 10 31009 
27 10 32005 
27 10 33001 

27 10 41101 
27 10 41209 
27 10 42000 
27 10 43007 
27 10 50003 

27 10 61102 
27 10 61218 
27 10 '61307 

27 10 61412 
27 10 61420 
27 10 61501 
27 10 61609 
27 10 61706 

27 10 61803 
27 10 61811 
27 10 61838 
27 10 61846 
27 10 61854 

27.10 61862 
27 10 61870 
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б) мазиви минерални масти (специјални за топчести лагери, 
товатна маст и други): 
1) маст за лежаи (товатна маст) 
2) маст друга 

7) Друго 
а) петрол: 

1) за осветление 
2) специјален (за сигнални уреди и рибарски ламби) 
3) друг 

б) брајшток 
в) друго: 

1) гориво за млазни авиони 
2) производи на масло и нафта, нехемиски, други 

8) Масла и дрзгги нафтени деривати што се употребени во бро-
дови и други пловила за режење пред нивниот увоз, ако не 
можат да се употребат како погонско гориво или како мазиво 
пред да се регенерира ат 

27.11 Природен гас и други гасни јаглеводороди: 
1) Природен гас: 
* а) пропан 

б) бутан 
в) други гасови 

2> Друго: 

а) гас за осветление и греење (коксен, генераторски) 
б) друго 

27.12 Вазелин: 
1) Суров 
2) Друг 

27.13 Парафин, микро-кристален восок, slack (мек) восок, озокерит, 
восок од мрк јаглен — лигнит или од тресет восок од катран-
ска смола и други минерални восоци, бојоса™ или не: 
1) Парафин: 

а) суров 
б) друг 

2) Восоци: 
" а) сурови: 

1) озокерит 
2) монтан 
3) друго 

б) друг: 
1) церезин (пречистен озокерит) 
2) монтан 
3) друг 

3) Друго: 
а) сурово 
б) друго 

27.14 Битумен од нафта, петрол-кокс и други остатоци од масла од 
нафта или од масла добиени од битуменозни минерали: 
1) Петрол-кокс 
2) Друго: 

а) битумен^ 
б) друго: 

1) остатоци од нафта и од маслени шкрилци 
2) друго 

27.15 Битумен природен и асфалт природен-Гбитуменозни шкрилци; 
асфалтен камен и битуменозен песок: 
1) Битумен 
2) Асфалт 
3) Битумеиозни шкрилци и песок 
4) Асфалтон камен 

Д 
Д 

Д 
Д 
Д 
Д 

Д 
Д 

Д 
Д 
Д 

Д 
Д 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Д 

Д 

Д 
Д 

ЛБ 
ЛБ4 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

27 10 62109 
27 10 62206 

27 10 71108 
27 10 71205 
27 10 71302 
27 10 72007 

27 10 73100 
27 10 73208 

27 10 80018 

27 11 11002 
27 11 12009 
27 11 13005 

27 11.21008 
27 11 22004 

27 12 10000 
27 12 20006 

27 13 11001 
27 13 12008 

27 13 21104 
27 13 21201 
27 13 21309 

27 13 22100 
27 13 22208 
27 13 22305 

27 13 31002 
27 13.32009 

27 14 10018 

27 14 21001 

27 14 22105 
27 14 22202 

27 15 10004 
27 15 20018 
27 15 30005 
27 15 40000 

} 
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27.16 Битуменозни мешаницм врз база на асфалт или'природен биту-

мен, битумен од нафта, минерален катран или смола од мине-
рален катран (битуменозен мастикс, cutback): 
1) Битуменозен мастине 
2) Друго: 

а) асфалтен мастикс 
б) битуменски емулзми 

смола) 
в) друго 

27.17 Електрична енергија 

(на пр. од минерален катран и 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

' Л Б 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

27 16 10009 

27 16 21000 

27 16 22007 
27 16 23003 

27 17 00008 

О д д е л VI ^ 

ПРОИЗВОДИ НА ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА И НА СРОД-
НИТЕ ИНДУСТРИИ 

Глава 28 — Неоргански хемиски производи, неоргански или ор-
гански соединенија од благородни метали, од ме-
тали на ретаи земји, радиоактивни елементи и изо-
топи 

7. Хемиски елементи 
28-01 Халогени елементи (флуор, хлор, бром и јод): 

1) Хлор ЛБ ЛБ 28 01 10000 
2) Друго: ' 

а) јод ЛБ ЛБ 28 01 21002 
б) бром ЛБ ЛБ 28 01 22009 
в) флуор ЛБ ЛБ 2б 01 23005 

Сулфур, сублимиран или таложен, колоиден сулфур: 
1) Сублимиран ЛБ ЛБ 28 02 10005 
2) Таложен ^ ЛБ ЛБ 28 02 20000 
3) Колоиден ЛБ ЛБ 28 02 30006 
Јаглерод (вклучувајќи и јаглени саѓи): 
1) Јаглерод, вклучувајќи и високоактивни, активни и полуак-

тивни јаглени саѓи од антрацен и од ацетилен и саѓи од чад: 
а) јаглерод ЛБ ЛБ 28 ОЗ 11006 
6) активни саѓи ЛЕ- д л 28 ОЗ 12002 

2) Друго ЛЕ ЛБ 28 ОЗ 20005 
Водород; благородни гасови и други неметали: 
1) Кислород ЛБ ЛБ 28 04 10004 
2) Азот (нитроген) ЛБ ЛБ 28 04 20018 
3) Водород и благородни гасови: 

а) водород ЛБ ЛБ 28 04 31001 
6) аргон ЛБ ЛБ 28 04 32008 
в) хелиум, неон, криптон и ксенон: 

1) хелиум ЛБ ЛБ 28 04 33101 
2) ifeoH ЛБ ЛБ 28 04 33209 
3) кршите и ксенон ј ЛЕ ЛБ 28 §4 33306 

4) Другог 
а) арсен, бор, селен и телур: 

1) арсен ЛЕ ЛБ 28 04 41104 
2) бор ЛБ ЛБ 28 04 41201 
3) селен 4 ЛБ ЛЕ 28 04 41309 
4) телур ЛБ ЛЕ 28 04 41406 

б) фосфор ЛБ ЛБ 28 04 42003 
в) силициум: 

1) силициум монокристал како полупроводник ЛБ ЛБ 28 04 43107 
2) друг силициум ЛБ РК 28 04 43204 
друго ЛБ ЛБ 28 04 44006 
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28.05 Ал ка дни и земно-алкални метали; метали на ретки земји; итри-
ум и скандиум, нивни мешаници или легури; жива: 
1) Жива 
2) Друго: 

а) алкални метали: 
1) натриум 
2) калиум ч 

3) други (литиум, рубидиум, цезиум): 
а) цезиум и рубидиум 
б) литиум 

земно-алкални метали: 
1) калциум 
2) стронциум 
3) бариум 
ретки земји (група на цериум, тербиум и: ербиум ити.) 
друго 

б) 

в) 
г) 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

28 05 10009 

28 05 21108 
28 05 21205 

28 05 21310 
28 05 21329 

28 05 22104 
28 05 22201 
28 05 22309 
28 05 23003 
28 05 24018 

II. Неоргански киселини и кислородни соединенија на 
неметали 

28.06 Хлороводородна (солна) киселина и хлор-сулфурна киселина: 
1) Хлороводородна (солна) киселина ЛБ ЛБ 
2) Хлорсулфонска киселина ЛБ ЛБ 

28.07 Сулфур-диоксид ЛБ ЛБ 
28.08 Сулфурна киселина, олеум: 

1) Сулфурна киселина: 
а) непречистена ЛБ ЛБ 
б) пречистена ЛБ ЛБ 

2) Чадлива (олеум) ЛБ ЛБ 
28.09 Азотна киселина; мешаница на сулфурна и азотна киселина: 

1) Азотна киселина: 
а) ^пречистена ЛБ ГДК 
б) пречистена ЛБ ГДК 

2) Мешаница на азотна и сулфурна киселина (сулфоазотна ки-
селина) ЛБ ГДК 

28.10 Анхидрид на фосфорна киселина и фосфорна киселина (мета-, 
орто-, и пиро-): 
1) Анхидрид на фосфорна киселина ЛБ _ЛВ 
2) Фосфорна киселина: , 

а) фосфорна киселина, орто- и пирофосфорна 1 ЛБ Р К 
б) метафосфорна киселина ЛБ ЛБ 

28.11 Арсен триоксид, арсен пентоксид и арсенови киселини: 1 

1) Арсен триоксид, арсен пентоксид: ! 
а) арсен триоксид (анхидрид на арсенеста киселина)! ! ЛБ ЛБ 
б) арсен пентоксид (анхидрид на арсенова киселина) I ЛБ ЛБ 

2) Арсенови киселини ЛБ ЛБ 

28.12 Бор-оксид и борна киселина: 
1) Бор-оксид (анхидрид на борна киселина) ЛБ ЛБ 
2) Борна киселина: 

.а) ^пречистена ЛБ ЛБ 
б) пречистена ЛБ ЛБ 

28.13 Други-неоргански киселини и кислородни соединенија на неме-
тали (исклучувајќи ја водата): 
1) Соединенија на флуор (флуороборна, флуороводородна, флу-

оросилициумова киселина): ; 
а) флуороводородна киселина ЛБ ЛБ 
б) флуороборна кислена ЛБ ЛБ 
в) флуоросилициумова киселина ЛБ ЛБ 

28 Об 10003 
28 Об 20009 
28 07 00002 

28 08 11009 
28 08 12005 
28 08 20008 

28 09 11003 
28 09 12018 

28 09 20002 

28 10 10018 

28 10 21001 
28 10 22008 

28 11 11000 
28 11 12007 
28 11 20018 

28 12 10009 

28 12 21000 
28 12 22007 

28 13 11018 
'28 13 12006 
28 13 13002 
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А 

'2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 
8) 
9) 

Соединенија на хлор, бром и јод (освен солна киселина): 
а) бромна киселина, бром -водород 
б) јодла киселина 
в) хлорна киселина 
г) хипохлорна киселина 
Д) ДРУГО 
Соединенија на сулфур (освен сулфурна киселина, хлорсул-
фонска киселина и сулфур-диоксид): 
а) хидросулфурна киселина 
б) анхидрид на сулфурна киселина (сулфур-триоксид) 
в) кислородни соединенија, други 
г) друго 
Соединенија на селен и телур: 
а) селенска и селенеста киселина, водород селенит N 
б) телурна и телуреста киселина, анхидрид и водород те-

лурид 
Соединенија на азот (освен азотна киселина): 
а) азотен оксидул 
б) друго: 

1) други оксиди 
2) друго 

Соединенија на фосфор: 
а) фосфореста киселина и анхидрид 
б) друго 
Соединенија на јаглерод 
Соединенија на силициум 
Друго: 
а) тетраборна и пироборна киселина 
б) тритионска киселина 
в) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

28 13 21005 
28 13 22001 
28 13 23008 
28 13 24004 
28 13 25000 

28 13 31000 
28 13 32007 
28 13 33003 
28 13 34018 

28 13 41006 

28 13 42002 

28 13 51001 

28 13.52105 
28 13 52202 

28 13 61007 
28 13 62003 
28 13 70006 
28 13 80001 

28 13 91003 
28 13 92018 
28 13 93006 

III. Халогени и сулфидни соединенија на неметали 

28.14 Xлорин, оксихлорни и други халогени деривати на неметали: 
1) Хлорни и оксихлорни соединенија на неметали: 

а) хлорид на јод ЛБ ЛБ 
б) хлорид на сулфур ЛБ ЛБ 
в) хлорид на фосфор ЛБ ЛБ 
г) оксихлорид на јаглерод (фосген) ЛБ ЛБ 
д) оксихлорид на фосфор ЛБ ЛБ 
ѓ) оксихлорид на селен ЛБ ЛБ 
е) друго: 

1) оксихлориди на сулфур ЛБ ЛБ 
2) хлориди и оксихлориди на неметали или на металои-

ди, други . ' ЛБ ЛБ 
3) друго _ ЛБ ЛБ 

2) Друго: , 
а) флуориди и оксифлуориди, на неметали и металоиди ЛБ ЛБ 
б) бромиди и оксибромиди, на неметали или металоиди ЛБ ЛБ 
в) јодиди и оксијодиди. на неметали или металоиди ЛБ ЛП 
г) халогени соединенија на неметали или металоиди, други ЛБ ЛБ 

28.15 Сулфиди на неметали; фосфор трисулфид: 
1) Јаглерод ЛБ ЛБ 
2) Арсен ЛБ ЛБ 
3) Фосфор ЛБ ЛБ 
4) Трисулфид на' фосфор ЛБ ЛБ 
5) Друго . ЛБ ЛБ 

28 14 11004 
28 14 12000 
28 14 13007 
28 14 14003 
28 14 15018 
28 14 16006 

28 14 17118 

28 14 17207 
28 14 17304 

28 14 21018 
28 14 22006 
28 14 23002 
28 14 24009 

28 15 10002 
28 15 20008 
28 15 30003 
28 15 40009 
28 15 50004 

IV. Неоргански бази, оксиди, хидроксиди и пероксиди на 
метали 

28.16 Амонијак, безводен или во воден раствор: 
1) Течен 
2) Во раствор 

ЛБ 
ЛБ 

РК 
РК 

28 16 10007 
28 16 20002 
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28.17 

28.18 

28.19 

28.20 

28.21 

28.22 

28.23 

28.24 

28.25 
28.26 

28.27 

28.28 

Натриум хидроксид (натриумова каустична сода); калиум хи-
дроксид (калиумова каустична сода); пероксиди на натриум и 
калиум: 
1) Натриум хадроксид (каустична сода): 

а) во цврста состојба и во раствор, непроизведен по елек-
тролички пат 

б) во цврста состојба или во раствор произведен по електро-
литички пат 

в) во лушпички 
2) Друго: 

а) калиум хидроксид: 
' 1) во цврста состојба 

2) калиумова дужина 
б) пероксиди на натриум и калиум 

Оксиди, хидроксиди и пероксиди на стронциум, бариум и маг-
незиум: 
1) На магнезиум: 

а) 4 оксид и хидроксид , 
б) пероксид 

2) на бариум 
3) на стронциум 
Динков оксид; цинков пероксид: 
1) Динков оксид (цинково белило): 

а) активен 
б) друг 

2) Динков пероксид 
Оксид и хидроксид на алуминиум; вештачки корунд: 
1) Оксид и хидроксид на алуминиум: 

а) оксид 
б) хидроксид 

2) Вештачки кору нд: 
а) нормален 
б) благороден , 

Оксиди и хидроксиди на хром: 
1) Оксиди: 

а) хром триоксид 
б) друго 

2) Хидроксиди 
Манганови оксиди: 
1) Диоксид (хемиски добиена мрка руда) 
2) Оксиди, други 
Оксиди и хидроксиди на железо, земјени бои што по тежина 
содржат 70% и повеќе врзано железо сметано како ГегОз: 
1) Оксиди на железо 
2) Хидроксиди на железо 
3) Земјени бои врз база на природен оксид на железо 
4) Друго 
Оксиди и хидроксиди на кобалт: 
1) Оксиди 
2) Хидроксиди 
Оксиди на титан 
Оксиди на калај (стано-оксид и стани-оксид) 
Оксиди на олово; миниум и глеѓ (жолто олово): 
1) Миниум 
2) Оловна глеѓ 
3) Друго 
Хидразин и хидроксиламин и нивните неоргански соли; други 
неоргански бази и метални 'оксиди, хидроксиди и пероксиди: 
1) Оксиди на зкива 
2) Оксид** и хидроксиди на бакар 7 
3) Хидроксиди на цинк 3 

4) Оксиди и хидроксиди на кадмиум 

3 4 5 

ЛБ РК 28 17 11008 

ЛБ ЛБ 28 17 12004 
ЛБ РК 28 17 13000 

ЛБ ЛБ 28 17 21100 
ЛБ ЛБ 28 17 21208 
ЛБ ЛБ 28 17 22018 

ЛБ ЛБ 28 18 11002 
ЛБ ЛБ 28 18 12009 
ЛБ . ЛБ 28 18 20001 
ЛБ ЛБ 28 18 30007 

ЛБ ЛБ 28 19 11007 
ЛБ РК 28 19 12003 
ЛБ ЛБ 28 19 20006 

ЛБ ЛБ 28 20 11018 
ЛБ ЛБ 28 20 12006 

ЛБ ЛБ 28 20 21005 
ЛБ ЛБ 28 20 22001 

ЛБ ЛБ 28 21 11004 
ЛБ ЛБ 28 21 12000 
ЛБ ЛБ 28 21 20003 

ЛБ ЛБ 28 22 10002 
ЛБ ЛБ 28 22 20008 

ЛБ ЛБ 28 23 10007 
ЛБ ЛБ 28 23 20002 
ЛБ ЛБ 28 23 30008 
ЛБ ЛБ 28 23 40003 

ЛБ ЛБ 28 24 10001 
ЛБ ЛБ 28 24 20007 
ЛБ ЛБ 28 25 00000 
ЛБ ЛБ 28 26 00005 

ЛБ„ г д к 28 27 10005 
Л Б ' ЛБ 28 27 20000 
ЛБ ЛБ 28 27 30006 

ЛБ ЛБ 28 28 01000 
ЛБ ЛБ 28 28 02007 
ЛБ ЛБ 28 28 03003 
ЛБ ЛБ 28 28 04018 
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5) Оксиди на антимон 
6) Хидроксиди на манган 
7) Оксиди и хидроксиди на никел 
8) Оксиди и хидроксиди на молибден 
9) Оксиди и хидроксиди на тунгстен (волфрам) 
10) Оксиди и хидроксиди на вана дну м 
11) Хидроксиди на калај 
12) Оксиди на германиум 
13) Оксиди и хидроксиди на калциум 
14) Оксиди на циркониум 
15) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

28 28 
ЏЅ 28 
28 28 
28 28 
28 28 
28 28 
28 28 
28 28 
28 28 
28 28 
28 28 

05006 
06002 
07009 
08005 
09001 
10018 
11006 
12002 
13009 
14005 
15001 

„V. Метални соли и персоли на неоргански киселини 

28.29 Флуориди; флу ороси ликати; флуоробораги и други комплексни 
боли на флуор: 

28.30 

28.31 

а) криолит ЛБ ЛБ 28 29 11000 
б) натриум силикофлуорид ЛБ ЛБ 28 29 12007 
в) други: 

1) на магнезиум ЛБ ЛБ 28 29 13100 
2) други ЛБ ЛБ 28 29 13208 

2) Флуоросиликати ЛБ ЛБ 28 29 20018 
3) Флуороборати ЛБ ЛБ 28 29 30005 
4) Други соли на флуор ЛБ ЛБ 28 29 40000 
Хлориди и оксихлориди: 
1) Хлориди на: 

а) жива ЛБ ЛБ 28 30 10104 
б) цинк ЛБ ЛБ 28 30 10201 
в) бакар ЛБ ЛБ 28 30 10309 
г) железо ЛБ ЛБ 28 30 10406 
д) калај ЛБ ЛБ 28 30 10503 
ѓ) хром ЛБ ЛБ 28 30 10600 
е) алуминиум ЛБ ЛБ 28 30 10708 

' ж) магнезиум ЛБ ЛБ 28 30 10805 
з) бариум: 

1) бариум хлорид, анхидриран ЛБ ЛБ 28 30 10910 
- 2) друг ЛБ ЛБ 28 30 10929 

ѕ) калциум ЛБ ЛБ 28 30 11003 
и) амониум ЛБ ЛБ 28 30 11100 
ј) кобалт ЛБ ЛБ 28 30 11208 
к) никел ЛБ ЛБ 28 30 11305 
л) олово ЛБ ЛБ 28 30 11402 
љ) други: 

1) стронциум хлорид ЛБ ЛБ 28 30 11518 
2) неоргански метални ЛБ v ЛБ 28 30 11526 
3) неоргански неметални ЛБ ЛБ 28 30 11534 

2) Оксихлориди на: 
а) бакар ЛБ ЛБ 28 30 21009 
б) олово ЛБ ЛБ 28 30 22005 
в) бизмут ЛБ ЛБ ' 28 30 23001 
г) магнезиум ЛБ ЛБ 28 30 24008 
д) железо ЛБ ЛБ 28 30 25004 
ѓ) други ЛБ ЛБ 28 30 26000 

Хлорити и хипохлорити: 
1) Хлорити ЛБ ЛБ 28 31 10001 
2) Хипохлорити на: 

а) натриум ЛБ ЛБ 28 31 21003 
б) други: 

1) на калиум ЛБ ЛБ 28 31 22107 
-2) на калциум ЛБ ЛБ 28 31 22204 
3) други ЛБ ЛБ 28 31 22301 
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ym.zz л л о р а т и и перхлорати: 
1) Хлорати на: 

а) калиум 
б) натриум 
в) амониум 
г) бариум 
д) ж е л е з а 
ѓ) олово 
е) други 

2) Перхлорати на: 
а) амониум 
б) натриум 
в) калиум 

' г) литиум 
д) магнезиум 
ѓ) други 

28.33 Бромиди, оксибромиди, бромати и пербромати и хипобромити: 
1} Бромиди и оксибромиди 
2) Бромати и пербромати 
3) Хипобромити 

28М Јодиди, оксијодиди, додати и перјодати: 
1) Јодиди и оксијодиди на: 

а) калиум 
б) амониум 
в) ж и в а 
г) кадмиум 
Д) други: 

1) натриум јодид 
2) други 

2) Јодатп и перјодати на: 
а)' калиум 
б) натриум 
в) други 

28.35 Сулфид и, пол ису л ф ид и; 
1) Сулфиди на: 

а) натриум 
б) цинк 
в) бариум 
г) олово 
д) жива 
ѓ) железо 
е) бакар 
ж ) к а л ц и у м 
з) антимон 
ѕ) магнезиум 
и) кадмиум 
ј) амо ни ум 
к) други , 

2) Полисулф^ди на: 
а) калиум 
б) калциум 
в) бариум 
г) железо 
д) к а л а ј 
ѓ) натриум 
е) други 

28.36 Хидросулфита, вклучувајќи, ги и хидросулфитите стабилизм-
рани со органски материи; сулфоксилати 

28.37 Сулфити и хипосулфити: 
1) Сулфити на! 

а) натриум 
б) калиум 
в) калциум 
f ) цинк 
д) друго 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л В 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

ЛБ. 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л б 
Л В 

28 32 11002 
28 32 12009 
28 32 13005 
28 32 
28 32 
28 32 
28 32 

14001 
15008 
16004 
17000 

28 32 21008 
28 32 22004 
28 32 23000 
28 32 24007 
28 32 25003 
28 32 26018 

28 33 10000 
28 33 20006 
28 33 30001 

28 34 11001 
28 34 12008 
28 34 13004 
23 34 14000 

28 34 15104 
28 34 15201 

28 34 21007 
28 34 22003 
28 34 23018 

28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 

28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 
28 35 

10107 
10204 
10301 
10409 
10506 
10603 
10700 
10808 
10905 
11006 
11103 
11200 
ИЗОВ 

21001 
22008 
23004 
24000 
25007 
26003 
2701б 

28 36 00009» 

28 37 11003 
28 37 12001 
28 37 13008 
28 37 14004 
28 37 15000 
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/ 
1 2- 3 . 4 • 5 

2) Хипосулфити на: 
а) натриум ЛБ ЛБ 28 37 21000 
б) други ЛБ ЛБ 28 37 22007 

28.38 Сулфати (вклучувајќи и стипси) и персулфати: 
1) Сулфати на: 

а) натриум ЛБ ЛБ 28 38 10100 
б) ЦИНК * ЛБ ЛБ 28 38 10208 
в) магнезиум ЛБ ЛБ 28 38 10305 
г) олово ЛБ ЛБ 28 38 10402 
д) железо ЛБ ЛБ 28 38 10518 
ѓ) бариум ЛБ ЛБ 28 38 10607 
е) бакар (модар камен) ЛБ ЛБ 28 38 10704 
ж)никел ЛБ ЛБ 28 38 10801 
з) амониум ЛБ ЛБ 28 38 10909 
ѕ) алуминиум * ЛБ ЛБ 28 38 11018 
и) калиум (над 52% КгО) ЛБ ЛБ 28 38 11107 
ј) манган ЛБ ЛБ 28 38 11204 
к) кобалт ЛБ ЛБ 28 38 11301 
л) жива ЛБ ЛБ 28 38 11409 
љ)кадмиум ЛБ ЛБ 28 38 11506 
м) литиум ЛБ ЛБ 28 38 11603 
н) хрол^ ЛБ ЛБ 28 38 11700 
њ)други ЛБ ЛБ , 28 38 11808 

2) Стипси: 
а) амони^мора ЛБ ' ЛБ 28 38 21005 
б) калиумова ЛБ ЛБ 28 38 22001 
в) хромна Л Б ЛБ 28 38 23008 
г) други ЛБ ЛБ 28 38 24004 

3) Персулфати ЛБ ЛБ 28 38 30004 
28.39 Нитрити и нитрати: 

1) Нитрити на: 
а) натриум ЛБ ЛБ 28 39 11004 
б) други ЛБ ЛБ 28 39 12000 

2) Нитрати на: 
а) бизмут ЛБ ЛБ 28 39 20100 
б) бариум ЛБ ЛБ 28 39 20208 
в) калциум ЛБ ЛБ 28 39 20305 
г) натриум (над 16,3% азот) ЛБ ЛБ 28 39 20402 
д) калиум ЛБ ЛБ 28 39 20518 
ѓ) бакар ЛБ - ЛБ 28 39 20607 
е) жива ЛБ ЛБ 28 39 20704 
ж)олово ЛБ ЛБ 28 39 20801 
з) магнезиум ЛБ ЛБ 28 39 20909 
ѕ) алуминиум ЛБ ЛБ 28 39 21018 
и) кадмиум ЛБ ' ЛБ 28 39 21107 
ј) цинк ЛБ ЛБ 28 39 21204 
к) кобалт ЛБ ЛБ 28 39 21301 
л) литиум ЛБ ЛБ 28 39 21409 
љ)никел ЛБ ЛБ 28 39 21506 
м)други ЛБ ЛБ 28 39 21603 

28.40 Фосфити, хипофосфити и фосфати: 
1) Фосфити ЛБ ЛБ 28 40 10000 
2) хипофосфити ЛБ ЛБ 28 40 20006 
3) Фосфати на: 

а) амониум: 
1) со помалку од 6 mg арсен по kg ЛБ ЛБ 28 40 31105 
2) други ЛБ ЛБ 28 40 31202 

б) калиум ЛБ ЛБ 28 40 32004 
в) натриум: 

ј) натриумтриполифосфат. ЛБ гдк 28 40 33108 
2> други фосфати на натриум ЛБ гдк 28 40 33205 

г) калциум: 
1) за добиточна храна ЛБ Р К 28 40 34104 
2) други ЛБ ЛБ - 23 40 34201 

Д) други ЛБ ЛБ 28 40 35003 
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28.41 Арсенити и арсенати: 
1) Арсе нити ЛБ ЛБ 28 41 10005* 
2) Арсенати на: 

а) жива ЛБ ЛБ 28 41 21007 
б) калциум ЛБ ЛБ 28 41 22003 
в) антимон ЛБ ЛБ 28 41 23018 
г) други ЛБ ЛБ 28 41 24006 

28.42 Карбонати и перкарбонати, трговски амониум карбонат кој 
содржи амониум карбамат: 1 
1) Натриум карбонат неутрален (калцинирана сода) Л Б ЛБ 28 42 10018 
2) Друго: 

а)' карбонати на: 
1) амониум ЛБ ЛБ 28 42 21109 
2) бакар ЛБ ЛБ 28 42 21206 
3) калиум ЛБ ЛБ 28 42 21303 
4) калциум ЛБ ЛБ 28 42 21400 
5) магнезиум ЛБ ЛБ 28 42 21508 
6) олово ЛБ Л Б 28 42 21605 
7) бизмут ЛБ ЛБ 28 42 21702 
8) други: 

а) натриум бикарбонат ЛБ д л - 28 42 21818 
б) карбонати други ЛБ ЛБ 28 42 21826 

б) перкарбонати ЛБ ЛБ 28 42 22008 
28.43 Цијаниди и комплексни цијаниди на: 

1) Бакар ЛБ ЛБ 28 43 10004 
2} Цинк ЛБ . Л Б 28 43 20018 
3) Натриум ЛБ ЛБ 28 43 30005 
4) Железо ЛБ Л Б 28 43 40000 
5) Олово ЛБ Л Б - 28 43 50006 
6> Калциум ЛБ ЛБ • 28 43 60001 
7) Калиум ЛБ ЛБ 28 43 70007 
8) Други ЛБ ЛБ 28 43 80002 

28.44 Фулминати, цијанати и тиоциЈанати: 
1) Фулминати ЛБ ЛБ 28 44 10009 
2) Цијанати Л Б ЛБ 28 44 20004 
3) Тиоцијанати ЛБ ЛБ 28 44 30018 

4> Изодијанати: .. * 
а) за полиуретански пени ЛБ ЛБ 28 44 41001 
б) други ЛБ ЛБ 28 44 42008 

28.45 Силикати; трговски натриум и калиум силикати на: 
1) Натриум ЛБ ЛБ 28 45 10003 
2> Калиум ЛБ ЛБ 28 45 20009 
3) Хром ЛБ ЛБ 28 45 30004 
4) Бакар ЛБ ЛБ 28 45 40018 
5) Олово ЛБ ЛБ 28 45 50005 
6) Калциум ЛБ ЛБ 28 45 60000 
7) Други ЛБ • ЛБ 28 45 70006 

28.46 Борати и перборати: « 
1) Борати на: 

а) натриум ЛБ ЛБ 28 46 11004 
б) цинк ЛБ ЛБ 28 46 12000 
в} кобалт ЛБ ЛБ 28 46 13007 
г) кадмиум ЛБ Л Б 28 46 14003 

- д) манган ЛБ ЛБ 28 46 15018 
ѓ) други ( ЛБ ЛБ 28 46 16006 

2» Перборати на: 
аУ натриум ЛБ РК 28 46 21018 
б) калциум Л Б РК 28 46 22006 
в) калиум ЛБ РК 28 46 23002 
I) други ЛБ Р К 28 46 24009 
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Соли на метални киселини (на пример: хромати, перманганати, 
станати ити.); 
1) Хромати: 

а) натриум бихромат ЛБ РК 28 47 11009 
б) калиум бихромат ЛБ ЛБ 28 47 12005 
в) цинктетрахидроксихромат ЛБ ЛБ 28 47 13001 
г) олово ЛБ ЛБ 28 47 14008 
д) цинк ЛБ ЛБ .28 47 15004 
ѓ) алуминиум ЛБ 'ЛБ 28 47 16000 
е) амониум ЛБ ЛБ 28 47 17007 
ж)други: 

1) хромат на бариум ЛБ ЛБ 28 47 18100 
2) други ЛБ ЛБ 28 47 18208 

2) Перманганати ЛБ ЛБ 28 47 20008 
3) Станати ЛБ ЛБ 28 47 30003 
4) Други: 

а) манганати и манганити ЛБ ЛБ 28 47 41005 
б) други ЛБ ЛБ 28 47 42001 

Други соли и перокси-соли, &а неоргански киселини, но не 
вклучувајќи азиди: 
1) Сулфамати на: 

а) аалониум ' > ЛБ ЛБ 28 48 11003 
б) бакар ЛБ ЛБ 28 48 12018 
В) олово ЛБ ЛБ 28 48 13006 
г) манган ЛБ ЛБ * 28 48 14002 
д ) ДРУГИ ЛБ ЛБ 28 48 15009 

2) Селенати на: 
а) алуминиум ЛБ ЛБ 28 48 21009 
б) калциум ЛБ ЛБ 28 48 22005 
в) железо ЛБ ЛБ 28 48 23001 
г> магнезиум ЛБ ЛБ 28 48 24008 
д) стронциум ЛБ ЛБ 28 48 25004 
ѓ) други ЛБ ЛБ 28 48 26000 

3) Селен ити на: 
а) цинк ЛБ ЛБ 28 48 31004 
б) бариум ЛБ ЛБ 28 48 32000 
в) натриум ЛБ ЛБ 28 48 33007 
г) други ЛБ ЛБ : 28 48 34003 

4) Персоли на неоргански киселини ЛБ ЛБ 28-48 40003 
5) Друго 

а) хлориди и хлорати, двојни или сложени « ЛБ ЛБ 28 46 51005 
б) бромиди, двојни или сложени ЛБ ЛБ 28 48 52001 
в) јод иди, двојни или сложени ЛБ ЛБ 28 48 53008 
г) сулфати, двојни или сложени ЛБ ЛБ 28 48 54004 
д) нитрати, двојни или сложени ЛБ ЛБ 28 48 65000 
ѓ) фосфати, двојни или сложени ЛБ ЛБ . 28 48 56007 
е) карбонати и бикарбонати, двојни или сложени ЛБ ЛБ 28 48 57003 
ж) цијанати, фулминати и силикати, двојни'или сложени ЛБ ЛБ - 28 48 58018 
з) соли и персолц на неоргански киселини, други ЛБ -ЛБ 28 48 59006 

VI. Разно 

28.49' Благородни метали во колоидна состојба; амалгам!! на благо-
родни метали; соли и други органски или неоргански соедине--
нија на благородни метали, вклучувајќи и ал бу минати, проте-
ина™, танати и слични соединенија, хемиски определени или 
не: 
1) Благородни метали во колоидна состојба: 

а) сребро колоидно v ЛБ ЛБ 
б) злато колоидно ЛБ ЛБ 

в) благородни метали колоидни, други ЛБ ЛБ 
2) Ама лга ми на благородни метали на: 

а) сребро ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

3) Соли и други органски и неоргански соединенија на благо-
родни метали: 
а) сребронитрат ЛБ ЛБ 

28 49 11008 
28 49 12004 
28 49 13000 

28 49 21003 
28 49 22018 

28 49 31009 
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б) друго: 
1) соли ЛБ ЛБ 
2) друго . ЛБ ~ ЛБ 

28.50 Фисиони хемиски елементи и изотопи; други радиоактивни хе-
миски елементи и радиоактивни изотопи; неоргански и органски 
соединенија на такви елементи или изотопи, хемиски опреде-
лени или не; легури; дисперзии и кермети, што содржат кој и 
да е од овие елементи, изотопи или соединенија: 
1) Радиоактивни хемиски елементи; 

а) уран ЛБ ЛБ 
б) плутониум ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

2) Радиоактивни изотопи: 
а) природни ЛБ ' ЛБ 
б) вештачки ЛБ ЛБ 

3) Неоргански и органски соединенија ЛБ ЛБ 
28.51 Изотопи и нивни неоргански или органски соединенија хемиски / 

определени или неопределени, освен изотопите и соединенијата 
од тар. број 28.50: 
1) Деутериум и негови соединенија, вклучувајќи и тешка вода ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

28.52 Неоргански и органски соединенија на ториум,-уран, цепен во 
TJL 235, од метали на ретки земји, итриум или скандиум, меѓу-
себно измешани или неизмешани на: 
1) Уран ЛБ ЛБ 
2) Ториум ЛБ ЛБ 
3) Цериум ЈЈБ ЛБ 
4) Друго ЛБ ЛБ 

28.53 Течен воздух (без оглед дали се благородните гасови издвоени 
или не), компримиран воздух " ЛБ ЛБ 

28.54 Водород пероксид (вклучувајќи и водород пероксид во цврста 
состојба) ЛБ ЛБ 

28.55 Фосфиди на: 
- 1) Калциум ЛБ ЛБ 

2) Цинк ЛБ ЛБ 
3) Железо (со 15% или повеќе фосфор) ЛБ ЛБ 
4)-Бакар (со повеќе од 8% фосфор) ЛБ ЛБ 
5) Магнезиум ЛБ ЛБ 
6) Други . ЛБ ЛБ 

28.56 Карбиди (силициум карбид, карбид на бор, метален карбид): 
1) Калциум карбид ЛБ РК 
2) Други на: 

а) 'силициум (карборуидум) ЛБ ЛБ 
б) алуминиум ЛБ , ЛБ 
Е) хром ЛБ ЛБ 
г) молибден ЛБ ЛБ 
д) тунгстен ЛБ ЛБ 
ѓ) вачадиум ЛБ ЛБ 
е) тантал ' ЛБ ЛБ 
ж) бор ЛБ ЛБ 
з) титан ЛБ ЛБ 
ѕ) други ЛБ ЛБ 

28.57 Хидриди, нитриди и азиди; силициди и бориди: 
1) Хи др иди на: 

а) алуминиум ЛБ ЛБ 
б) калциум ЛБ ЛБ 
в) литиум ЛБ ЛБ 
г) натриум ' ЛБ ЛБ 
р) тантал* ЛБ ЛБ 
ѓ) титан ЛБ ЛБ 
е) други 1 ЛБ ЛБ 

2) Нитриди на: л\ 
а) алуминиум ЛБ ЛБ 
б) титан ' ЛБ ЛБ 

28 49 32102 
28 49 32218 

28 50 11000 
28 50 12007 
28 50 13003 

28 50 21006 
28 50 22002 
28 50 30005 

28 51 10009 
28 51 20004 

28 52 10003 
28 52 20009 
28 52 30004 
28 52 40018 

28 53 00002 

28 54 00007 

28 55 10007 
23 55 20002 
28 55 30008 
28 55 40003 
28 55 50009 
28 55 60004 

28 56 10001 

28 56 
28 56 
28 56 
28 56 
28 55 
28 
28 56 
28 56 
28 56 
28 56 

20104 
20201 
20309 
20406 
20503 
20600 
20708 
20805 
20902 
21003 

28 57 11002 
28 57 12009 
28 57 13005 
28 57 14001 
28 57 15008 
28 57 16004 
28 57 17000 

28 57 21008 
28 57 22004 
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в) други # Л Б Л Б 
3) Силициди # ЛБ Л Б 
4) Бори ди ЛБ ЛБ 
5) Азиди ЛБ ЛБ 

28.58 Други неоргански соединенија (вклучувајќи ја и дестилира-
ната и спроводливата вода и водата од слична чистота); амал-
гаму освен амглгамите од благородни метали: 
1) Живин аминохлорид ЛБ ЛБ 

,2) Амалгаму освен од благородни метали _ ЛБ ЛБ 
3) ЦиЈанамид ЛБ ЛБ 
4) Дестилирана вода ЛБ ЛБ 
5) Друго: 

а) оксисулфиди на силициум, на арсен и на јаглерод ЛБ , ЛБ 
„ б) циЈаноген хлорид и хлорид на тиокарбонил ЛБ ЛБ 

в) цијаниди на неметали ЛБ ЛБ 
г) неоргански соединенија, други ЛБ ЛБ 

28 57 23000 
28 57 30007 
28 57 40002 
28-57 50008 

28 58 10000 
28 58 20006 
28 58 30001 
28 58 40007 

28 58 "51009 
28 58 52005 
28 58 53001 
28 58 54008 

Глава 29 — Органско-хемиски производи 

I. Јаглеводороди и нивни халогени, сулфонитро- и нитрозо-
-1деривати 

29.01 Јаглевод ороди: 
1) Стирол (стирен) 
2) Други: 

а) бутан 
б) ацетилен 
в) бензол, толуол, ксилол: 

1) бензол 
2) толуол 
3) ксилол' 

г). нафталин 
д) пропан 
ѓ) .груГЛ • 

1) ]аглеводороди гасовити 
2) антрацен 
3) Јаглеводороди ароматични, други 
4) додецилбензол 
5) тетрамерпропилен 
6) етил бензол и кумол 
7) јаглеводороди други (освен гасовити и ароматични) 

29.02 Халогени деривати на даглеводороди: 
1) Јаглентетрахлорид 
2) Трихлоретил£н 
3) Тетрахлоретилен, хексахлорбензол, хексахлоретилен: 

а) тетрахлоретилен (перхлоретилен) 
б) хексахлорбензол 
в) хексахлоретан 

4) Винилхлорид мономер 
5) Хексахлорциклохексан (линдан) 
6) Дихлордифенилтрихлоретан (DDT) 
7) Хлороформ (трихлорметан)' 
8) Бромоформ 
9) Јодоформ 

10) Метил хлорид (монохлорметан) 
11) Етилхлорид (хлоретан) 
12) Метил бромид 
13) Етил бромид 
14) Метилјодид 
15) Етилјодид 
16) Бромциклохексан 
17) Фреон (дихл ор диф лу ор ометан) 
18) Друго: 

а) хлорометани, други 
б) дихлоретан 
в) хлорбензоли, други 
г) бром деривати на јаглеводород 
д) халогени деривати на јаглеводород 

ЛБ ЛБ 29 01 10009 

ЛБ ЛБ 29 01 21000 
ЛБ ЛБ 29 01 22007 

ЛБ ЛБ 29 01 23100 
ЛБ ЛБ 29 01 23208 
ЛБ ЛЦ 29 01 23305 
ЛБ ГДК 29 01 24018 
ЛБ ЛБ 29 01 25006 

ЛБ ЛБ 29 01 26118 
ЛБ ЛБ 29 01 26207 
ЛБ ЛБ 29 01 26304 
ЛБ Р К 29 01 26401 
ЛБ ЛБ 29 01 26509 
ЛБ- ЛБ 29 01 26606 
ЛБ ЛБ 29 01 26703 

ЛБ ЛБ 29 02 01004 
ЛБ Р К 29 02 02000 

ЛБ Р К ^ 29 02 03104 
ЛБ ЛБ 29 02 03201 
ЛБ ЛБ 29 02 03309 
ЛБ ЛБ 29 02 04003 
ЛБ ЛБ 29 02 05018 
ЛБ ЛБ 29 02 06006 
ЛБ ЛБ 29 02 07002 
ЛБ ЛБ 29 02 08009 
ЛБ ЛБ 29 02 09005 
ЛБ ЛБ 29 02 10003 
ЛБ ЛБ * 29 02 11018 
ЛБ ЛБ 29 02 12006 
ЛБ ЛБ 29 02 13002 
ЛБ ЛБ 29 02 14009 
ЛБ ЛБ 29 02 15005 
ЛБ ЛБ 29 02 16001 
ЛБ ЛБ * 29 02 17008 

ЛБ ЛБ 29 02 18101 
ЛБ ЛБ 29 02 18209 
ЛБ ЛБ 2$ 02 18306 
ЛБ Л Б 2& 02 18403 
ЛБ ЛБ 29 02 18500 
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29.03 Сулфо-, нитро- и нитрозодеривати на јаглеводород: 
1) додецилбензолсулфонат, додецилбензолсулфонска киселина, 

сулфонати на масни киселини Л Б 
2) Нитробензол. динитробензол, нитротолуол; 

а) динитробензол " Д 
б) нитробензол * Д 
в) нитротолуол Л Б 

3) Други сулфо-деривати Л Б 
4) Други нитро-деривати: 1 

а) ди- и тринитротолуол Д 
б) нитро-метан. нитро-етан, нитро-пропан Л Б 
в) нитро-деривати други Л Б 

5) Други нитрозо-деривати Л Б 
6) Друго Л Б 

Р К 

д 
д 
Л Б 
Л Б 

Д 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

29 ОЗ 10008 

29 ОЗ 21018 
29 ОЗ 22006 
29 ОЗ 23002 
29 ОЗ 30009 

29 ОЗ 41000 
29 ОЗ 42007 
29 ОЗ 43003 
29 ОЗ 50018 
29 ОЗ 60005 

II. Алкохоли, нивни халогени, сулфо-, нитро- и нитрозо-бери&аги 

29.04 Ациклични алкохоли, нивни халогени, сулфо-, нитро- и нитро-
зо-деривати: 
1) Метанол (метил-алкохол): 

а) непречистен Л Б ЛБ 
б) пречистен Л Б ЛБ 

2) Други: 
а) етилхексанол Л Б ЛБ 
б) етиленгликол * Л Б ЛБ 
в) пропил, n-пропил и изопропил алкохоли Л Б ЛБ 
г) бутил, n-бутил и изобутил алкохоли Л Б ЛБ 
д) други ациклични алкохоли: 

1) амилни алкохоли Л Б ЛБ 
2) полиалкохоли Л Б ЛБ 
3) моноалкохоли Л Б ЛБ 
4) други Л Б ЛБ 

ѓ) други: 
1) гликоли други Л Б ЛБ 
2) хлорал хидрат Л Б < ЛБ 
3) алкохоли ациклични и други деривати Л Б Л Б 

29.05 Циклични алкохоли, нивни халогени, сулфо-, нитро- и нитро-
зо-деривати: 
1) Холестерин Л Б Л Б 
2) Циклични алкохоли Л Б ЛБ 
3) Ароматични алкохоли Л Б ЛБ 
4) Други: 

а) ментол # __ Л Б Л Б 
б) друго ЛБ ЛБ 

29 04 11009 
29 04 12005 

29 04 21004 
29 04 22000 
29 04 23007 
29 04 24003 

29 04 25107 
29 04 25204 
29 04 25301 
29 04 25409 

29 04 26103 
29 04 26200 
29 04 26368 

29 05 10007 
29 05 20002 
29 05 30008 

29 05 41018 
29 05 42006 

III. Феноли и виши феноли, нивни халогени, сулфонитро- и 
нитрозо-деривати 

29.06 Фено ли и виши фенол и: 
1) Феноли: 

а) непречистени Л Б Л Б 29 Об 11008 
б) пречистени - Л Б Р К 29 Об 12004 

2) Крезоли и ксиленоли: 
а) крезоли Л Б Л Б 29 Об 21003 
б) ксиленоли Л Б Л Б 29 Об 22018 

3) Нафтоли Л Б ЛБ 29 Об 30002 
4) Полифеноли: 

а) резорцин и хидрокинои Л Б Л Б 29 Об 41004 
б) други Л Б Л Б ' 29 Об 42000 

5) Друго Л Б ЛБ 29 Об 50008 
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29 07 Халогени, сулфо-, нитро и нптрозо-деривати на фенол и фе- * 

нол алкохол: -

1) Халогени деривати: 
а) хлор феноли ЛБ ЛБ 29 07 11002 
б) деривати на фенол и фенолалкохол, други ЛБ ЛБ 29 07 12009 

2) Сулфо-деривати: 
а) нафтолсуфонска киселина ЛБ ЛБ 29 07 21008 
б) деривати на фенол и фенолалкохол, др\«и ЛБ ЛБ 29 07 22004 

3) Нитро-дериваги: 
а) тринитрофепол ЛБ ЛБ 29 07 31003 
б) динитро ерто- крезоли ЛБ ЛБ 29 07 32018 
в) друго ЛБ ЛБ 29 07 33006 

4) Нитрозо-деривати ЛБ ЛБ 29 07 40002 
5) Други (мешани) ЛБ ЛБ 29 07 50008 

IV. Етри, пероксиди па алкохол, пероксиди иа етар, епоксиди 
со тричлеп или четиричлен прстен, ацетали и полуацетали и 

нивни халогени, сулфонитро- и нитрозо-деривати 

29 08 Етри, етар-алкохоли, етар-феноли, етарфенол-алкохоли, пе-
роксиди на алкохол и пероксиди на етар, нивни халогени, 
сулфо-, нитро и нитрозо-дериват: 

29.09 

29.10 

2911 
/ 

29.12 

1).Етил-етар , ЛБ ЛБ 29 08 10000 
2) Етарокеиди ациклични ЛБ ЛБ 29 08 20006 
3) Етароксиди циклични ЛБ ЛБ ' 29 Q8 30001 
4) Етароксиш ароматични ЛБ ЛБ 29 08 40007 
5; Етароксиди алкохоли ЛБ ЛБ ' 29 08 50002 
6} Етароксиди фецоли ЛБ ЛБ 29 08 60008 
7) Пероксиди на алкохол ЛБ ЛБ 29 08 70003 
8) Пероксиди на етар ЛБ ЛБ 29 08 80009 
9) Друго: 

а) етри други ЛБ ЛБ 29 08 91000 
б) други деривати на етар ЛБ ЛБ 29 08 92007 

Епоксиди, епоксиалкохоли. е полифеноли и епоксиетри со три-
член или четиричлен прстен и нивни халогени, сулфо-, нитро-
и нитрозо-деривати: v 
1) Етилен-оксид ЛБ ЛБ 29 09 10005 
2) Епихлорхидрин ЛБ ЛБ 29 09 20000 
3) Друго ЛБ ЛБ 29 09 30006 

Ацетали и поканета ли и ацетали и полуацетали со прости 
или комплексни кислородни функции и нивни халогени, сул-
фо-, нитро- и нитрозо-деривати: 
1) Пиперопилбутоксид ЛБ ЛБ 29 10 10008 
2) Друго ЛБ ЛБ 29 10 20003 

V. Соединенија со особини на алдехиди „ 
Алдехиди, алдехид-алкоходи, алдехид-егри, алдехид-феноли и 
други алдехиди со прости или сложени кис д о р о т и функции; 
циклични полимери на алдехиди; параформалдсхид: 
1) Форамалдекид ЛБ ЛБ 29 И 10002 
2) Ванилин ЛБ ЛБ 29 11 20008 
3) Ациќ лични алдехиди, освен формалдехид ЛБ ЛБ 29 И 30003 
4) Циклички алдехиди ЛБ ЛБ 29 11 40009 
5} Ароматични алдехиди ЛБ ЛБ 29 It 50004 
6) Алдехиди на алкохол ЛБ ЛБ 29 И 60018 
7) Алдехиди ка етар ЛБ ЛБ" 29 11 70005 
8) Алдехиди на фенол, освен ванилин ЛБ ЛБ 29 11 80000 
9) Друго ЛБ ЛБ 29 11 90006 
Халогени, сулфо-, нитро- и таигрпзо-деривати иа производите 
сд тар. број 29 11 на: 
1) Ациќ лични алдехиди: 

а) хд орал ЛБ ЛБ 29 12 11003 
б) други ЛБ ЛБ 29 12 12018 
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2) Циклични алдехиди 
3) Ароматични алдехиди 
4) Алдехид-алкохол 
5) Алдехид-етар 
6) Алдехид-фенол 
7) Друго 

VI. Соединенија со особини на кетони или хинони 

29.13 Кетони,. кетон-алкохоли, кетон-феноли, кетон-алдехиди, хи-
нони, хинок-алкохоли, хипон-феноли, хинон-алдехиди и други 
кетони и хинони со прости или комплексни кислородни функ-
ции и нивни халогени, сулфо-, нитро- и нитрозо-деривати: 
1) Монокегони: 

а) ацетон: 
1) непречистен 
2) пречистен 

б) други 
2) Поликетони 
3) Камфор: 

а) природен, суров 
б) други 
Ароматични кетони 

5) Кетон-алкохоли 
6) Кетон-алдехиди 

Кетон-феноли 
Халогени, сулфо-, нитро- и нитрозодеривати 

4) 

7) 
8) 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

9) Друго: 
а) хинони 
б) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ГДК 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

29 12 20002 
29 12 30008 
29 12 40003 
29 12 50009 
29 12 60004 
29 12 70018 

29 13 11105 
29 13 11202 
29 13 12004 
29 13 20007 

29 13 31009 
29 13 32005 
29 13 40008 
29 13 50003 
29 13 60009 
29 13 70004 
29 13 80018 

29 13 91001 
29 13 92008 

VII. Карбонски киселини и пиени анхидриди, халиди, перок-
сиди и перкиселини и нивни халогени, сулфонитро- и nu-

трозо-деривати 

29.14 Монокарбонски киселини и нивни анхидриди, халиди, перок-
сиди и перкиселини и нивни халогени, сулфо- нитро- и 
нитрозо-деривати' 
1) Ациклични киселини и нивни анхидриди: 

а) мравска киселина ЛБ ЛБ 
б) оцетна киселина ЛБ ЛБ 
в) оцетен анхидрид ЛБ ЛБ 
г) друго: 

1) хлор-оцетни киселини, други ЛБ ЛБ 
2) ол еин, олеинска киселина (освен технички ол еин), ли-

нолеинска киселина ЛБ ЛБ 
3) валериЈанска киселина ЛБ ЛБ 
4) палмитинска киселина ЛБ ЛБ 
5) стеаринска киселина Л Б ЛБ 
6) киселини еднобазни, други ЛБ ЛБ" 
7) другц анхидриди ЛБ ЛБ 

2) Соли на ациклични киселини: 
а) ацетати на: 

1) олово ЛБ ЛБ 
2) алуминиум ЛБ ЛБ 
3) кобалт ЛБ ЛБ 
4) калиум ЛБ ЛБ 
5) бакар ЛБ ЛБ 
6) кадмиум ЛБ ЛБ 
7) жива ЛБ ЛБ 
8) цинк ЛБ ЛБ 
9) други л ЛБ ЛБ 

б) формиати " ЛБ ЛБ 
в) стварати: 

1) на магнезиум, калциум и цинк ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

г) други соли ЛБ ЛБ 

29 14 11002 
29 14 12009 
29 14 13005 

29 14 14109 

29 14 14206 
29 14 14303 
29 14 14400 
29 14 14508 
29 14 14605 
29 14 14702 

29 14 
29 14 
29 14 
29 14 
29 14 
29 14 
29 14 
29 14 
29 14 
29 14 

21105 
21202 
21318 
21407 
215&4 
21601 
21709 
21806 
21903 
22004 

29 14 23108 
29 14 23205 
29 14 2400t 



Страна 1558 -т- Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 22 октомври 1974 

3) Еетри на ациклични киселини: 
а) етилацетат ЛБ Л Б 
б) бутилацетат * ' ЛБ Л В 
в) амилацетат ЛБ Л Б 
г) винилацетат ЛБ ЛК 
д) други естри: 

1) метил ацетат - ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

4) Циклични киселини и анхидриди, соли и ветри: 
а) бензоева киселина ЛБ Л В 
б) натриумбензоат Л Б Л Б 
в) халогени деривати ЛБ ЛБ 
г) сулфонирани деривати Л Б ЛБ 
д) друго ЛБ ЛБ 

5) Друго: 
а) нафтоинска киселина ЛБ Л Б 
б) монохлороцетна киселина ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

29.15 Поликарбонски киселини и нивни анхидриди, халиди, чперок-
сиди и перкиселини, и нивни халогени,, сулфо-, нитро- и ни-
трозо-деривати: 
1) Киселини, нивни анхидриди и соли: 

а) оксална киселина и соли: 
1) непречистена ЛБ Л Б 
2) пречистена ЛБ Л Б 
3) соли на оксална киселина ЛБ Л Б 

б) малеинска киселина и анхидрид ЛБ ЛБ 
в) фтална киселина и анхидрид ЛБ РК 
г) gpyro: 

1) адилинска киселина * ЛБ ЛБ 
2) киселини повеќебазни други ЛБ ЛБ 
3) друго Л Б ЛБ 

2) Естри: 
а) диоктилфталат / ! ЛБ РК 
б) дибутилфталат , ' ЛБ РК 
в) естри на фтална киселина, други ЛБ Л Б 
г) други ЛБ ЛБ 

3) Друго * ЛБ ЛБ 
29Л6 Карбонски киселини со функција на алкохол, фенол, алдехид 

или кетон и други карбонски киселини со проста или сложена 
кислородна функција, како и нивни анхидриди, халиди, пер-
оксиди и перкиселини и нивни халогени, сулфо-, нитро- и ни-
трозо-деривати: 
1) Киселини: » 

29 14 31003 
29 14 32018 
29 14 33006 
29 14 34002 

29 14 35106 
29 14 35203 

29 14 41009 
29 14 42005 
29 14 43001 
29 14 44008 
29 14 45004 

29 14 51004 
29 14 52000 
29 14 53007 

29 15 11104 
29 15 11201 
29 15> 11309 
29» 15 12003 
29 15 13018 

29 15 14103 
29 15 14200 
29 15 14308 

29 15 21002 
29 15. 22009 
29 15 23005 
29 15 24001 
29 15 30001 

а) лимонска ЛБ" РК 29 16 10102 
б) млечна ЛБ Л Б 29 16 10218 
в) глуконска ЛБ ЛИ 29 16 10307 
г) фенилгликолна Л Б ЈШ 29 16 10404 
д) салицилна ЛБ Л Б 29 16 10501 
ѓ) гална Л Б Л Б 29 16 10609 
е) холна и дезоксихолна ЛБ Л Б 29 16 10706 
ж) винска ЛБ ГДК 29 16 10803 
з) хептоглуконска ЛБ ЛБ 29 16 10900 
ѕ) други: 

1) сулфосалицилна киселина ЛБ - ЛБ 29 16 11001 
2) органски киселини, други ЛБ ЛБ 29 16 11028 

Фероглуконат ЛБ Л Б 19 16 20000 
Натриум холат ЛБ ЛБ 29 16 30006 
Метил салицилат ЛБ ЛБ 29 16 40001 
Друго: 
а) бизмут галат базичен ЛБ ЛБ 29 16 51003 
б) бизмут салицилат Л Б ЛБ 29 16 52018 
в) калциум глуконат ЛБ ЛВ 29 16 53006 
г) соли и деривати на органски киселини, други ЛБ Л Б 29 16 54002 
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VIII. Естри на неоргански киселини, нивни соли и нивни ха-
логени сулфонитро- и нитрозо- деривати 

29.17 Естри на сулфурна киселина и нивни соли, и нивни халогени, 
сулфо-, нитро- и нитрозо-деривати: 
1) Етил сулфат ЛБ ЛБ 
2) Метил сулфат - ЛБ ЛБ 
3) Пропил сулфат ЛБ ЛБ 
4) Естри на сулфурна и сулфуреста киселина ' ЛБ ЛБ 

, 5) "Друго ЛБ ЛБ 
29.18 Естри на азотна и азотеста киселина и нивни халогени, сулфо-, 

нитро- и нитроао-деривати: 
1) Нитроглицерии ЛБ Д 
2) Динитрогликол , Д Д 
3) Друго Д Д 

29.19 Естри на фосфорна киселина и нивни соли, вклучувајќи и лак-
тофосфати, и нивни халогени, сулфо-, нитро- и нитрозо-дери-
вати: 
1) Глицерофосфорна киселина ЛБ ЛБ 
2) Глицерофосфати ЛБ ЛБ 
3) Инозитхексафосфорна киселина (фитин) ЛБ ЛБ 
4) Трибутилфосфат ЛБ ЛБ 
5) Трифенилфосфат ЛБ ЛБ 
6) Друго: 

а) трикрезилфосфат ЛБ ЛБ 
б) лактофосфати ЛБ ЛБ 
в) естри фосфорни, соли и деривати, други 4 ЛБ ЛБ 

29 20 Естри на јаглена киселина и нивни соли и нивни халогени, 
сулфо- нитро- и нитрозо-деривати: 
1) Гвајаколкарбонат (дуотал) ЛБ ЛБ 
2) Етилортокарбонат ЛБ ЛБ 
3) Метилортокарбоиат ' ЛБ ЛБ 
4) Друго ЛБ ЛБ 

29.21 Други естри на минерални киселини (освен естри на халогени 
киселини) и кивни соли, нивни халогени, сулфо-, нитро- и ни-
трозо-деривати: 
1) Естри на силициумска киселина v ЛБ ЛБ 
2) Натриум дибутилдитиофосфат ЛБ ЛБ 
3) Глицероборна киселина ЛБ ЛБ 
4) ДРУЈСР Л Б Л Б 

29 17 10018 
29 17 20005 
29 17 30000 
29 17 40006 
29 17 50001 

29 18 10004 
29 18 20018 
29 18 30005 

29 19 10009 
29 19 20004 
29 19 30018 
29 19 40005 
29 19 50000 

29 19 61002 
29 19 62009 
29 19 63005 

29 20 10001 
29 20 20007 
29 20 30002 
29 20 40008 

29 21 10006 
29 21 20001 
29 21 30007 
29 21 40002 

и циклотерпенски мон сакипи и 

IX. Азотни соединенија 

29.22 Амино-соединекија: 
1) Ацикличнм моноамини 
2) Ацикличнн иолиамини 
3) Циклични, цикленични 

лолиамини: 
а) моноаминм други 
б) други циклични полиамини 
в) друго 

4) Ароматични моноамики 
5) Ароматични полиамини 
6) Анилин 
7) Вензидин 
8) Друго: 

а) соли на ани лин v 

б) толуидин и соли на толуидин 
в) нафтиламин и соли на нафтиламин 
г) друго 

комплексни 29.23 Амино-соедикгенија 
функции: 
1) Натриум глутаминат 

со прости или кислородни 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

29 22 10000 
29 22 20006 

29 22 31008 
29 22 32004 
29 22 33000 
29 22 40007 
29 22 50002 
29 22 60008 
29 22 70003 

29 "22 81005 
29 22 82001 
29 22 83008 
29 22 84004 

29 23 10005 
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t 
2) Димидрил (2-дифенилметокеин, N-диметил-етиламин хидро-

хлорид), хептанон (6-диметиламино-4, 4-дифеиилхептанои-
-хидрохлорид), хелкамон (диетил-аминоетил-естер фенил-
циклохексенил на оцетна киселина), диетиламиноетил-естер 
циклохексилфенил на .оцетна киселина хидрохлорид, абехол 
хлорфенил-фенил диметил-аминопропанол хидрохлорид ЛБ ЛБ 

3) Прокапи хидрохлорид ЛБ ЛБ 
4) Метод " ЛБ ЛБ 
5) Друго: 

а) параамино бензоева и параамино-салицилна киселина ЛБ ЛБ 
б) амино-киселини, други ЛБ ЛБ 
в) триетаноламин ЛБ ЛБ 
г) амино соединенија, други ЛБ ЛБ 

29.24 Кватернерни амониумови соли и хидроксиди; лецитини и дру-
ги фосфо-аминолипини: 
1) Сукцинил-холин-јодид ЛБ ЛБ 
2) Бензалкониум хлорид (алкил-бензил-диметил-амониум хло-

рид) ЛБ ЛБ 
3) Лецитин и Други фосфо-аминолипинр* ЛБ ЛБ 
4) Друго: 

а) холин и други органски амониумови соли ЛБ ЛБ 
б) амониум соли и хидроксиди, други ЛБ ЛБ 

29.25 Соединенија со карбоксиамидна функција; соединенија на ја-
глева киселина со амидна функција: 
1) Ациклични амиди: 

а) уреа над 45% азот ЛБ * РК 
б) аспарагин и негови соли ЛБ ЛБ 
в) друго " ЛБ ЛБ 

2) Циклични амиди: 
а) уреини ЛБ ЛБ 
б) уреиди ЛБ ЛБ 
в) други: 

1) барбитурна киселина и деривати * ЛБ ЛБ 
2) ацетанилид, ацетил и етил ацетанилид, фенацетин, 

и др. ЛБ ЛБ 
3) други " ЛБ ЛБ 

29.26 Соединенија со карбоксиамидна функција (вклучувајќи и сул-
фимид-ортобензоева киселина и негови соли) и соединенија со 
им ино функција (вклучувајќи и хексаметилен уетрамин и три-
метилен-тринитрамин): 
1) Имиди: ' " " 

а) ортосулфсбензоични (сахарин) " ЛБ ЛБ 
б) алфимид (алфа-фенил алфа-етилглутаминид) ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

2) Имини: 
а) гванидини ЛБ ЛБ 
б) алдимини ЛБ .ЛБ 
в) други: 

1) хексаметилентетрамин, негови соли и деривати ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

29 27 Нитрилни соединенија: 
1) Акрилонитрилмономер , ЛБ ЛБ 
2) Други ЛБ ЛБ 

29.28 Диазо-, азо- и азокси-соединенија ЛБ ЛБ 
29.29 Органски деривати на хидразин и хидроксиламин ЛБ ЛБ 
29.30 Други азотни соединенија: ^ 

1) Азиди на карбоксилна киселина il изоцијаниди ЛБ ЛБ 
2) Изоцијанати за полиуретани - ЛБ ЛБ 
3) Друго ^ ЛБ 1 ЛБ 

29 23 20000 
29 23 30006 
29 23 40001 

,29 23 51003 
29 23 52018 
29 23 53006 
29 23 54002 

29 24 10018 

29 24 20005 
29 24 30000 

29 24 41002 
29 24 42009 

29 25 11000 
29 25 12007 
29 25 13003 

29 25 21006 
29 25 22002 

29 25 23106 

29 25 23203 
29 25 23300 

29 26 11005 
29 26 12001 
29 26 13008 

29 26 21000 
29 26 22007 

29 26 23100 
29 26 23208 

29 27 10003 
29 27 20009 
29 28'00002 
29 29 00007 

29 30 10005 
29 30 20000 
29 30 30006 
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X. Оргаиско-неоргански и хетеро-циклчни соединенија 

29.31 Органски тио-соединенија: 
1) Тетидис (М-М-Тетраетилтиурам дисулфид) 
2) Мертиосол (натриумова сол на етилмеркуритиосалицилна кисе-

лина) 
3) Ксантати: 

а) ксантати за флотација на руди 
б) други 

4) Тиодигликол 
5) Тиокарбамати 
6) Цистеин 
7) Метионим 
8) Друго: 

а) тиоетри 
б) друго 

29.32 Органски соединенија на арсен: 
1) Acidum carbamido-fenll arsenicum 
2) Друго: 

а) арсенобензоли 
б) арсенови органски соединенија, други 

29.33 Органски соединенија'на жива: 
1) Фенил ацетат на жива 
2) Димер капрол 
3) Друго 

29.34 Други органско-неоргански соединенија: 
1) Тетраетил на олово 
2) Друго 

29.35 Хетероциклични соединенија; нуклеииски киселини: 
ч 1) Фурфурол 

2) Пиперазин, изопропилфеназон, хлорбеноксамин, фе!шлбу-
тазон: 
а) пиперазин 
б) друго 

3) Днадрил (1-хлорбензхидрил-4 
хидро- хлорид) 

4) Прометазин (N-) 2 (Диметиламино- N -пропил), 
хидрохлорид 

5) 2-бензил, 4,5 имидазолин хидрохлорид, 2-(1-нафтил метил) 
имидазолин нитрат, 1-нафтил-метил имидазолин хидрохло-
рид, 1,4-дихидразинофтализин сулфат, пиперазин адипат, 
диетиламид на никотинске киселина, дипирон-новалгетол, 
натриумова сол 4-метиламинофеназои-метан на сулфонска 
киселина, пливафен 3-ацетил 10-диметил — аминопропил-
-фенотиазин ма леат, виоформ (1од-хлор оксикинолин) 

6) Хлорпромазин (22-хлрр-10) З-диметил-аминопропил (фено-
тиазин) 

7) Аминопирин 
8) Сантонин 
9) Кумарин и метил кумарин 
10) Етил кумарин 
11) Фено лфта леин 
12) Друго: 

а) пиридин 
б) кумарон, лактови и лактами, други 
в) аналгезин« нуклеинска киселина 
г) коенцими 
д) кагтролактам 
ѓ) хетероциклични соединенија, други 

29.36 Сулфамиди: 
I) Сулфацеташш — Na, сулфадимидин. сулфадимидин- Na» 

сулфагванидин, сулфаниламид. N-ацетил сулфисоксасол, 
хидрохлоротиазид, сулфафеназол, сулфацетамид, сулфа-
цетамид-Na 

(метал) бензилпиперазин-ди-

фенотиазрш 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

Л Б 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛЕ 

ЛБ 

ЛБ 

г д и 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБХ 

ЛБ 
ЛБ 

З В 

29 31 10018 

29 31 20005 

29 31 31007 
29 31 32003 
29 31 40006 
29 31 50001 
29 31 60007 
29 31 70002 

29 31 В1004 
29 31 82000 

29 32 10004 

29 32 21006 
29 32 22002 

29 33 10009 
29 33 20004 
29 33 30018 

29 34 10003 
29 34 20009 

29 35 01009 

29 35 02102 
29 35 02218 

29 35 03001 

29 35 04008 

29 35 05004 

29 35 06000 
29 35 07007 
29 35 08003 
29 35 09018 
29 35 10008 
29 35 11004 

29 35 12108 
29 35 12205 
29 35 12302 
29 35 12418 
29 35 12507 
29 35 12604 

29 Зв 10002 

\ 
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2) Други-
а) хлоромини и нивни соли 
б) аминосулфамиди CD-3 

. в) други 
29.37 Султони и султами: 

1) Султони 
2) Султами: 

а) диа чети лдифенол изатин 
б) други 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

29 36 21004 
29 36 22000 
29 36 23007 

29 37 10007 

29 37 21009 
29 37 22005 

XL Провитамини, витамини, хормони и енцими. природни или 
произведени со синтеза 

29.38 Провитамини и витамини природни или произведени со син-
теза (вклучувајќи ги и природните концентрати), нивни дерива-
ти штб првенствено се употребуваат како витамини, и нивни 
мешаница во кој и да е раствор или не: 
1) Провитамини немешани, во воден раствор или не: 

а) никотинска киселина, нејзини калциумови и натриумови 
соли ЛБ ЛБ 

б) други, освен деривати на никотинска киселина ЛБ ЛБ 
2) Витамини немешани, во воден раствор или не: 

а) витамини А, В2, D3, Be, В12 и Н: 
1) витамин А, освен неговиве деривати ЛБ ЛБ 
2) витамин Ве и неговите деривати ЛБ ЛБ 
3) други: 

а) витамин Вз ЛБ ЛБ 
б) витамини други ЛБ Л Б 

б) никотинамид (витамин В4) ЛБ ЛБ 
в) витамин Ве ЛБ ЛБ 
г) витамин С ЛБ ЛБ 
д) други витамини: 

1) витамин D2 и негови деривати ЛБ ЛБ 
2) други: 

аѓ витамин Вз ЛБ ЛБ 
б) витамин D ЛБ ЛБ 
в) витамини други ЛБ ЛБ 

3) концентрат на природни витамини: 
а) концентрати на природни витамини A + D ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

4) мешаница во кој и да е раствор, неводени раствори на 
витамини и провитамини ЛБ ЛБ 

29 39 Хо*рмони, природни или произведени со синтеза; нивни дерива-
ти, што главно се користат како хормони; други стероиди што 
главно се користат како хормони: 
1) Адреналин ЛБ ЛБ 
2) Инсулин ЛБ ЛБ 
3) АСТН (адренокортикотропен хормон) , ЛБ ЛБ 
4) Хормони на ендокрините жлезди и сл.: 

а) гонадотропни хормони ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

5) Портико — стерон хормони (од надбубрежните жлезди): 
а) кортизон, хидрокортизон и нивни ацетати; дехидрокорти-

зон. 1, 2-дехидрохидрокортизон ЛБ ЛБ 
б) други: 

1) дезоксикортикостерон ацетат ЛБ ЛБ 
2) од други видови ЛБ ЛБ 

6) Други хормони: 
а) прогестерон, фоликулин Ј ЛБ ЛБ 
б) тестостерон ЛБ ЛБ 
в) други хормони / ЛБ Л Б 

29 38 11008 
29 38 12004 

29 38 21100 
29 38 21208 

29 38 21313 
29 38 21321 
29 38 22018 
29 38 23006 
29 38 24002 

29 38 25106 

29 38 25211 
29 38 25238 
29 38 25246 

29 38 25319 
29 38 25327 

29 38 25408 

29 39 10006 
29 39 20001 
29 39 30007 

29 39 41009 
29 39 42005 

29 39 51004 

29 39 52108 
29 39 52205 

29 39 61018 
29 39 62006 
29 39 63002 
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29.40 Енцими: 
1) Панкреатин, пепсин 

макопеја II): 
а) пепсини 
б) панкреатин 

2) Други: 
а) сириште 
б) други 

1 :200, 3000, 10000 (Југословенска фар-

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

29 40 11005 
29 40 12001 

29 40 21000 
29 40 22007 

ХП. Гликозиди и растите апи алкалоиди, природни или произ-
ведени со синтеза,v нивни соли, нивни етри, нивни естри и 

други деривати 

29.41 Гликозиди, природни или произведени со синтеза, нивни соли, 
нивни етри, нивни естри и други деривати: 
1) Ескулин 
2) Алоин 
3) Амигдалин 
4) Арбутин. арбутин бензоат 
5) Колоцинтин 
6) Дигитални 
7) Дигитонин 
8) Дигитоскин 
-9) Уабаин 
10) Флорисин 
] 1) Р У Т И В 
12) Салицин 
13) Гликозид на алдехид салицилен 
14) Синигрин 
15) Други гликозиди: 

а) строфан¥ин 
б) други 

29.42 Растителни алкалоиди, природни ИЈЈИ произведени со синтеза, 
нивни соли, нивни етри, нивни естри и други деривати: 
1) Алкалоиди од групата на опиум: 

а) морфиум 
б) хероин 
в) кодеин: 

1) кодеин фосфат 
2) кодеин хидрохлорид 
3) цруги 

/ г) други: 
1) папаверин 
2) други 

2) Алкалоиди на кинкииа: 
а) кинин и кинин сулфат 
б) други: 

1) кинхонидин и негови соли 
2) други 

3) Други алкалоиди: 
а) кофеин и негови соли 
б) кокаин и негови соли 
в) еметин и негови соли 
г) ефедрин и нетови соли 
д) никотин и негови соли 
ѓ) теобромин и негови деривати: 

1) теобромин 
2) деривати на теобромин 

е) теофилин, теофилинетилендиамин и нивни соли 
ж)други алкалоиди: Ј 

1) стрихнин и негови соли 
4 2) други: 

v а) атропин" 
б) алкалоиди, други 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Д 
Д 

Д 
Д 
Д 

Д 
Д 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Д 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Д 
Д 

Д 
Д 
Д' 

Д 
Д 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Д 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
29 41 
20 41 

01004 
02000 
03007 
04003 
05018 
06006 
07002 
08009 
09005 
10003 
11018 
12006' 
13002 
14009 

29 41 15102 
29 41 15218 

29 42 11004 
29 42 12000 

29 42 13104 
29 42 13201 
29 42 13309 

29 42 14100 
29 42 14208 

29 42 21018 

29 42 22103 
29 42 22200 

29 42 31005 
29 42 32001 
29 42 33008 
29 42 34004 
29 42 35000 

29 42 36104 
29 42 36201 
29 42 37003 

29 42 38107 

29 42 38212 
29 42 38220 
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XIII, Други органски соединенија 
29.43 Шеќери хемиски чисти, освен сахароза, гликоза и лактоза; ше-

ќерни етри и шеќерни естри и нивни соли, освен производите 
од тар, бр. 29 39, 29.41 и 29.42: 
1) Фруктоза , ЛБ ЛБ 
2) Инвертоза (инвертен шеќер) ЛБ ЛБ 
3) Друго v ЛБ ЛБ 

29.44 Антибиотици: 
1) Пеницилин и пеницилин V ЛБ ЛБ 
2) Тетрациклин, окситетрацикдин и хлортетрациклин: 

а) хлортетрациклин (ауреомиции) \ ЛБ ЛБ 
б) окситетрациклин (терамицин) - ЛБ ЛБ 
в) тетрациклин ЛБ ЛБ 

3) Стрептомицин-сулфат и дихидрострептомицин-сулфат ЛБ ЛБ 
4) Полимиксин В сулфат ЛБ ЛБ 
5) Други: 

а) тироцидин ЛБ ЈШ 
б) хлорамфеникол ЛБ ЛБ 
в) антибиотици, други ЛБ ЛБ 

29.45 Други органски соединенија: 
1) Комплексен (динатриумова сол на етилен-диаминтетра 

-оцетна киселина), триј оде« (алфа-етилбетаамиео-2, 4, 6, 
тријодфенилакрилне киселина) ЛБ ЛБ 

2) Други: 
а) кетени ЛБ ЛБ 
б) алкохолати метални ЛБ ЛБ 
в) швајнфуртско зелено ЛБ ЛБ 
г) друго ЛБ ЛБ 

29 43 10002 
29 43 20008 
29 43 30003 

29 44 10007 

29 44 21009 
29 44 22005 
29 44 23001 
29 44 30008. 
29 44 40003 

29 44 51005 
29 44 52001 
29 44 53008 

29 45 10001 

2Ѕ 45 21003 
29 45 220Г8 
29 45 23006 
29 45 24002 

Глава 30 — Фармацеутски произведу 
30.01 Жлезди и други органи за органотерапеутски потреби, сушени, 

во прав или не; органотерапеутски екстракти од жлезди м д|>у-
ги органи или од нивни-секреции; други животински материи 
приготвени за терапеутски или профилактични потреби, неспо-
менати ниту опфатени на друго место од овој список: 

/ 

1) Extractum hepatis siccum, spisumfluidum, екстракт на говеД-
ска жолчка, екстракт на плацента, хипофиза во прав* 
pilorus во прав, pituitrin solutio, сурови жолчни киселини, 
Thireoidea. protamm: 
а) жлезди и други органи сушени, во прав 

- 6) екстракти од жлезди за терапеутски цели 
в) друго 

2) Друго: 
а) крвна плазма 
б) змиски отров 
в) друго 

30.02 Серуми на имунизирани животни или луѓе, микробиолошки 
вакцини, токсини, култури на микроби (вклучувајќи ги и фер-
менти те, но исклучувајќи ги квасците) и слични производи: 
1) Серуми и вакцини 
2) Ферменти 
3) Друго: 

а) ми£робиолошки култури 
б) бактериолошки производи, други 
в) друго 

30.03 Готови лекови, вклучувајќи' ги и ветеринарните готови лекови: 
1) Инсулин инјекции 
2) Хормони, други, дозирани 
3) Пеницилин, инјекции и таблети 
4) Стрептомицин, инјекции и таблети 
5) Антибиотици, инјекции и таблети 

Л1 ЛБ 30 01 11009 
ЛБ ЛБ 30 01 12005 
ЛБ ЛБ - 30 01 13001 

5m ЛБ 30 01 21004 
ЛБ ЛБ 30 01 22000 
ЛБ ЛБ 30 01 23007 

ЛБ ЛБ** 30 02 10007 
ЛБ ЛБ 30 02 20002 

ЛБ ЛБ 30 02 31004 
ЛЕ- ЛБ 30 02 32000 
ЛЕ ЛБ 30 02 33007 

ЛБ ЛБ** 30 ОЗ 01002 
ЛБ ЛБ** 30 ОЗ 02009 
ЛБ ЛБ** ^ 30 ОЗ 03005 
ЛБ ЛБ** 30 ОЗ 04001 
ЛБ ЛБ** 30 ОЗ 05008 
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I 2 3 4 5 —— t 
6) Ацетфенитидин, фенацетин, ацетанилид, ацет^л-салицилна 

киселина - ' ЛБ ЛБ 30 оз 06004 
7) Натриум парааминосалициликум -»- PAS , i ЛБ ГДК 30 оз 07000 
8) Сулфа-дроги ' ЛБ г д к - 30 оз 08007 
9) Алкалоидни препарати ЛБ ЛБ** 30 оз 09003 

10) Лекови rotoBH, други дозирани ЛБ ЛБ** 30 оз 10001 
11) Јаглен активен, медицински ЛБ ЛБ** 30 оз 11008 
12) Медицински колоидни мешаници (на жива, селен, сулфур 

ити.) ЛБ ЛБ** 30 оз 12004 
13) Екстракти растениски, медицински ЛБ ЛБ** 30 оз 13000 
14) Енцимски медицински препарати ЛБ ЛБ** 30 оз 14007 
15) Серуми крвни и ^бактериолошки, медицински приготвени ЛБ ЛБ** 30 оз 15003 
16) Диететички препарати, вина и води, медицински ЛБ ЛБ** 30 оз 16018 
17) Лековити растенија, пакувани за продажба на мало, чаеви 

медицински ЛБ г д к 30 оз 17006 
18) Рибино масло, медицинско ЛБ ЛБ 30 оз 18002 
19) Парафин, вазелин и други медицински масти ЛБ г д к 30 оз 19009 
20) Друго ЛБ ЛБ** 30 оз 20007 

Вата, газа, ленти и слични предмети (завои, фластери, фласте- ТЈ 
ри од синап ити.); импрегнирани или обложени со фармаце-
уте™ материи или во пакувања за продажба на мало за ме-
дицински и хируршки потреби, освен производите споменати 
во забелешката 3 од глава 30 на Царинската тарифа: 
1) Вата ЛБ ЛБ 30 04 10006 
2) Газа ЛБ ЛБ 30 04 20001 
3) Гипсирани ленти ЛБ ЛБ 30 04 30007 
4) Фластери ЛБ ЛБ 30 04 40002 
5) Друго: 

а) завои ЛБ ЛБ 30 04 51004 
б) друго ЛБ ЛБ 30 04 52000 

Други фармацеуте^ стоки: 
1) Стерилен хируршки катгут и слични стерилни материјали 

за зашивање, стерилна ламинарија ЛБ ЛБ 3Q 05 10000 
2) Предмети за запирање, крв, стерилни ЛБ ЛБ 30 05 20006 
3) Контрастни средства за радиографски испитувања и дија-

гностички реактиви пригодени да бидат употребени врз па- • 

циент: 
а) што содржат јод и деривати од јод .ЛБ ЛБ 30 05 31008 
б) друго ЛБ ЛБ 30 05 32004 

4) Цементи и други забарски производи: -

а) од благородни метали ЛБ ЛБ 30 05 41003 
б) друго: 

1) забарска жива ЛБ ЛБ зл 05 42107 
2) друго ЛБ ЛБ . , 30 05 42204 

5) Торби и кутии за прва помош ЛБ ЛБ 30 05 50002 

Глава 31 — Ѓубриња » 

Гуано и други животински или растителни природни ѓубриња, 
меѓусебно измешани или не, но хемиски необработени: 
1) Гуано ЛБ ЛБ" 31 01 10000 
2) Растителна ѓубре ЛБ ЛБ 31 01 20006 
3) Друго ЛБ ЛБ 31 01 30001 

! Азотни ѓубриња, минерални или хемиски: 
1) Натриум нитрат,, природен (чилска шалитра) ЛБ ЛБ 31 02 10005 
2) Други: 

а) амониум нитрат ЛБ РК 31 02 21007 
б) калциум цијанамид (до 25% азот по тежина) ЛБ РК 31 02 22003 
в) амониум сулфонитрат ЛБ РК 31 02 23018 
г) амониум сулфат ЛБ Р К 31 02 24006 
д) калциум нитрат ЛБ РК 31 02 25002 
ѓ) калциум амониум нитрат ЛБ РК 31 02 26009 
е) уреа-која не содржи повеќе од 45% азот ЛБ РК 31 02 27005 

ж)други: / 

1) натриум нитрат вештачки, до 16,3% азот по тежина ЛБ РК 31 02 28109 
2) азотни ѓубриња вештачки, други ЛБ РК 31 02 28206 
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31.03 Фосфорни ѓубриња, минерални или хемиски: 
1) Томасова згура: 

а) врз база 16% РгОб ' ЛБ Р К 
б) друго ЛБ РК 

2) Други: * 
а) суперфосфати , ЛБ РК 
б) хиперфосфати ^ ЛБ РК 
в) сурови фосфати ЛБ РК 
г) други: 

1) калциум фосфати (термофосфати и топени) ЛБ РК 
2) фосфорни вештачки ѓубриња, други ЛБ* РК 

31.04 Калиумови ѓубриња, минерални или хемиски: 
1) Калиумови соли, природни, сурови ЛБ Р К 
2) Друго: 

а) калиум хлорид ЛБ РК 
б) калиум сулфат (до 52% КгО) ЛБ 1 РК 
в) калиум-магнезиум сулфат ЛБ Р К 
г) калиумова сол, поташа, вештачка ЛБ РК 
д) калиумови вештачки ѓубриња, други ЛБ РК 

31.05 Други ѓубриња; стоките од оваа глава се приготвени во таблет-
ни, пастили и слични форми, или во обвивки до најмногу 10 
килограми бруто-тежина: 
1) Мешани ѓубриња . ЛБ РК 
2) Комплексни ЛБ РК 
3) Други: 

а) ѓубриња "пакувани за продажба на мало ЛБ РК 
б) ѓубриња животински и растителни, хемиски обработени ЛБ Р К 
в) друго 7 ЛБ РК 

31 ОЗ 11006 
31 ОЗ 12002 

31 ОЗ 21001 
31 ОЗ 22008 
31 ОЗ 23004 

31 ОЗ 24108 
31 ОЗ 24205 

31 04 10004 

31 04 21006 
81 04 22002 
31 04 23009 
31 04 24005 
31 04 25001 

31 05 10009 
31 05 20004"* 

31 05 31006 
. 31 05 32002 

31 05 33009 

Глава 32 — Екстракти за штавење и бојосување; т а ш т и и нив-
ни деривати; бои; средства за премачкување; ла-
кови и средства за бојосување; китови; мастила 

32.01 Екстракти за штавење, од растително потекло:' 
1) Од костен 
2) Од даб 
3) Од квебрачо 
4) Од елова кора 
5) Од кора на мимоза 
6) Други: 

а) екстракт смреков за штавење 
б) друг ^ 

32.02 Танини (танински киселини), вклучувајќи го и со вода екстра-
хираниот танин од галски орев, и нивните соли, етри, естри и 
други деривати: 
1) Танинска киселина 
2) Пирогална киселина 
3) Друго 

32.03 Синтетички органски материи за штавење и неоргански мате-
рии за штавење; препарати за штавење што содржат или не 
содржат природни материи за штавење; енцимски препарати 
за претходно штавење (на пример: енцимско, панкреатско или 
бактериско потекло): 
1) Синтетички танински производи 
2) Вештачки лужини, за штавење 
3) Друго 

32.04 Материи за бојосување, од растително потекло (вклучувајќи и 
екстракти од дрво за бојосување и други растителни екстракти 
за бојосување, т>свен индиго) и материи за бојосување, од ж и -
вотинско потекло: 
1) Материи за бојосување, од растително потекло 
2) .Материи за бојосување, од животинско потекло 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ ' 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

32 01 10009 
32 01 20004 
32 01 30018 
32 01 40005 
32 01 50000 

32 01 61002 
32 01 62009 

32 02 10003 
32 02 20009 
32 02 300G4 

32 ОЗ 10008 
32 ОЗ 20003 
32 ОЗ 30009 

32 04 10002 
32 04 20008 
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32.05 Синтетични органски материи за бојосување (вклучувајќи и 
пигментни материи за бојосување), синтетични органски про-
изводи што се употребуваат како луминофори; производи поз-
нати како агенси за оптичко белење што се фиксираат врз 
влакното; индиго природен: 
1) Индиго, природен ЛБ ЛБ 
2) Луминофори ЛБ ЛБ 
3) Синтетички органски материи за бојосување: 

а) сулфурни бои ЛБ ЛБ 
б) азо-бои ЛБ ЛБ 
в) нитро- и нитрозо- бои ЛБ ЛБ 
г) бои синтетички, органски други ЛБ ЛБ 

4) Друго: 
а) дисперзии и мешаници на синтетични материи, за бојосу-

вање ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

32.06 Лакови за бојосување: 
1) Врз база на материјата за бојосување, од животинско или 

растително потекло: 
а) што не содржат кармин од кошенила ЛБ ЛБ 
б) што содржат кармин од кошенила ЛБ ЛБ 

2) Врз база на органски синтетички материи за бојосување, што 
содржат во сува состојба според тежината: 
а) помалку од 3% органски материи за бојосување или по-

малку од 8°/о органски пигменти ЛБ ЛБ 
б) 3% или повеќе органски материи за бојосување или 8% 

или повеќе органски пигменти ЛБ ЛБ 

32.07 Други материи за бојосувагве; неоргански производи што се 
употребуваат како луминофори: 
1) Минерални црни, јаглено-црно: 

а) сурови ЛБ ЛБ 
б) мелени - ЛБ ЛБ 

2) Земани бои, разубавени • ЛБ ЛБ 
3) Пигменти врз база на оксид и хидроксид на железо ЛБ ЛБ 
4) Пигменти врз база на цинк сулфид (литопон, ити.): 

а) литопон ЛБ ГДК 
б) друго ЛБ ЛБ 

5) Пигменти врз база на титандиоксид ЛБ ЛБ 
6) Пигменти врз база на соединенија »на кадмиум и кобалт ЛБ ЛБ 
7) Пигменти врз б а з а н а фероцијанид и ферицијанид ЛБ ЛБ 
8) Пигменти врз база на хромати (цинково зеленило, ити.): 

а) цинково зелено ЛБ ЛБ 
б) хромово зелено ЛБ ЛБ 
в) други пигменти ЛБ ЛБ 

9) Пигменти врз база на олово карбонат \ 1 ! ЛБ ЛБ 
10) Ултрамарин ЛБ ЛБ 
11) Утремер ' ЛБ ЛБ 
12) Неоргански производи од видовите што се употребуваат ка-

ко луминофори ЛБ ЛБ 
13) Концентрирани дисперзии на пигменти во нитроцелулоза: 

а) пигменти минерални ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

14) Цинково сиво: 
а) Што содржи не помалку од 1% а не повеќе од lQVo олово 

"по тежина ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

15) Бронзени бои ЛБ ЛБ 
16) Друго: 

а) бои врз база на фино мелени руди ЛБ ЛБ 
б) минерални бои, други - - ЛБ ЛБ 
в) пигменти врз база на алуминиумов прав ЛБ ЛБ 
г) пигменти, други ЛБ^ ЛБ 

32 05 10007 
32 05 20002 

32 05 31004 
32 05 32000 
32,05 33007 
32 05 34003 

32 05 41018 
32 05 42006 

32 Об Р008 
32 Об 12004 

32 Об 21003 

32 Об 22018 

32 07 01104 
32 07 01201 
32 07 02003 
32 07 03018 

32 07 04103 
32 07 04200 
32 07 0^002 
32 07 00009 
32 07 07005 

32 07 08109 
32 07 08206 
32 07 0Ѕ303 
32 07 09008 
32 07 10006 
32 07 11002 

32 07 12009 

32 07 13102 
32 07 13218 

32 07 14109 
32 07 14206 
32 07 15008 

32 07 16101 
32 07 16209 
32 07 16306 
32 07 16403 
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32.03 Приготвени пигменти, приготвени премачкувачкл средства, 
приготвени бои, стаклест!! емазли и глазури, течна глеѓ и слич-
ни производи што се употребуваат во индустријата на керами-
ка, емајл и стакло; ливчиња за превлекување; толчено стакло 
(стаклена) и други стакла во прав, во гранули или во 
лушпички: 
1) Приготвени пигменти, премачкувачки средства и бои: 

а) врз база на кобалт , , ЛБ ЛБ 
б) друго: 

1) за керамика и стакло, други ЛБ ЛБ 
2) од благородни метали Л Б ЛБ 
3} друго ЛБ ЛБ 

2) Стекле сти ема.) ли и глазури: 
а) од благородни метали ЛБ ЛБ 

керамика и стакло, други ЛБ ЛБ 
Е } друго ЛБ ЛБ 

3) Друго: 
а) стакло во прав, БО гранули и во лушпички ЛБ ЛБ 

^ _ б) бои керамички — ферати ЛБ ЛБ 
Е) друго ЛБ ЛБ 

32 09 Фнрписи и лакови; водени бои: приготвени водени пигменти 
ило се употребуваат за довршување на кожи; бои и емајл'и; 
пигменти во ленено млело, во вајт-шпирт, во шпиритус од 

. ^сриептип, во фирнис или во други разредувач*! за бои или за 
е"-Л'}Л!1 фолии за печат; бои и други материи за бојосување во 
форми или во пакувања за продажба на мало: 
1) Фу. рл иси и лакови: 

а) лакови врз база на еистетични смоли | ' ЛБ ЛБ 
б) лакови маслени ЛБ ЛБ 
Е) лакови, ДРЗгги ЛБ ЛБ 
г) друго ЛБ ЛБ 

2) Бои и емајли: 
а) бои маслени . ЛБ ЛБ 
б) бои бродски, средства против гниење ЛБ ЛБ 
Е) бои асфалтни, битуменски " ЛБ ЛБ 
г) пигментирани лакови, врз база на синтетички смоли ЛБ ЛБ 
д) бои други и емајли ЛБ ЛБ 

3) Пигменти во разредувани ЛБ ЛБ 
4) Фол и и за печат ЛБ ЛБ 
5) Бои во форми или во пакувања за продажба на мало: 

а) за домаќинство ЛБ ЛБ 
б) бронзени ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

G) Друго: 
а) алуминиум-паста ЛБ ЛБ 

, б) друго , ЛБ ЛБ 
32 10 Бои за уметничко сликарство, за настава или за фирмописци, 

бои за нијансирање, бои за разонода и ел., во таблети, во т\би, 
во лончиња, во шишиња, во тави и во слични форми или па-
кувања; бои во сетови со или без четки, палети или друг при-
бор: 
1) За уметничко сликарство ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

32 11 Спкативи ЛБ ЛБ 
32.12 Стаклорезачки китови; китови за калемење; сликарски кито-

ви, неогноитпорпи препарати за ѕидарство, китови за по-
по ЛЕЈУ вање и печатење и слични, вклучувајќи и спални кито-
ви и деманти: 
1) Китови, вклучувајќи го и смо типот цемент ; ј ЛБ ЛБ 
2) Кит за грундирање ЛБ ЛБ 
3) Друго , ЛБ ЛБ 

32.13 Печатарски бои; мастила и тушеви за пишување и и 
други .мастила и тушеви: 
1) Печатарски бои: 

ѕ) црпи ЛБ ЛБ 
б) други , ЛБ ЛБ 

32 08 11007 

32 08 12100 
32 08 12208 
32 08 12305 

32 08 21002 
32 08 22009 
32 08 23005 

32 08 31008 
32 08 32004 
32 08 33000 

22 09 11001 
32 09 12008 
32 09 13004 
32 09 14000 

32 09 21007 
32 09 22003 
32 09 23018 
32 09 24006 
32 09 25002 
32 09 30006 
32 09 40001 

32 09 51003 
32 09 52018 
32 09 53006 

32 09 61009 
32 09 62005 

32 10 10008 
32 10 20003 
32 11 00007 

32 12 10007 
32 12 20002 
32 12 30008 

32 13 11008 
32 13 12004 
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2) Друго: 
а) мастила за пишување I 
б) тушеви за цртање 
в) друго: 

1) паста за хемиски моливи и мастила за фломастери 
2) друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 

ЛБ 
ГДК 

32 13 21003 
32 13 22018 

32 13 23103 
32 13 23200 

Глава 33 — Етерични масла и етерични смо ли — резиноиди; 
парфимериски, козметички и тоалетни препарати 

33.01 Етерични масла (со или без терпен), течни или цврсти, смоли 
— резИноиди: ч 
1) Растителни етеричии масла: 

а) жалфиино 
б) од борови иглички 
в) од клека _ 
г) од лавандула 
д) рузмариново 
ѓ) од коријандер 
е) ментол-масло 
ж) лимоново 
з) од портокал и од мандарина 
ѕ) розово ~ 
и) од нарцис 
ј) од валеријана 
к) лаворово 
л) етерични растителни масла, други 

2)* Синтетички миризливи материи и концентрат^ што се упо-
требуваат во парфимеријата 

3) Синтетички миризливи материи што се употребуваат во ин-
дустријата за храна и пијачки 

4) Друго 

33.02 Споредни терпенски производи од детерпенација на етерични 
масла 

33.03 Концентрат на етерични масла во масти, во масла, во восоци 
или во слични материи, добиени со ладна апсорпција или со 
мацерација 

33.04 Мешаници на два или повеќе видови миризливи материи (при-
родни или вештачки), мешаници врз база на една или повеќе 
од тие материи( вклучукајќи ги и алкохолните раствори) што 
се употребуваат како суровини во парфимериската индустри-
ја, во прехранбената индустрија, во индустријата на пијачки 
или во други индустрии: 
1) За прехранбената индустрија и за пијачки 1 ! 
2) За парфимерија, козметика, сапуни и детергенти 1 

3) Друго 
33.05 Дестилирани ароматични води и водени раствори на етерични 

масла, вклучувајќи и такви производи што се погодни за ме-
дицинска употреба __ 

83.06 Парфимериски, козметички и тоалетни препарати: 
1) Парфимериски производи и други миризливи препарати: 

а) парфеми 
б) води за мирисање и за тоалета (колонска вода и сл.) 
в) друго 

2) Препарати за одржување и нега на кожа: 
а) кремови и млеко за одржување на убавината 
б) прашок за деца (бебиња) 
в) други производи: 

1) пудра за лице и за посинување 
2) друго 

3) Ружеви-за усни 
4) Шминки и други препарати за маскирање 
5) Лакови за нокти, пасти за нокти, препарати за полирање 

нокти, растворувачи на лакови за нокти и други слични 
препарати за нега на нокти 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 
33 01 

10104 
10201 
10309 
10406 
10503 
10600 
10708 
10805 
10902 
11003 
11100 
11208 
11305 
11402 

33 01 20002 

33 01 3000$ 
33 01 40003 

33 02 00006 

33 ОЗ 00000 

33 04 10000 
33 04 20006 
33 04 30001 

33 05 00018 

33 Об 01108 
33 Об 01205 
33 Об 01302 . 

33 Об 02104 
33 Об 02201 

33 Об 02317 
33 Об 02325 
33 Об 03003 
33 Об 04018 

33 Об 05006 
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6) Прашоци и пасти за заби 
7) Лосиони за уста / 
8) Препарати за коса: 

а) шампони 
б) води, масла и помади за коса 
в) препарати за ондулација на коса, за бојосување, одбојо-

еување и фиксатери за коса, како и други препарати за 
коса 

9) Кремови за бричење 
10) Кремови за клепки, моливи за веѓи it други слични препа-

рати за нега на веѓи и клепки 
И) Препарати за отстранување влакна и непријатна миризба 
12) Друго * 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

33 Об 06002 
33 Об 07009 

33 Об 08102 
33 Об 08218 

33 Об 08307 
33 Об 09001 

33 Об 10018 
33 Об 11006 
33 Об 12002 

Глава 34 — Сапуни; органски површински активни средства; 
средства за перење, препарати за подмачкување; 
вештачки восоци; приготвени восоци; препарати за 
мазнење и чистење; свеќи и слични производи; 
пасти за моделирање и забарски восоци 

34.01 Сапуни; органски површински активни средства што се корис-
тат како сапун, во форма на стапчиња, колачиња, и парчиња 
обликувани или леани, комбинирани со сапун или не: 
1) Тоалетни ЛБ ГДК 34 01 10003 
2) Медицински ЛБ г д к 34 01 20000 
3) За бричење ЛБ г д к 34 01 30006 
4) За перење (во црвста состојба) ЛБ г д к 34 01 40001 
5) Во прав и во течна состојба ЛБ г д к # 34 01 50007 
6) Други ЛБ г д к 34 01 60002 

34 02 Органски површински активни средства; површински активни 
препарати и препарати за перење, што содржат или не содржат 
сапун. 
1) Органски површински активни средства: 

а) во завои до 1,5 kg ЛБ ГДК 
б) други: 

1) детергенти за домаќинство во завои над 1,5 kg ЛБ ГДК 
2) детергенти за индустријата, површински активни ЛБ ГДК 
3) други ЛБ ГДК 

2) Помошни средства за перење: 
а) за текстилната индустрија, за индустријата на хартија и 

на кожа ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

3) Друго: 
а) масла сулфонирани (сулфоолеати, сулфорезинати, сулфо-

нирани масни етри), други ЛБ Л Б 
б) друго ЛБ ЛБ 

84.03 Препарати за подмачкување и препарати што се употребуваат 
за мастење на текстил, на кожа и на други материи, не вклу-
чувајќи ги и препаратите што содржат 70°/о или повеќе по те-
жина — масла од нафта или масла добиени од битуменозни 
минерали: 
1) Масти за конзервирање на кожа и други средства за масте-

ње ЛБ ЛБ 
2) Масти приготвени за подмачкување, други | , i ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

34.04 Вештачки восоци, вклучувајќи ги и оние што се раствор лизи 
во вода; приготвени восоци, неемулгирани и без растворувачи: 
1) Вештачки восоци Л Б ' ЛБ 
2) Приготвени (препарирани) восоци: 

а) восоци за скии ~ ' " ЛБ ЛБ 
б) друго t ЛБ ЛБ 

34.05 Политури и кремови за обувки, Јза мебел и за подови, средства 
за полирање на метали, прашоци за чистење и слични препа-
рати, освен приготвените восоци од тар. број 34.04: 
1) Восоци и кремови за обувки ЛБ ЛВ 
2) Пасти за мебел и за автомобили ЛБ ЛБ 

34 02 11006 

34 02 12118 
34 02 12207 
34 02 12304 

34 02 21001 
34 02 22008 

34 02 31007 
34 02 32003 

34 ОЗ 10004 
34 ОЗ 20018 
34 ОЗ 30005 

34 04 10009 * 

34 04 21000 
34 04 22007 

34 05 10003 
34 05 20009 
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3) Масти за подови и производи за одржување паркети: 
а) восоци Л Б Л Б 
б) друго х ЛБ ЛБ 

4) Прашоци за чистење Л Б Л Б 
5) Друго: 

а) препарати за чистење и полирање на метали Л Б Л Б 
б) препарати за чистење на стакло Л Б Л Б 
в) брусна паста — дијамант паста Л Б Л Б 
г) Други средства за чистење и полирање (шмиргла, креда, 

песок ити.), па и со додаток на масло и маст Л Б Л Б 
34.06 Свеќи, СБеќички, пливки и слични производи Л Б Л б 

34.07 Маси за моделирање (вклучувајќи ги и оние приготвени во се-
тови, или за занимавање деца); препарати т. нар. забарски во-
соци или т. нар. соединенија за забни отпечатоци, во плочки, 
стапчиња и слични форми: 
1) Маси за моделирање (вклучувајќи ги и оние приготвени во 

сетови за занимавање деца) Л Б ЛБ 
2) Препарати т. нар. забарски восоци, во сите форми и паку-

вања Л Б Л Б 

34 05 31000 
34 05 32007 
34 05 40018 

34 05 51001 
34 05 52008 
34 05 53004 

34 05 54000 
34 Об 00002 

34 07 10002 

34 07 20008 

Глава 35 — Белтачинести материи и лепила 

35 01 Казеин, казеинати и други казеински деривати, лепило од ка -
зеин: 
1) Казеин: 

а) за прехранбената индустрија 
б) за. производство на вештачки влакна 
в) други 

2) Лепило од казеин 
3) Друго: 

а) казеинати 
б) други деривати на казеин 

35.02 Албумине албуминати и други албумински деривати: 
1) Ал бу мин: 

а) негоден или направен негоден за човечка исхрана 
б) други: 

1) свеж или конзервиран освен сушен 
2) сушен ; 
3) друг 

2) Албуминати и други деривати на албумини 
35.03 Желатин (вклучувајќи го и оној во листови сечени во квадрат-

на или правоаголна форма, обработен или необработен по по-
вршина, бојосан или не) и негови деривати; лепило од коскин 
кожа, живци, жили и од слични производи и лепило од риби; 
лепило од рибици меури: 
1) Туткал кожен и коскен 
2) Желатин 
3) Друго 

35 04 Пептони И други протеински материи и нивни деривати; кожен 
прав, хромиран или не: 
1) Пептон за медицински цели 
2) Друго: 

а) пептони, протеини и деривати 
б) кожен прав, хромиран или не 
в) глобулин и хемоглобин (освен приготвен за лек) 

35.05 Декстрин и декстрински лепила; растворливи или пржени е* 
бови; скробни лепила: 
1) Декстрин и декстрински лепила: 

а) декстрин 
б) лепила од декстрин пакувани над 1 kg 

2) Скробни лепила 
3) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

:ро-

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ ' 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

35 01 11018 
35 01 12006 
35 01 13002 
35 01 20009 

35 01 31000 
35 01 32007 

35 02 11004 

35 02 12108 
35 02 12205 
35 02 12302 
35 02 20003 

35 ОЗ 10002 
35 ОЗ 20008 
35 ОЗ 30003 

35 04 10007 

35 04 21009 
35 04 22005 
35 04 23001 

35 05 11008 
35 05 12004 
35 05 20007 
35 05 30002 
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35.06 Приготвени лепила неспоменати нити опфатени на друго место 
од ОВОЈ список; производи од сите видови годни за лепење, 
приготвени за продажба на мало како лепила во обвивки во 
нето тежина до 1 kg заклучно: 
1) Лепила неспоменати ниту опфатени на друго место од овој 

список: 
а) растителни: 

1) добиени од природни гуми: 
а) лепило за ремења ЛБ ЛБ 
б) лепило за гума ЛБ ЛБ 
в) лепила други * Л Б ЛБ 

2) други: 
а) лепило за ремења ЛБ ЛБ 
б) лепило за линолеум ЛБ ЛБ 
в) лепило за плочи од дрво ЛБ ЛБ 
г) лепила други ЛБ ЛБ 

б) други: 
1) силикатни лепила * ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

2) Производи од сите видови, за лепење, пригодени за прода-
жба на мало* како и лепила во завои рамно или под еден 
kg нето тежина: 
а) рибино лепило; ихтиокол цврст ЛБ ЛБ 
б) лепило од коски, од кожа, од живци, од жили или од 

други слични животински материи ЛБ ЛБ 
в) силикатни лепрша ЛБ ЛБ 
г) целулозом лепила, лепила од уреа, вшшлни лепила и 

други лепила од вештачки смоли , , ЛБ ЛБ 
д) друго ЛБ ЛБ 

35-06 11118 
35 Об 11126 
35 Об 11134 

35 Об 11215 
35 Об 11223 
35 Об 11231 
35 Об 11258 

35 Об 12106 
35 Об 12203 

35 Об 21008 

35 Об 22004 
35 Об 23000 

35 Об 24007 
35 Об 25003 

Глава 36 — Експлозиви; пиротехнички . производи; кибрити; 
пирофорни легури; извесни запаливи препарати 

36.01 Барут во прав: 
1) Бездимен ЛБ Д 
2) Друг ЛБ Д 

36.02 Приготвени експлозиви, освен барутот во прав: 
1) Експлозиви врз база на амониум нитрат 4 ЛБ Д 
2) Експлозиви врз база на хлорат и перхлорат ЛБ Д 
3) Експлозиви врз база на нитроглицерин , ЛБ Д 
4) Други: 

а) врз база на азотни естри ЛБ Д 
б) други ЛБ Д 

36 ОЗ Рударски, распрскувачки и сигурносни фитили: 
1) Фитили ЛБ Д 
2) Штапини ЛБ Д 

36.04 Ударни и експлозивни капели; запалки; детонатори: 
1) Запалки: 

а) електрични: 
1) рударски за метански јами (милисекундни) ЛБ Д 
2) други ' ЛБ Д 

б) други ^ ЛБ Д 
2) Електрични детонатори ЛБ Д 
3) Друго: 

а) за лов ЛБ Д 
б) ДРУГО ЛБ ЛБ 

86.05 Пиротехнички предмети (за огномет, за сигнализација на же-
лезници поради магла, капели, ракети против град и сл) : 
1) Главици за електрични запалки ЛБ ЛБ 

36 01 10001 
36 01* 20007 

36 02 10006 
36 02 20001 
36 02 30007 

36 02 41009 
36 02 42005 

36 ОЗ 10000 
36 ОЗ 20006 

36 04 11109 
36 04 11206 
36 04 12008 
36 04 20000 

36 04 31002 
36 04 32009 

36 05 10018 
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2) Друго: 
а) ракети и предмети за огномети 
б) ракети за растерување облаци 
в) пиротехнички производи, други 

36.06 Кибрити (освен бенгалски кибрити) 

36.07 Фероцериум и други пирофорни легури во сите форми: 
1) Кременчиња за запалки 
2) Друго: 

. а) фероцериум 
б) друго 

36.08 Други запаливи препарати и производи: 
1) Горива цврсти или во паста, врз база на алкохол (сцврснат 

алкохол и слични производи) 
2) Металдехид („мета") и други слични горива, во таблети, во 

стапчиња и во слични форми 
3) Течни горива за запалки, во завои до ЗОО cm' 
4) Факл*1 од смоли, потпалувачи ка оган и слични производи 

ЛБ 
Л Б 
Л Б 

ЛБ 

Л Б 

Л Б 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 
ЛБ 

Д 

Л Б 

Л Б 
Л Б 

ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

Зв 05 21001 
Зв 05 22008 
36 05 94004 

36 Об 0(1009 

36 07 10009 

36 07 21000 
36 07 22007 

36 ОЗ 10003 

36 08 20009 
36 ОЗ 30004 
36 08 40018 

Глава 37 Производи 
цели 

за фотографски и кинематографски 

37.01 Фотографски плочи и план-филмови, осетливи на светлина, не-
експонирани, од кој и да е материјал, освен од хартии, од 
картон или од ткаенина: 
1) Плочи: 

а) ултраспециј^лни плочи: 
1) фотографски плочи 
2) рендген-плочи за снимање 
3) плочи за графичката индустрија 

б) други: 
1) фотографски плочи 
2) рендген-плочи за снимање 
3) плочи за графичката индустрија 

2) План-филмови: 
а) дозис-филмови, за научни и здравствени установи 
б) рендген-филмови 
в) филмови за графичката индустрија 
г) друго 

37.02 Филмови во ленти-ролни, осетливи на светлина, иеекспонираш*, 
дупчени или не: 
1) Филмови во ленти-ролни: 

а) до заклучно 8 mm широчина: 
1) црно-бели: 

а) за фотографија 
б) за графичката индустрија 
в) кинематографски филмска лепта 

2) колор: 
а) за фотографија 
б) за графичката индустрија 
в) кинематогрзфска филмска лента 

б) над 8 mm до 35 mm широчина 
1) црно-бели: 

а) за фотографија 
б) за графичката индустрија 
в) кинемаггографска филмска лента 

2) колор: 
а) за фотографира 
б) за графичката индустрија 
в) кииеадетографека филмска лента 

Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
Л Б 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

г д и 
г д к 
ЛБ 

г д к 
г д к 
ЛБ 

ЛБ 
ГДК 
ЛБ 
г д к 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

37 01 11103 
37 01 11200 
37 01 11 ЛОЗ 

37 01 12118 
37 01 12207 
37 01 12304 

37 01 21001 
37 01 22008 
37 01 23004 
37 01 24000 

37 02 11116 
37 02 11124 
37 02 11132 

37 02 11213 
37 02 11221 
37 02 11248 

37 02 12112 
37 02 12120 
37 02 12139 

ЗТ 02 12201 
37 02 1223Ѕ 
37 02 12238 



Страна 1570 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 22 октомври 1974 

1 2 3 4 5 

в) над 35 mm широчина: 
1) црно-бели: _ 

а) за фотографија ЛБ ЛБ 37 02 13119 
б) за графичката индустрија ЛБ ЛБ 37 02 13127 
в) кинематографска филмска лента ЛБ ЛБ 37 02 13135 

2) колор: 
а) за фотографија ЛБ " ЛБ 37 02 13216 
б) за графичката индустрија ЛБ ЛБ 37 02 13224 
в) кинематографска филмска лента ЛБ ЛБ 37 02 13232 

2) Двојно (обострано) емулгирани филмови: 
а) рендген-филмови: 

1) неприготвени за продажба ЛБ ЛБ 37 02 21103 
2) други ЛБ ЛБ 37 02 21200 

б) дозис-филмови Л б ЛБ 37 02 22002 
в) други ЛБ ЛБ 37 02 23009 

3) Друго: 
а) флуорографски филмови ЛБ ЛБ 37 02 31001 
б) друго ЛБ ЛБ 37 02 32008 

37.03 Хартија, картон и ткаенини осетливи на светлина, неекспони-
рани или експонирани, но неразвиени: 
1) Фотографска хартија црно-бела ЛБ ЛБ 37 ОЗ 10009 
2) Фотографска хартија колор ЛБ ЛБ 37 ОЗ 20004 
3) Друго: 

а) рендген-хартија ЛБ ЛБ 37 ОЗ 31006 
б) друго' ЛБ ЛБ 37 ОЗ 32002 

37.04 Плочи и филмови осетливи на светлина, експониран^ неразви-
ени, негатив или позитив: 
1) Кинематографски филмови: 

а) негатив: 
,1) дупчени филмови долги 30 m или помалку: 

а) фотографски филмови или плочи ЛБ ЛБ 37 04 11115 
б) фотографски филмови или плочи, за графичката 

* индустрија ЛБ ЛБ 37 04 11123 
2) дупчени филмови долги над 30 т : 

а) фотографски филмови или плочи ЛБ ЛБ 37 04 11212 
б) фотографски филмови или плочи, за графичката 

индустрија ЛБ ЛБ 37. 04 11220 
б) позитив: 

1) дупчени филмови долги 30 m или помалку: 
а) фотографски филмови или плочи ЛБ ЛБ $7 04 12111 
б) фотографски филмови или плочи, за графичката 

индустрија ЛБ ЛБ 37 04. 12138 
2) дупчени филмови долги над 30 т : « 

а) фотографски филмови или плочи ЛБ ЛБ 37 04 12219 
б) фотографски филмови или плочи, за графичката 

индустрија ЛБ ЛБ 37 04 12227 
2) Други: 

а) фотографски филмови или плочи ЛБ ЛБ 37 04 21005 
б) фотографски филмови или плочи, за графичката инду- 1 

стрии ЛБ ЛБ 37 04 22001 
37.05 Плочи, педупчени и дупчени филмови (освен кинематографски-

те филмови) експонирани и развиени, негатив или позитив: 
* 1) Микрофилмови: 

а) за графичката индустрија ЛБ - ЛБ 37 05 11004 
б) други ЛБ ЛБ 37 05 12000 

2) Плочи и листови: 
а) за графичката индустрија ЛБ ЛБ 37 05 21018 
б) друго ЛБ ' ЛБ 37 05 22006 

3) Друго: 
а) за графичката индустрија ЛБ Л Б 37 05 31005 
б) друго ЛБ ЛБ 37 05 32001 

37.06 Кинематографски филмови, експопирани и развиени, што со-
држат само регистриран звук, негатив или позитив ЛБ ЛБ 37 Об 00007 
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37.07 Други кинематографски филмови, експонирани и развиени, со -
снимен или неснимен звук, негатив или позитив: 
1) Негатив: 

а) кинематографски, играни w ЛБ ЛБ 37 07 11003 
б) документарни и научни ЛБ ЛБ 37 07 12018 
в) краткометражни ЛБ ЛБ 37 07 13006 
г) рекламни и други ЛБ ЛБ 37 07 14002 

2) Позитив: 
а) кинематографски, играни ЛБ ЛБ 37 07 21009 
б) документарни и научни ЛБ ЛБ 37 07 22005 
в) краткометражни ЛБ ЛБ 37 07 23001 
г) рекламни и други ЛБ ЛБ 37 07 24003 

37.08 Хемиски производи и материјали за моментни осветлувања, од 
видови и форми подобни за употреба во фотографијата ЛБ ЛБ 37 08 С0006 

Глава 38 — Разни производи па хемиската индустрија 

38.01 Графит вештачки; графит колоидни, освен суспензии во масло: 
1) Графит вештачки ЛБ ЛБ* 38 01 Г0008 
2) Графит колоиден ЛБ ЛБ 38 01 20003 

38.02 Животинско црнило (на пример: од коски, од слонова коска), 
вклучувајќи го и употребното животинско црнило: 
1) Втемелено ЛБ ЛБ 38 02 10002 
2) Мелено ЛБ ЛБ 38 02 20008 

38.03 Активен Јаглен (за деколоризациЈа, деполаризација или атсорп-
ција); активен дијатомит, активна глина; активен боксит и 
други активни природни минерални производи: 
1) Активен Јаглен ЛБ ЛБ 38 ОЗ 1Q007 
2) Активна глина ЛБ- ЛБ Зв ОЗ 20002 
3) Друго: 

а) активна фосилна земја ЛБ ЛБ ЗВ ОЗ. 31004 
б) друго ЛБ ЛБ 38 ОЗ 32000 

38.04 Амонијачни води и суров амонијак,. добиен со пречистување, на 
- гас за осветление^ 

1) Суров амонијак ЛБ ГДЈ& 38, ОФ 10001 
2) Амонијачни води ЛБ ЛБ 38 04 20007 

38.05 Тал-масло (течна смола): * ' 
1) Сурово ЛБ Л Б 38 05 10006 
2) Друго ЛБ ./ТБ 38 05 20001 

38.06 Концентрирана сулфитна лужина ЛБ ЛБ 3& Об 00005 

38.07 Терпентинско масло (смолно, дрвно и сулфатне) и други тер>-
пентиишси растворувач^ добиени со- дестилација или со друга 
постапка од дрво од иглолисници; суров дипентен, масло доби-
ено приг фабрикација на сулфитна целулоза; борово масло (ос-
вен; борово масло сиромашно со терпентин): 
1) Терпентина™ масло ЛБ РК 38 07 10005 
2) Дипентен, суров ЛБ ЛБ ЗВ- 07 20000 
3)' Борово масло ЛБ ЛБ 38 07 30006 
4) Друго: 

аУ, терпентина^ ра СТЕ ору качи од дестилација на борово дрво ЛБ ЛБ 38 07 41008 
б), друго ЛБ ЛБ 38 07 42004 

38.08 Колофониум и смолни киселини и нивни* деривати,, освен? смол1-
ните естри од тар, број 39.05; смшши, ееенции и смолни ма-
сла : 
10/ Колофониум ЛШ FK 3$ 08 10018 
2) Есенции и смолни масла: 

масла смолиќ ЛБ ЛБ Ш 0<* 21001 
фј друго ЛБ ЛБ Ш № 22808 
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3) Деривати на колофоииум или на смолни киселини: 
а) алкални резинати (сапунски смоли) ЛБ ГДК 

, б) друго: 
1) колофониум полимеризиран и оксидиран ЛБ РК 
2) друго ЛБ Р К 

4) Друго: 
а) смолни киселини и масла ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ^ ЛБ 

38.09 Катран од дрво; Масла од катран од дрво (освен сложените рас-
творувачи и разредувани од тар. 6poj 38.18); дрвен креозот ли 
дрвна нафта; ацетонско масло: 
1) Метилен суров (дрвна нафта) ЛБ ЛБ 
2) Катран од листопадне дрво ЛБ ЛБ 
3) Катран од иглолисници ЛБ ЛБ 
4) Друго: ч 

а) ацетонско масло ЛБ ЛБ 
б) креозот добиен од дрво ЛБ Л Б 
в) дестилати на дрво, други ЛБ Л Б 

£8.10 Растителни смоли од сите видови, пиварска смола и слични 
соединенија врз база на колофониум или расти!елна смола; вр-
зивни средства за леарници врз база на природни смолни про-
изводи : 
1) Растителни смоли од сите видови, непреработени: 

а) смола од дрвен катран ЛБ ЛБ 
б) смоли растителни, други (врзивни средства за леарници) ЛБ ЛБ 
в) друго Л Б Ј^Б 

2) Пиварска смола ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

38.11 Средства за дезинфекција, за уништување инсекти (инсектици-
ди), фунгициди, хербициди (средства за уништување плевел), 
средства за уништување паразити, отрови за стаорци и слични 
производи изработени во форми или пакувања за продажба 
на мало или како препарати или како артикли (на пример: сул-
фурирани ленти, фитили и свеќи, хартија за степување муви): 
1) Сулфур во форми за продажба на мало или во непосредни 

завои до 1 kg нето-тежина ЛБ ЛБ 
2) Бакарни препарати: 

а) во таблети, па сти ли и слични форми или во садови или 
завои во тежина до 1 kg ЛБ ЛБ 

б) од други видови ' _ ЛБ ЛБ 
3) Друго: 

а) соли за импрегнација на дрво, приготвени врз база на 
арсенова киселина и соединенија на хром ЛБ ЛБ 

б) врз база на никотин "или тутун i , ЛБ ЛБ 
в) од други видови: 

1) во таблети, пастили и слични форми или во садови или 
завои во тежина до 1 kg: 
а) хербициди ЛБ ЛБ 
б) фунгициди Л Б Л Б 
в) инсектициди Л Б Л Б 
г) дезинфекциони средства Л Б Л Б 
д) друго * Л Б ЛБ 

2) друго: 
. а) хербициди , ЛБ ЛБ 

б) фунгициди ЛБ Л Б 
в) инсектициди Л Б Л Б 
г) дезинфекциони средства ' Л Б ЛБ 

г -д) друго ЛБ ЛБ 
38.12 Средства од сите видови приготвени за апретура и бајцување, 

што се употребуваат во текстилната индустрија, во индустријата 
за хартија, во кожарската или слични индустрии: 
1) Помошни средства за текстил Л Б ЛБ 
2) Помошни средства за кожа и гума: 

а) за кожа Л Б Л Б 
б) за гума Л Б Л Б 

3) Друго Л Б Л Б 

38 08 31007 

38 08 32100 
38 08 32208 

38 08 4ld02 
38 08 42009 

38 09 10004 
38 09 20018 
38 09 30005 

38 09 41007 
38 09 42003 
38 09 43018 

38 10 11003 
38 10 12018 
38 10 13006 
38 10 20002 
38 10 30008 

38 11 10001 

38 И 21003 
38 11 22018 

38 11 31009 
38 11 32005 

38 11 33117 
38 И 33125 
38 11 33133 
38 11 33141 
38 11 33168 

38 И 33214 
38 11 33222 
38 11 33230 
38 11 33249 
38 11 33257 

38 12 10006 

38 12 21008 
38 12 22004 
38 12 30007 
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38.13 Препарати за декапирање метални површини; топите ли и други 
помошни средства за заварување и лемење; прашоци и пасти 
за заварување и лемење, составени од метали и други материи; 
препарати за полнење или обложување прачки за лемење и 
електроди за заварување: 
1) Средства за декапирање метали; пасти и прашоци за зава-

рување, од метали и други материи: 
а) пасти за заварување што можат да служат и за калаи-

сувањ§ ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

2) Друго: 
а) средства за превлекување или обложување електроди и 

стапчиња за заварување ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

38.14 Препарати против детонација, препарати за спречување оксида-
ција — антиоксиданти, пептизациони адитиви, подобрувачи на 
вискозитетот, препарати за спречување корозија — антикоро- { 
зивни адитиви и слични приготвени адитиви за минерални масла: 
1) Препарати против детонација, врз база на тетраетил олово 

(етил-флуид) ЛБ ЛБ 
2) Други: 

а) за квасење — подмачкување: 
1) што содржат масла од нафта или шкрилци: 

а) адитиви за мазивни масла (за подобрување на ви-
скозитетот) ЛБ ЛБ 

б) друго ЛБ ЛБ 
2) други ^ ЛБ ЛБ 

б) друго: 
1) што содржат масла од нафта или шкрилци ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

38.15 Препарати за забрзување на вулканизација — вулкацити (за-
брзувачи за гума) ЛБ ЛБ 

38.16 Приготвени хранливи подлоги за развивање микроорганизми ЛБ ЛБ 
38.17 Смеси и шаржи за апарати за гаснење пожар; наполнети гранати за гаснење пожар ЛБ ' ЛБ 

38.18 Сложени растворувачи и разредувачи за лакови и слични про-
изводи: 
1) Разредувачи ЛБ ЛБ 
2) Растворувачи ЛБ ЛБ 

38 19 Хемиски производи и препарати на хемиската и на сродните 
индустрии (вклучувајќи ги и оние што се состојат од мешаници 
на, природни производи), неспоменати ниту опфатени на друго 
место, од овој список; отпадочни производи на хемиската и на 
сродните индустрии, неспоменати ниту опфатени на друго ме-
сто од овој список: 
1) Производи и препарати, освен оние од точка 2 на овој та-

рифен број: 
а) за галванизација и фосфатирање 1 ЛБ ЛБ 
б) средства против замаглување стакла за очила, стакло за 

прозорци и друго ЛБ ЛБ 
в) фузелно масло, дипелово масло: \ ( 

1) фузелно масло ЛБ ЛБ 
2) дипелово масло ЛБ ЛБ 

г) нафтенска киселина и нејзини соли нерастворливи во во-
да, естри на нафтенска киселина: 
1) нафтенска киселина ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

д) сулфонафтенска киселина и нејзини соли нерастворливи / 
во вода; естри на сулфонафтенска киселина: 
1) нафтената и сулфонафтенска киселина < I ЛБ ЛБ 
2) друго - ЛБ ЛБ 

ѓ) сулфонати на нафта нерастворливи во вода, сулфонски 
киселини, масла од шкрилци, тиофени и нивни соли: 
1) сулфонати на масла од шкрилци и сулфонски киселини 

на масла од шкрилци за фармацеутски цели Ј ЛБ ЛБ 

38 13 11007 
38 13 12003 

38 13 21002 
38 13 22009 

38 14 10005 

38 14 21112 
38 14 21120 
38 14 21201 

38 14 22100 
38 14 22208 

38 15 00004 
38 16 00009 

38 17 00003 

38 18 10003 
38 18 20009 

38 19 01009 I 
38 19 02005 

38 19 03109 
38 19 03206 

38 19 04105 
38 19 04202 

38 19 05101 
38 19 05209 

38 19 06108 
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2) друго: 
а) Емулгатори за маснотија (освен вештачките восоци) ЛБ „ Л Б 
б) друго - , ЛБ ЛБ 

е) алкилидени, во мешаници ' ЛБ ЛБ 
ж) алкилбензоли и алкилнафталени, во мешаници ЛБ ЛБ 
з) изменувачи на Ј О Н И : 

1) врз база на сулфониран јаглен или природни минера-
лни материи (освен од вештачки смоли) ЛБ ЛБ 

2) други Л Б ЛБ 
ѕ) катализатор^: 

1) за рафинирана нафта ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

и) исполнувачи на вакууми во електрични цевки од сите 
видови ЛБ ЛБ 

ј) неагломерирани мешаници на метални карбиди - ЛБ ЛБ 
к) алкалинизиран оксид на железо за пречистување гасови Л Б ЛБ 
л) композиции во паста за електроди, врз база на јагле-

родни материи ЛБ ЛБ 
љ) композиции за акумулатори, врз база на кадмиум оксид 

или врз база на никл хидроксид ЛБ ЛБ 
м) јаглерод (освен од тар.< број 38.01) во металографитска 

композиција или друга, во форма на плакети, прачки или 
други полупроизводи Л Б Л Б 

н) друго: 
1) смекнувачи (само. како препарати) ЛБ ЛБ 
2) антикорозивни средства ЛБ ЛБ 
5) препарати на фенил бетанафтиламин ЛБ ЛБ 

4) антиоксиданти за гума, други Л Б Л Б 
5) препарати за преханбената индустрија ЛБ Л Б 
6) лужини од производството на целулоза ЛБ Л Б 
7) лабораториски хемикалии и реагенси (само како пре-

парати, во спротивно се распоредуваат во соодветен 
тарифен број) ЛБ ЛБ 

8) сегерови пирамиди « ЛБ ЛБ 
9) хлорпарафин и полихлордифенил течен ЛБ Л Б 
ft)) кристали вештачки од халогени соли ЛБ Л Б 
11) масло за кочници и амортизери, со помалку од 70% 

минерални масла ЛБ - ЛБ 
12) антифриз — средство против смрзнување на вода ЛБ Л Б 
13) забарски гипс ' ЛБ ЛБ 
14) зацврстувачи за лепила и лакови Л Б ЛБ 
15) л барски песок прев лечен со смола ^ ЛБ ЛБ 
16) електродни антрацитни маси со врзивни средства ЛБ Р К 
17) хемиски производи неспоменати на друго место од овој 

список Л Б ЛБ 
2) Цементи и малтери, во огин постојани: 

а) малтер од шамот, динас и силика Л Б Л Б 
б) магнезитен малтер Л Б Л Б 
в) огноотпорни цементи и малтери, други ЛБ ЛБ 

38 19 06213 
38 19 06221 
38 19 07007 
38 19 08003 

38 19 09107 
38 19 09204 

38 19 10105 
38 19 10202 

38 19 11004 
38 19 12000 
38 19 13007 

38 19 14003 
/ 

38 19 15018 

38 19 16006 

38 19 17010 
38 19 17029 
38 19 17037 
38 19 17045 
38 19 17053 
38 19 17061 

38 19 17088 
38 19 17096 
38 19 17118 
38 19 17126 

38 19 17134 
38 19 17142 
38 19 17150 
38 19 17169 
38 19 17177 
38 19 17185 

38 19 17193 

38 19 21018 
38 19 22006 
38 19 23002 

О д д е л VII ( 

ВЕШТАЧКИ-СМО ЛИ И ВЕШТАЧКИ ПЛАСТИЧНИ МАТЕРИИ, 
ЦЕЛУЛОЗНИ ЕТРИ И ЕСТРИ И ИЗРАБОТКИ ОД ТИЕ МА-
ТЕРИН, КАУЧУК, ПРИРОДЕН И СИНТЕТИЧЕН, СУРОГАТИ 

ОД КАУЧУК И ИЗРАБОТКИ ОД КАУЧУК 

Глава 39 — Вештачки ©моли и вештачки пластични материи, 
етри и естри на целулоза и изработки од тие 
материи 

39.01 Производи на кондензација, поликондензација И иолиадиција, 
модифицирани или ^модифицирани, поримеризирани или не-
полимеризирани, линеарни или нелинеарни (на пр. фенопласти, 
аминопласти, алкиди, полиалилни ветри и други полиестри н е - , 
заситени, силикони): 
1) Фенопласти: 

а) маси за пресување 
б) смоли за лакови 
в) синтетички лепила 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
Л Б 
ГДК 

39 01 11002 
39 01 12009 
39 01 13005 
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1 2 3 4 5 
г) други форми: 

1) во прав и гранулат ЛБ ГДК 39 01 14109 
2) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ ГДК 39 01 14206 
3) за прскање ЛБ ГДК 39 01 14303 
4) во други форми (цевки,, вештачки црева и др) ЛБ ГДК 39 01 14400 
5) во емулзија или раствор, други ЛБ г д к 39 01 14508 
6) ЈОНСКИ изменувани ЛБ ЛБ 39 01 14605 

2) Аминопласти: 
а) маси за пресување ЛБ г д к 39 01 21003 
б) смо ли за лакови ЛБ ЛБ 39 91 22004 
в) синтетични лепила ЛБ г д к 39 01 23000 
г) текстилни а претури ЛБ ЛБ 39 01 24007 
д) други форми: 

1) во прав и гранулат ЛБ г д к 39 01 25100 
2) во блокови, плочи, профили и моиофили ЛБ г д к 39 01 25203 
3) за прскање ЛБ г д к 39 01 25305 
4) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ г д к 39 01 25402 
5) во емулзија или раствор, други ЛБ г д к 39 01 25518 
6) јонски измеиувачи ЛБ ЛБ 39 01 25607 

3) Полиестри: 
а) во прав, гранулат и лушгтички ЛБ ЛБ 39 01 30104 
б) полиестри за полиуретани ЛБ ЛБ 39 01 30201 
в) во емулзија или раствор, други - ЛБ г д к 39 01 ?0309 
г) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ г д к 39 01 30406 
д) за пресување и прскање ЛБ ЛБ 39 01 30503 
ѓ) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ г д к 39 01 30600 
е) лепила ЛБ г д к 39 01 30700 
ж) јонски изменувани ЛБ ЛБ 39 01 30805 
з) алкидни смоли ЛБ ЛБ 39 01 30902 
ѕ) лента ЛБ ЛБ 39 01 31003 

4) Полиамиди: 
а) во прав и гранулат ЛБ ЛБ 39 01 41009 
б) во емулзија и раствор, други ЛБ ЛБ 39 01 42005 
в) во блокови, плочи профили и монофили^ ЛБ г д к 39 01 43001 
г) за пресување и прскање ЛБ г д к 39 01 44008 
д) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ г д к 39 01 45004 
ѓ) лепила ЛБ г д к 39 01 46000 
е) јонски изменувачи ЛБ ЛБ 39 01 47007 

5) Силикони: 
а) во прав и гранулат ЛБ ЛБ 39 01 51004 
б) силиконске масло ' ЛБ ЛБ 39 01 52000 
в) во емулзија и раствор ЛБ ЛБ 39 01 53007 
г) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ г д к 39 01 54003 
д) за пресување и прскање 
ѓ) во друга форми (цевки, вештачки црева и др.) 
е) лепила 

6) Епоксидни смоли: 
а) во прав и гранулат 
б) во емулзија и раствор, други 
в) во блокови, плочи, профили и моиофили 
г) за пресување и прскање 
д) во други форми (цевки, вештачки црева и др) 
ѓ) лепила 
е) јонски изменувачи 

7) Полиуретанска пена 
8) Друго: 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ, 
ДБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
ГДК 

ЛБ 
ЛБ 
ГДК 
ГДК 
г д к 
ЛБ 
ЛБ 
ГДК 

39 01 55018 
39 01 56006 
39 01 57002 

39 01 
39 01 
39 01 
39 01 
39 01 
39 01 
39 01 
39 01 

61018 
62006 
63002 
64009 
65005 
66001 
67008 
70009 

а) во прав и гранулат ЛБ г д к 39 01 81000 
б) во емулзија и раствор ЛБ г д к 39 01 82007 
в) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ г д к 39 01 83003 
г) за пресување и прскање ЛБ г д к 39 01 84018 
д) во други форми февки, вештачки црева и др.) ЛБ г д к 39 01 85006 
ѓ) лепила ЛБ г д к 39 01 86002 
е) јонски изменувачи ЛБ ЛБ ! 39 01 87009 
ж) полиетри за полиуретани 1 ЛБ ЛБ i 39 01 88005 
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Производи на поли^еризација и кополимеризација (на пр. по-
лиетилен, политетрахалоетилен, полизобутилен, полистирен, 
поливинил хлорид, поливинил ацетат, поливини лхлорацетат и 
други поливинилни, полиакрилни и полиметакрилни деривати, 
кумарон-инден смоли ити.): 
1) Поливинилхлорид: 

а)течен (во емулзија и раствор) ЛБ ЛБ 39 02 11007 
б) прав и зрнца: 

1) прав (емулзионен, суспензионен и кополимер) ЛБ ЛБ 39 02 12100 
2) гранулат ЛБ РК 39 02 12208 

в) други форми: 
1) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ ГДК 39 02 13107 
2) во фолии, филмови и ленти ЛБ ГДК 39 02 13204 
3) за пресување и прскање ЛБ ГДК 39 02 13301 
4) за лакови ЛБ ЛБ 39 02 13409 
5) цевки безрабни, вештачки црева ЛБ ГДК 39 02 13506 
6) друго ЛБ ГДК 39 02 13603 

2) Поливинил-ацетат: 
а) во емулзија и раствор ЛБ Р К 39 02 21002 
б) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ г д к 39 02 22009 
в) во фолии, филмови и ленти Л Б г д к 39 02 23005 
г) за лакови, освен поливинил ацетат во емулзија и раствор ЛБ ЛБ 39 02 24001 
д) лепила Л Б ГД1С 39 02 25008 
ѓ) во други форми (цевки, вештачки црева и, др.) ЛБ ' г д к 39 02 26004 

3) Полнети лен: 
а) полиетилен од висбк притисок во прав, гранулат и зрнца 

(густина до 0,932) ЛБ Р К 39 02 31008 
б) од низок притисок во прав и гранулат (густина над 0,932) ЛБ ЛБ 39 02 32004 
в) во емулзија и раствор ЛБ г д к 39 02 33000 
г) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ г д к , 39 02 34007 
д) во фолии, филмови и ленти ЛБ г д к 39 02 35003 
ѓ) за лакови , ЛБ ЛБ 39 02 3G018 
е) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ г д к 39 02 37006 
ж) јонски изменувани ЛБ ЛБ 39 02 38002 

4) Полипропилен ЛБ Л Б 39 02 40007 
5) Полизобутилен: 

а) во емулзија и раствор ЛБ г д к 39 02 51009 
б) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ г д к ЗЈ9 02 52005 
в) во фолии, филмови и ленти ЛБ г д к 39 02 53001 
г) за лакови ЛБ ЛБ 39 02 54008 
д) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ г д к 39 02 55004 
ѓ) јонски измену в ачи Л Б ЛБ 39 02 56000 

6) Полиетирол: 
а) полистирол и кополимерстирол со над 50% стирол во прав, 

гранулат и зрнца ЛБ РК 39 02 61004 
б) во емулзија и раствор ЛБ ЛБ 39 02 62000 
в) плочи, блокови и фолии од полистирол и еспандиран по-

4 

листирол ЛБ РК 39 02 63007 
г) во филмови и ленти - ЛБ г д к 39 02 64003 
д) за лакови ЛБ ЛБ 39 02 65018 
ѓ) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ ЛБ 39 02 66006 
е) јонски изменувани ЛБ ЛБ 39 02 67002 

7) Смоли (кумарон-инден) ЛБ ЛБ 39 02 70003 
8) Друго: 

а) во емулзија и раствор ЛБ ЛБ 39 02 81005 
б) во блокови, плочи, профили и монофили ЛБ ЛБ ч39-02 82001 
в) во фолии, филмови и ленти ' ЛБ ЛБ 39 02 83008 
г) за лакови ЛБ ЛБ 39 02 84004 
д) во други форми (цевки, вештачки црева и др.) ЛБ ЛБ 39 02 85000 
ѓ) јонски изменувачи ЛБ ЛБ 39 02 86007 
е) во прав, зрнца, гранулат и лушпички ЛБ ЛБ 39 02 87003 
ж) поливинилалкохол ЛБ ЛБ 39 02 88018 

Регенериран целулоза; целулозни нитрати, целулозпи ацетати 
и други целулозни естри, етри на целулоза и други хемиски 
деривати на целулоза, с м е т а т и или не (на пр. колодиуми, Де-
лу аоид); вулкандирано влакно: 
1) Вулканизирано влакно (вулканфибер) Л Б Л Б 39 ОЗ 10005 

39.02 
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2) Друго: 
а) регенерирана целулоза ЛБ ЛБ 39 ОЗ 21007 
б) нитро целулоза ЛБ ЛБ 39 ОЗ 22003 
в) целулозен ацетат ЛБ ЛБ 39 оз 23018 
г) целулоид ЛБ/ ЛБ _ 39 оз 24006 
д) карбоксиметил целулоза ЛБ ГДИ 39 оз 25002 
ѓ) целофан: 

1) непечатен ЛБ РК 39 оз 26106 
2) печатен во ролни и исечоци ЛБ РК 39 оз 26203 
3) печатен и каширан на филмови во ролни и исечоци ЛБ РК 39 оз 26300 

е) сурова филмска фото-подлога ЛБ ЛБ 39 оз 27005 
ж) друго: 

1) колодиум вата ЛБ ЛБ 39 оз 28109 
целулозен етар ЛБ ЛБ 39 оз 28206 

3) целулозна база за лакови ЛБ ЛБ 39 оз 28303 
4) лепила од целулоза и деривати ЛБ ЛБ •39 оз 28400 
5) целулоза за филтери ЛБ ЛБ 39 оз 28508 
6) друго ЛБ ЛБ 39 оз 28605 

Зацврснати белтачини (на пр. зацврснат казеии, зацврстат же-
латин) : f 
1) Казеин ЛБ ЛБ 39 04 10018 
2) Желатин ЛБ ЛБ 39 04 20005 
3) Друго: ^ 

а) црева ЛБ ЛБ 39 04 31007 
б) фолии и филмови ЛБ ЛБ 39 04 32003 
в) друго ЛБ ЛБ 39 04 33018 

Природни смоли, модифицирани со топење ѓтопеии смолиќ; веш-
тачки смели добиени со естерификација на природни смоли или 
на смолни киселини (смолни естри); хемиски деривати на при-
роден каучук (на пр. хлориран каучук, хлорхидриран каучук, \ 
оксидиран каучук, цикличен каучук): 
1) Природни смоли, топени ЛБ ЛБ 39 05 10004 
2) Вештачки смоли (смолни естри) ЛБ ЛБ 39 05 20018 
3) Хемиски деривати од природен каучук: 

а) хлориран каучук ЛБ ЛБ 39 05 31001 
б) друго ЛБ ЛБ 39 05 32008 

Други виши полимери, вештачки смоли и вештачки пластични 
материи, вклучувајќи ја алгинската киселина, нејзините со-
ли и естри; линоксин: 
1) Алгинска киселина, нејзини соли и естри ЛБ ЛБ 39 Об 10009 
2) Линокеин ЛБ ЛБ 39 Об 20004 
3) Друго ЛБ - ЛБ 39 Об 30018 

Изработки од материјалите од тар. бр: 39.01 до 39.06: 
1) Жица за тенис ЛБ ЛБ 39 07 01004 
2) Плексиглас табли за кошарка ЛБ ЛБ 39 07 02000 
3) Сита ЛБ ЛБ 39 07 03007 
4) Завеси и слични производи ЛБ ЛБ 39 07 04003 
5) Резервоари, буриња, рутии и слично, за сместување и транс-

05018 порт на стоки ЛБ ЛБ 39 07 05018 
6> Предмети за кујна ЛБ ЛБ 39 07 06006 
7) Санитарни и тоалетни предмети ЛБ ЛБ 39 07 07002 
8) Украсни предмети ЛБ ЛБ 39 07 08009 
9) Предмети за ламби и осветление ЛБ ЛБ 39 07 09005 

10) Црева (рабни) ЛБ ЛБ 39 07 10003 
11) Облека ЛБ ЛБ 39 07 11018 
12) Друго: \ 

а) шпулни и цевчиња, за текстилната индустрија ЛБ ЛБ 39 07 12103 
б) окови и фитинзи, за мебел ЛБ ЛБ 39 07 12200 
в) филтри за копирање филмови во боја ЛБ ЛБ 39 07 12308 
г) делови за обувки (шнолички и др.) ЛБ ЛБ 39 07 12405 
д) изработки за употреба за здравствени цели ЛБ ЛБ 39 07 12502 
ѓ) печатена и непечатена амбалажна од целофан или во ком-

бинација со други пластични фолии во ќеоичиња од сите 
форми ЛБ г д к 39 07 12618 

е) печатена и испечатена амбалажа од пластични фо лим или -

во комбинација со хартија во ленти и ќесичиња ЛБ ' г д к 39 07 12707 
ж) изработки други ЛБ ЛБ 39 

% 
07 12804 
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Глава 40 — Каучук, природен или синтетичен, фактис и изра-
ботки од овие 

I. Суров каучук 

40.01 Латекс од природен каучук, со додаток на латекс од синтети-
чен каучук или не; предвулканизпран латекс од природен ка-
учук; природен каучук, балата, г>таперка и слични природни 
гуми: 
1) Природен каучук ЛБ ЛБ 
2) Балата ЛБ ЛБ 
3) Гутаперка ! * ЛБ ЛБ 
4) Латекс течен ЛБ ЛБ 
5) Друго: 

а) креп-гума за ѓонови . ЛБ Л Б 
б) други природни гуми ЛБ ЛБ 

40.02 Латекс од синтетичен каучук; предвулканизиран латекс од 
синтетичен каучук; фактис добиен од масло: 
1) Синтетичен каучук: 

а) полибутадиенстирол ЛБ ЛБ 
б) бутилкаучук ЛБ ЛБ 
в) дпуги . ЛБ ЛБ 

2) Синтетичен латекс: 
а) полибутадиенетирол, течен ЛБ ЛБ 
б) други, течни ЛБ ЛБ 

3) Маслен каучук — фактис ЛБ ЛБ 
4) Друго / ЛБ ЛБ 

40.03 Регенериран каучук - ЛБ ЛБ 
40.04 Отпадоци и остатоци од нестврдпат каучук, отсечоци, одрезоци , 

од нестврднат каучук,, подобни само за повторно добивање на 
каучук; прав добиен од отпадоци и остатоци од нестврднат ка-
учук: 
1) Стари гумени предмети ЛБ ЛБ 
2) Отпадоци и прав од гума и каучук ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

40 01 10018 
40 01 20005 
40 01 30000 
40 01 40006 

40 01 51008 
40 01 52004 

40 02 11000 
40 02 12007 
40 02 13003 

40 02 21006 
40 02 22002 
40 02 30005 
40 02 40000 

40 ОЗ 00003 

40 04 10003 
40 04 20009 
40 04 30004 

II. Невулканизирап каучук 

40.05 Плочи, листови и ленти од невулканизиран природен или син-
тетичен каучук, освен чадени листови и креп-листови од тар. 
бр. 40 01 и 40.02; гранули од невулканизиран природен или син-
тетичен каучук приготвени за вулканизација; невулканизиран 
природен или синтетичен каучук, што е пред или по коагула-
цијата соединет со јаглени саѓи (со или без додаток на мине-
рално масло) или со силициум анхидрид (со или без додаток 
на минерално масло), БО која и да е форма, видови познати под 
името „мајсторска мешаница" (masterbatch): 
1) Плочи, листови и ленти од невулканизиран каучук 
2) Каучук во гранули за вулканизирање 

- 3) Друго 

40.06 Невулканизиран природен или синтетичен каучук, вклучувајќи 
го и латексот од каучук, во други форми или состојби (на при-
мер: прачки,-цевки и профили, раствори, дисперзии); предмети 
од невулканизиран природен или синтетичен каучук (на пример: 

< . обложени или импрегнирани текстилни нишки; колца и дис-
кови): 
1) Гранулат од природен каучук, сурови смеси за протестира-

ње гуми, други сурови смеси од природен или синтетичен 
каучук, како полуфабрикати за натамошна преработка: 
а) сурови смеси за протестирање гуми (каучук во раствор) 
б) друго 

2) Маса за фластери 
3) Лепила 
4) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

40 05 10008 
40 05 20003 
40 05 30009 

40 Об 11009 
40 Об 12005 
40 Об 20008 
40 Об 30003 
40 Об 40009 
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III. Изработки од мек вулкапизиран каучук 

40.07 Нишки и јажиња од вулканизиран каучук, обложени со тек-
стил или не, превлечени или импрегнирани со вулканизиран 
каучук: 
1) Нишки од вулканизира*! каучук, непревлечени ЛБ ЛБ 
2) Нишки од вулканизиран каучук, прев лечен со текстил ' ЛБ ЛБ 
3) Текстилни нишки и предива натопени или премачкани со 

вулканизиран каучук * ЛБ ЛБ 
4) Јажиња ЛБ ЛБ 

40.08 Плочи, листови, ленти, прачки и профили од нестврднат (мек) 
вулканизиран каучук: 
1) Плочи, листови и ленти: 

а) од пенест, сунѓерест или ќелиски каучук ЛБ ЛБ 
б) плочи за ѓонови ЛБ ЛБ 
Ћ) друго ЛБ ЛБ 

2) Профили ЛБ ЛБ 

40.09 Цевки и црева од нестврднат (мек) вулкаЦизиран каучук: 
1) Цевки: 

а) комбинирани со текстилни материи или метални жици: 
1) без метални арматури ЛБ ЛБ 
2) со метални арматури ЛБ ЛБ 

б) Друго ЛБ ЛБ 
2) Црева ЛБ ЛБ 

40.10 Ленти и ремења за трансмисии, конвеери и елеватори, од вул-
канизиран каучук: 
1) Транспортни ленти ЛБ ЛБ 
2) Ремења за трансмисии: 

а) ремења погонски, од балата ЛБ- ЛБ 
б) ремења клинести ЛБ ЛБ 
в) ремења, други ЛБ ЛБ 

3) Друго " ЛБ ЛБ 

40.11 Полни гуми, надворешни гуми, изменливи слоеви за надвореш-
ни гуми, внатрешна гуми и гумени; „подметка (флипери), за тр-
кала од сите видови: 
1) Надворешни гуми за: 

а) патнички автомобили ЛБ ЛБ 
б) камиони и автобуси ЛБ ЛБ 
в) трактори ЛБ ЛБ 
г) авиони ЛБ ЛБ 
д) мотоцикли * ЛБ ЛБ 
ѓ) велосипеди ЛБ ЛБ 

, е) други ЛБ ЛБ 
2) Внатрешни гуми за: 

а) патнички автомобили ЛБ ЛБ 
б) камиони и автобуси ЛБ ЛБ 
в) трактори ЛБ ЛБ 
г) авиони ЛБ ЛБ 
д) мотоцикли ЛБ ЛБ 
ѓ) велосипеди ЛБ ЛБ 
е) други ЛБ ЛБ 

3) Полни гуми ЛБ ЛБ 
v 4) Полуполни гуми ЛБ ЛБ 

5) Друго ЛБ ЛБ 

40.12 Хигиенски и фармацеутски предмети (вклучувајќи ги и цуц-
лите) од нестврднат (мек) вулканизиран каучук, та и со делови 
од тврд каучук: 
1) Предмети за деца ЛБ ЛБ 
2) Друго: , 

а) презервативи ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

40 07 10007 
40 07 20002 

40 07 30008 
40 07 40003 

40 08 11008 
40 08 12004 
40 08 13000 
40 08 20007 

40 09 11118 
40 09 11207 
40 09 12009 
40 09 20001 

40 10 10009 

40 10 21000 
40 10 22007 
40 10 23003 
40 10 30018 

40 И 11018 
40 11 12006 
40 11 
40 И 

13002 
14009 

40 И 15005 
40 11 16001 
40 И 17008 

40 И 
40 И 
40 11 
40 11 
40 И 
40 И 
40 И 
40 11 
40 11 
40 11 

21005 
22001 
23008 
24004 
25000 
26007 
27003 
30004 
40018 
50005 

40 12 10008 

40 12 21018 
40 12 22006 
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40.13 Предмети на облека и прибор за облека (вклучувајќи ги и на-
раквиците), за сите цели, од нестврднат (мек) вулканизиран ка-
учук: \ 
1) Нараквици, вклучувајќи и нараквици без прсти: i 

а) нараквици гумени, лекарски ЛБ ЛБ 40 13 11009 
б) друго ЛБ ЛБ 40 13 12005 

2) Облека и делови од облека: 
а) облека гумена, заштитна ЛБ ЛБ 40 13 21004 
б) облека и предмети за облекување, од гума, други ЛБ ЛБ 40 13 22000 

3) Друго ЛБ ЛБ 40 13 30003 

Други изработки од нестврднат (мек) вулканизиран каучук: * 

1) Гумени затиначи (дихтунзи) - ЛБ ЛБ 40 14 10007 
2) Галантериски гумени стоки ЛБ ЛБ 40 14 20002 
3) Душеци за надувување ЛБ ЛЕ- 40 14 30008 
4) Предмети за технички потреби ЛБ ЛЕ 40* 14 40003 
5) Гуми за бришење ЛБ ЛБ 40 14 50009 
6) Прекривки за подови ЛБ ЛБ 40 14 60004 
7) Друго: 

а) гумени осигурувачи ЛБ ЛБ 40 14 71006 
б) гумени производи, други ЛБ ЛБ 40 14 72002 

IV. Тврд каучук (ебонит и вулканит); производи од тврд каучук 

40.15 Тврд каучук (ебонит и вулканит), во маса, во плочи, листови, 
ленти, прачки, профили и цевки; отпадоци и прав од тврд ка-
учук: 
1) Во маса или блокови, плочи, листови или ленти, прачки, про-

фили и цевки 
2) Отпадоци, прав и одломоки од тврд каучук 

40.16 Изработки од тврд каучук (ебонит и вулканит) 

ЛБ ЛБ 40 15 10001 
ЛБ ЛБ х 40 15 20007 

ЛБ ЛБ 40 16 00000 

О д д е л VIII 

СУРОВИ КОЖИ (СО ДЛАКА ИЛИ НЕ), СРАБОТЕНИ КОЖИ, 
КРЗНА И ИЗРАБОТКИ ОД ТИЕ МАТЕРИЈАЛИ; СЕДЛАРСКИ 
И САРАЧКИ ПРОИЗВОДИ; ПРЕДМЕТИ ЗА НА ПАТ; РАЧНИ 
ТОРБИ И СЛИЧНИ КОНТЕНЕРИ; ИЗРАБОТКИ ОД ЦРЕВА 

(ОСВЕН СВИЛЕН КАТГУТ) 

41.01 

Глава 41 — Сурови и сработени кожи (освен крзна) 

Сурови кожи (свежи, солени, сушени, пиклувани или лужени). 
цепени или не, вклучувајќи ги и овчите кожи со волна: 
1) говедски и коњски кожи, освен телешките кожи: 

а) говедска, сурова и солена Д ЛБ 41 01 11004 
б) биволска, сурова и солена Д ЛБ 41 01 12000 
в) јунешка, сурова и солена д ЛБ 41 01 13007 
г) говедска сува д ЛБ 41 01 14003 
д) биволска сува д ЛБ 41 01 15018 

, ѓ) јунешка сува v д ЛБ 41 01 16006 
е) коњска солена, сурова и сува д ЛБ 41 01 17002 

2) Телешки кожи: 
а) солена, сурова д ЛБ 41 01 21018 
б) сува д ЛБ 41 01 22006 

3) Овчи и јагнешки кожи со волна: 
а) овча со волна, сурова и солена д ЛБ 41 01 31005 
б) овча со волна, сува 1 д ЛБ 41 01 32001 
в) јагнешка со волна, сурова и солена над 2 kg (база Сува) д ЛБ 41 01 33008 
г) јагнешка со волна, сурова солена до 2 kg заклучно (база 

ј сува) д ЛБ ' 41 01 34004 
д) јагнешка со волна, сува, над 2 kg ' 1 W j ^ д ЛБ 41 01 35000 

_ ѓ) јагнешка со волна, сува, до 2 kg заклучив д ЛБ 41 01 36007 
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4) Овчи и јагнешки кожи без волна: 
х 

а) кожа овча стрижена (кавлак), сурова и.солена Д ЛБ 41 01 41000 
б) овча стрижена (кавлак), сува д ЛБ 41 01 42007 
в) јагнешка стрижена, сурова и солена д ЛБ 41 01 43003 
г) јагнешка стрижена, сува д ЛБ 41 01 44018 

5) Козји и јарешки кожи: 
а) кожа козја, сурова и солена д ЛБ 41 01 51006 
б) козја, сува д ЛБ 41 01 52002 
в) јарешка, сурова и солена д ЛБ 41 01 53009 
г) јарешка (до 50 kg во 100 парч.) сува д ЛБ 41 01 54005 
д) јарешка ѕвиска (хеберлинг), сува д ЛБ * 41 01 55001 

6) Други: 
а) свинска: 

1) сурова и солена ЛБ ЛБ 41 01 61109 
2) сува ЛБ ЛБ 41 01 61206 

б) еленска ЛБ ЛБ 41 01 62008 
в) крокодилска ЛБ ЛБ 41 01 63004 
г) од други рептилии ЛБ ЛБ 41 01 64000 
Д) Д Р У Г И : 

1) од јазовец, сурова ЛБ ЛБ 41 01 65104 
2) магарешка, солена, сурова и сува ЛБ ЛБ 41 01 65201 
3) од маски и мулиња, сурова и сува ЛБ ЛБ 41 01 65309 
4) други ЛБ ЛБ 41 01 65406 

41.02 Сработени говедски кожи (вклучувајќи и кожа од бизол), и ко-
жа од копитари, освен сработената кожа од тар. бр. 41.06 ДО 
41.08: ч 
1) Телешки кожи: 

а) делум штавени, кои не се довршени за изработка на про-
изводи од кожа ЛБ ЛБ 41 02 11009 

б) други: 
1) бокс ЛБ ЛБ 41 02 12102 
2) за облекување i ЛБ ЛБ 41 02 12218 
3) друга ЛБ ЛБ 41 02 12307 

2) Други: 
а) говедски: 

1) делум штавени, кои не се довршени за изработка на 
производи од кожа ЛБ ЛБ 41 02 21101 

2) други: 
а) говедска горна (за лице) ЛБ ЛБ 41 02 21217 
б) говедска долна4 (ѓонска) ЛБ ЛБ 41 02 21225 
в) говедара за облека ЛБ ЛБ 41 02 21233 
г) говедска ременска {за ремени) ЛБ ЛБ 41 02 21241 
д) говедска техничка ЛБ ЛБ 41 02 21268 
ѓ) говедска бланк • ЛБ ЛБ 41 02 21276 
е) говедара сработена, друга ЛБ ЛБ 41 02 21284 

б) други: * 

1) коњска и магарешка, полуштавена ЛБ ЛБ 41 02 22108 
2) коњска и магарешка, горна ЛБ ЛБ 41 02 22205 
3) коњска и магарешка, за облека ЛБ ЛБ 41 02 22302 
4) коњска и магарешка, сработена друга ЛБ ЛБ 41 02 22418 
5) други ЛБ ' ЛБ 41 02 22507 

41.03 Сработени овчи и јагнешки кожи, освен кожите од тар. бр. 
41.06 до 41.08: 

бр. 

1) Овчи: 
а) делум штавени, што не се довршени за изработка на про-

изводи од кожа: 
1) од индиска овца, полуштавени 
2) од овча полуштавена, друга 

б) други 
1) овча за облека 
2) овча поставка 
3) овча сработена друга 

2) Јагнешки: 
а) делум штавени, што не се довршени за изработка на про-

изводи од кожа 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

41 ОЗ 11100 
41 ОЗ 11208 

41 ОЗ 12107 
41 ОЗ 12204 
41 ОЗ 12301 

41 ОЗ 21009 
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б) други: 
1) за облека . ЛБ ЛБ 41 ОЗ 22102 
2) за нараквици ЛБ ЛБ 41 ОЗ 22218 
3) поставна ЛБ ЛБ 41 ОЗ 22307 
4) друга ЛБ ЛБ 41 ОЗ 22404 

41.04 Сработени КОЗЈИ И јарешки Кожи, освен кожите од тар. бр. 41.Рб 
до 41.08: 
1) КОЗЈИ: 

а) делум штавени, кои не се довршени за изработка на про-
изводи од кожа: 
1) индиски кожи, полуштавени ЛБ ЛБ 41 04 11105 
2) други, полуштавени ЛБ ЛБ 41 04 11202 

б) други: 
1) горна ЛБ ЛБ 41 04 12101 
2) за облека ЛБ ЛБ 41 04 12209 
3) за нараквици ЛБ ЛБ 41 04 12306 
4) друга ЛБ ЛБ 41 04 12403 

2) Јарешки: 
а) делум штавени, што не се довршени за изработка на про-

изводи од кожа ЛБ ЛБ 41 04 21003 
б) други: 

1) горна ЛБ ЛБ 41 04 22107 
2) за облека ' ЛБ ЛБ 41 04 22204 
3) за нараквици ЛБ ЛБ 41 04 22301 
4) друга . ЛБ ЛБ 41 04 22409 

41.05 Сработени кожи од други животни, освен од тар. бр. 41.06 до 
41 08: 
1) Од крокодил ЛБ ЛБ 41 05' 10006 
2) Од други рептилии ЛБ ЛБ 41 05 20001 
3) Свински: 

а) галантериска ЛБ ЛБ 41 05 31003 
б) друга ЛБ ЛБ 41 05 32018 

4) Други: 
, а) еленска ЛБ ЛБ 41 05 41009 

б) друга ЛБ ЛБ 41 05 42005 
41.06 Кожи семишувани: 

1) Телешки ЛБ ЛБ 41 Об 10000 
2) Овчи и јагнешки ЛБ ЛБ 41 Об 20006 
3) Козји и јгрешки ЛБ ЛБ 41 Об 30001 
4) Еленски ЛБ ЛБ 41 Об 40007 
5) Други ЛБ ЛБ 41 Об 50002 

41.07 Пергаменти кожи: i 
1) Телешки ЛБ ЛБ 41 07 10005 
2) Овчи и јагнешки * ЛБ ЛБ 41 07 20000 
3) Козји и јарешки ЛБ ЛБ 41 07 30006 
4) Еленски ЛБ ЛБ 41 07 40001 
5) Други -зид ЛБ 41 07 50007 

41.08 Лакирана кожа и имитација на лакирана кожа; метализирана 
кожа: 

* 1) Телешка: 
а) лакирана _ Л Б ЛБ 41 08 11006 
б) метализирана (позлатена, посребрена ити.) ЛБ ЛБ 41 08 12002 

2) Овча и козја: 
а) лакирана ЛБ ЛБ 41 08 21001 
б) метализирана (позлатена, посребрен ити.) ЛБ ЛБ 41 08 22008 

3) Коњска: 
а) лакирана л в Л Б 4 1 0 8 3 1 0 0 7 

б) метализирана (позлатена, посребрена ити.) ЛБ ЛБ 41 08 32003 
4) Друга: 

а) лакирана ЛБ ЛБ 41 08 41002 
б) метализирана (позлатена, посребрен ити.) ЛБ ЛБ 41 08 42009 
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41.09 Отпадоци и други остатоци од природна кожа срамотена, пресу-
в а н кожа или пергаментна колеа, неупотребливи за изработка 
на предметите од кожа; прав и брашно од кожа: 
1) отпадоци од преработена кожа: 

а) отпадоци од кожа ЛБ tJIB 
б) отпадоци од кожа, за ѓубре ЛБ ~ ЛБ 

2) Друго: 
а) стара кожа и прав од кожа ЛБ ЛБ 
б) отпадоци од кожа за ѓубре ЛБ ЛБ 

41.1(7 Пресувана кожа, изработена од кожа или од кожени влакна во 
плочи, листови и ролни ЛБ ЛБ 

Глава 42 — Изработки од кожа; седларски и сарачки изработ-
ки; предмети за на пат; куќни торби и слични кон-
тенери; изработки од цре^а (освен свилен катгут) 

42.01 Седларски и сарачки изработки од каков и да е материјал (на 
пр.: седла, амови, окрлувратници, ремења, коленици ити.) за 
кој и да е вид животно: 
1) Амови и седла ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

42.02 Предмети потребни на патници (на пример: ковчези, куфери за 
облека, кутии за шапки, патни торби, раници ити.), торби за 
купувачка, рачни торби, ќесиња, акт-чанти, лисници, портмо-
неи, тоалетни торби за несесера торби за алат, ќесиња за ту-
тун, футроли, етуи-кутии (на пример, за оружје, музички инс-
трументи, дурбини, накит, шишиња, јаки, обувки, четки) и 
слични контенери од природна кожа, од пресувана кожа, од 
вулканизирани влакна, од вештачки пластични материи во лис-

„ тови, од картон или од текстилни ткаенини: 
1) Од природна кожа: 

а) ковчези ЛБ ЛБ 
б) торби и несесери ЛБ ЛБ 
в) ра ници и други патнички предмети Л Б ЛБ 
г) актовки ^ ЛБ ЛБ 
д) лисници и портмонеи ЛБ , Л Б 
ѓ) торби женски Л Б ЛБ 
е) друго ЛБ ЛБ 

2) Од пресу вана и регенерирана кожа: 
а) ковчези - . ЛБ ЛБ 
б) торбарски изработки ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

3) Од пластични материи, во листови: 
а) ковчези ЛБ ЛБ 
б) торбаре™ изработки ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

4) Од вулканизирани влакна, од картон или од ткаенини ЛБ ЛБ 
5) Од други материи ЛБ ЛБ 

42.03 Предмети за облека и прибор за облека од природна или пресу-
вана кожа: 
1) Од природна кожа: 

а) палта и мантили: 
1) палта ЛБ ЛБ 
2) мантили Л Б Л Б 

б) јакни 4 ЛБ ЛБ 
в) друга облека ЛБ ЛБ 
г) нараквици: 

1) женски Л Б ЛБ 
2) машки Л Б Л Б 
3) детски ЛБ Л Б 

д) дрзтго: 
1) ремења (опасачи), кожеви ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

41 09 11000 
41 09 12007 

41 09 21006 
41 09 22002 

41 10 00001 

42 01 10006 
42 01 20001 

42 02 11007 
42 02 12003 
42 02 13013 
42 02 14006 
42 02 15002 
42 02 16009 
42 02 17005 

42 02 21002 
42 02 22009 
42 02 23005 

42 02 31008 
42 02 32004 
42 02 33000 
42 02 40007 
42 02 ^0002 

42 ОЗ 11109 
42 ОЗ 11206 
42- ОЗ 12008 
42 03s 13004 

42 ОЗ 14108 
42 ОЗ 14205 
42 ОЗ 14302 

42 ОЗ 15104 
'42 ОЗ 15201 
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2) Од пресувана или регенерирана кожа: 
а) палта и мантили: , 

1) палта ЛБ ЛБ 42 ОЗ 21104 
2) мантил PI ЛБ ЛБ 42 ОЗ 21201 

б) јакни # ЛБ ЛБ 42 ОЗ 22003 
в) друга облека ЛБ ЛБ 42 ОЗ 23018 
г) нараквици: 

1) женски ЛБ ЛБ 42 ОЗ 24103 
2) машки ЛБ ЛБ 42 ОЗ 24200 
3) детски ЛБ ЛБ 42 ОЗ 24308 

д) друго: 
1) ремења (опасани) ЛБ ЛБ 42 оз 25118 
2) друго ЛБ ЛБ 42 оз 25207 

42.04 Предмети за технички потреби, што се употребуваат за машини, 
за механички уреди или за индустриски цели, од природна или 
пресувана кожа: 
1) Ленти и ремења за трансмисии, за конвеери и за елеватори: 

а) ремења погонски ЛБ ЛБ 42 04 11006 
б) ремења кожени погонски, комбинирани со друг материјал ЛБ n Л Б 42 04 12002 
в) друго ЛБ ЛБ 42 04 13009 

2) Друго: 
а) кожен прибор за текстилната индустрија ЛБ ЛБ 42 04 21001 
б) кожен прибор, друг (затиначи, ленти за куплунг, клепни 

за пумпи, кожи за полирање, кожени цевки и др.) - ЛБ ЛБ 42 04 22008 
42.05 Други изработки од природна или од прееувана кожа: -

1) Галантериски производи ; , , ЛБ ЛБ 42 05 10004 
2) Друго: 

а) теписи ЛБ ЛБ 42 05 21006 
б) друго ЛБ ЛБ 42 05 22002 

42.06 Предмети од црева (освен свилениот ' катгут), од бабулиња 
или од жили: 
1) Жици од црева: 

а) катгут неприготвен за хируршка употреба ЛБ ЛБ 42 Об 11005 
б) за спортски реквизити ЛБ ЛБ 42 Об 12001 
в) друго ЛБ ЛБ 42 Об 13008 

2) Друго: 
а) изработки од црева, други ЛБ ЛБ - 42 Об 21000 
б) друго ЛБ ЛБ 42 Об 22007 

Глава 43 — Крзно и вештачко крзно; изработки од крзно 

43.01 Крзно сурово: 
1) Од зајак ЛБ ЛБ 43 01 10004 
2) Од лисица ЛБ ДВ 43 01 20018 
3) Од куна ЛБ Л Б 43 01 30005 
4) Од твор ЛБ ЛБ 43 01 40000 
5) Од јагне (астраган, персијан, монголско и сл.) ЛБ Л Б 43 01 50006 
6) Од видра ЛБ ЛБ 43 01 60001 
7) Од бизамски стаорец ЛБ ЛБ 43 01 70007 

8) Друго: 
а) фино: -

1) од питома мачка ЛБ ЛБ 43 01 81106 
2) од вервериДа ЛБ ЛБ 43 01 81203 
3) од крт ЛБ ЛБ 43 01 81300 4) од ласица ЛБ Л Б 43 01 81408 5) од дива мачка ЛБ Л Б 43 01 81505 6) друга ЛБ ЛБ 43 01 81602 

б) просто* 
1) од питом зајак ЛБ ЛБ 43 01 82102 2) друго ЛБ ЛБ 43 01 82218 
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4Ѕ.02 Крзна, штавени или срабо~ени вклучувајќи ги и крзната соста-
вени во плочи, крстови и слични форми; парчиња или отсечо-
ци од крзно штавени или сработени, вклучувајќи ги и главите, 
шепите, опашките и слично (неконфекционирани): 
1) Од зајак ЛБ ЛБ 
2) Од лисица ЛБ ЛБ 
3) Од куна ЛБ ЛБ 
4) Од твор ЛБ ЛБ 
5) Од јагне (астраган, перси јан, монголско и слично) ЛБ ЛБ 
6) Од видра ЛБ ЛБ 
7) Од бизамски стаорец ЛБ ЛБ 
8) Други: 

а) фини - ЛБ ЛБ 
б) прости ЛБ ЛБ 

43.03 Предмети од крзно: 
1) Предмети за облекување: 

а) од фино крзно: 
1) нараквици ЛБ ЛБ 
2) крзнени палта, женски ЛБ ЛБ 
3) облека друга ЛБ ЛБ 

б) од просто крзно: 
1) нараквици ЛБ ЛБ 
2) крзнени палта,* женски ЛБ ЛБ 
3) облека друга ^ ЛБ ЛБ 

2) Предмети за техничка употреба: 
а) од фино крзно ЛБ ЛБ 
б) од просто крзно ЛБ ЛБ 

3) Галантериски предмети: 
а) од фино крзно ЛБ ЛБ 
б) од просто крзно " ЛБ ЛБ 

4) Други: 
а) од фино крзно ЛБ ЛБ б) од просто крзно ЛБ ЛБ 

43.04 Вештачко крзно и предмети од вештачко крзно: 
1) Неконфекционирани ЛБ ЛБ 
2) Конфекционирани: 

а) предмети за облекување ЛБ ЛБ 
б) предмети за техничка употреба ЛБ ЛБ 
в) галантериска предмети ЛБ ЛБ 
г) друго ЛБ ЛБ 

1 О д д е л IX 

ДРВО И ИЗРАБОТКИ ОД ДРВО; ДРВЕН ЈАГЛЕН; ПЛУТА И 
ИЗРАБОТКИ ОД ПЛУТА; ИЗРАБОТКИ ОД СЛАМА, ЕСПАРТ 
И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА ПЛЕТАРИЈА; КОШНИЧАРС-

КИ И ПЛЕТАРСКИ ИЗРАБОТКИ 

43 02 10009 
43 02 20004 
43 02 30008 
43 02 40005 
43 02 50000 
43 02 60006 
43 02 70001 

43 02 81003 
43 02 82018 

4 3 0 3 1 1 1 0 7 
4 3 ОЗ 1 1 2 0 4 
4 3 ОЗ 1 1 3 0 1 

4 3 ОЗ 1 2 1 0 3 
4 3 ОЗ 1 2 2 0 0 
4 3 ОЗ 1 2 3 0 8 

4 3 ОЗ 2 1 0 0 5 
4 3 ОЗ 2 2 0 0 1 

4 3 ОЗ 3 1 0 0 0 
4 3 ОЗ 3 2 0 0 7 

4 3 ОЗ 4 1 0 0 6 
4 3 ОЗ 42-002 

4 3 0 4 1 0 0 6 8 

4 3 0 4 2 1 0 1 8 
4 3 0 4 2 2 0 0 6 
4 3 0 4 2 3 0 0 2 
4 3 0 4 2 4 0 0 9 

Глава 44 — Дрво и изработки од дрво, дрвен јаглен ! 

44.01 Огревно дрво во облици, во цепеници, во гранки или "во сно-
пови; отпадоци од дрво, вклучувајќи ги и струганиците: 
1) Буково ЛБ ЛБ 
2) Друго: 

а) грабово ЛБ ЛБ 
б) од други широколисници ' t ЛБ ЛБ 
в) ^плански отпадоци и краешници за гориво • ЛБ ЛБ 
г) пилевина од дрво ЛБ ЛБ 
д) буков шкарт — прагови - ЛБ ЛБ 
ѓ) брикети од пилевина ЛБ ЛБ 
е) дрво за гориво " ЛБ ЛБ 

44.02 Дрвен јаглен (вклучувајќи го и јагленот од лушпи и од ореви), 
аглоМериран или не: 
1) Шумски јаглен: 

а) од широколисници ЛБ ЛБ 
б) од иглолисници ЛБ ЛБ 

44 01 10002 

44 01 21004 
44 01 22000 
44 01 23007 
44 01 24003 
44 01 25018 
44 01 26006 
44 01 27002 

44 02 11003 
44 02 12018 
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44.03 

2 3 4 5 

2) Брикети ЛБ ЛБ 44 02 20002 
3) Ретортен јаглен ЛБ ЛБ 44 02 30008 
4) Друг ЛБ ЛБ 44 02 40003 

Дрво необработено, со симната кора или не, или само искастрено: 
1) Целулозно дрво: 

а) буково ЛБ ЛБ 44 ОЗЛ1008 
б) од широколисници ЛБ 

\ 
ЛБ 44 ОЗ 12004 

в) друго: 
1) од иглолисЦици 1 Д ЛБ 44 ОЗ 13108 
2) пила неки отпадоци за целулоза ЛБ ЛБ 44 ОЗ 13205 

2) Трупци за режење и фурнир, од иглолисници: 
а) фурнирски трупци Д ЛБ 44 ОЗ 21003 
б) трупци за режење Д ЛБ 44 ОЗ 22018 
в) трупци за режење и фурнирски, од егзотични иглолис-

А ници ЛБ , ЛБ 44 ОЗ 23006 
3) Трупци за режење и фурнир, од широколисници: 

а) фурнирани трупци: 
1) дабови д ЛБ 44 ОЗ 31106 

- 2) букови Д ЛБ 44 ОЗ 31203 
3) ореови Д ЛБ 44 ОЗ 31300 
4) од егзотични широколисници ЛБ ЛБ 44 ОЗ 31408 
5) други д ЛБ 44 ОЗ 31505 

6) трупци за режење: 
1) дабови Д ЛБ 44 ОЗ 32102 
2) букови Д ЛБ 44 ОЗ 32218 
3) јасенови ЛБ ЛБ 44 ОЗ 32307 
4) ореови ЛБ ЛБ 44 ОЗ 32404 
5) од егзотични широколисници ЛБ ЛБ 44 ОЗ 32501 
6) други: 

а) трупци грабови ЛБ ЛБ 44 ОЗ 32617 
б) трупци од други широколисници ЛБ ЛБ 44 ОЗ 32625 

4) Јамско дрво: 
а) од иглолисници Д ЛБ 44 ОЗ 41004 
б) дабово ЛБ ЛБ 44 ОЗ 42000 
в) багремов© ЛБ ЛБ 44 ОЗ 43007 
г) буково ЛБ ЛБ 44 ОЗ 44003 
Д) друго ЛБ ЛБ 44 ОЗ 45018 

5) Друго: 
а) танинско дрво ЛБ ЛБ 44 ОЗ 51018 
б) телефонски, телеграфски и електрични столбови, од дрво 

од сите видови, импрегнирани или не: 
1) од широколисници: 

а) импрегнирани ЛБ ЛБ 44 ОЗ 52111 
б) неимпрегнирани Д ЛБ « 44 ОЗ 52138 

2) од иглолисници: 
а) импрегнирани ЛБ ЛБ 44 ОЗ 52219 

^ б) неимпрегнирани Д ЛБ 44 ОЗ 52227 
Р) друго: 

1) пилоти дабови д ЛБ . 44 ОЗ 53118 
2) пилоти букови д ЛБ 44 ОЗ 53207 
3) пилоти од други широколисници ЛБ ЛБ 44 ОЗ 53304 
4) пилоти од иглолисници д ЛБ 44 ОЗ 53401 
5) дрво од широколисници цепено ЛБ ЛБ 44 ОЗ 53509 
6) дрво друго (тополово за моливи^дрво за топуци и др.) ЛБ ЛБ 44 ОЗ 53606 

44.04 Дрво, грубо учетворено или полуучетворено, но понатаму не-
преработено: 
1) Од иглолисници: 

а) трупци од иглолисници, делкани 
б) трупци од егзотични иглолисници, делкани 

2) Друго: 
а) буково 
б) дабово 
в) ореово 
г) други широколисници: 

1) егзотични 
2) други 

Д 
ЛБ 

Д 
Д 

д 
л г ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 

44 04 11002 
44 04 12009 

44 04 21008 
44 04 22004 
44 04 23000 

44 04 24104 
44 04 24201 
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Дрво стругано по должина, сечено или излупено, но понатаму 
необработувано, дебелина над 5 mm: 
1) Од иглолисници: 

а) штици елови и смрекови ЛБ ЛБ 44 05 11007 
б) штици борови « ЛБ ЛБ 44 05 12003 
в) летви елови и смрекови ЛБ • ЛБ 44 05 13018 
г) летви борови ЛБ ЛБ 44 05 14006 
д) греди и гредички елови и смрекови ЛБ ЛБ 44 05 15002 
ѓ) греди и гредички борови ЛБ ЛБ 44 05 16009 
е) оплати и кратици: 

1) од иглолисници ЛБ ЛБ 44 05 17102 
2) други ЛБ ЛБ 44 05 17218 

ж)друго: 
1) четвртачи и половници, елови и смрекови ЛБ ЛБ 44 05 18109 
2) граѓа од иглолисници, режана, друга ЛБ ЛБ 44 05 18206 

2) Друго: 
а) дабови штици: 

1) кладарки (булови) ЛБ ЛБ 44 05 21118 
2) самици ЛБ ЛБ 44 05 21207 
3) бочници ЛБ ЛБ 44 05 21304 
4) блистачи ЛБ ЛБ 44 05 21401 
5) половници ЛБ ЛБ 44 05 21509 

б) дабови греди и гредички ЛБ ЛБ 44 05 22009 
в) друго режано дрво од даб: 

1) дабова граѓа мушичава, руевина и сплинт ЛБ ЛБ 44 05 23102 
2) дабова друга режана граѓа ЛБ ЛБ 44 05 23218 

г) букови штици: 
1) кладарки ЛБ ЛБ 44 05 24109 
2) самици ЛБ ЛБ 44 05 24206 
3) кра етнички штици ЛБ ЛБ 44 05 24303 

д) букови греди и гредички: 
1) четвртачи ЛБ ЛБ 44 05 25103 
2) четвртачи, рендисани ЛБ ЛБ 44 05 25202 

ѓ) друго режано Д Р Е О од бука: 
1) срченици и друга букова тежинска граѓа ЛБ ЛБ 44 05 26101 
2) режана граѓа, друга ЛБ ЛБ 44 05 2в209 

е) режано дрво од егзотични широколисници ЛБ ЛБ 44 05 27000 
ж) режано дрво од други широколисници: 

1) Јасенови кладарки ЛБ ЛБ 44 05 28007 
2) јасенови самици - ЛБ ЛБ 44 05 28015 
3) јасенови четвртачи ЛБ ЛБ 44 05 280ЅЗ 
4) јасенова друга режана граѓа ЛБ ЛБ 44 05 28031 
5) брестови кладарки ЛБ ЛБ 44 05,28058 
6) брестови самици ЛБ ЛБ 44 05 28066 
7) брестова граѓа, друга ЛБ ЛБ 44 05 28074 
8) јаворови кладарки ЛБ ЛБ 44 05 28082 
9) јаворови самици ЛБ ЛБ 44 05 28090 

10) Јаворова граѓа, друга ЛБ ЛБ 1 44 05 28104 
11) кладарки од други широколисници ЛБ ЛБ 44 05 28112 
12) самици од други широколисници ЛБ ЛБ 44 05 28120 
13) режана граѓа од други широколисници ЛБ ЛБ 44 05 28139 

,з) друго ЛБ ЛБ 44 05 29003 

Коцки од дрво за калдрма ЛБ ЛБ 44 Об 00018 

Прагови од дрво за железнички и други колосеци: 
1) ^импрегнирани: 

а) дабови: 
1) прагови ЛБ ЛБ 44 07 11103 
2) свртничка граѓа ЛБ ЛБ 44 07 11200 

б) букови: 
1) прагови ЛБ ЛБ 44 07 12118 
2) свртничка граѓа ЛБ ЛБ 44 07 12207 

в) од иглолисници: 
1) прагови ЛБ ЛБ 44 07 13106 
2) свртничка граѓа ЛБ ЛБ 44 07 13203 
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Т) други. 
1) прагови 
2) свртничка граѓа 

2) Импрегнирани: 
а) дабови: 

1) прагови 
2) свртничка граѓа 

б) букови: 
1) прагови 
2) свртничка граѓа 

в) од иглолисници: 
1) прагови 
2) евртничка граѓа 

г) други: 
1) прагови 
2) свртничка граѓа 

44 08 Даги од дрво, цепени, што понатаму не се обработувани, освен 
бичени на една главна површина: режани даги од дрво, кај 
кои најмалку една главна површина е цилиндрично бичена, но 
понатаму необработувана, освен бичената 

44.09 Дрво за обрачи; притки цепени; стапови и колци од дрво заши-
лени, небичени по должината; отпадоци од дрво; целулозно др-
во во парчиња или во ситни честици: цепки од дрво што се 
употребуваат за производство на оцетна киселина или за бис-
трење течност: 
1) Дрвени обрачи за буриња 
2) Столбови зашилени за огради 
3) Лозарско колје 
4) Во цепки за кошници, за сита и за кутии за кибрит 
5) Друго 

44.10 Дрвени стапови, грубо заокруглени но нестружени, несвиткани 
ниту на друг начин обработени, погодни за доработка на бас-
туми, чадори, камшици, палки за голф, рачки за чадори, рачки 
за алат и слично: 
1) Стапови за рачки за чадори, необработени ј 
2) Дрво за скии, весла и друго необработено дрво 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

дрвени чивии за 44.11 Дрвена жица; дрво приготвено за кибрит; 
обувки: 
1) Дрво приготвено за изработка на кибрит 1 ; 
2) Друго: 

а) дрвени чивии за обувки 
б) дрвена жица и друго дрво (за чепкалки и сл.) i 

44.12 Дрвена волна и дрвено брашно: 
1) Дрвена волна * 
2) Дрвено брашно 

44.13 Дрво (вклучувајќи ги и блоковите, дагичките и фразите за пар-
кет и црвените блокови за патосување, несоставени) рендосано, 
со перо или јатор, жлебено, заоблено, составено на ластовичина 
опашка, или во форма на V, со врезови иди слично, но понатаму 
необработувано: 
1) Од иглолисници: 

а) елово и смреково: 
1) фризи 
2) друго 

б) борово: 
1) фризи 
2) друго 

в) друго: 
1) фризи 
2) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ДВ 

44 07 14102 
44 07 14218 

44 07 21109 
44 07 21206 

44 07 22105 
44 07 22202 

44 07 23101 
44 07 23209 

44 07 24108 
44 07 24205 

44 08 00009 

44 09 10009 
44 09 20004 
44 09 30018 
44 09 40005 
44 09 50000 

44 10 10001 
44 10 20007 

44 11 10006 

44 11 21008 
44 11 22004 

44 12 10000 
44 12 20006 

44 13 11109 
44 13 1120б" 

44 13 12105 
44 13 12202 

44 13 13101 
44 13 13209 
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2) Друго: 
а) дабово: 

1) фризи ЛБ ЛБ 44 13 21104 
2) друго ЛБ ЛБ 44 13 21201 

б) буково: 
1) фризи ЛБ ЛБ 44 13 22100 
2) друго , ЛБ ЛБ 44 13 22208 

в) друго: 
1) фризи јасенови ЛБ ЛБ 44 13 23107 
2) фризи од други широколисници 4 ЛБ ЛБ 44 13 23204 
3) штици јасенови рендосани, фалцувани и слично обра-

ботени ЛБ ЛБ 44 13 23301 
4) штици од други широколисници рендосани, фалцува-

ни и слично обработени ЛБ ЛБ 44 13 23409 
5) друго ЛБ ЛБ 44 13 23506 

44.14 Дрво сгругкено по должина, сечено или лупено но понатаму 
^обработувано, дебелина до 5 mm: 
1) Од иглолисници: 

а) егзотични . ЛБ ЛБ 44 14 11006 
б) други ЛБ ЛБ 44 14 12002 

2) Од широколисници: 
а) дабови ЛБ ЛБ 44 14 21001 
б) ореови ' ЛБ / ЛБ 44 14 22008 
в) букови: 

1) фурнир буков нормален ЛБ ЛБ 44 14 23101 
2) фурнир буков, за столови ЛБ ЛБ 44 14 23209 

г) јаворови • ^ЛБ ЛБ 44 14 24000 
д) егзотични * ЛБ ЛБ 44 14 25007 
ѓ) други: < ;

 1 

1) фурнир друг ЛБ ЛБ 44 14 26100 
2) фурнир слеп ЛБ ЛБ 44 14 26208 

44.15 Шпер-плочи, панел-плочи, слоевити плочи, плочи од летви и 
слични листесто — слоевити дрвни производи (вклучува! ќи ги 
и фурнираните панел-плочи и листови); интарзии и маркетерии , 
од дрво: % -
1) Шпер-плочи ЛБ ЛБ 44 15 10004 
2) Панел-плочи ЛБ ЛБ 44 15 20018 
3) Друго ЛБ ЛБ 44 15 30005 

44.16 Ќелпести плочи од дрво, обложени или не со лист од прости 
метали , ЛБ ЛБ 44 16 00003 

44.17 Подобрено (облагородено) дрво во листови, во блокови и 
слично * ЛБ ЛБ 44 17 00008 

44.18 Реконституирано дрво, добиено од шушки од дрво, од иверки, од 
струга ници, од дрвно брашно или од други дрвени отпадоци, 
агломерирано со природни или вештачки смоли или со други 
органски средства за врзување, во листови, во блокови и слично: 
1) Лесонит-Илочи ЛБ ЛБ 44 18 10008 
2) Плочи-иверици ЛБ ЛБ 44 18 20003 
3) Друго ЛБ ЛБ 44 18 30009 

44.19 Дагички (жиоки, лајсни, фризи) од дрво, вклучувајќи ги и про- ,, ! 
филираните летнички и штици: 
1) Од иглолисници ^ ЛБ ЛБ 44 19 10002 
2) Од широколисници ЛБ ЛБ 44 19 20008 

44.20 Рамки од дрво, за слики, за фотографии, за огледала и слично: 
1) Од иглолисници ЛБ ЛБ 44 20 10005 
2) Од широколисници ЛБ ЛБ 44 20 20000 

44.21 Комплетни дрвени сандаци за пакување^ кутии, гајби, бараба®! 
и слична амбалажа: 
1) Од игловисници: 

а) фурнирска: 
1) сандаци ЛБ ЛБ 44 21 11103 
2) кутии ЛБ ЛБ 44 21 11200 
3) гајби , Л Б Л Б 44 21 ИЗО* 
4) делови од сандаци, од кутии и од гајби ЛБ ЛБ • 44 21 И40$ 
5) амбалажа дрвена, друга ј ЛБ ЛБ 44 21 11502' 
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^б) друга: 
1) сандаци 
2) кутии 
3) raj би 
4) делови од сандаци, од кутии и од гајби 
5) амбалажа дрвена, друга 

2) Од широколисници: 
$ фурнирска: 

1) сандаци 
2) кутии 
3) гајби 
4) делови од сандаци, од кутии и од гајби 
5) амбалажа дрвена, друга 

б) друга: 
1) сандаци 
2) кутии 
3) ra j би 
4) делови од сандаци, од кутии и од гајби 
5) амбалажа дрвена, друга 

44.22 Бочви, буриња, каци, кофи и други бочварски изработки и нив-
ни делови од дрво, освен дагите од тар. 6poj 44.08: 

1) Од иглолисници: 
а) буриња дрвени 
б) каци дрвени 
в) даги за буриња, обработени 
г) бочварски изработки, други 

2) Од широколисници: 
а) буриња дрвени 
б) каци дрвени 
в) даги за буриња, обработени 
г) бочварски изработки, други 

44.23 Градежна столарија и столарски производи (вклучувајќи ги и 
префабрикуваните и монтажните градејќи и составените парке-
тни плочи): 
1) Дрвени куќи, бараки и делови 
2) Градежна столарија N 

3) Друго: 
а) паркет дабов 
б) паркет буков 
в) паркет друг 
г) друго 

44.24 Предмети за домаќинство, од дрво: 
1) Штици и сукала, штици за миење 
2) Дрвени садови (послужавници, дрвени лажици и виљушки, 

чаши и бокали) 
3) Друго 

44.25 Дрвени алати, куќиигга за алати, дршки за алати, куќишта и 
рачки за метли и четки; калапи за чевлари и калапи за одр-
жување форма на обувки, од дрво: 
1) Алати 
2) Опкови и рачки за алати 
3) Калапи: 

а) чевларски 
б) за одржување форма на обувки 

4) Друго: 
а) дршки за метли ; 
б) друго 

44.26 Калеми (шпулни), копсови, бобини калеми за конец за шиење 
и слични производи од стружено дрво 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
Л Б 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ , 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 
Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

Л Б 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

44 21 12118 
44 21 12207 
44 21 12304 
44 21 12401 
44 21 12509 

44 21 21109 
44 21 21206 
44 21 21303 
44 21 21400 
44 21 21508 

44 21 22105 
44 21 22202 
44 21 22318 
44 21 22407 
44 21 22504 

44 22 11000 
44 22 12007 
44 22 13003 
44 22 14018 

44 22 21006 
44 22 22002 
44 22 23009 
44 22 24005 

44 23 10009 
44 23 20004 

44 23 31006 
44 23 32002 
44 23 33009 
44 23 34005 

44 24 10003 

44 24 20009 
44 24 30004 

44 25 1000« 
44 25 20003 

44 25 31005 
44 25 32001 

44 25 41000 
44 25 42007 

44 26 00007 
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44.27 Стандардни ламби, трпезни ламби и други светлииски тела од 
дрво; предмети на 'мебел од дрво што не спаѓаат во глава 94 
од овој список;, ковчежиња, кутии за цигари, послужавник!, 
чинии за овошје, орнаменти и други украсни производи од др-
во; кутии за прибор за јадење, за инструменти за цртање, за 
виолини или слични кутии од дрво; производи од дрво за лична 
употреба или украсување, кои обично се носат во џеб, во чанта 
или на самата личност; делови на напред наведените предмети 
од дрво: 
1) дрвени резбарски изработки (кутии, пудриери и сл.) ЛБ ЛБ 44 27 10007 
2) дрвена галантерија (закачалки за облека, лични украсни 

предмети, пепелиици и др.) ЛБ ЛБ 44 27 20002 
3) Куќни предмети од дрво, други (светилки и ситни предмети) ЛБ ЛБ 44 27 30008 
4) Друго ЛБ ЛБ 44 27 40003 

Други изработки од дрво: 
1) Училишен прибор ЛБ ЛБ 44 28 10001 
2) Друго: 

а) леарски модели од дрво ЛБ ЛБ 44 28 21003 
б) сандаци мртовечки Л Б ЛБ 44 28 22018 
в) дрвени ковчези ЛБ ЛБ 44 28 23006 
г) штици за цртање ЛБ ЛБ 44 28 24002 

д) други иеспоменати изработки од дрво (шиндра, лестви ро-
летни, весла и др.) ЛБ ЛБ 44 28 25009 

Глава 45 — Плута и изработки од плута 

45.01 Приордна плута, необработена, кршена, гранулиран или меле-
на; отпадоци од плута: 
1) Плута сурова ЛБ ЛБ 
2) Плута мелена . [ ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

45.02 Плута природна во блокови, плочи, листови или ленти (вклу-
чувајќи ги и коцките или сличните правоаголна! форми од плу-
та, исечени за затки или затиначи): 
1) Плута сурова, во плочи ЛБ ЛБ 
2) Плута, пресувана, во листови ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

45.03 Изработки од природна плута: 
1) Влошки за термос-шишиња ЛБ ЛБ 
2) 3 атина чи ЛБ ЛБ 
3) Затки-чепови ЛБ ЛБ 
4) За изолација ЛБ ЛБ 
5) Друго:* 

а) појаси за пливање од плута ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

45.04 Плута агломерираиа (со или без врзувачки материи) и изра-
ботен од агломерирана плута: 
1) Плута пресувана во блокови, прачки, плочи, листови и цевки ЛБ ЛБ 
2) Плочи, панели и други градежни изработки од пресува иа 

плута ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

45 01 10000 
45 01 20006 
45 01 30001 

45 02 10005 
45 02 20000 
45 02 30006 

45 ОЗ 10018 
45 ОЗ 20005 
45 ОЗ 30000 
45 ОЗ 40006 

45 ОЗ 51008 
45 ОЗ 52004 

45 04 10004 

45 04 20018 
45 04 30005 

Глава 46 — Изработки од слама, од еспарт и од други материјали 
за плетарија; котничарски и плетарски изработки 

46.01 Преплети и слични изработки од материјали за плетарија за 
сите потреби, ћо ленти споени или не: 
1) Од пластични материјали 
2) Друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

46 01 10009 
46 01 20004 
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46.02 Материјали за плетари]а поврзани заедно во паралелни стра-
кови или ткаенини, во форма на листови, вклучувајќи и про-
стирку подметки и застирки; оплети од слама за шишиња: 
1) Од пластични материи ЛБ ЛБ 
2) Од прачки ЛБ ЛБ 
3) Од слама ЛБ ЛБ 
4) Друго ЛБ ЛБ 

46.03 Кошничарски, плетарски и други изработки од материјали за 
плетери ја, изработени директно во форми; изработки од стоки 
од тар. бр. 46.01 или 46.02; изработки од лу фа; 
1) Од пластични материи: 

а) кошници и ковчези, плетени ЛБ ЛБ 
б) плетарски изработки, други ЛБ ЛБ 

2) Од прачки: 
а) кошници и ковчези, плетени ЛБ ЛБ 
б) плетарски изработки, други ЛБ ЛБ 

3) Од слама: 
а) кошници и ковчези, плетени ЛБ ЛБ б) плетаре™ изработки, други уЛБ ЛБ 

4) Друго ЛБ ЛБ 

О д д е л X . * 

МАТЕРИИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ХАРТИЈА; ХАРТИЈА И КАР-
ТОН И ИЗРАБОТКИ ОД ОВИЕ , 

Глава 47 — Материн за изработка на хартија 

47.01 Хартиена маса добиена механички или со хемиски средства од 
кој и да е влакнест растителен материјал: 

46 02 10003 
46 02 20009 
46 02 30004 
46 02 40018 

46 ОЗ 11004 
46 ОЗ 12000 

46 ОЗ 21018 
46 ОЗ 22006 

46 ОЗ 31005 
46 ОЗ 32001 
46 ОЗ 40004 

1) Дрвенана ЛБ ЛБ 47 01 10007 
2) Целулоза, освен од дрво: 

а) од крпи или од влакна од памук, лен или коноп ЛБ ЛБ 47 01 21009 
б) од други растителни материи ЛБ ЛБ 47 01 22005 

3) Целулоза висококвалитетна, белена: 
а) хемиска, влакнеста, сулфитна 
б) хемиска влакнеста, сулфатна . 

ЛБ ЛБ 47 01 31004 а) хемиска, влакнеста, сулфитна 
б) хемиска влакнеста, сулфатна . ЛБ ЛБ 47 01 32000 

4) Каустична целулоза и сулфатна целулоза, сурова ЛБ ЛБ 47 01 40003 
5) Каустична целулоза и сулфатна целулоза белена, освен онаа 

од точка 3 од овој тар. број ЛБ ЛБ 47 01 50009 
6) ^Целулоза бисулфитна, сурова ЛБ ЛБ 47 01 60004 
7) Целулоза бисулфитна, белена, освсн онаа од точка 3 од овој 

тар. броз ЛБ ЛБ 47 01 70018 
8) Полуцелулоза ЛБ ЛБ 47 01 80005 
Отпадоци од хартија и од картон; стари изработки од хартија 
и од картон, што можат да се употребат исклучиво за изработ-
Отпадоци од хартија и од картон; стари изработки од хартија 
и од картон, што можат да се употребат исклучиво за изработ-
ка на хартија: 
1) Отпадоци од хартија ј Д ЛБ 47 02 10001 
2) Стара хратија Д Лб 47 02 20007 
3) Друго Д ЛБ 47 02 30002 

Глава 48 — Хартија и картон; изработки од хартиена маса, хар-
тија или картон 

I. Хартија и картон, во ролни или во листови 

48.01 Хартија и картон (вклучувајќи и целулозна вата), машински 
изработени, во ролни или во листови: 
1) Рото-хартија 
2) Хартија за печатење и пишување: 

а) за печатење: 
1) бездрвна 
2) средно фина 

' i - 3) фина тенка 
4) за умножување 1 

5) друга 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

48 01 10005 

48 01 21104 
48 01 21201 
48 01 21309 
48 01 21406 
48 01 21503 
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б) за пишување: 

1) бездрвна 
2) средно фина 
3) фина тенка 
4) друга 

3) Натрон-хартија it картон (крафт): 
а) натрон-хартија л 
б) картон (крафт) 

4) Хартија за цигари 
5) Друго: 

а) хартија: 
1) книговезачка за преслеки 
2) хигиенска (тоалетна и сервиетна) 
3) амбалажна (обвивна), освен натронска хартија и картон 

за амбалажа 
4) за цртање 
5) за впивање 
6) за филтрирање 
7) друга: 

а) хартија сурова фотографска не баритирана 
б) кондензаторска и кабелска хартија 
в) друга 

б) лепенка: 
1) бела, сива и костенлива 
2) специјална 

. 3) друга 
в) картон: 

1) сложен: 
а) машински, 
б) машински, 
в) дуплекс и 
г) друг 

2) од крпи: 
а) машински, 
б) машински, 
в) друг 

3) друг: 
а) машински, дрвен и полуфин 
б) машински, бездрвен 
в) друг 

г) целулозна вата 
д) целулозен ацетитен кабел 

48.02 Хартија и картон, изработени рачно: 
1) Хартија за документи и банкноти 
2) Хартија рачна, друга 
3) Картон рачен 

48.03 Пергаментна хартија или за маста непропустлива хартија и 
картон, и нивни имитации, глазирана транспарентна хартиЈа, 
во ролни или листови: 
1) Транспарентна хартија 
2) Тешко пропуст лива хартија: 

а) пергамент-хартија и имитација 
б) друга 

3) Друго 
48.04 Сложена хартија и картон (изработени со слепување рамни 

слоеви), необложени и ^импрегнирани по површината, однатре 
зајакнати или не, во ролни или листови: 
1) Прешпан и слични картони 
2) Картон бристол 
3) Хартија или картон, лепен со катран 
4) Хартија или картон, лепен, друг 

дрвен и полуфин 
бездрвен 
мултиплекс 

дрвен и полуфин 
бездрвен 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
Д 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

48 01 22100 
48 01 22208 
48 01 22305 
48 01 22402 

48 01 31002 
48 01 32009 
48 01 40001 

48 01 51100 
48 01 51208 

48 01 51305 
48 01 51402 
48 01 51518 
48 01 51607 

48 01 51712 
48 01 51720 
48 01 51739 

48 01 52107 
48 Ot 52204 
48 01 52301 

48 01 53111 
48 01 53138 
48 01 53146 
48 01 53154 

48 01 53219 
48 01 53227 
48 01 53235 

48 01 53316 
48 01 53324 
48 01 53332 
48 01 54002 
48 01 55009 

48 02 10018 
48 02 20005 
48 02 30000 

48 ОЗ 10004 

48 ОЗ 21006 
48 ОЗ 22002 
48 ОЗ 30005 

48 04 10003 
48 04 20004 
48 04 30018 
48 04 40005 
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ИО Л арти Ја и мартин, иуанести VLU ИЛИ utrj рампи иииршиникп лис-
тови) крепувани, плисирана набрани, пресувани или дупчени, 
во ролни или во листови: ^ 
1) Креп-хартија: 

а) тоалетна креп-хартија (несечена) ЛБ ЛБ 
б) друга ЛБ ЛБ 

2) Бранест картон ЛБ 9 ЛБ 
3) Перфорирана хартија (монотип и квик) ЛБ ЛБ 
4) Друго: 

а) лепенка авионска бранеста ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

48.06 Хартија и картон, шпартани, линирани или карирани, но не и 
на друг начин печатени, во ролни или во листови: 
1) Милиметарска хартија ЛБ Ј Б 
2) Друга хартија: 

а) хартија со линии или коцки, несечена ЛБ ЛБ 
б) хартија графичка, несечена ЛБ ЛБ 
В) друга ЛБ ЛБ 

3) Картон ЛБ ЛБ 
48.07 Хартија и картон, импрегнирани, обложени, површински бојо-

сани, површински декорирани или печатени (но нешпартачи, 
нелинирани и некарирани и кои не содржат печатеци предме-
ти од глава 49 од ОВОЈ список), во ролни или во листови: 
1) Хартија за печатење и пишување: 
' а) за печатење, обложена ЛБ ЛБ 

б) за пишување, обложена ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

2) Друго: 
а) баритирана хартиена фото-подлога • ЛБ ЛБ 
б) хартија "премачкана со лепило и со термолак:. 

1) испечатена ЛБ ЛБ 
2) печатена ' ЛБ ЛБ 

в) реактивна хартија ЛБ ЛБ 
г) хромо-хартиЈа и картон ЛБ ЛБ 
д) импрегнирани: 

1) хартија и картон, премачкани или натопени со катран 
или со асфалт ЛБ ЛБ 

2) картон за покрив, катранисан ЛБ ЛБ 
3) за изолација ЛБ ЛБ 
4) хартија за завиткување, катранисаиа, бој асана или пе-

чатена ЛБ v ЛБ 
5) хартија и картон, обложени со графит ЛБ Л Б 
6) друга „ ЛБ ЛБ 

ѓ) хартија и картон зајакнати со метал или текстил ЛБ ЛБ 
е) друго: 

1) хартија за матрици, несечена ЛБ ЛБ 
2) авионска лепенка, обложена или премачкана ЛБ ЛБ 
3) карбон-хартиЈа,. несечена и индиго ЛБ ЛБ 
4) друго - ЛБ ЛБ 

48.08 Филтер-блокови, плочи и табли, од хартиена 'маса: 
1) Без азбестно влакно ЛБ ЛБ 
2) Со азбестно влакно ЛБ ЛБ 

48.09 Плочи за градежништво, од дрвна маса или од растителни влак-
на, споени или не со природни или вештачки смоли или со 
слични врзувачки средства: 
1) Плочи обложени со пластични материи ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

48 05 11018 
48 05 12006 
48 05 20009 
48 05 30004 

48 <05 41006 
48 05 42002 

48 Об 10008 

48 Об 21018 
48 Об 22006 
48 Об 23002 
48 Об 30009 

48 07 11009 
48 07 12005 
48 07 13001 

48 07 21004 

48 07 22108 
48 07 22205 
48 07 23007 
48 07 24003 

48 07 25107 
48 07 25204 
48 07 25301 

48 07 25409 
48 07 25506 
48 07 25603 
48 07 26006 

48 07 27118 
48 07 27207 
48 07 27304 
48 07 27401 

48 08 10007 
48 08 20002 

48 09 10001 
48 09 20007 

II. Хартија и картон сечени во определени големини и форми 
и предмети од хартија или од картон 

48.10 Хартија за цигари, сечена во определени големини, во книшки 
или не, или во цевки (тулци) 

48.11 Поѕидници — тапети и линкрусти; витрофании за прозорци, од 
хартија: 
1) Тапети од хартија 
2) Транспарентна хартија за прозорци 
3) Друго 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Д 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

48 10 00009 

48 И 10009 
48 11 20004 
48 11 30018 
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1 2 3 4 5 
СО

 

TO
 

Покривки за подови на подлога од хартија или картон, со или 
без СЛОЈ од линолеумска маса, сечени или не: 
1) На подлога од хартија: 

а) линолеум на подлога од хартија ЛБ г д к 48 12 11018 
б) покривки за под, на подлога од хартија, други ЛБ г д к 48 12 12006 

2) На подлога од картон: 
а) линолеум на подлога од картон ЛБ г д к 48 12 21005 
б) покривки за под на подлога од картон, други ЛБ г д к 48 12 22001 

48.13 Карбон и друга хартија за умножување (вклучувајќи ги и ма-
триците) и хартија за пренесување, сечени во определени го-
лемини, во кутии или не: 

\ 1) Индиго-хартија ЛБ ЛБ 48 13 10008 
2) Матрици ЛБ ЛБ 48 13 20003 
3) Друго- * 

а) карбон—хартија ЛБ ЛБ 48 13 31005 
б) друго ЛБ ЛБ 48 13 32001 

Ф
. 00
 

Хартија за пишување во блокови, пликови, картички за пре-
писка; кутии, кесички, нотеси и слично од хартија или картон, 
што содржат асортиман на прибор за преписка ЛБ ЛБ 48 14 00007 

48.15 Друга хартија и картон, сечени во определени големини или 
форми: 
1) Филтер-стапчиња ЛБ ЛБ 48 15 10007 
2) Тоалетна хартија ЛБ ЛБ 48 15 20002 
3) Хартија за впивање ЛБ ЛБ A3 15 30008 
4) Хартија за кондензатври ЛБ ЈЃБ 48 15 40003 
5) Друго: . 

а) хартија за цигари ЛБ д 48 15 51005 
6) филтер-хартија ЛБ ЛБ 48 15 52001 
в) хартија регистрирачка, во ленти ЛБ ЛБ 48 15 53008 
г) монотип-хартија, во ленти ЛБ ЛБ 48 15 54С04 
д) ленти и листови од хартија, премачкани со лепила и со * 

термолакови* 
1) непечатени ЛБ ЛБ 48 15 55108 

- 2) печатени ЛБ ЛБ 48 15 55205 
ѓ) хартија за пишување, во формат ЛБ ЛБ 48 15 56007 
е) друго ЛБ ЛБ 48 15 57003 

48.16 Кутии, вреќи и други обвивки од хартија или од картон: 
1) Од хартија: 

а) вреќи и ќесиња, од хартија ЛБ ЛБ 48 16 11008 
в) амбалажа од хартија, друга ЛБ ЛБ 48 16 12004 

2) Од картон: 
а) кутии од бранест картон, за индустријата на дрво" ЛБ ЛБ 48 16 21003 
б) кутии од картон, други ЛБ ЛБ 48 16 22018 
в) амбалажа од картон, друга ЛБ ЛБ 48 16 23006 

T-00 Регистратори, фасцикли, кутии и слични предмети од хартија 
или картон, што обично се употребуваат во канцеларии, трговии 

00000 и ел. ЛБ ЛБ 48 17 00000 

48.18 Регистри, тетратки (вежбанки), сметковни книги, потсетници, 
книги за порачки, признанични книги, дневници, впивачки пер-
ничиња, повези (со подвижни листови), обвивки за акти и друг 
пишувач™ прибор од хартија или картон; албуми за мостри и 

ЛБ ЛБ 48 18 00005 други албуми и корици за книги, од хартија и картон ЛБ ЛБ 48 18 00005 

48 29 Етикети од хартија или картон, печатени или не, или премач-
48 19 00018 кани со лепило ЛБ ЛБ 48 19 00018 

48.20 Бобини.-шпулни, копсови и слични подлоги од хартиена маса, * 

од хартија или од картон (перфорира®! или не, стврднати 
или не) • 
1) Бобини и шпунли, од хартија и картон ' ЛБ ЛБ 48 20 10008 
2) Цевки од хартија, за предилници ЛБ ЛБ 48 20 20003 
3) Друго ЛБ ЛБ * 48 20 30009 
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48.21 Други изработки од хартиена маса, од хартија, од картон или од 
целулозна вата: 

^ 1) Картички за статистички машини ЛБ ЛБ 48 21 10002 
, 2) Предмети за домаќинството (чаши, чинии и сл.) ЛБ ЛБ 48 21 20008 

3) Абажури ЛБ ЛБ 48 21 30003 
4) Тантели и везови ЛБ ЛБ 48 21 40009 
5) Шамичиња и ленти 1 ЛБ ЛБ 48 21 50004 
b) Друго: 

а) крпи за лице, сервиети и чаршафи од хартија ЛБ ЛБ 48 21 61006 
i б) хартија за сметачки машини и други регистрирана ин-

струменти ЛБ ЛБ 48 21 62002 
в) жакард-картони ЛБ ЛБ 48 21 63009 
г) друго ЛБ ЛБ 48 21 64005 

Глава 49 — Печатени книги, весници, слики и други произво-
ди на печатарската индустрија; ракописи, дактило-
граф ии и планови 

49.01 Печатени книги, книшки, брошури, памфлети и слободни лис-
' тови: ч 

1) Книги печатени на јазиците на народностите вк Југославија 
и на странски јазици ЛБ ЛБ 49 01 10003 

2) Книги печатени на јазиците на народите на Југославија во 
копродукција на странски и домашни издавачки претпри-
јатија ЛБ ЛБ 49 01 20009 

3) Изданија на југословенски издавачи печатени во странство 
на јазиците на народите на Југославија, освен книгите од 

I областа на уметноста (општи и ликовни) и урбанизмот и умет-
ничките фотографии ЛБ ЛБ 49 01 30004 

4) Слободни листови со печатен текст или на друг начин, за 
книгите што се издаваат во рамките на копродукција на 
странски и домашни издавачки претпријатија: 

' а) на домошни јазици ЛБ ЛБ 49 01 41006 
б) на странски јазици ЛБ ЛБ 49 01 42002 

5) Друго (речници и др.): 
а) на домашни јазици ЛБ ЛБ 49 01 51001 
б) на странски јазици ЛБ ЛБ 49 01 52008 

49.02 Весници, дневници и периодични публикации, илустрирани 
или не: 
1) Весници на домашни јазици ЛБ ЛБ 49 02 10008 
2) Весници на странски јазици ЛБ ЛБ . 49 02 20003 
3) Списанија на домашни јазици ЛБ ЛБ 49 02 30009 
4) Списанија на странски јазици ЛБ ЛБ 49 02 40004 

49.03 Детски книги во слики и детски книги за сликање ЛБ ЛБ 49 ОЗ 00007 
49.04 Музички ноти, печатени или во ракопис, поврзани или не, илу-

стрирани или не ЛБ ЛБ 49 04 00001 

49.05 Печатени географски, хидрографски и слични карти од сите 
* 

видови, вклучувајќи ги и атласите, ѕидните географски карти 
и топографските планови; печатени глобуси (земски и не-
бески) : 
1) Глобуси ЛБ ЛБ 49 05 10001 
2) Друго: -

а) атласи ЛБ ЛБ 49 05 21003 
Ч б) географски ѕидни карти ЛБ ЛБ 49 05 22018 

в) друго ЛБ ЛБ 49 05 23006 
49.06 Проекти и нацрти, за индустриски, архитектонски, машински 

трговски или слични цели, во оригинал или репродукции на 
истите на хартија осетлива на светлина; ракописи и чукани 
текстови: 
1) Нацрти, индустриски планови ЛБ ЛБ 49 Об 10006 

- 2) Друго ЛБ ЛБ 49 Об 20001 
&9.07 Поштенски, таксени и слични марки непоништени, што се во 

л оптек или се наменети да бидат во оптек во земјата на наме-
ната; таксени хартии, банкноти, акции или облигации и слич-
но; чековни книшки: 
1) Марки, поштенски или таксени ЛБ ЛБ 49 07 10000 
2) Акции, чековни книшки и други печатени вредносни хартии Д Д 49 07 20006 
3) Банкноти (што уште не се во оптек) д Д , 49 07 30001 
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49.08 Декалкомании (хартии за пресликување) ЛБ ЛБ 
49.09 Поштенски разгледници и честитки со слики, печатени на кој 

и да е начин, со украси или не ЛБ ЛБ 
49.10 Календари од сите видови, од хартија или картон, вклучувајќи 

ги и блок-календарите ЛБ ЛБ 
49.11 Други печатени предмети, вклучувајќи печатени слики и фо-

тографии: 
1) Слики, гравури, фотографии ЛБ ЛБ 
2) Подлоги за календари, печатени на хартија, на картон или 

на друга материја; календари печатени на други материи, 
освен хартија или картон ЛБ ЛБ 

3) Каталози на книги или публикации: 
а) за предмети од тар. број 49.01 точ. 1, 2 и 5 ЛБ • ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

4) Проспекти и други материјали за реклама, кои за сметка на 
југословенските организации на здружениот труд и други 
организации се печатени во странство на јазиците на наро-
дите на Југославија ЛБ ЛБ 

5) Друго: 
а) честитки (без слика), посетници и слични печатени пред-

мети ЛБ ЛБ 
б) формулари, листи, дијаграми и слични печатени предмети ЛБ ЛБ 
в) печатени предмети, други ЛБ ЛБ 

49 08 00018 

49 09 00004 

49 10 00007 

40 11 10007 

49 11 20002 

49 11 31р04 
49 И 32000 

49 11 40СЈ03 

49 11 51006 
49 11 52001 
49 11 53008 

О д д е л XI 1 ! • ' 

ТЕКСТИЛНИ МАТЕРИЈАЛИ И ИЗРАБОТИ ОД ТЕКСТИЛНИ 
МАТЕРИЈАЛИ 

Глава 50 — Природна свила и отпадоци од природна свила 

50.01 Кокони од свилени буби, способни за одвиткување 
50.02 Свила сурова (невпредена): 

1) Греж 
2) Намотана во штрингли (невпредена) 
3) Друго , 

50.03 Отпадоци од свила (вклучувајќи ги и коконите неспособни за 
одвиткување, шап-свилата, бурет-свилата, свилениот кемлинг и 
искубените крпи: 
1) Отпадоци од кокони и од свилен конец 
2* Отпадоци од свила (шап и бурет) х 

3) Искубани крпи 
4) Кокони неспособни за одвиткување 

50.04 Свилено предиво, освен предивата од шап-свила и бурет-свила, 
непригодено за продажба на мало: 
1) Сурово или бел ено 
2) Бојосано или печатено 

50.05 Предиво од шап-свила, непригодено за продажба на мало: 
1) Сурово или белено 
2) Бојосано или печатено 

50.06 Предиво од бзфет-свила, непригодено за продажба на мало: 
1) Сурово или белено 
2) Бојосано или печатено 

50.07 Предиво од свила, шап-свила и бурет-свила, пригодено за про-
дажба на мало: 
1) Од свила ' 
2) Од шап-свила 
3) Од бурет-свила 

v 

50.08 Катгут од свила; имитација на катгут од свила 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

50 01 00001 

50 02 10001 
50 02 20007 
50 02 30002 

50 ОЗ 10006 
50 ОЗ 20001 
50 ОЗ 30007 
50 ОЗ 40002 

50 04 10000 
50 04 20006 

50 05 10005 
50 05 20000 

50 Об 10018 
50 Об 20005 

50 07 10004 
50 07 20018 
50 07 30005 
50 08 00003 
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1 , 2 3 4 5 

50.09 Ткаенини од свила или шап-свила: 
1) Од свила: 

а) ткаенини ретки (муслин, гренадин, воал, газа, етамин и сл.) ЛБ ЛБ 50 09 11018 
б) ткаенини свилени, други ЛБ ЛБ 50 09 12006 

2) Од шап-свила ЛБ ЛБ 50 09 20009 

50.10 Ткаенини од бурет-свила ' Л Б ЛБ 50 10 00000 

Глава 51 Вештачки и синтетички 
крајни) 

текстилни влакна (бес-

51 01 Предиво од вештачки или синтетички текстилни влакна (бес-
крајни), непригодено за продажба на мало: 
1) Од синтетички влакна: 

а) монофиламенти: 
1) најлон полаимадни филаменти 66 ЛБ ЛБ 51 01 11109 
2) други полиамидни монофиламенти (најлон 6 — перл он) ЛБ РК 51 01 11209 
3) друго ЛБ ЛБ 51 01 11303 

б) синтетичен конец, за индустријата ЛБ ЛБ 51 01 12008 
в) други синтетички предива. 

1) најлон од полиамидни 66 филаменти ЛБ ЛБ 51 01 13101 
2) на j лон 6 — перл он од други полиамидни филаменти ЛБ РК 51 01 13209 
3) полиестер филаменти ЛБ РК - 51 01 13316 
4) други ЛБ ЛБ 51 01 13403 

2) Од вештачки влакна: 
а) рајон ЛБ РК 51 01 21007 
б) ацетатни ЛБ ЛБ 51 01 22003 
в) раЈОн-конец, за индустријата ЛБ ЛБ 51 01 23018 
г) автокорд од pajOH ЛБ ЛБ 51 01 24006 
Д) друго ЛБ ЛБ 51 01 25002 

Мокофил, ленти — дагички (вештачка слама и сл.) и имита-
ција на катгут, од вештачки или синтетички материи* 
1) Од синтетички текстилни материи: 

а) монофил: 
И најлон-конец за јадици ЛБ ЛБ 51 02 11103 
2) друго ЛБ ЛБ 51 02 11200 

б) друго-
1) катгут имитација, нестерилен ЛБ РК 51 02 12118 
2) друго ЛБ ЛБ 51 02 12207 

2) Од вештачки текстилни материи: 
а) монофил ЛБ ЛБ 51 02 21001 
б) друго: 

1) катгут имитација, нестерилен ЛБ РК 51 02 22105 
2) друго ЛБ ЛБ 51 02 22202 

Предиво од вештачки или синтетички влакна (бескрајни), при-
годено за продажба на мало: 
1) Од синтетички влакна: 

а) најлон-конец за јадици ЛБ ЛБ 51 ОЗ 11000 
б) друго ЛБ ДК * 51 ОЗ 12007 

2) Од вештачки влакна ЛБ ДК 51 ОЗ 20018 
51.04 Ткаенини од вештачки или синтетички влакна (бескрајни), вклу-

чува] ки ги и ткаенините од монофил или од дагички од таа. 
бр. 51.01 и 51.02: 
1) Од синтетички влакна: 

а> к Р е п ЛБ ДК 51 04 11005 
б) други: 

1) автокорд ткаенини ЛБ ЛБ 51 04 12109 
2) ткаенини нелропустливи, за шатори и чадори ЛБ ЛБ 51 04 12206 
3> ДРУГИ ЛБ ДК 51 04 12303 

2) Од вештачки влакна: 
а> к Р е п ' ЛБ ДК 51 04 21000 
б) други: 

а) од цел-влакна ЛБ ДК 51 04 22104 
2) од други вештачки влакна ЛБ ДК 51 04 22201 
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Глава 52 — Метализиран текстил 

52Л)1 Метализирано предиво, текстилно предиво, впредено со метал 
или покриено со метал по кој и да е пат; 
1) Текстилни предива впредени или покриени со метал: 

а) предиво впредено со благородни метали ЛБ ЛБ 
б) предиво впредгно со прости метали ЛБ Л Б 
в) друго , ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 

52.02 Ткаенини од метални нишки или метализирано предиво, што се 
употребуваат за изработка на предмети за облекување, како и 
ткаенини за мебел и ел. 
1) Ткаенини од метално предиво ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 

Глава 53 — Волна и друга животинска длака 

53.01 Волна од овци или од јагниња, невлачена и исчешлана: 
1) Волна масна или испрана на грбот: v 

а) мерино непрана ЛБ ЛБ 
б) крстосана непрана: 

1) финост до 30 микрони • ЛБ ЛБ 
2) финост над 30 микрони ЛБ Р К 

в) табачка непрана: 
1) финост до 30 микрони Л Б ЛБ 
2) финост над 30 микрони ЛБ Р К 

2) Друго: 
а) мерино прана ЛБ ЛБ 
б) крстосана прана: 

1) финост до 30 микрони ЛБ ЛБ 
2) финост над 30 микрони ЛБ Р К 

в) табачка прана ЛБ Р К 

53.02 Друга животинска длака (фина или груба) невлачена, и ис-
чешлана: 
1) Фина: 

а) од питом зајак и од ангора питом за јак ЛБ ЛБ 
б) од ангора коза (и од други кози, освен обични) Л Б ЛБ 
в) камилска ЛБ ч Л Б 
г) зајачка ЛБ ЛБ 
д) бибер _ ЛБ ЛБ 
ѓ) друга, невлачена ниту чешлана ЛБ ЛБ 
е) друга што не е за предење ЛБ ЛБ 

2) Груба: 
а) говедска ЛБ ЛБ 
б) козја ЛБ ЛБ 
в) друга ЛБ ЛБ 

53.03 Отпадоци од волна од овци или јагниња или,, од друга живо« 
тинска длака (фина или грубар искинати и неискубени: 
1) Кемлинг ЛБ ЛБ 
2) Отпадоци од чешлање и* предење, други ЛБ ЛБ 
3) Отпадоци од друга фина и груба длака ЛБ ЛБ 

53.04 Отпадоци од волна од овци или јагниња и друга животинска 
длака (фина или груба), кинати или неискубени, вклучувајќи 
ги и неискубелите крпи: 
1) Волна тргана vC" ЛБ 
2) Отпадоци од фина и груба длака и друго ЛБ Л Б 

53.05 Волна од овци или јагниња и друга животинска длака (фина 
или груба), влачена или чешлана: 
1) Волна и длака влачена или чешлана освен чешланата од 

точка 2 од овој тар. број: 
а) мерино влачена или чешлана ЛБ ЛБ 
б) крстенана, влачена или чешлана: 

1) финост до 30 микрони ЛБ ЛБ 
2) финост над 30 микрони ЛБ Р К 

в) длака, фина друга ЛБ * ЛБ 

52 01 11018 
52 01 12006 
52 01 13002 
52 01 20009 

52 02 10008 
52 02 20003 

53 01 11008 

53 01 12101 
53 01 12209 

53 01 13108 
53 01 13205 

53 01 21003 

53 01 22107 
53 01 22204 
53 01 23006 

53 02 11002 
53 02 12009 
53 02 13005 
53 02 14001 
53 02 15008 
53 02 16004 
53 02 17000 

53 02 21008 
53 02 22004 
53 02 23000 

53 ОЗ 10000 
53 ОЗ 20006 
53 ОЗ 30001 

53 04 10005 
53 04 20000 

53 05 11006 

53 05 12118 
53 05 12207 
53 05 13009 
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53.06 

53.07 

53.08 

53.09 

53.10 

53.11 

53.12 

53.13 

54.01 

2 3 4 5 

2) Волна Чешлана во форма на ленти наметана во клопчиња: 
а) чешланец од мерино волна ЛБ ЛБ 53 05 21001 
б) чешланец од крстосана волна ЛБ ЛБ 53 05 22008 
в) друго ЛБ ЛБ 53 05 23004 

Предиво од влачена волна од овци или јагниња (волница), не-
пригодено за продажба на мало: 
1) Сурово ЛБ ЛК 53 Об 10004 
2) Бел ено, бојосано или печатено ЛБ ДК 53 оа 20018 

Предиво од чешлана волна од овци или јагниња (волнено пре-
диво), непригодено за продажба на мало. 
1) Сурово ЛБ ЛБ 53 07 10009 
2) Бел еко, бојосано или печатено ЛБ ЛВ 53 07 20004 

Предиво од фина животинска длака (влечена или чешлана), 
иепригодено за продажба на мало: 
1) Од мохер, невпредено ЛБ ЛБ 53 оа 10003 
2) Од друга фина длака, невпредено ЛБ ЛБ 53 оа 20009 
3) Од мохер, впредено ЛБ ЛБ 53 оз 30004 
4) Од друга фина длака, впредено ЛБ ЛБ 53 08 40018 
Предиво од дЛака од грива и опашка или од груба животинска 
длака, непригодено за продажба на мало: 
1) Од коњска длака ЛБ ЛБ 53 09 10008 
2) Од груби длаки, освен коњски ЛБ ЛБ 53 09 20003 

Предиво од волна од овци или јагниња, од длака од грива и 
7 * * 

опашка или од друга животинска длака (фина или груба), при- 1-
г о д е н за продажба на мало: 
1) Конец ЛБ ДЕС 53 10 10000 
2) Плетиво ЛБ ДК 53 10 20006 
3) Конец од друга фина или груба длака Л Б ЛБ 53 10 30001 
4) Друго ЛБ ЛБ 53 10 40007 
Ткаенини од волна од овци или јагниња или од фина живо-
тинска длака: 
1) За ќебиња — покривки ЛБ ДК 53 11 10005 
2) За други цели: 

а) од волнено в лачено (штрајхгарн) предиво кое содржи над 
50% волна, како и во мешаница со предива од други тек-
стилни материјали, освен волнено чешлано предиво:* 
1) од влачена волна ЛБ РЛ 53 11 21104 
2) мешани со синтетика (со над 50% волна) ЛБ д к 53 11 21201 
3) мешани со вештачки влакна (со над 50% волна) ЛБ д к 53 и 21309 

б) од волнено в лачено (штрајхгарн) и чешлано (камгарн) 
предиво што содржат над 50% волна (полукамгарн): 
1) мешано со синтетика (со над 50% волна) ЛБ ДК 53 11 22100 
2) мешано со вештачки влакна (со над 50% волна) ЛБ да 53 11 22208 

в) од волнено чешлано (камгарн) предиво, кое содржи над 
50% волна, како и во мешаница, со предива од други, тел- • !, 
стил ни материјали, освен волнено в лачено "предиво: 
1) од чешлана волна ЛБ ДК 53 11 23107 
2) мешано со синтетика (со над 50% волна) Л Б дос 53 11 23204 
3) мешано со вештачки влакна (со над 50% волна) Л Б № 53 11 23301 

г) друго: 
1) од фина длака (освен волна) ЛБ ЛБ 53 11 24103 
2) фланел од фина длака и волна ЛБ ЛБ 53 11 24200 

Ткаенини од груба животинска длака, освен од длака од гри-
вата и опашката ЛБ ДК 53 12 00004 
Ткаенини од длака од гривата и опашката Л Б д к 53 13 00009 
Глава 54 — Лен и рамија ' 

Лен, суров или преработуван но непреден, колчишта и отпадоци 
од лен (вклучувајќи и од иску бени крпи): 
1) Ленено влакно Л Б ЛБ 54 01 10018 
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2) Друго: 
а) лен суров ^ ЛБ ЛБ 54 01 21001 
б) колчишта ЛБ ЛБ 54 01 22008 
в) отпадоци JIB ЛБ 54 01 23004 

Рамија, сурова или преработувана но џепредена; колчишта и 
отпадоци од рамија (вклучувајќи и од искубени крпи): 
1) Сурова ЛБ ЛБ 54 02 10004 
2) Преработена ЛБ ЛБ 54 02 20018 
3; Отпадоци ЛБ ЛБ 54 02 30005 

54.03 Предиво од лен или ор рамија, непригодено за продажба на 
мало: 
1) Од лен: 

а) предиво ленено, невпредено ЛБ ЛБ 54 ОЗ 11005 
б) предиво ленено, впредено ЛБ ЛБ 54 ОЗ 12001 

2) Конец ленен, за индустријата ЛБ ЛБ 54 ОЗ 20004 
3) Друго ЛБ ЛБ 54 ОЗ 30018 

54.04 Предиво од лен или од рамија, пригодено за продажба на мало: 
1) Предиво од лен или рамија ЛБ ЛБ 54 04 10003 
2) Конец ленен ЛБ ЛБ 54 04 20009 
3) Конец од рамија ЛБ ЛБ 54 04 30004 

54.05 Ткаенини од лен или од рамија: 
1) Од лен ЛБ ДК 54 05 10008 
2) Од рамија JIB ЛБ 54 05 20003 

Глава 55 — Памук 

55.01 Памук, невлачен и нечешлан: 
1) Кратковлакнест Д ЛБ 55 01 10008 
2) Средновлакнест Д ЛБ 55 01 20003 
3) Долговлакнеет д ЛБ 55 01 30009 
4) Со семето д ЛБ 55 01 40004 

55.02 Линтерс од памук: 
1) Суров д ЛБ 55 02 10002 
2) Пран, бе лен или бојосан ЛБ ЛБ , 55 02 20008 

55 ОЗ Отпадоци од памук (вклучувајќи и од искубени крпи), невла-
чени или нечешлани: 
1) Отпадоци при предење ЛБ ЛБ 55 ОЗ 10007 
2) Отпадоци, други (памучник за чистење и др.) ЛБ ЛБ 55 ОЗ 20002 

55.04 Памук, влачев или чешлар ЛБ ЛБ 55 04 00006-

55.05 Предиво од памук, непригодено за продажба на мало: 
1) Сурово немерцеризирано: 

а) невпредено ЛБ ЛБ 55 05 11002 
б) впредено ЛБ ЛБ 55 05 12009 
в) конец памучен суров за индустријата ЛБ ЛБ 55 05 13005 

2) Друго: % 

а) невпредено, белено ЛБ ЛБ 55 05 21008 
б) невпредено, бојосано или мерцеризирано ЛБ ЛБ 55 05 22004 
в) рпредено, белено ЛБ ЛБ 55 05 23000 
г) впредено, бојосано или мерцеризирано ЛБ ЛБ 55 05 24007 

55.06 Предиво од памук, пригоден© за продажба на мало: 
1) Конец: 

а) немерцеризиран ЛБ д к 55 Об 11007 
б) друг ЛБ д к 55 Об 12003 

% Друго: 
а) немерцеризирано ЛБ д к 55 Об 21002 
б) друго ЛБ д к 55 Об 22009 

55.07 Ткаенини од намук во гази врзувани: 
1) Сурови, немерцеризирани ЛБ д к 55 07 10005 
2) Други ЛБ д х 55 07 20000 

55.08 Фротирни ткаенини за бритки (букле) и слични фротирни тка-
енини, од памук: 

. д к 55 08 10018 I) Небелени (сурови) ЛБ . д к 55 08 10018 
2) Други ЛБ д к 55 08 20005 
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55 09 Други ткаенини од памук: 
1) Сурови, немерцеризирани: 

а) за ќебиња — покривки ЛБ ДК 55 09 11000 
б) други ЛБ д к ' 55 09 12007 

2) Други: -4 

а) белени ЛБ д к 55 09 21006 
б) бојосани или мерцеризирани ЛБ д к 55 09 22002 
в) со рака ткаени (со народни мотиви) ЛБ ЛБ 55 09 23009 
г) печатени ЛБ д к 55 09 24005 
Д) ДРУГИ ЛБ д к 55 09 25001 

Глава 56 — Вештачки и синтетични влакна (испрекинати) 

56.01 Вештачки и синтетички влакна (испрекинати), невлачени, ис-
чешлани или на друг начин неприготвени за предење: 
1) Синтетички влакна: 

а) полиакрилш1 и полиамидни ЛБ РК 56 01 11002 
б) полиестерски . ЛБ ЛБ 56 01 12009 
в) други ЛБ ЛБ 56 01 13005 

2) Вештачки влакна: 
а) вискозни: 

1) цел-влакно од волнен тип ЛБ РК 56 01 21105 
2) цел-Елакно од памучен тип ЛБ Р К 56 01 21202 
3) рајон-влакно ЛБ РК: 56 01 21318 

б) други ЛБ РК 56 01 22004 

56.02 Повесма-кабли од бескрајни вештачки или синтетички фила-
менти, за изработка на вештачки или синтетички влакна (ис-
прекинати): -

1) Влакна синтетичку несечену во кабли, освен полиестерски ЛБ РК 56 02 10000 
2) Влакна вештачки, несечену во кабли: 

а) целулозно ацетатен кабел за изработка на филтер-стап-
чиња за цигари ЛБ ЛБ 56 02 21002 

6) друго ЛБ РК 56 02 22009 
3) Влакна синтетична! полиестерски несечену во кабли ЛБ ЛБ 56 02 30001 

56.03 Отпадоци (вклучувајќи ги и отпадоците од предиво и раскубе-
ните крпи) од вештачки или синтетички влакна-(бескрајни или 
испрекинати) невлачени, исчешлани или на друг начин непри-
гатвени за предење: 
1) Од синтетички влакна ЛБ РК 56 ОЗ 10005 
2) Од вештачки влакна ЛБ РК 56 ОЗ 20000 

56.04 Вештачки и синтетички влакна (испрекинати или отпадоци), -
влачену чешлани или на друг начин приготвени за предење: 
1) Синтетички влакна: 

а) чешлани: 
1) од полиестер ЛБ ЛБ • 56 04 11103 
2) други ЛБ РК 56 04 11200 

б) други: 
1) од полиестер ЛБ ЛБ 56 04 12118 
2) други - ЛБ РК 56 04 12207 

2) Вештачки влакна: 
а) чешлани: 

1) цел-влакко од памучен тип, сечено ЛБ % РК 56 04 21109 
2) цел-влакно од волнен тип, сечено ЛБ РК 56 04 21206 
3) раЈон-влакно, сечено ЛБ РК 56 04 21303 
4) чешлани, сечени, други ЛБ РК 56 04 21400 
5) отпадоци од вештачки влакна ЛБ РК 56 04 21508 

б) други: 
1) цел-влакно од памучен тип, сечено ЛБ РК 56 04 22105 
2) цел-влакно од волнен тип, сечено ЛБ РК 56 04 22202 
3) рајон-влакно, сечено ЛБ РК 56 04 22318 
4) сечени, други ЛБ РК 56 04 22407 
5) отпадоци ЛБ РК 56 04 22504 
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56.05 Предиво од вештачки или синтетички влакна испрекинати или 

од отпадоци, непригодено за -продажба на мало: 
1) Од синтетички влакна: 

а) од нај лон-влакна и перлон-влакна ЛБ ЛБ 56 05 11009 
б) конец од испрекинати синтетички влакна, за индустријата ЛБ ЛБ 56 05 12007 
в) од други синтетични влакна ЛБ ЛБ 56 05 13003 

2) Од вештачки влакна: 
а) од цел-влакна ЛБ РК 56 05 21006 
б) од други вештачки влакна ЛБ РК 56 05 22002 

56.06 Предиво од вештачки или синтетички влакна (испрекинати или 
од отпадоци), принудено за продажба на мало: 
1) Од синтетични влакна: 

а) конец од најлон-влакна и перлон-влакна ЛБ д к - 56 Об 11605 
б) конец од синтетички влакна, друг ЛБ д к 56 Об 12001 
в) друго ЛБ д к 56 Об 13008 

2) Од вештачки влакна:-
а) конец ЛБ д к 56 Об 21000 
б) друго ЛБ д к 56 Об 22007 

56.07 Ткаенини од вештачки или синтетички рпо-ма (испрекинати 
или од отпадоци): 
1) Од синтетички влакна: 

а) креп ЛБ д к 56 07 11018 
б) други ЛБ д к 56 07 12006 

2) Од вештачки влакна 
а) креп ЛБ д к 56 07 21005 
б) други: 

1) од цел-влакно ЛБ д к 56 07 22109 
2) од други вештачки влакна ЛБ д к 56 07 22206 

Г ̂ ава 57 — Други растителни текстилни материјали; предиво 
од хартија и ткаенини од предиво од хартија 

57 01 Коноп, суров или преработуван но непреден; колчишта и отпа-
доци од коноп (вклучувајќи и од раскубени крпи или јажиња): » -

1) Конопно влакно ЛБ ЛБ 57 01 10004 
2) Друго-

а) коноп квасен ЛБ л ^ 57 01 21006 
б) коноп зелен ЛБ ЛБ 57 01 22002 
в) колчишта квасени ЛБ ЛБ 57 01 23009 
г) кол ништа зелени ЛБ ЛБ 57 01 24005 
д) колчишта преработени ЛБ ЛБ 57 01 25001 
ѓ) отпадоци од конопни влакна ЛБ ЛБ 57 01 26008 

57.02 Манила (abaca), сурова или преработувана но непредена, кои-
чишта и отпадоци од манила (вклучувајќи и од раскубени 
крпи или јажиња): 
1) Влакна од манила ЛБ ЛБ 57 02 10009 
2) Друго ЛБ ЛБ 57 02 20004 

57.03 Јута и други ликини влакна што не се наведени ниту опфа-
тени во некоја друга одредба од OBOI список, сурови или пре-
работени но невпредени; повесна и кол ништа од тие материјали 
(вклучувајќи и раскубени крпи или јажиња): 
1) Влакна од јута: 

а) јута сурова 
б) јута преработена (триена, влечена, чешлана, белена или 

бојосана) 
2) Друго 

57.04 Други растителни текстилни влакна, сурови или преработувани, 
но непредени; отпадоци од такви влакна (вклучувајќи и од рас-
кубени крпи и јажиња): 
1) Влакна од сисал и други влакна од растенија од фамилијата 
на агава, низни отпадоци и в л а т а од раскубени крпи: 

а) сисал-влакно 
б) влакна од агава фамилија, други 

ЛБ ЛБ 57 ОЗ 11018 

ЛБ ИБ 57 ОЗ 12006 
ЛБ, ЛБ 57 ОЗ 20009 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

57 04 11004 
57 04 12000 
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2) Друго: 
а) кокосово влакно ЛБ ЛБ 
б) друго: 

1) растителни влакна за предење, други ЛБ ЛБ 
2) отпадоци од други растителни влакна ЛБ ЛБ 

57.05 Предива од коноп ЛБ ЛБ 
57.06 Предиво од јута или од други текстилни ликини влакна од тар. број 57.03 ЛБ ЛБ 
57.07 Предива од други растителни текстилни влакна: 

1) Од манила ' ЛБ ЛБ 
2) Од сисал ЛБ ЛБ 
3) Од кокос ЛБ ЛБ 
4) Други ЛБ ЛБ 

57.08 Предива од хартија ЛБ ЛБ 
57.09 Ткаенини од коноп - ЛБ ЛБ 
57.10 Ткаенини ткаени од јута или од други текстилни ликини влакна 

од тар. број 57.03 ЛБ ДК 
57.11 Ткаенини од друг^ растителни текстилни влакна: 

1) Од сисал-влакна ч ЛБ ДК 
2) Од кокосови влакна ,4 ЛБ ДК 
3) Од други растителни 'влакна ЛБ ДК 

57.12 Ткаенини од предива од хартија ЛБ ЛБ 

57 04 21018 

57 04 22103 
57 04 22200 

57 05 00007 

57 Об 00001 

57 07 10001 
57 07 20007 
57 07 30002 
57 07 40008 
57 08 00000 
57 09 00005 

57 10 00008 

57 11 10008 
57 11 20003 
57 11 30009 
57 12 00007 

Глава 58 — Тепи€и, бришани, простирки и таписерии; плиш и 
сомот (со расечен или нерасечен флор) и ткаенини 
од гасеничаво предиво; лентести изработки; поза-
мантериски изработки; тил и други мрежести тка-
енини; тантели; везови 

58.01 Теписи, прекривки и простирку со јазли изработени со врзу-
вање или обвивање (конфекционирани или не): 
1) Со јазли врзани со рака: 

а) од волна или фина животинска длака ЛБ ДК 
б) од свила или од синтетичнитекстилни влакна: ЛБ ДК 
в) од друг текстилен материјал ' ЛБ ДК 

2) Со јазли врзани со машина: 
а) од волна или фина животинска длака: 

1) килими, јазлувани - ЛБ ДК 
2) покривки јазлувани ЛБ ДК 

б) од свила или од синтетички текстилни влакна: 
х 1) килими, Јазлувапи ЛБ ДК 

2) покривку јаз лу вани ЛБ ДК 
в) од други текстилни материјали: 

1) килими, јазлувани ЛБ ДК 
2) покривки, јаз дувани ЛБ ДК 

58.02 Други теписи, прекривки, простирку бришачи и сл. и простир-
к а „келим", „шумак" и „карамани" и сл. (конфекционирани 
или не): 
1) Рачно тка ени: 

а) од волна или од фина длака ЛБ ДК 
б) од синтетички влакна ЛБ ДК 
в) друго ЛБ ДК 

2) Механички ткаени (машински): 
а) од волна или од фина длака ЛБ ДК 
б) од синтетички влакна ЛБ ДК 
в) друго: 

1) простирки и килими ткаени, други ЛБ ДК 
2) тапетарски изработки ЛБ ДК 

58 01^11009 
58 01 12005 
58 01 13001 

58 01 21101 
58 01 21209 

58 01 22108 
58 01 22205 

58 01 23104 
58 01 23201 

58 02 11003 
58 02 12018 
58 02 13006 

58 02 21009 
58 02 22005 

58 02 23109 
58 02 23206 
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58.03 Таписерии работени со рака, од видовите на гоблени, на флан-
дриски гоблени, обисон, бове и ел., и со игла изработени таписе-
рии (на пример: со ситен бод и со крстосан бод), изработени во 
парчиња и ел. со рака. 
1) Од свила или од синтетички или вештачки влакна ЛБ 
2) Друго , ЛБ 

58.04 Плиш и сомот (со расечен или нерасечен флор) и ткаенини од 
гасеничаво предиво, освен букле-ткаенини од пахмук, од видо-
вите на фротирни ткаенини од тар. број 55.08 и ткаенини од 
тар бро] 58.05: 
1) Од памук " ЛБ 
2) Од свила ЛБ 
3) Од волна ЛБ 
4) Од синтетички влакна: 

а) жанил, мокет и имитации на крзно ЛБ 
б) друго ЛБ 

5) Од вештачки влакна ЛБ 
6) Друго ЛБ 

58.05 Лентести изработки и тесни ткаенини (болдук) изработени само 
од основа чии нишки се меѓусебно залепени, освен стоките од 
тар број 58 06* 
1) Лентести изработки: 

а) од велур, плиш, букле-ткаенини или ткаенини од гасени-
чаво предиво (жанил): 
1) од влакна синтетички, вештачки или од памук: 

а) од синтетички влакна ЛБ 
б) ленти од вештачка свила ЛБ 
в) ленти памучни ЛБ 

2) од свила ЛБ 
3) од други текстилни материјали ЛБ 

б) друго: 
1) од метално и метализирано предиво ч ЛБ 
2) од свила ЛБ 
3) друго ЛБ" 

2) Болдук: 
а) од рамија ЛБ 
б) друго ЛБ 

58 Об Етикети, значки и слични предмети, ткаени но невезени, во 
парче, во ленти или сечени во определени форми или голе-
мини ЛБ 

58.07 Гасеничаво предиво — жанила, (вклучувајќи и флокирано жа-
нила — предиво), тантелесто предиво — увртено предиво (ос-
вен метализираното предиво од тар. број 5^.01 и тантелесто-
-увртено предиво од длака од гривата и опашката); плетенки 
и украсна позамантерија во парче; ројти, пискули, помпони и 
ел.: 
1) Предиво од жанила ЛБ 
2) Ширити и украсни пискули: 

а) од природна свила ЛБ 
б) од вештачка свила ЛБ 
в) памучни ЛБ 
г) други ЛБ 

3) Друго: _ 
а) од природна свила ЛБ 
б) од вештачка свила ЛБ 
в) памучни ЛБ 
г) друго ЛБ 

58.08 Тил и други мрежеста ткаенини (освен ткаени, плетени или 
хеклувани ткаенини), мазни: 
1) Од синтетични влакна „ ЛБ 
2) Од вештачки влакна ЛБ 
3) Од памук ЛБ 
4) Друго: 

а) свилени ЛБ 
б) други ЛБ 

ДК 
ДК 

д к 
ЛБ 
д к 

д к 
д к 
д к 
д к 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ДК 
ДК 

ЛБ 
ДК 

58 ОЗ 10001 
58 ОЗ 20007 

58 04 10006 
58 04 20001 
58 04 30007 

58 04 41009 
58 04 42005 
58 04 50008 
58 04 60003 

58 05 11112 
58 05 11120 
58 05 11139 
58 05 11201 
58 05 11309 

58 05 12100 
58 05 12208 
58 05 12305 

58 05 21002 
58 05 22009 

58 Об 00018 

58 07 10018 

58 07 21001 
58 07 22008 
58 07 23004 
58 07 24000 

58 07 31007 
58 07 32003 
58 07 33018 
58 07 34006 

58 08 10004 
58 08 20018 
58 08 30005 

58 08 41007 
58 08 42003 

\ 
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1 2 
58 09 Тил и други мрежеста ткаенини (освен такени, плетени или 

хскчувани ткаенини), украсени — фазонирани; тантели, ра-
боте ми со рака или машина, во парчиња, БО ленти или во мо-

' ТИЕИ' 

1) Тил, тил-бобине и ткаенини со врзани кравати (филе): 
а; тил од вештачка свила, украсен со мостри ЛБ ДК 58 09 11005 
б) тил памучен уксасен со ттпс^п ЛБ ДК 58 09 12001 
в) тип украсен, од други материјали ЛБ ДК 58 09 13008 
г) друго ЛБ д к 58 09 14004 

2) Тантал и: 
а) рачно изработени ЛБ ЛБ 58 09 21000 
б) машински изработени: 

1) од вештачки влакна ЛБ ЛБ 58 09 22104 
2) од други материјали ЛБ ЛБ 58 09 22201 

3) Друго ЛБ ЛБ - 58 09 30018 
Везови во парчиња, во ленти или во мотиви: 
1) Рачни ЛБ ЛБ 58 10 10001 
2) Машински ЛБ ЛБ 58 10 20007 
3) Друго ЛБ ЛБ 58 10 30002 

59 01 

Глава 59 — Вата и филц; канап-јажиња, ортоми, паламари, 
специјални ткаенини; ткаенини импрегнирани или 
обложени; предмети за технички потреби од тек-
стилен материјал 

Вата и предмети од вата; снежинки и прав или нопни од тек-
стилен материјал: 
1) Вата и предмети од вата: 

а) вата: 
1) од свила или од отпадоци о*т е чи" та ЛБ ЛБ 59 01 11104 
2) од вештачки или синтетична текстилни влакна ЛБ ЛБ 59 01 11201 
3) од друг текстилен материјал: 

а) вата памучна ЛБ ЛБ 59 01 11317 
б) вата друга ЛБ ЛБ 59 01 11325 

б) предмети од вата: 
1) од свила или од отпадоци на свила ЛБ ЛБ 59 01 12100 
2) од вештачки или синтетички текстилни влакна ЛБ д к 59 01 12208 
3) од друг текстилен материјал: 

а) хигиенски влошки ЛБ ЛБ 59 01 12313 
б) друго ЛБ д к 59 01 12321 

2) Прамења, јазолчиња и нопни: 
а) од вештачки текстилни влакна ЛБ д к 59 01 21002 

- б) од синтетички текстилни влакна ЛБ ЛК 59 01 22009 
в) од други текстилни материјали: 

1) од свила ЛБ ЛБ 59 01 23102 
2) од волна или длака (фина и груба) ЛБ д к 59 01 23218 
3) од лен ЛБ д к 59 01 23307 
4) од рамија ЛБ ДК 59 01 23404 
5) од памук ЛБ ДК 59 01 23501 
6) од коноп ЛБ д к 59 01 23609 
7) од друг текстилен материјал ЛБ д к 59 01 23706 

Клобучина-филц и изработки од клобучина импрегнирани или 
не, обложени или не: 4 

1) Филц: 
а) од волна или фини длаки: 

1) валани и пресувани материјали од текстилни сурови-
ни, за покривање на подови ЛБ д к 59 02 11109 

2) друго ЛБ ЛБ 59 02 11206 
б) од друг текстилен материјал: 

1) валани и пресувани материјали од текстилни сурови-
ни, за покривање на подови ЛБ д к 59 02 12105 

2) друго ЛБ ЛБ 59 02 12202 
2) Изработки од филц: 

а) од волна или од фини длаки ЛБ ЛБ 59 № 21007 
б) од друг текстилен материјал ЛБ ЛБ 59 02 22003 
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59.03 Ткаенини од споено предиво и предмети од тие ткаенини, им-
прегнирани, обложени или не: 
1) Ткаенини исткаени: 

а) ткаенини од споени влакна ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

2) Предмети од исткаени ткаенини: 
а) изработки од ткаенини од споени влакна (завеси, ггокрив-

ки) ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ' ЛБ 

59 04 Канали, јажиња, ортоми и паламари, па и плетени: 
1) Од коноп: ^ 

а) канали од коноп ЛБ ЛБ 
б) јажиња од коноп ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

2) Од лен ЛБ ЛБ 
3) Од памук ЛБ ЛБ 
4) Од јута ЛБ ЛБ 
5) Од сисал: 

а) сисал врзоп за снопови ч ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

-6) Од кокос ЛБ ЛБ 
7) Од манила: 

а) ка напи и јажиња од манила ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

8; Од друг текстилен материјал ЛБ ЛБ 
59.05 Мрежи и мрежести изработки од канап, јажиња или од орто-

ми и рибарски мрежи изработени од предиво, од канап, од 
јажиња или од ортоми: 
1) Мрежи за риболову 

а) од синтетички влакна ЛБ ДК 
б) од памук ЛБ ДК 
в) од вештачки влакна ЛБ ДК 
г) од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

2) Други мрежи: 
а) од синтетички влакна ЛБ ДК 
б) од памук ЛБ ДК 
в) од вештачки влакна ЛБ ДК 
г) од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

59.06 Други изработки од предиво, од канап, од јапчиња, од ортоми 
и од паламари, освен од текстилни .ткаенини и предмети израбо-
тени од такви ткаенини: 
1) Од синтетични влакна ЛБ ЛБ 
2) Од вештачки влакна ЛБ ЛБ 
3) Од свила ЛБ ЛБ 
4) Од памук ЛБ ЛБ 
5) Од друг текстилен материјал * ч ЛБ ЛБ • 

59.07 Ткаенини обложени со лепило или со скробни материи, што се 
употребуваат за надворешно подврзување книги и сл, ткаени-
ни за копирање; канафас приготвен за сликање, крути тка-
енини за шапки и за слични потреби: 
1) За цодврзување книги ЛБ ЛБ 
2) За сликање ЛБ ЛБ 
3) За снимање или транспарентни за цртање ЛБ ДК 
4) Друго . ЛБ ДК 

59.08 Текстилни ткаенини импрегнира™, обложени или покриени 
или ламинирани со препарати од целулозни деривати или со 
други синтетички пластични материјали: 
1) Ткаенини за мебел: 

а) врз база на поливинилхлорид * ЛБ ГДК 
б) врз база на други вештачки и синтетички« материјали ЛБ ДК 

2) Други: 
а) ткаенини за производство на обувки и галантерија: 

1) врз база на поливинилхлорид ЛБ ГДК 
2) врз база на други вештачка и синтетички материјали ЛБ ДК 

59 ОЗ 11006 
59 ОЗ 12002 

59 ОЗ 21001 
59 ОЗ 22008 

59 04 11000 
59 04 12007 
59 04 13003 
59 04 20018 
59 04 30005 
59 04 40000 

59 04 51002 
59 04 52009 
59 04 60001 

59 04 71003 
59 04 72018 
59 04 80002 

59 05 11005. 
59 05 12001 
59 05 13008 
59 05 14004 

59 05 21000 
59 05 22007 
59 05 23003 
59 05 24018 

59 Об 10003 
59 Об 20009 
59 Об 30004 
59 Об 40018 
59 Об 50005 

59 07 10008 
59 07 20003 
59 07 30009-
59 07 40004 

59 08 11009 
59 08 12005 

59 08 21101 
59 08 21209 
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б) друго: 
1) врз база на поливинилхлорид 
2) врз база на други вештачки и синтетички материјали 

59.09 Текстилни ткаенини обложени или импрегнирани со масло 
или со препарати врз база на сушливи масла: 
1) Воштени платна 
2) Друго 

59.10 Линолеум и материјали приготвени на текстилна подлога на 
сличен начин како линолеумот, сечени во форми или не, што 

х се употребуваат за покривање подови; покривки на подови со 
облога на текстилна основа (база), сечени во форми или не: 
1) Линолеум 
2) Покривки други 

59.11 Каучукувани текстилни ткаенини, освен плетени и хеклувани 
стоки, обложени со каучук: 
1) Ткаенини гумирани 
2) Ленти лепливи — за електрична изолација — изолирбанд 

59.12 Ткаенини на друг начин импрегнирани или обложени; платно 
малано за театарски кулиси, за заднини на ателјеа и слично: 
1) Ткаенини: 

а) обложени со метални соли, со смолни сапуни и слични 
материи 

б) обложени со асфалт, со катран или со слични материи 
в) друго 

2) Платна за театри, за ателјеа или за слични потреби 
3) Друго 

59.13 Ткаенини и ленти (освен плетени или хеклувани) еластични, 
изработени од текстилни материи врзани со каучукови жици-

, -нишки: 
1) Тесни ткаенини: 

а) од синтетички влакна: ! 
1) ленти 
2) други 

б) вештачки влакна: 
1) ленти 
2) друго 

в) од друг текстилен материјал: 
1) ленти 
2) друго 

2) Други ткаенини: 
а) од синтетички влакна 
б) од вештачки влакна 
в) друг текстилен материјал 

59.14 Фитили, ткаени, плетени или преплетени, од текстилни мате-
ријали, за ламби, греани, запалки, свеќи и ел.; чорапки за гас-
но осветление и цевасто плетени ткаенини за чорапки: 
1) Фитили 
2) Цевасти ткаенини за изработка на чорапи за ламби 
3) Чорапки за гасни ламби 
4) Друго 

59.15 Цевки за полевање и слични цевки од текстилен материјал, 
поставени или не, армирани или не, со прибор од друг ма-
теријал-или не: 
1) Со метална арматура • 
2) Друго 

59.16 Трансмисиони, конвеерски и елеваторски ленти и ремења, од 
текстилен материјал, зајакнати со метал или друг материјал: 
1) Ремења за трансмисија: 

а) армирани 
б) други 

2) Ленти за транспортери и конвеери: 
а) армирани 
б) други 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ЛК 

ЛК 
ЛК 

ДК 
ДК 

д к 
ДК 

ДК 
ДК 
ДК 
д к 
л к 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ДК 
д к 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

59 08 22108 
59 08 22205 

59 09 10007 
59 09 20002 

59 10 10018 
69 10 20005 

59 И 10004 
59 11 20018 

59 12 11005 
59 12 12001 
59 12 13008 
59 12 20004 
59 12 30018 

59 13 11107 
59 13 11204 

59 13 12103 
59 13 12200 

59 13 13118 
59 13 13207 

59 13 21005 
59 13 22001 
59 13 23008 

59 14 10008 
59 14 20003 
59 14 30009 
59 14 40004 

59 15 10002 
59 15 20008 

59 16 11003 
59 16 12018 

59 16 21009 
59 16 22005 
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59.17 Ткаенини и текстилни предмети, што обично се употребуваат 
во машини или постројки: 
1) Ткаенини за сита: 

а) ткива свилени за мелнички сита I ЛБ ЛБ 
б) ткива за други сита 41 ЛБ ЛБ 

2) Корд од рајон и од синтетички предива (како ткаенина): 
а) импрегниран ЛБ ЛБ 
б) ^импрегниран ЛБ ЛБ 

3) Филц: 
а) за индустријата на хартија ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

4) Друго: 
а) филтери од текстилни материи, филтер-платно ЛБ ЛБ 
б) текстилни технички изработки, други ЛБ ЛБ 

Глава 60 — Плетени и хеклувани стоки 

60.01 Плетени или хеклувани метражни стоки, нееластични и некау-
чукувани: 
1) Од природна свила ЛБ ЛБ 
2) Од памук ЛБ ДК 
3) Од волна ЛБ ДК 
4) Од синтетички влакна ,ЛБ ДК 
5) Од вештачки влакна ЛБ ДК 
6) Од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

60.02 Нараквици од сите видови плетени или хеклувани, нееластич-
ни и некаучукувани: * 
1) Од природна свила: 

а) женски ЛБ ЛБ 
б) машки ЛБ ЛБ 
в) детски ЛБ ЛБ 

2) Од памук: 
а) женски ЛБ ЛБ 
б) машки ЛБ ЛБ 
в) детски ЛБ ЛБ 

3) Од волна: 
I а) женски ЛБ ЛБ 

б) машки ЛБ ЛБ 
в) детски ЛБ ЛБ 

4) Од синтетички влакна: 
а) женски ЛБ ЛБ 
б) машки ЛБ ЛБ 
в) детски ЛБ ЛБ 

5) Од вештачки влакна: 
а) женски ЛБ ЛБ 
б) машки ^ . ЛБ ЛБ 
в) детски ЛБ ЛБ 

6) Од друг текстилен материјал: 
а) женски , ЛБ ЛБ 
б) машки ЛБ ЛБ 
в) детски ЛБ ЛБ 

60.03 Чорапи, долни чорапи, сокип, чорапи за глуждеви, доколеници и 
слично, плетени или хеклувани, нееластични и некаучукувани: 
1) Од природна свила: 

а) чорапи женски ЛБ ЛБ 
б) чорапи машки и детски - ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

2) Од памук: 
а) чорапи женски: ЛБ ДК 
б) чорапи машки и детски ЛБ ДК 
в) друго . ЛБ ДК 

59 17 11008 
59 17 12004 

59 17 21003 
59 17 22018 

59 17 31009 
59 17 32005 

59 17 41004 
59 17^42000 

60 01 
60 01 
60 01 
60 01 

10004 
20018 
30005 
40000 

60 01 50006 
60 01 60001 

60 02 11005 
60 02 12001 
60 02 13008 

60 02 21000 
60 02 22007 
60 02 23003 

60 02 31006 
00 02 32002 
60 02 33009 

60 02 41001 
60 02 42003 
60 02 43004 

60 02 51007 
60 02 52003 
60 02 53018 

60 02 61002 
60 02 62009 
60 02 63005 

60 ОЗ 11018 
60 ОЗ 12006 
60 ОЗ 13002 

60 ОЗ 21005 
60 ОЗ 22001 
60 ОЗ 23008 
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а) чорапи женски - ЛБ ДЌ 
б) приглавки волнени ЛБ ДК 
в) чорапи машки и детски ЛБ ДК 
г) друго ф ЛБ ДК 

4) Од синтетички влакна: 
а) чорапи женски ЛБ ДК 
б) чорапи машки и детски „ ЛБ ДК 
в) друго ЛБ ДК 

5) Од вештачки влакна: 
а) чорапи женски ЛБ ДК 
б) чорапи машки и детски ЛБ ДК 
в) друго v ЛБ ДК 

6) Од друг текстилен материјал: 
а) чорапи женски ЛБ ДК 
б) чорапи машки и детски ЛБ ДК 
в) друго ЛБ ДК 

60.04 Долна рубелина и облека, плетена или хеклувана, нееластич-
на и неклучукувана: 
1) Од природна свила ЛБ ЛБ 
2) Од памук ЛБ ДК 
3) Од волна и фина животинска длака ЛБ ДК 
4) Од срштетични влакна ЛБ ДК 
5) Од вештачки влакна ЛБ ДК 
6) Од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

60.05 Горла облека и други предмети плетени или кек лу ва ни, не-
еластични и некаучукувани: 
1) Од природна свила: 

а) облека машка ЛБ ЛБ 
б) облека женска ЛБ ЛБ 
в) облека детска ЛБ ЛБ 
г) облека спортска ЛБ ЛБ 
Д) костими и гаќи за капење ЛБ ЛБ 
ѓ) шалови, кравати и друг прибор за облека ЛБ ЛБ 
е) друго ЛБ ЛБ 

2) Од памук: 
а) облека машка ЛБ ДК 
б) облека женска ЛБ ДК 
в) облека детска ЛБ ДК 

^ г) облека спортска (трикотажа) ЛБ ДК 
д) костими и гаќи за капење ЛБ ЛБ 
ѓ) шалови, кравати и друг прибор за облека ЛБ ЛБ 
е) друго - ЛБ ЛБ 

3) Од волна и од фина животинска длака 
а) облека машка ЛБ ДК 
б) облека женска ЛБ ДК 
в) облека детска. ЛБ ДК 
г) облека спортска плетена ЛБ ДК 
д) костими и ѓаќи за капење ЛБ ЛБ 
ѓ) шалови, кравати и друг прибор за облека ЛБ ЛБ 
е) друго ЛБ ЛБ 

4) Од синтетички влакна: 
а) облека машка ЛБ ДК 
б) облека женска ЛБ . ДК 
в) облека детска ЛБ ДК 
г) облека спортска ЛБ ДК 
д) костими и гаќи за капење ЛБ ЛБ 
ѓ) шалови, кравати и друг прибор за облека ЛБ ЛБ 
е) друго ЛБ ЛБ 

5) Од вештачки влакна: 
а) облека машка ЛБ ДК 
б) облека женска . ЛБ ДК 
в) облека детска ЛБ ДК 
г) облека спортска ЛБ ДК 
д) костими и гаќи за капање ЛБ ЛБ 
ѓ) шалови, кравати и друг прибор за облека ЛБ ЛБ 
е) друго * ЛБ ЛБ 

60 ОЗ 31000 
60 ОЗ 32007 
60 ОЗ 33003 
60 ОЗ 34018 

60 ОЗ 41006 
60 ОЗ 42002 
60 ОЗ 43009 

60 ОЗ 51001 
60 ОЗ 52008 
60 ОЗ 53004 

60 ОЗ 61007 
60 ОЗ 62003 
60 ОЗ 63018 

60 04 10008 
60 04 20003 
60 04 30009 
60 04 40004 
60 04 50018 
60 04 60005 

60 05 11009 
60 05 12005 
60 05 13001 
60 05 14008 
60 05 15004 
60 05 16000 
60 05 17007 

60 05 21004 
60 05 22000 
60 05 23007 
60 05 24003 
60 05 25018 
60 05 26006 
60 05 27002 

60 05 31013 
60 05 32006 
60 05 33002 
60 ОЗ 34009 
60 05 35005 
60 05 36001 
60,05 37008 

60 05 41005 
60 05 42001 
60 05 43008 
60 05 44004 
60 05 45000 
60 05 46007 
60 05 47003 

60 05 51000 
60 05 52007 
60 05 53003 
60 05 54018 
60 05 55006 
60 05 56002 
60 05 57009 
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,1 2 3 4 5 
6) Од друг текстилен материјал: -

а) облека машка ЛБ ДК 60 05 61006 
б) облека женска ЛБ ДК 60 05 62002 
в) облека детска ЛБ ДК 60 05 63009 
г) облека спортска ЛЕ- ДК 60 05 64005 
д) костими и гаќи за капење ЛЕ ЛБ 60 05 65001 
ѓ) шалови, кравати и друг прибор за облека ЛБ ЛБ 60 05 66008 
е) -друго ЛБ ЛБ 60 05 67004 

60.06 Плетени или хеклувани метражни стоки и предмети од нив, 
еластични или каучукувани (вклучувајќи ги и еластичните ко-
леници и еластичните чорапи): 

.f 1) Од природна свила: 1 
< 

а) ткаенини еластични ЛБ ЛБ 60 Об 11003 
6) гумени чорапи еластични завои за вени ЛБ ЛБ 60 Об 12018 
в) друго ЛБ ЛБ 60 Об 13006 

2) Од памук: 
а) ткаенини еластични ЛБ ЛБ 60 Об 21009 
6) гумени чорапи, еластични завои за вени - ЛБ ЛБ 60 Об 22005 
в) друго ЛБ ЛБ 60 Об 23001 

3) Од волна и од фина животинска длака: 
а) ткаенини еластични ЛБ ЛБ 60 Об 31004 
6) гумени чорапи, еластични завои за вени ' ЛБ ЛБ 60 Об 32000 
в) друго ЛБ ЛБ 60 Об 33007 

4) Од синтетички влакна: 
а) ткаенини еластични • ЛБ ЛБ 60 Об 41018 
6) гумени чорапи, еластични завои за вени ЛБ ЛБ 60 Об 42006 
в) друго ЛБ ЛБ 60 Об 43002 

5) Од вештачки влакна: 
а) ткаенини еластични ЛБ ЛБ ~ 60 Об 51005 
6) гумени чорапи, еластични завои за вени ЛБ ЛБ 60 Об 52001 
в) друго ЛБ ЛБ 60 Об 53008 

6) Од друг текстилен материјал: 
а) ткаенини плетени, еластични " ЛЕ- ЛБ 60 Об 61000 
6) гумени чорапи, еластични завои за вени ЛЕ ЛБ 60 Об 62007 

' в) друго ЛБ ЛБ 60 Об 63003 

Глава 61 — Облека и прибор за облека од ткаенини, освен од 
плетени и хеклувани стоки 

Г1 Л1 Горна облека за возрасни мажи и момчиња: 
1) Од синтетични влакна: 

а) палта машки, зимски ' ЛБ д к • 61 01 11009 
б) облеки машки (сакоа и панталони) ЛБ ДК 61 01 12005 

- в) мантили за по дожд, машки ЛБ ДК 61 01 13001 
г) облеки спортски (освен плетени), машки ЛБ д к 61 01 14008 
д) носија машка, народна > ЛБ ДК 61 01 15004 
ѓ) облеки специјални (за нуркачи и пилоти), од текстил ЛБ д к 61 01 16000 
е) облеки машки, други ЛБ д к 61 01 17007 

2) Од вештачки влакна: 
а) од палта машки, зимски ЛБ д к 61 01 21004 
б) облеки машки (сакоа и панталони) ЛБ д к 61 01 22000 
в) мантили за по дожд, машки ЛБ д к 61 01 23007 
г) облеки спортски (освен плетени), машки ЛБ д к 61 01 24003 
д) носија машка, народна ЛБ д к 61 01 25018 
ѓ) облеки специјални (за нуркачи и пилоти)/ од текстил ЛБ д к 61 01 26006 
е) облеки машки, други ЛБ д к 61 01 27002 

3) Од волна или од фина животинска длака: 
а) палта машки, зимски ЛБ д к 61 01 31018 
б) облеки машки (сакоа и панталони) ЛБ д к 61 01 32006 
в) мантили за по дожд, машки ЛБ д к 61 01 33002 

- г) облеки спортски (освен плетени), машки ЛБ д к 61 01 34009 
л) носија машка, народна ЛБ д к 62 01 35005 
ѓ) облеки специјални (за нуркачи и пилоти), од текстил ЛБ д к 61 01 36001 
е) облеки машки, други ЛБ д к 61 01 37008 
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1 2 3 4 5 
4) Од -памук: 

а) палта машки, зимски ЛБ ДК \ 61 01 41005 
б) облеки машки (сакоа и панталони) ЛБ д к 61 01 42001 
в) мантили за по дожд, машки ЛБ • д к 61 01 43008 
г) облеки спортски (освен плетени), машки ЛБ д к 61 01 44004 
д) носија машка, народна ЛБ д к 61 01 45000 
ѓ) облеки специјални (за нуркачи и пилоти), од текстил ЛБ д к 61 01 46007 
е) облеки машки, други ЛБ д к 61 01 47003 

5) Од природна свила: 
а) палта машки, зимски ЛБ ЛБ 61 01 51000 
б) облеки машки (сакоа и панталони) ЛБ ЛБ 61 01 52007 
в) мантили за по дожд, машки ЛБ ЛБ 61 01 53003 
г) облеки спортски (освен плетени), машки ЛБ ЛБ 61 01 54018 
д) носија машка, народна ЛБ ЛБ 61 01 55006 
ѓ) облеки специјални (за нуркачи и пилоти), од текстил ЛБ ЛБ 61 01 56002 
е) облеки машки, други ЛБ ЛБ 61 01 57009 

6) Од друг текстилен материјал: 
а) палта машки, зимски ЛБ ДК 61 01 61006 
б) облеки машки (сакоа и панталони) ЛБ ДК * 61 01 62002 
в) мантили за по дожд, машки ЛБ дк- 61 01 63009 
г) облеки спортски (освен плетени), машки ЛБ д к 61 01 64005 
д) носија машка, народна ЛБ " д к 61 01 65001 
ѓ) облеки специјални (за нуркачи и пилоти), од текстил ЛБ д к 6* 01 66008 
е) облеки машки, други ЛБ д к 61 01 67004 

61.02 Горна облека за жени, девојки и деца: 
1) Од синтетични влакна: 

а) палта и костими, женски ЛБ • д к 61 02 11003 
б) палта, детски ЛБ д к 61 02 12018 
в) мантили за по дожд, женски ЛБ д к 61 02 13006 
г) фустани, блузи и здолници, женски ЛБ д к 61 02 14002 
д) алишта и облеки, детски ЛБ д к 61 02 15009 
ѓ) облеки спортски (освен плетени), женски ЛБ д к 61 02 16005 
е) носија женска, народна ЛБ д к 61 02 17001 
ж) облеки женски, други ЛБ д к 61 02 18008 

2) Од вештачки влакна: 
а) палта и костими, женски ЛБ д к 61 02 21009 
б) палта, детски ЛБ д к 61 02 22005 
в) мантили за по дожд, женски ЛБ д к 61 02 23001 
г) фустани, блузи и здолници, женски ЛБ д к 61 02 24008 
д) алишта и облеки, детски ЛБ д к 61 02 25004 
ѓ) облеки спортски (освен плетени), женски - ЛБ д к 61 02 26000 
е) носија женска, народна ЛБ ч ДК 61 02 27007 
ж) облеки женски, други ЛБ д к 61 02 28003 

3) Од волна или од фина животинска длака: 
а) палта и костими, женски ЛБ д к 61 02 31004 
б) палта, детски ЛБ д к 61 02 32000 
в) мантили за по дожд, женски ЛБ д к 61 02 33007 
г) фустани, блузи и здолници, женски ЛБ д к 61 02 34003 
д) алишта и облеки, детски ЛБ д к 61 02 35018 
ѓ) облеки спортски (освен плетени), женски ЛБ ДК 61 02 36006 
е) носија женска, народна ЛБ д к 61 02 37002 
ж) облеки женски, други ЛБ д к 61 02 38009 

4) Од памук: 
а) палта и костими, женски ЛБ д к 61 02 41018 
б) палта, детски ЛБ д к 61 02 42006 
в) мантили за по дожд, женски ЛБ д к 61 02 43002-
г) фустани, блузи и здолници, женски ЛБ д к 61 02 44009 
д) алишта и облеки, детски ЛБ д к 61 02 45005 
ѓ) облеки спортски (освен плетени), женски ЛБ д к 61 02 46001 

» е) носија женска, народна ЛБ д к 61 02 47008 
ж) облеки жег&ки, други ЛБ д к 61 02 48004 

5) Од природна свила: ' 
а) палта и костими, женски "ЛБ ЛБ 61 02 51005 
6) палта, детски ЛБ ЛБ 61 02 52001 
в) мантили за по дожд, женски ЛБ ЛБ 61 02 53008 
г) фустани, блузи и здолници, женски ЛБ ЛБ 61 02 54004 
д) алишта и облеки, детски ЛБ ЛБ 61 02 55000 
ѓ) облеки спортски (освен плетени), женски ЛБ ЛБ 61 02 56007 
е) носија женска, народна * 1 ЛБ ЛБ 61 02 57003 
ж) облеки женски, други ЛБ ЛБ , 61 02 58018 
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6) Од друг текстилен материјал: 
а) палта и костими, женски ЛБ ДТГ 

б) палта, детски ЛБ Д/ 
в) мантили за по дожд, женски ЛБ ДХ 
г) фустани, блузи и здолници, женски ЛБ ДК 
д) алишта и облеки, детски ЛБ ДК 
ѓ) облеки спортски (освен плетени), женски ЛБ ДК 
е) носија женска, народна ЛБ ДК 
ж) облеки женски, други ЛБ ДК 

61.03 'Долна рубелина /и облека за возрасни мажи и момчиња, вклу-
чувајќи ги и околувратниците, пластроните и манжетните:' 
1) Од синтетички влакна: ^ 

а) кошули ма*тт-и, од најлон, од пер лон и сл. ' х ЛБ ДК 
б) друго ~ - ЛБ ДК 

2) Од вештачка »л^^п« ЛБ ДК 
3) Од волна или од фина животинска длака ЛБ ДК 
4) Од памук: 

а) кошули машки, памучни ЛБ ДК 
б) рубелина машка памучна, друга ЛБ ДК 
в) друго ЛБ ДК 

5) Од природна свила: 
а) кошули машки, свилени ЛБ ЛБ 
б) друго 1 ЛБ ЛБ 

6) Од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

61.04 Долна рубелина и облека, за жени, девојки и деца: ; 
1) Од синтетички влакна: 

а) рубелина женска, од најлон, од перлон и сл. ЛБ ДК 
б) рубелина детска, од најлон, од перлон и сл. , ЛБ ДК 
в) друга ЛБ ДК 

2) Од вештачки влакна: 
а) рубелина женска, друга ЛБ ДК 
б) рубелина детска, друга ЛБ ч ДК 
в) друго ЛБ ДК 

3) Од волна или од фина животинска длака: 
а) рубелина женска, друга ЛБ ДК 
б) рубелина детска, друга ЛБ ДК 
в) друга ЛБ ДК 

4) Од памук: 
а) рубелина женска, друга ЛБ ДК 
б) рубелина детска, друга ЛБ ДК 
в) друга ЛБ ДК 

5) Од природна свила: 
а) рубелина женска ЛБ ЛБ 
б) рубелина детска ЛБ ЛБ 
*в) друга " , ЛБ ЛБ 

6) Од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

61.05 Џебни шамичиња: 
1) Од синтетички влакна ЛБ ЛБ 
2) Од вештачки влакна ЛБ ЛБ 
3) Од памук / ЛБ ЛБ 

. 4) Од природна свила '' ЛБ ЛБ 
5) Од друг текстилен материјал 4 ЛБ ЛБ 

61.06 Шалови, ешарпи, шамии за врат, шам*1и, велови ц слични пред-
мети: 
1) Од волна или од фина животинска длака ЛБ ЛБ 
2) Од природна свила ЛБ ЛБ 
3) Од памук ЛБ ЛБ 
4) Од синтетички влакна ЛБ ЛБ 
5) Од вештачки влакна ЛБ ЛБ 
6) Од друг текстилен материјал ЛБ ЛБ 

61.07 Кравати од сите видови: ! ' 
1) Од природна свила ЛБ ЛБ 
2) Од синтетички и вештачки влакна ЛБ, ЛБ 
3) Од друг текстилен материјал ЛБ ЛБ 

61 02 61000 
61' 02 62007 
61 02 63003 
61 02 64018 
61 02 65006 
61 02 66002 
61 02 67009 
61 02 68005 

61 ОЗ 11008 
61 ОЗ 12004 
61 ОЗ 20007 
61 ОЗ 30002 

61 ОЗ 41004 
61 ОЗ 42000 
61 ОЗ 43007 

61 ОЗ 51018 
61 ОЗ 52006 
61 ОЗ 60009 

61 04 11002 
61 04 12009 
61 04 1?005 

61 04 21008 
61 04 22004 
61 04 23000 

61 04 31003 
61 04 32018 
61 04 33006 

61 04 41009 
61 04 42005 
61 04 43001 

61 04 51004 
61 04 52000 
61 04 53007 
61 04 60003 

61 05 10000 
61 05 20006 
61 05 30001 
61 05 40007 
61 05 50002 

61 Об 10005 
61 Об 20000 
61 Об 30006 
61 Об 40001 
01 Об 50007 
61 Об 60002 

61 07 10018 
61 07 20005 
61 07 30000 
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61.08 Околувратници, крагни, кол ири, пластрони, жабои, манжетни, 

набори и други слични прибори и украси, за женска облека и 
рубелина: 
1) Од синтетички влакна ЛБ ЛБ 61 08 10004 
2) Од вештачки влакна ЛБ ЛБ 61 08 20018 
3) Од природна свила ЛБ ЛБ 61 08 30005 
4) Од друг текстилен материјал ЛБ ЛБ 61 08 40000 

Мидери, мидери-појаси, елечиња (за гради), бретели, подвески, 
држачи за чорапи и сл. (вклучувајќи и такмЈ предмета од пле-
тени или хеклувани метражни стоки), еластични или не: 
1) Од синтетички влакна: 

а) мидери ЛБ ЛБ х 61 09 11005 
б) подвески, елечиња (за гради) и сличен прибор ЛБ ЛБ 61 09 12001 

2) Од вештачки влакна: 
а) мидери ЛБ ' 61 09 21000 
б) прерамки за панталони > ЛБ ЛБ 61 09 22007 
в) подвески^ елечин>а (за гради) и сличен: прибор ЛБ ЛБ 61 09 23003 

3) Од природна свила: 
а) мидери ЛБ ЛБ 61 09 31006 
б) прерамки за панталони ЛБ ЛБ ,61 09 32002 
в) подвески, елечиња (за гради) и сличен прибор ЛБ ЛБ - 61 09 33009 

4) Од памук: 
а) мидери ЛБ ЛБ 61 09 41001 
б) прерамки за панталони ЛБ ЛБ .61 09 42008 
в) подвески, елечиња (за гради) и сличен прибор ЛБ ЛБ 61 09 43004 

5) Од друг текстилен материјал: 
а) мидери ЛБ ЛБ 61 09 51007 
б) прерамки- за панталони ЛБ ЛБ 61 09 52003 
в) подвески, елечиња (за гради) и сличен прибор ЛБ ЛБ 61 09 53018 

Нараквици од сите видови, чорапи, куси чорапи и сокни, освен 
од плетени или хеклувани стоки: 
1) Од синтетички влакна: 

а) чорапи ЛБ д к 61 10 11008 
б) нараквици ЛБ д к 61 10 12004 

2) Од вештачки влакна: 
а) чорапи ЛБ ДК 61 10 21003 
б) нараквици ЛБ ДК 61 10 22018 

3) Од памук: 
а) чорапи ЛБ д к 61 10 31009 
б) нараквици ЛБ д к 61 10 32005 

4) Од друг текстилен материјал: 
а) чорапи ЛБ д к 61 10 41004 
б) нараквици ЛБ д к 61 10 42000 

Прибор за облеки, конфекциониран (на пример, влошки под 
пазувите, перничиња и еполети за шивачи, појаси и кај аси, 
маншони, заштитници на ракави, џебови ити.): 
1) Од синтетички влакна: 

а) ремени (опасани) од текстилен материјал ЛБ д к 61 И 11002 
б) постава за палта, муфови и ел. ЛБ д к 61 11 12009 
в) прибор за облекување, друг (детски портикли ити.) ЛБ д к 61 И 13Q06 

2) Од вештачки влакна: 
а) ремени (опасачи) од текстилен материјал ЛБ д к 61 И 210Q8 
б) постава за палта, муфови и ел. ЛБ д к 61 11 22004 
в) прибор за облекување, друг (детски портиќ ли ити.) ЛБ д к 61 11 23000 

3) Од памук: 
а) ремени (опасачи) од текстилен материјал ЛБ д к 61 11 31003 
б) постава за палта, муфови и ел. ЛБ д к 61 И 32018 
в) прибор за облекување, друг (детски портикли ити) ЛБ д к 61 11 33006 

4) Од друг текстилен материјал 
а) ремени (опаса-чи) од текстилен материјал ЛБ д к 61 11 41009 
б) постава за палта, муфови и ел. ЛБ д к 61 11 42005 
в) прибор за облекување, друг (детски портикли ити.) ЛБ д к 61 11 43001 
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Глава 62 — Други конфекционирани текстилни предмети 
62.01 Покривки и ќебиња: % 

1) Од волна: 
а) ќебиња волнени ЛБ д к 62 01 11007 
б) ќебиња од волнени отпадоци ЛБ ДК 62 01 12003 
в) друго ЛБ _ДК 62 01 13018 

2) Од памук: -

а) ќебиња ЛБ ДК 62 01 21002 
б) друго ЛБ д к 62 01 22009 

3) Друго: 
а) од синтетички и вештачки влакна ЛБ д к 62 01 31008 
б) од друг текстилен материјал ЛБ д к 62 01 32004 

62.02 Рубелина креветска, рубелина за на маса, рубелина тоалетна и 
ру бел ина за кујни; завеси и други предмети за внатрешно оп-
ремање: 
1) Креветска рубелина, тоалетна рубелина и кујнска рубелина: 

а) от памук: 
4 

1ј чаршафи и други креветски преслеки ЛБ ДК 62 02 11109 
2) чаршафи за на маса и салвети ЛБ ЛБ 62 02 11206 
3) пешкири ЛБ ЛБ 62 02 11303 
4) друго ЛБ д к 62 02 11400 

б) од синтетички влакна: 
1) чаршафи и други креветски преслеки ЛБ ДК 62 02 12105 
2) чаршафи за на маса и салвети ЛБ ЛБ 62 02 12202 
3) пешкири ЛБ ЛБ 62 02 12318 
4) друго ЛБ д к 62 02 12407 

в) од вештачки влакна: 
1) чаршафи и други креветски прес леки ЛБ д к 62 02 13101 
2) чаршафи за на маса и салвети ЛБ ЛБ 62 02 13209 
3) пешкири , t х ЛБ ЛБ 62 02 13306 
4)' друго ЛБ д к 62 02 13403 

г) од природна свила: 
1) чаршафи и други креветски преслеки ЛБ ЛБ 62 02 14108 
2) чаршафи за на маса и салвети ЛБ ЛБ 62 02 14205 
3) пешкири ЛБ ЛБ 60 02 14302 
4) друго ЛБ ЛБ ' 62 02 14418 

д) од друг текстилен материјал: 
1) чаршафи и други креветски преслеки ЛБ ДК 62 02 15104 
2) чаршафи за на маса и салвети # ЛБ ЛБ 62 02 15201 
3) пешкири ѓ ЛБ ЛБ 62 02 15309 
4) друго ЛБ ДК 62 02 15406 

2) Друго: 
- а) завеси и драперии ЛБ ДК 62 02 21007 

б) прекривки за кревети, софи и други текстилни предмети 
за домаќинство ЛБ ДК 62 02 22003 

в) друго ЛБ ДК 62 02 23018 

62.03 Вреќи и торби од сите видови, што се употребуваат за пакување 
на стоки: 
1) Вреќи од јута: 

а) вреќи ју тени, нови I ЛБ ДК 62 ОЗ 11006 
б) вреќи ју тени, стари ЛБ ЛБ 62 ОЗ 12002 

2) Друго ЛБ ЛБ 62 ОЗ 20005 
62.04 Покривки-церади, едра, платнени покриви, сончеви завеси, ша-

тори и други предмети за логорување: 
1) Покривки-церади: 

а) од синтетички влакна | ЛБ ДК 62 04 11000 
б) од вештачки влакна ЛБ д к 62 04 12007 

/ в) од памук ЛБ д к 62 04 13003 
, ' г) од друг текстилен материјал ЛБ ДК 62 04 14018 
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2) Шатори: 
а) од синтетички влакна ЛБ ДК 
б) од вештачки влакна ДК 
в) од памук ЛБ ДК 
г) од друг текстилен материјал ЛБ ДК 

3) Друго: 
а) од синтетички влакна: 

1) вреќи за спиеше ЛБ ДК 
2) друго ЛБ ДК 

б) од вештачки влакна: 
1) вреќи за спиење ЛБ ДК 
2) друго ЛБ ДК 

в) од памук: 
1) вреќи за спиење ЛБ ДК 
2) друго ЛБ ДК 

г) од друг текстилен материјал: 
1) вреќи за спиење ЛБ ДК 
2) друго ЛБ ДК 

62.05 Други предмети изработени — конфекционирани од текстил 
(вклучувајќи ги и мострите за облеки): 
1) Од синтетични влакна ЛБ ЛБ 
2) Од вештачки влакна ЛБ ЛБ 

4 3) Од друг текстилен материјал ч ЛБ ЛБ 

62 04 21006 
62 04 22002 

* 62 04 23009 
62 04 24005 

62 04 31109 
62 04 31206 

62 04 32105 
62 04 32202 

62 04 33101 
62 04 33209 

62 Q4 34108 
62 04 34205 

62 05 10009 
62 05 20004 
62 05 30018 

Глава 63 — Стари облеки и други предмети од текстил; крпи 

63.01 Облеки и прибор за облеки, покривки-ќебиња, рубелииа за ку-
ќа и предмети за мебел (освен предметите од тар. бр. 58.01, 58.02 
и 58.03), од текстилни материјали, обувки и шапки и капи, од 
сите материјали што носат видни траги на употреба и кои при-
стигнале во растурена состојба или во бали, вреќи или слични 
пакувања: 
1) Облека ветеа (што е наменета за облекување) ЛБ ДК 
2) Друго ЛБ ДК 

63.02 Крпи, канали, јажиња, ортоми, и паламари, во форма на отпа-
доци или на предмети вон од употреба: 
1) Волнени крпи: 

а) за добивање предиво ЛБ ЛБ 
б) за добивање хартиена маса ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

е 2) Памучни крпи: 
а) за добивање предиво ' ЛБ ЛБ 
б) за добивање хартиена маса % ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

3) Друго: 
а) крпи за добивање предиво ЛБ ЛБ 
б) крпи за добивање хартиена маса ЛБ ЛБ 
в) други крпи ЛБ ЛБ 
д) друго 5 ЛБ ЛБ 

О д д е л XII 

ОБУВКИ; ШАПКИ И ДРУГИ ПОКРЕВКИ ЗА ГЛАВА; ЧА-
ДОРИ И СОНЦОБРАНИ, КАМШИЦИ, КОРБАЧИ ИЛИ НИВ-
НИ ДЕЛОВИ; ПРЕПАРИРАНИ ПЕРЈЕ И ИЗРАБОТКИ ОД 
ПЕРЈЕ; ВЕШТАЧКО ЦВЕЌЕ; ИЗРАБОТКИ ОД ЧОВЕЧКА 

КОСА; ПАВКАЛА 

/ Глава 64 — Обувки, гамаши и слични предмети; делови од тие 
предмети 

64.01 Обувки со ѓонови и со лице од каучук или од вештачки плас-
тичен материјал; 
1) Чизми гумени, машки ЛБ ЛБ 
© Чизми гумени, женски ЛБ ЛБ 

63 01 10009 
63 01 20004 

63 02 11018 
63 02 12006 
63 02 13002 

63 02 21005 
63 02 22001 
63 02 23008 

63 02 31000 
63 02 32007 
63 02 33003 
63 02 34018 

64 01 01008 
64 Q1 02004 
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3) Чизми гумени, детски ЛБ ЛБ 64 01 03000 
4) Калоши, машки * ЛБ ЛБ 64 01 04007 
5) Калоши, женски ) ЛБ ЛБ 64 01 05003 
6) Калоши, детски ЛБ . ЛБ 64 01 06018 
7) Обувки гумени, спортски ЛБ ЛБ 64 01 07006 
8) Обувки-од поливинил ЛБ ГДК 64 01 08002 
9) Обувки гумени, други ЛБ ЛБ 64 01 09009 

10) Друго ЛБ ЛБ 64 01 10007 

64 02 Обувки со ѓонови од природна или пресувана кожа; обувки 
(освен оние од тар. бр. 64.01) со ѓонови од каучук или од веш-
тачки пластични материи: 
1) Спортски обувки: 

а) чевли фудбалски — копачки 
б) чевли за скии 
в) друго ' 

2) Друго: 
а) чевли кожени, машки 
б) чевли кожени, женски 
в) чевли кожени, детски 
г) чевли работнички 
д) сандали хожени, машки 
ѓ) сандали кожени, женски 
е) сандали кожени, детски 1 

ж) чизми кожени, машки 
з) чизми кожени, женски 
ѕ) чизми кожени, детски 
и) гојзерици, машки 
ј) гојзерици, женски 
к) гој зорици, детски 
л) опинци кожени 
љ) обувки кожеви со гумен ѓон, женски 
м) обувки кожени со гумен ѓон, машки 
н) обувки кожени со гумен ѓон, детски 
њ) обувки кожени, други 
о) други обувки 

64.03 Обувки од дрво или со ѓонови од дрво или од плута: 
1) Чевли со ѓон од плута, машки 
2) Чевли со ѓон од плута, женски 
3) Чевли со ѓон од плута, детски 
4) Чевли со дрвен ѓон 

64.04 Обувки со ѓонови од други материјали: 
1) Обувки со ѓон од текстил, од јажарија или од слама 
2) Чевли за тенис, со ѓон од коноп 
3) Обувки со ѓон од други материјали 

64.05 Делови од обувки (вклучувајќи ги и внатрешните ѓонови и 
петиците) од вдј и да е материјал, освен металот: 
1) Кожа горна, приготвена (со долните делови) 
2) Гонови од кожа 
3) Гонови од гума и корита за опинци 
4) Гонови од плута и топуци од плута 
5) Топуци и други делови на обувки, од дрво 
6) Гонови од други материјали 
f) Кожени делови за обувки, друга 
8) Други делови за обувки 

64.06 Гамаши, доколенице коленици, завивачи, штитници и слични 
предмети и нивни делови: 
1) Од текстилен материјал 
2) Од кожа 
3) Од друг материјал 

ЛБ ЛЕ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 

ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ v ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 

ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 

ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 

ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛЕ- ЛБ 

64 02 11008 
64 02 12004 
64 02 13000 

64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 

-64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 
64 02 

20104 
20201 
20309 
20406 
20503 
20600 
20708 
20806 
20902 
21003 
21100 
21208 
21305 
21402 
21518 
21607 
21704 
21801 
21909 

64 03 10006 
64 ОЗ 20001 
64 ОЗ 30007 
64 ОЗ 40002 

64 04 10000 
64 04 20006 
64 04 30001 

64 05 
64 05 
64 05 
64 05 
64 05 
64 05 
64 05 
64 05 

10005 
20000 
30006 
40001 
50007 
60002 
70008 
80004 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

64 Об 10018 
64 Об 20005 
64-06 30000 

Глава 65 — Шапки и други покривки за глава и нивни делови 

65.01 Конуси (тулци) од филц, неоформени и без обод; кругови и 
маншони (цилиндри) за шапки (вклучувајќи ги и сечените ман-

- тони), од филц: 
1) Од филц од груба длака 
2) Од филц од волна 

ЛБ 
ЛБ 

Лб 
ЛБ 

65 01 10005 
65 01 20000 
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3) Од друг текстилен материјал: 

а) тулци од зајачка длака ЛБ ЛБ 65 01 31002 
б) тулци од друг крзнен филц ЛБ ЛБ 65 01 32009 
в) друго ЛБ ЛБ 65 01 33005 

65.02 Конуси (тулци), плетени или изработени од плетени или од 
други ленти од кој и да е материјал, неоформени и без обод ЛБ ЛБ 65 02 00004 

65.03 Шапки и други покривки за н& глава, од филц, изработени од 
тулци или стоки од тар. бр. 65.01, па и поставени или украсени: 
1) Машки шапки од филц: 

а) од груба длака ЛБ ЛБ 65 ОЗ 11000 
б) од фина длака ЛБ ЛБ 65 ОЗ 12007 
в) од волна ЛБ ЛБ 65 ОЗ 13003 

2) Женски шапки од филц: 
а) од груба длака ЛБ ЛБ 65 ОЗ 21006 
б) од фина длака ЛБ ЛБ 65 ОЗ 22002 
в) од волна ЛБ ЛБ 65 ОЗ 23009 

3) Друго ЛБ ЛБ 65 ОЗ 30005 

65 04 Шапки и други покривки за на глава, плетени или изработени 
од плетени или од други леити од кој и да е материјал, поставе-
ни или не, украсени или не ЛБ ЛБ 65 04 00003 

65.05 Шапки и други покривки за на глава (вклучувајќи ги и мре-
жите за коса), плетени или хеклувани или изработени од танте-
л а од филц или од други текстилни ткаенини од парчиња (но -

не од ленти), поставени или не, украсени или не: 
1) Мрежи за коса ЛБ ЛБ ' 65 05 10003 
2) Друго ЛБ ЛБ 65 05 20009 

65.06 Други покривши за на глава, поставени или не, украсени или 
не: 

- • 

1) Од крзно ЛБ ЛБ 65 Об 10008 
2) Од вештачко крзно ЛБ ЛБ 65 Об 20003 
3) Од кожа ЛБ ЛБ 65 Об 30009 
4) Од пластични материи: 

а) шлемови рударски, заштитни ЛБ ЛБ 65 Об 41000 
б) друго ЛБ ЛБ 65 Об 42007 

5) Од гума ЛБ ЛБ 65 Об 50013 
6) Од друг материјал ЛБ ЛБ 65 Об 60005 

•5.07 Ленти за внатрешно опшивање шапки, постави, покривки за 
шапки, скелети (вклз^чуваЈќи и за склопувачките шапки), сонцо-
брани и подбрадници за покривки за на глава: 
1) Постави и панделки за шапки или капи 1 ЛБ - ЛБ 65 07 10002 
2) Сонцобрани за капи ЛБ ЛБ 65 07 20008 
3) Друго ЛБ ЛБ 65 07 30003 

Глава бб — Чадори, сонцобрани, бастуни, нашинци, корбачи и 
нивни делова 

66.01 Чадори и сонцобрани (вклучувајќи ги и бастуните-чадори, ча-
дорите-шатори и градинарските и слични чадори): 
1) Чадори и сонцобрани: -

а) од свила: 
1) чадори ЛБ д л 66 01 11107 
2) сонцобрани ЛБ д л 66 01 11204 

б) од синтетички влакна: 
1) чадори ЛБ д л 66 01 12103 
2) сонцобрани ЛБ д л 66 01 12200 

в) од вештачки влакна: 
1) чадори ЛБ д л 66 01 13118 

1 2) оонцобрани ЛБ д л 66 01 13207 
г) од друг текстилен материјал: 

1) чадори ЛБ д л 66 01 14106 
2) сонцобрани ЛБ д л 66 01 14203 

*) Друго ЛБ ДЛ 66 01 20009 
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66.02 Бастуни (вклучувајќи ги и планинарските бастуни и бастуните 
за седење), стапови од трска, камшици, корбачи и ел.: 
1) Бастуни, бастуни за планинари и скаути ЛБ ЛБ 
2) Камшици ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ * ЛБ 

66.03 Делови, опкови, украси и прибор за предметите од тар. број 
66.01 или 66.02: 
1) Рачки и врвови: 

а) рачки за чадори и за сонцобрани ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

2) Друго: 
а) стапови за чадори и за сони обрани ЛБ ЛБ 
б) костури метални за чадори и за сонцобрани ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

66 02 10008 
66 02 20003 
66 02 30009 

66 ОЗ 11009 
66 ОЗ 12005 

66 ОЗ 21004 
66 № 22000 
66 ОЗ 23007 

Глава 67 — Перје и пердув нрепарира&и и изработки од перје 
и „пердув; вештачко цвеќе, изработки од човечка 
коса; павкала 

67.01 Кожа и други делови од птици со нивни перје или пердув, пер-
је, делови од перје, пердув и предмети од тие материи (освен 
производите од тар. број 05.07 и делчињата и дршките од пер}е 
обработени' 
1) Кожа и други делови на птици, покриени со нивните перје 

или пердув ЛБ ЛБ 
2) Перје, делови од перје и од пердув: 

а) перје бе лени, бојосани, сложени за украси ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

3) Друго ДБ - ЛБ 
67.02 Вештачко цвеќе, лисје или овошје и нивни делови; предмети 

изработени од вештачко цвеќе, од лисје или од овошје: 
1) Вештачко цвеќе, лисје или овошје и нивни делови ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

67.03 Човечка коса уредена, истенчена, белена или поинаку обрабо-
тена; волна и друга животинска длака приготвена за перики л 
ел.: 
1) Човечка коса ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

67.04 Перики, лажни бради, кадрици, плете ници и слични предмети 
од човечка коса или од животинска длака, или од текстил; дру-
ги изработки од човечка, коса (вклучувајќи ти и мрежите од 
човечка коса) ЛБ ЛБ 

67.05 Павкала и рачни заклони, немеханички, од кој и да е матери-
јал; опкови и рачки за нив и делови од такви опкови и рачки, 
од кој и да е материјал: 
1) Павкала ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

67 01 10001 

67 01 21003 
67 01 22018 
67 01 30002 

67 02 10006 
67 02 20001 

67 ОЗ 10000 
67 ОЗ 20006 

67 04 00018 

67 05 10018 
67 05 20005 

О Д Д Е Л ХШ 

ИЗРАБОТКИ ОД КАМЕН, ОД ГИПС, ОД ЦЕМЕНТ, ОД АЗ-
БЕСТ, ОД ЛИСКУН И ОД СЛИЧНИ МАТЕРИЈАЛИ; ПРОИЗ-
ВОДИ ОД КЕРАМИКА; СТАКЛО И ИЗРАБОТКИ ОД СТАКЛО 

Глава 68 — Изработки од камен, од гипс, од цемент, од азбест, 
од лискун и од слични материјали 

68.01 Коцки за Калдрма, рабиици, плочи за тротоари, од природен 
камен (освен од шкрилци): 
1) Коцки за калдрма 
2) Рабници и плочи за тротоари 

68.02 Камен обработен за споменици или за град ежи и изработки од 
овој (вклучувајќи ги и коцкиците за мозаик), освен стоките од 
тар. број 68.01 или од тлавата 69 на овој список: 
1) Мермер: 

а) немазнет ниту полиран 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

68 01 10018 
68 01 20005 

68 02 11000 
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б) мазнет или полиран: 
1) украсни и уметнички изработки од мермер ЛБ ЛБ 
2) друго . ЛБ ЛБ 

2) Гранит: 
а) немазнет ниту полиран ЛБ ЛБ 
б) мазнет или полиран ЛБ ЛБ 

3) Друго: 
а) немазнето ниту полирано Л Б ЛБ 
б) мазнето или полирано ЛБ ЛБ 

68.03 Шкрилец обработен или изработки од природен или од агло-
мериран шкрилец: 
1) Немазнет ниту полиран ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

68.04 Мелнички камења, камења за острење, точила за брусење и сл. 
(вклучувајќи ги и точи лата, врвовите, дисковите и шилците за 
мелење, дефибрирање, острење, поливање, центрирање или се-
чење), од природен камен (агломериран или не), од агломериран 
природен или вештачки материјал за брусење, или од грнчари-
ја, со или без јатки, дршки, уши, оски и ел. — од други матери-
јали. но без постаменту сегменти и други довршени делови од 
таков камен и точила, од природен камен (агломериран или не), 
од агломериран природен или вештачки материјал за брусење, 
или од грнчарија: 
1) Мелнички камења: 

а) од природен камен ЛБ ЛБ 
б) од вештачки камен ЛБ ЛБ 

2) Друго: 
а) од природен материјал: ® 

1) точила ЛБ ЛБ 
2) друго . ЛБ ЛБ 

б) од вештачки материјал: 
1) точила ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

68.05 Рачни камења за полирање, камења за острење, зрнести каме-
ња за брусење, брусила и сл., од природен камен, од агломери-
ран природен или вештачки материјал за брусење или од грн-
чарија: 
1) Природни брусеви ^ ЛБ ЛБ 
2) Друго: 

а) од природен материјал 1 ЛБ ЛБ 
б) од вештачки материјал ЛБ ЛБ 

68.06 Природен или вештачки материјал за брусење, во прав или во 
зрно, на ткаенина, хартија, картон или друг материјал, оформен ' 
со сечење или не, со шиење или на друг начин изработен: 

1) Брусио платно 4 , ЛБ Л б 
2) Брусна хартија ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

68.07 Волна од згура, волна од камен и слична минерална волна; 
вермикулит цепен во листови, глина експандирана, пенлива 
згура и слични минерални материи експандирани; мешаници и 

> изработки од минерални материи за изолирање топлина и звук 
или за апсорбиран^ звук, освен оние од тар. број 68.12 или 68.13 
или од главата 69 на овој список: 
1) Волна од згура, од белутрак и од друга слична минерална 

волна ЛБ ЛБ 
2) Друго ~ ~ ' ЛБ Л Б 

68.08 Изработки од асфалт или од слични материи (на пример, биту-
мен од нафта или од смола од катран на камен јаглен) ЛБ ЛБ 

68 02 12104 
68 02 12201 

68 02 21006 
68 02 22002 

68 02 31001 
68 02 32008 

68 ОЗ 10009 
68 ОЗ 20004 

68 04 11018 
68 04 12006 

68 04 21102 
68 04 21218 

68 04 22109 
68 04 22206 

68 05 10008 

68 05 21018 
68 05 22006 

68 Об 10002 
68 Об 20008 
68 Об 30003 

68 07 10007 
68 07 20002 

68 08 00006 
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68.09 Штичиња, штици, плочи, блокови и ел. од растителни влакна, 

од влакна од дрво, од слама, од цепки или од отпадоци од дрво 
(вклучувајќи и струганици), агломерирани со цемент, со гипс 
или со други минерални материи за врзување: 
1) Градежни изработки од растителни материи (плочички, таб-

ли, ќерамиди, блокови) ЛБ ЛБ 68 09 10006 
2) Плочи за изолација на топлина, од растителни материи (вр-

зани со минерални материи за врзување) ЛБ ЛБ 68 09 20001 
3) Друго ЛБ ЛБ 68 09 30007 

68.10 Изработки од гипс или од мешаници врз база на гипс: 
1) Украсни предмети ЛБ ЛБ 68 10 10009 
2) Друго ЛБ ЛБ 68 10 20004 

68.11 Изработки од цемент (вклучувајќи и од цемент »од згура), од 
бетон или од вештачки камен (вклучувајќи и гранулиран мер-
мер агломериран со цемент), па и армирани: 
1) Армирани: 

а) плочи ЛБ ЛБ 68 И 11018 
б) цевки ЛБ ЛБ 68 11 12006 
в) друго ЛБ ЛБ 68 11 13002 

2) Други: 
а) плочи: 

1) силекс-терацо плочи ЛБ ЛБ 68 И 21102 
2) друго ЛБ ЛБ 68 И 21218 

б) цевки ЛБ ЛБ 68 11 22001 
в) друго: 

1) украсни и други изработки ЛБ ЛБ 68 11 23105 
2) друго ЛБ ЛБ 68 11 23202 

68 Ј 2 Изработки од азбест-цемент, од цемент со целулозни влакна 
и ел.: 
1) Плочи (плочи за покрив, бранест плочи, плочи за ѕид и \ 

ел.: t 
а) од азбест-цемент ЛБ ГДК 68 12 11004 
б) од цемент со целулозни влакна и ел. ЛБ г д к 68 12 12000 

2) Цевки: 
а) од азбест-цемент ЛБ г д к 68 12 21018 
б) од цемент со целулозни влакана и сл. ЛБ г д к 68 12 22006 

3) Други ЛБ г д к 68 12 30009 
68 13 Азбест сработен и изработки од азбест (на пример, лепенка, 

предиво и ткаенини; облека, капи за на глава, обувки, азбестни 
предмети за соединување), армирани или не, освен стоките од 
тар. број 68.14; меша ници врз база на азбест и мешаници врз 
база на азбест и магнезиум карбонат и изработки од тие меша-
ници: 
1) Предиво ЛБ РК 68 13 10002 
2) Ткаенини [ ЛБ г д к 68 13 20008 
3) Облека, капи, обувки: 

а) облека v ЛБ ЛБ 68 13 31018 
б) друго | ЛБ ЛБ 68 13 32006 

4) Плочи за облагање ЛБ г д к 68 13 40009 
5) Јажиња и канали ЛБ г д к 68 13 50004 
6) Лепенка ЛБ г д к 68 13 60018 
7) Друго: 

а) -азбестно влакно ЛБ РК 68 13 71001 
б) азбестни затиначи ЛБ г д к 68 13 72008 
в) азбестни филтери ЛБ ЛБ 68 13 73004 
г) азбестни лежаи за топилници ЛБ ЛБ 68 13 74000 
д) друго ЛБ г д к 68 13 75007 

68.14 Фрикциони гарнитури (сегменти, дискови, рондела ленти, лис- ч 
тови, плочи, вал јаци и сл.) од видовите подобни за кочници, 
квачила и ел., врз база на азбест, на други минерални материи 
или на целулоза, па и комбинирани со текстилен или друг ма-
теријал: 
1) Феродо-гуртни, азбестни фрикциони производи ЛБ г д к 68 14 10007 
2) Фрикциони производи од минерални материи врз база на 

целулоза ЛБ г д к 68 14 20002 
3) Друго ЛБ г д к 68 14 30008 

68.15 Лискун обработен и изработки од лискун, вклучувајќи и лис-
1 , кун на хартија или на ткаенини (микатит, микафолии ити.) - ЛБ ЛБ 68 15 00006 
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68.16 Изработки од камен или од други минерални материјали (вк ду-
вачки ги и предметите од тресет), на друго место неспоменати 
ниту опфатени: 
1) Од графит: 

а) изработки од графит, ^електрични ЛБ ЛБ 68 16 11002 
б) филтери од графит ЛБ ЛБ 68 16 12009 
в) друго ^ ЛБ ЛБ 68 16 13005 

2) Од огноотпорна земја ЛБ ЛБ 68 16 20001 
3) Друго: 

а) изработки од јаглен, ^електрични ЛБ ЛБ 68 16 31003 
б) филтери од јаглен и кварц ЛБ ЛБ 68 16 32018 
в) друго ЛБ ЛБ 68 16 33006 

Глава 69 — Керамички производи 

I. Термозиолациони и огноотпорни стоки 

69 01 Тули за топлотна изолација, блокови, ќерамиди и слични сто-
ки за топлотна изолација, од силикатно фосилне брашно или 
од слични силикатни земји (на пример: киселгур, триполит или* 
диј атомит): 
1) Брз база на јаглерод ЛБ ГДК 69 01 10008 
2) Брз база на киселгур ЛБ ГДК 69 01 20003 
3) Друго ЛБ ГДК 69 01 30009 

69 02 Тули, блокови, плочи и слични огноотпорни стоки за конструк-
ции, освен стоките од тар. број 69.01: 
1) Врз база на јаглерод ' ЛБ ЛБ 69 02 10002 
2) Магнезитни, хроМитни и хром-магнезитни високоогноотпорни 
материјали: 

а) магнезитни тули, блокови и ќерамиди ЛБ ЛБ 69,02 21004 
б) хром-магнезитни тули, блокови и ќерамиди ЛБ ЛБ 69 02 22000 
в) огноотпорни тули, блокови и ќерамиди, други ЛБ ЛБ 69 02 23007 

3) Стакларски блокови ЛБ ЛБ4 69 02 30003 
4) Тули од шамот ЛБ ЛБ 69 02 40009 
5) Друго: 

а) шамотни блокови и ќерамиди ЛБ ЛБ 69 02 51000 
б) динас-тули, блокови и ќерамиди ЛБ ЛБ 69 02 52007 
в) силика-тули, блокови и ќерамиди ЛБ ЛБ 69 02 53003 
г) огноотпорни тули, блокови и ќерамиди, други ЛБ ЛБ 69 02 54018 

69.03 Други огноотпорни стоки (на пример, реторти садови за то-
пење, лонци, чепови, подлоги, чистачи, цевки од сите в и л ^ и , 
облоги, прачки, освен стоките од тар. број 69.01): 
1) Стеатитни производи ЛБ ЛБ 69 ОЗ 10007 
2) Врз база на јаглерод ЛБ ЛБ 69 ОЗ 20002 
3) Лонци од графит Л Б ЛБ 69 ОЗ 30008 
4) Магнезитни, хромитни и хром-магнезитни високоогнотпорни 

материјали ЛБ ЛБ 69 ОЗ 40003 
5) Друго: 

а) ретортни И топилнички лонци, други - ЛБ ЛБ 69 ОЗ 51005 
б) друго ЛБ * ЛБ 69 ОЗ 52001 

II. Други керамички производи 

69.04 Тули за ѕидање (вклучувајќи ги и блоковите за подови, пло-
чите за држење или за вложување и сл.): 
1) Тули полни, машински ЛБ г ЛБ 69 04 10001 
2) Тули полни, рачни ЛБ ЛБ 69 04 20007 
3) Тули шупливи, нормален формат ЛБ ЛБ 69 04 30002 
4) Тули зидарски, од друг керамичен материјал ЛБ ЛБ 69 04 40008 
5) Друго ЛБ ЛБ 69 04 50003 

69.05 Ќерамиди, капаци, заклони и слично, за оџаци, и други гра-
дежни стоки, вклучувајќи ги и архитектонските орнаменти: 
1) Ќерамиди фалцувани^ ЛБ ЛБ 69 05 10006 

_2) Ќерамиди олучести и бибер-ќерамиди ЛБ ЛБ 69 05 20001 
3) Ќерамиди други ЛБ ЛБ 69 05 30007 
4) Градежни керамички производи, други ЛБ ЛБ 69 05 40002 
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69.06 Цевки, одводи и олуци (вклучувајќи и колена, спој ници и- слич-
ни прибори): 
1) Цевки и спој ници од глина (за канализација, водовод и сли- ЛБ ЛБ ' 69 Об 10000 
чни потреби) 
2) Цевки и спој ници од друг керамичен материјал i ЛБ ЛБ 69 Об 20006 
3) Друго ЛБ ЛБ 69 Об 30001 

69 08 Плочи за подови, плочи за огништа-камини и плочи за обло-
жување на ѕидови, иеглеѓосани и не'глазирали: 
1) Од обична земја: 

а) за ѕидови и подови ЛБ ЛБ 69 07 11001 
б) други ЛБ ЛБ 69 07 12008 

2) Од фајанс: 
а) за ѕидови и подови ЛБ ЛБ 69 07 21007 
б) други ЛБ ЛБ 69 07 22003 

3) Од друг керамички материјал: 
а) за ѕидови и подови ЛБ ЛБ 69 07 31002 
б) други ЛБ ЛБ 09 07 32009 

69.08 Плочи за подови, плочи за огништа-камини и плочи за обло-
жување ѕидови, глеѓосани или глазирани. 
1) Од обична земја: 

а) за ѕидови и подови ЛБ РК 69 08 11006 
б) други ЛБ РК 69 08 12002 

2) Од фајанс: 
а) за ѕидови и подови ЛБ РК 69 08 21001 
б) други ЛБ РК 69 08 22008 

3) Од порцелан: 
а) за ѕидови и подови ЛБ РК 69 ОЗ 31007 
б) други ЛБ РК 69 08 32003 

4) Од друг керамички материјал: 
а) за ѕидови и подови ЛБ РК 69 08 41002 
б) други ЛБ РК 69 08 42009 

69.09 Лабораториски, хемиски <и индустриски садови; кади, корита и 
слични садови, што се употребуваат во земјоделството; лонци, 
тегли и слични предмети, што се употребуваат за транспорт и 
пакување стоки: 
1) Предмети за лабораториски, хемиски или индустриски цели: 

а) од материјали отпорни спрема киселини: ' 

1) керамички изработки, лабораториски и за индустрија ЛБ ЛБ 69 09 11108 
2) филтери керамички ЛБ ЛБ 69 09 11205 

б) од друг материјал: -
1) керамички изработки, лабораториски и за индустријата ЛБ ЛБ 69 09 12104 
2) филтери керамички ЛБ ЛБ 69 09 12201 

2) Корита, кади и слични садови, што се користат во земјодел- -

ството: 
а) материјали отпорни спрема киселини ЛБ ЛБ 69 09 21006 
б) од други материјали ЛБ ЛБ 69 09 22002 

3) Лонци, тегли и други слични предмети, што се користат за 
транспорт и пакување стоки: 

а) од материјали отпорни спрема кисели™ ЛБ ЛБ 69 09 31001 
б) од други керамички материјали ЛБ ЛБ 69 09 3200о 

69.10 Сливници, лавабоа, бидеа, клозетски шолји, писоари, кади за 
бањи и слични санитарни предмети: 
1) Од порцелан ЛБ ГДК 69 10 10007 
2) Од фајанс ЛБ г д к 69 10 20002 
3) Од друг керамички материјал I i 1 \ ЛБ ' ГДК 69 10 30008 

69.11 Садови и други предмети што се употребуваат во домаќинството 
или за тоалетни цели, од порцелан (вклучувајќи ги и од би-
сквити париан-порцеланот): 
1) Во една боја: 

а) порцелапски садови ЛБ г д к 69 И 11008 
б) порцелански куќни предмети, други ЛБ г д к 69 11 12004 
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2) Во две или повеќе бои: 
а) порцелана^ садови - ЛБ ГДК 69 11 21003 
б) порцелански куќни предмети, други - ' ' > ЛБ ГДК , 69 11 22018 

69.12 Садови и други предмети, што се употребуваат во домаќинство-
то или за тоалетни цели, од други видови керамика: 
1) Во една боја: 

а) садови керамички и друг прибор за домаќинство ' ЛБ ГДК 69 12 11002 
б) садови и друг прибор за домаќинство, од фајанс и од фина 

глина ЛБ ГДК 69 12 12009 
2) Во две или повеќе бои: 

а) садови керамички и друг прибор за домаќинство ЛБ ГДК 69 12 21008 
б) садови и друг прибор за домаќинство, од фајанс и од 

фина глина ЛБ ГДК 69 12 22004 
69.13 Фигури и други украсни предмети и предмети за личио укра-

сување; предмети за мебел; 
1) Од порцелан ЛБ ЛБ 69 13 10000 
2) Од фајанс ЛБ ЛБ 69 13 20006 
3) Од друг керамички материјал ЛБ ЛБ 69 13 30001 

69.14 Други изработки од керамички материјал: 
1) Од порцелан ЛБ ЛБ 69 14 10005 
2) Од фајанс ЛБ ЛБ 69 14 20000 
3) Од друг керамички материјал: I 

а) керамички куќни предмети ЛБ ЛБ 69 <14 31002 
б) печки од калеви и калеви-плочи 1 ЛБ ЛБ 69 14 32009 
в) друго ЛБ ЛБ 69 14 ЗП005 

Глава 70 — Стакло и изработки од стакло 

70.01 Отпадоци од стакло (парчиња); стаклена маса (освен оптичко 
стакло): 
1) Стаклена маса ' ЛБ ЛБ 70 01 10001 
2) Друго ЛБ ЛБ 70 01 20007 

70 02 Стакло наречено „емајлно", во маса, прачки или цевки ЛБ ЛБ 70 02 00000 
70.03 Стакло во топки, прачки, стапчиња или цевки, 4 необработено 

(неоптичко стакло): 
1) Цевки од стакло: 

а) од неутро-стакло ЛБ ЛБ 70 ОЗ 11007 
б) друго ' ЛБ ЛБ 70 ОЗ 12003 

2) Друго ЛБ ЛБ 70 ОЗ 20006 
70 04 Стакло леано или валано, необработено (армирано или не, ш о -

кирано или не во текот на изработката), во плочи или во ли-
стови во квадратна или правоаголна форма: 
1) Армирано стакло ЛБ ГДК 70 04 10005 
2) Стакло за прозорци: 

а) стакло леано или валано, рамно, па и површински украсе-
но или орнаментирано ЛБ ГДК 70 04 21007 

б) стакло леано, или валано, рамно бојосано ЛБ ЛБ 70 04 22003 
в) стакло замрачене - ЛБ ГДК 70 04 23018 

3) Друго: 
а) стакло леано или валано, рамно, па и површински укра-

сено или орнаментирано ЛБ ГДК 70 04 31002 
б) стакло леано или валано, рампо, бојосано < 1 ЛБ ЛБ 70 04 32009 
в) стакло замрачене ' ЛБ ГДК 70 04 33005 

70.05 Стакло влечено или дувано, необработено (плакирано или не 
во текот на изработката), во листови во квадратна или право-
аголна форма: 
1) Стакло за прозорци: 

а) стакло во плочи, необработено ЛБ РК 70 05 11008 
б) стакло во плочи, бојосано ЛБ ГДК 70 05 12002 

2) Друго ЛБ ГДК 70 05 2000Р 
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7&06 Стакло леано, валано, влечено или дувано (вклучувајќи и за-
јакнато или армирано стакло), во листови во правоаголна фор-
ма, шлифувано или полирано, но не понатаму обработувано: 
1) Армирано стакло: 

а) шлифувано или полирано 
б) шлифувано или полирано, бојосано 

2) Стакло за прозорци: ' 
а) шлифувано или полирано б) шлифувано или полирано, бојосано 

3) Друго: 
а) шлифувано или полирано 
б) шлифувано или полирано, бојосано 

70.07 Стакло леано, валано, влечено или дувано (вклучувајќи и за-
јакнато или армирано стакло), сечено во други форми освен 
, правоаголна форма, или само свиткано или поинаку обработено 
(на пример, со обработени или гравираш рабови), шлифувано 
или не, полирано или не; повеќекатно стакло, за изолација; 
врамено стакло, за прозорци, и ел.: 
1) Врамено стакло, за прозорци 
2) Повеќекратно стакло, за изолација 

' 3) Друго: 
а) стакло леано, валано, влечено или дувано, во неправо-

аголни форми 
б) емајлирано или гравирано стакло 

70.08 Сигурносно стакло што се состои од калено стакло или од по-
веќе листови стакло, оформено или не: 
1) Ка лено сигурносно стакло: 

а) стакло сигурносно, за автомобили 
б) друго 

2) Сигурносно стакло од листови меѓусебно слепени: 
а) стакло сигурносно, за автомобили 
б) друго 

70.09 Огледала од стакла (вклучувајќи и шивачки огледала), вра-
мени или не, на подлога или не: 
1) Врамени огледала 
2) Друго 

70.10 Шишиња оплетени, шишиња, флакони, бокали, лонци и цеве-
сти контенери и други слични контенери за транспорт и паку-
вање стоки, од стакло; затки, капаци и други затворачи од 
стакло: % 

1) Оплетени шишиња 
2) Шишиња за пиво и минерална вода I 
3) Друго 

-крушки и цевки) за 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

70.11 Стаклени обвивки (вклучувајќи и балони-
електрични сијалици, цевки и слична: 
1) Сиј a лични балони 
2) Цевки од стакло (Обвивки) 
3) Друго 

70.12 Внатрешни стакла за термос-шишиња и за други изолирани 
садови 

70.13 Изработки од стакло (освен предметите што спаѓаат во тар. број 
70Л9), што се употребуваат за на маса, за кујна, тоалет, кан-
целарии, за внатрешна декорација, или за слична употреба: 
1) Шупливо стакло: 

а) недекорирано: 
1) садови од дуваш или пресуван© стакло 
2) вази, пепелници и слични предмети, од обично стакло 

б) декорирано: 
1) садови од дувано или пресувано стакло 
2) вази, пепелници и слични предмети, од обично стакло 

2) Огноотпорни садови 
3) Предмети од кристал, шлифувани или не: ' а) стакло кристално и шлифувано, за домаќинство 

б) вази, пепелници и слични предмети, од кристално стакло 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ЛБ 

ГДК 
ЛБ 

ГДК 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 

ЛБ 
ЛБ 

д к 
д к 
ДК 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 

70 Об 11000 
70 Об 12007 

70 Об 210G6 
70 Об 22002 

70 Об 31001 
70 Об 32008 

70 07 10009 
70 07 20004 

70 07 31006 
70 07 32002 

70 08 11018 
70 08 12006 

70 08 21005 
70 08 22001 

70 09 10008 
70 09 20003 

70 10 10000 
70 10 20006 
70 10 30001 

70 11 10005 
70 11 20000 
70 11 30006 

70 12 00004 

70 13 11108 
70 13 11205 

70 13 12104 
70 13 12201 
70 13 20018 

70 13 31001 
70 13 32008 
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70.14 Изработки од стакло, за осветление и сигнализација и* опти-
чки елементи од стакло, оптички необработени ниту од оптичко 
стакло: 
1) За осветление ЛБ ЛБ 70 14 10009 
2) Рефлскторско стакло (за фарови и сл.) » ЛБ ЛБ 70 14 20004 
3) За сигнализација ЛБ ЛБ 70 14 30018 
4) Прости оптички предмети ЛБ ЛБ 70 14 40005 

70.15 Стакла за часовници — саатови и слични стакла (вклучувајќи 
ги и стаклата што се употребуваат за очила за сонце, но исклу-
чувајќи го стаклото погодно за корекција на видот), свиткани, 
искривени, шупливи и ел.; стаклени топки и сегменти на топки, 
што се употребуваат за изработка на часовници — саатови, и 
ел : 
1) Обично стакло за очила (неоптичко) 
2) Стакло за часовници-саатови 
3) Друго: 

а) заштитно свиткано стакло 
б) друго 4 4 

70.16 Тули, ќерамиди, плочи, блокови за подови, коцки и други пред-
мети од пресувано или леано стакло, што се употребуваат за 
ѕидање; повеќеќелични стакла во блокови, плочи, листови, 
штичиња и во слични форми: 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

70.18 

70.19 

70.20 

Перли од стакло, имитации на бисер и на бесценети и полу-
бесценети камења, од стакло, парчиња и одломки и слични мо-
дни или декоративни ситни стакла и предмети изработени од 
нив; стаклени коцки и ситни стаклени плочки, на постамент 
или не, за мозаик и за слични декоративни цели; вештачки 
очи од стакло, вклучувајќи и очи за играчки, но исклучувајќи 
ги оние за носење од луѓето; украсни и други модни предмети 
изработени на дувалки, стаклени зрна (балотини): 
1) Перли од стакло, имитации на бисер и бесценети камења, од 

стакло; парчиња и одломки и слични модни и декоративни 
ситни стакла и предмети изработени од нив 

2) Стаклени коцки и ситни стаклени плочки, на подлога или 
не, за мозаик и за слични декоративни цели 

3) Вештачки очи од стакло, вклучувајќи и очи за играчки, а 
исклучувајќи ги оние за носење од луѓето 

4) Украсни и други модни предмети изработени на дувалки 
5) Стаклени зрна (балотини) 

Стаклени влакна (вклучувајќи и стаклена болна), предива, тка-
енини и предмети изработени од нив: 
1) Предива 
2) Ткаенини 
3) Друго: 

а) стаклена волна 
б) друго: 

1) стаклена вата 
2) изработки од стаклени влакна и волна 
3) стаклени влакна 

70 15 10003 
70 15 20009 

70 15 31000 
70 15 32007 

1) Со релјефни украси ЛБ ЛБ 70 16 10008 
2) Друго ЛБ ЛБ 70 16 20003 
Лабораториски, хигиенски и фармацеутски изработки од ста-
кло, градирани или не, калибрирани или не; стаклени ампули: 
1) Ампули ЛБ ЛБ 70 17 10002 
2) Стапчиња ЛБ ЛБ 70 17 20008 
3) Цевки и капилари ЛБ ЛБ 70 17 30003 
4) Друго: 

а) за лаборатории ЛБ ЛБ 70 17 41005 
б) друго ЛБ ЛБ 70 17 42001 

Оптичко стакло и елементи од оптичко стакло, освен елементи 
оптички обработени; недовршени корективни стакла за очила: 
1) Оптичко стакло ЛБ ЛБ 70 18 10007 
2) Стакло за медицински очила , ЛБ ЛБ 70 18 20002 
3) Друго ЛБ ЛБ 70 18 30008 

ЛБ ' ЛБ 70 19 10001 

ЛБ ЛБ 70 19 20007 

ЛБ ЛБ 70 19 30002 
ЛБ ЛБ 70 19 40008 
ЛБ ЛБ ^ 70 19 50003 

ЛБ ЛБ 70 20 10004 
ЛБ ЛБ 70 20 20018 

ЛБ ЛБ 70 20 31001 

ЛБ ЛБ 70 20 32105 
ЛБ ЛБ 70 20 32202 
ЛБ ЛБ 70 20 32318 
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70.21 Други изработки од стакло: 
1) Стакло врдоказцо 
2) Стакло за телевизиски екрани^ 
3) Стакло за индустриска употреба 
4) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

70 21 10009 
70 21 20004 
70 21 30018 
70 21 40005 

О Д Д Е Л XIV 

, ВИСТИНСКИ БИСЕРИ, БЕСЦЕНЕТИ И ПОЛУБЕСЦЕНЕТИ 
КАМЕЊА; БЛАГОРОДНИ МЕТАЛИ; МЕТАЛИ, ПЛАКИРАНИ 
ИЛИ ДУБЛИРАНИ СО БЛАГОРОДНИ МЕТАЛИ И ИЗРАБОТ-
К И ОД ТИЕ МЕТАЛИ; ИМИТАЦИИ НА НАКИТ; МЕТАЛНИ 

ПАРИ 

Глава 71 — Вистински бисери, бесценети и полубесценети ка-
мења; благородни метали; метали планирани или 
дублирани со благородни метали и изработки од 
тие метали; имитации на накит 

I. Вистински бисери, бесцените и полубесценети камења 

71.01 Бисери, необработени или обработени, но немонтирани, неуре-
дени и ненанижани (освен бисери ненаредени по големина, 
привремено нанижани заради полесно пренесување): 
1) Природни бисери: 

а) необработени 
б) обработени, но неупасувани 

2) Одгледувани бисери: 
а) необработени 

. б) обработени, но неупасувани 

71.02 Бесценети и полубесценети камења, необработени, сечени, или 
на друг начин обработени, но немонтирани, неуредени и нена-
нижани (освен камења ненаредени по големина, привремено 
нанижани заради полесно пренесување): 
1) Индустриски дијаманти 
2) Други дијаманти 
3) Друго: 

а) кварц електротехнички 
б) бесценети и полубесценети камења, неупасувани 

71.03 Вештачки или реконструирани бесценети или полубесценети 
камења, необработени, сечени или на друг начин обработени, но 
немонтирани, иеу ред ени и ненацижани (освен камења н е с р е -
дени по големина, привремено нанижани заради полесно пре-
несување): 
1) За индустриски цели 
2) Друго 

71.04 Прав од природни или вештачки бесценети или полубесценети 
• камења 

II. Благородни метали и валапи благородни метали, сурови, 
необработени или полупреработепи 

71.05 Сребро и легури од сребро, вклучувајќи го и среброто позла-
тен© и среброто платинирано, необработени или полупрерабо-
тени: 
1) Сребро: 

а) необработено 
б) делум обработено (фолии, прав, прачки, жица ити.) ( 

2) Друго 

71.06 Валано сребро, необработено !или полупреработено 

71.09 Платина и други метали од платинската група, сурови или по-
лупреработени: 
1) Платина' 
2) Паладиум 
3) Иридиум 
4) Осмиум 
5) Родиум 
6) Рутениум 

Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
Л Б 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
Л Б 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

71 01 11006 
71 01 12002 

71 01 21001 
71 01 22008 

71 02 10004 
71 02 20018 

71 02 31001 
71 02 32008 

71 ОЗ 10009 
71 ОЗ 20004 

71 04 00008 

71 05 11004 
71 05 12000 
71 05 20003 

71 Об 00007 

71 09 10006 
71 09 20001 
71 09 30007 
71 09 40002 
71 09 50008 
71 09 60003 
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4 х.хи јо ал еш a платина yijLvi други метали ид платинија!*! група, иа 
прост метал или на благороден метал, необработени или полу-
преработени: 
1) Платина плакирана " ЛБ ЛБ 71 10 10009 
2) Паладиум, иридиум, осмиум, родиум или рутениум, плаки-

рани * ЛБ ЛБ 71 10 20004 
71.11 Златарски, кујунџиски и јувелирски отпадоци и остатоци од 

благородни метали, како и пепел: 
1) Од сребро, од платина или од метали на платинската група: 

а) од сребро ЛБ ЛБ 71 И 11018 
б) _од платина или од метали на платичката група i ЛБ ЛБ 71 11 12006 

III. Јувелирски, златарски и кујунџиски стоки и други предмети 

71.12 Јувелирски предмети и нивни делови, од благородни метали 
или од валани благородни метали: # 

1) Од сребро или од легури на сребро 1 

2) Од злато или од легури на злато 
3) Од платина или од метал на платинската група и од нивни 

легури 
71.13 Златарски или кујунџиски предмети и нивни делови од бла-

городни метали или од валани благородни метали, освен сто-
ките од тар. број 71.12: 
1) Од сребро или од легури на сребро: 1 

а) куќни предмети 
б) кујунџиски предмети 

2) Од злато или од легури на злато: ! • 1 | ' ; * 
а) куќни предмети 
б) кујунџиски предмети 

3) Од платина иЛи од метали на платинската група и од нивни 
легури 

71.14 Други изработки од благородни метали или од валани благо-
- родни метали: 

1) Од сребро или плакирани или дублирани со сребро: 
а) копци, рачки и фитинзи за чантарски изработки, од бла-

городни метали 
. б) друго 

2) Од злато или плакирани или дублирани со злато: 
а) копци, рачки и фитинзи за чантарски изработки, од бла-

городни метали 
б) друго 

3) Од платина, од метали на платинската група, или плакирани 
или дублирани со платина или со метали на платинската 
група: 
а) за лабораториски цели: 

1) топилнички лонци од платина 
2) друго 

б) друго: 
1 у копци, рачки и фитинзи за чантарски изработки ! 

2f изработки од жица и решетки за катализи i 
3) друго 

71.15 Изработки што се состојат или имаат инкорпорирани бисери, 
бесценети и полубесценети камења (природни, вештачки или 
реконструирани): 
1) Предмети изработени од бисери: 

а) ѓердани, бразлетни и други предмети од бисери нанижани, 
без вовлечени прицврстувачи или други предмети 

б) рамковни копци за патни стоки, за кожени стоки и ел. 
в) други производи: 

1) предмети на јувелирството 
2) за индустриски цели 
3) друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

г д к 
г д к 

г д к 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 

г д к 

ЛБ 
г д к 

ЛБ 
г д к 

г д к 
г д к 

ЛБ 
г д к 
г д к 

71 12 10008 
71 12 20003 

71 12 30009 

71 13 11009 
71 13 12005 

71 13 21004 
71 13 22000 

71 13 30003 

71 14 11003 
71 14 12018 

71 14 21009 
71 14 22005 

71 14 31101 
71 14 31209 

71 14 32108 
71 14 32205 
71 14 32302 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
ГДК 

71 15 11008 
71 15 12004 

71 15 13108 
71 15 13205 
71 15 13302 
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ња (природна, синтетични или реконструирани): 
а) исклучиво од бесценети или полубесценети камења: 

1) ѓердани, бразлетни и други предмети од бесценети или 
полубесценети камења нанишани, со неуглавени приц^ 
врстувачи или друг прибор 

2) рамковни копци за патни стоки, за кожени стоки и ел. 
3) други производи 

б) друго: 
1) рамковни копци за патни стоки, за кожени стоки и ел. 

ј 2) предмети на Јувели13£твото 
, Ј 3) за индустриски цели 

- - - 4) друго 

71.16 Имитации на накит 

Глава 72 — Метални пари 

72.01 Метални пари (освен златни) f 

О д д е л XV 

ПРОСТИ МЕТАЛИ И ИЗРАБОТКИ ОД ПРОСТИ МЕТАЛИ 

Глава 73 — Железо и челик и нивни изработки 

73.01 Сурово железо, леано железо и огледалесто железо, во бло-
кови, во парчиња и во други форми: t 
1) Огледалесто железо 
2) Друго: 

а) сиво сурово: 
1) железо сурово, нелегирано 
2) железо сурово, легирано 

б) бело сурово: 
1) железо сурово, нелегирано 
2) железо сурово, легирано 

в) друго 
73.02 Феролегури: 

1) Фероманган: 
а) до заклучно 80%Мп: 

1) содржина на јаглерод над 2% 
2) фероманган, друг 

б) над 80% Мп: 
1) содржина на јаглерод над 2% 
2) фероманган, друг 

• 2) Друго: 
, а) ферованадиум , 

б) феромолибден 
в) феротитан 
г) ферофосфор 
д) фероволфрам ч 

ѓ) феросилициум: 
'; 1) до 16% Si 
I 2) над 16% Si 

е) ка л циум-си лициум: ' 
1) до заклучно 75% Si 
2) над 75% Si 

ж) силикоманган: 
1) до заклучно 60% Мп 
2) над 60% Мп 

з) ферохром: 
1) со висока содржина на јаглерод 
2) со ниска содржина на јаглерод 
3) двојно рафиниран 

ѕ) феробор 
и) фероникел 
ј) фероалуминиум ч 

ЛБ г д и 71 15 21100 
ЛБ ЛБ .71 15 21208 
ЛБ ГДК 71 15 21305 

ЛБ ЛБ 71 15 22107 
ЛБ ГДК 71 15 22204 
ЛЂ ГДК 71 15 22301 
ЛБ ГДК 71 15 22409 

ЛБ ЛБ 71 16 00000 

Д 

ЛБ ГДК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 
ЛБ РК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 

ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 
ЛБ ЛБ 

ЛБ ЛБ 
ЛБ РК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 

ЛБ РК 
ЛБ РК 
ЛБ РК 
ЛБ ЛЂ 
ЛБ РК 
ЛБ РК 

72 01 10008 

73 01 10006 

73 01 21105 
73 01 21202 

73 01 22101 
73 01 22209 
73 01^23000 

73 02 11104 
73 02 11201 

73 02 12100 
73 02 12208 

мг 02 20103 
73 02 20200 
73 02 20308 
73 02 20405 
73 02 20502 

73 02 20618 
73 02 20626 

73 02 20715 
73 02 20723 

73 02 20812 
73 02 20820 

73 02 20901 
73 02 20928 
73 02 20936 
73 02 21002 
73 02 21118 
73 02 21207 
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к) друго: 
1) силикохром ЛБ РК 
2) феротантал ЛБ ЛБ 
3) феролегури и силиколегури, други ЛБ РК 

73 ОЗ Отпадоци и остатоци (одломки, отсечоци и сл.) од железо или 
од челик: 
1) Старо железо; 

а) железо и челик, стари Д РК 
б) машински, стари делови Д РК 

2) Стари одливки: 
а) одливка стара, машинска Д РК 
б) одливка стара, трговска Д РК 
в) машински делови, стари Д РК 

3) Друго: 
а) отпадоци од бел лим ЛБ РК 
б) железо и челик, други Д РК 
в) отпадоци и струганици од железо и од челик, други Д- РК 

73.04 Зрнесто железо или челик, калибрирано или не: 
1) Железо зрнесто, леано или ковано ЛБ ГДК 
2) Челик зрнест (освен леан челик) ЛБ ГДК 

73 05 Прав од железо или од челик; сунѓересто железо и челик: 
1) Прав од железо и од челик ЛБ ЛБ 
2) Сунѓересто железо или челик ЛБ ГДК 

73 06 Пудлувани прачки и лостови; икготи, блокови, парчиња и сли-
чни форми од железо или од челик: 
1) Пудлувани прачки и лостови; блокови, парчиња и слични 

форми ЛБ РК 
2) Инготи ЛБ РК % 

73.07 Железо и челик во блумови, во гредички, во слабови и во 
платини; железо и челик во парчиња грубо обликувани со 
ковање: 
1) Блумови и слабови: 

а) блокови (блумови) нелегирани ЛБ РК 
б) друго г ЛБ РК 

2) Гредички (цагли) ЛБ РК 
3) Платини . ЛБ РК 

' 4) Друго ЛБ РК 
73.08 Топло валани ленти од железо или од челик, во намотки, за 

повторно валање ЛБ РК 
73 09 Широк плоскат челик или железо: \ 

1) Ламели ЛБ РК 
2) Друго ЛБ РК 

73.10 Лостови и прачки од железо и од челик (вклучувајќи и Ба-
лана жица), топло валани, ковани, влечени, ладно обликувани 
или ладно довршени (вклучувајќи и прецизно изработени); шу-
плив челик за рударски дупчења: 
1) Балана жица __ ЛБ РК 
2) Друго: 

а) челик во прачки, нелегиран, лесен, среден и фин ЛБ РК 
б) челик во прачки, нелегиран, тежок ЛБ РК 
в) челик бетонски ЛБ РК 
г) челик дупчачки, нелегиран ЛБ РК 
д) друго ЛБ РК 

73 11 Профили од железо или од челик, топло ва лани, ковани, вле-
чена, ладно обликувани или ладно довршени; шипови од 
железо или од челик, дупчени или не, или изработени од сос-
тавени елементи: 
1) Профили 80 mm, или повеќе; шипови: 

а) профили ЛБ РК 
16) типови ЛБ РК 

73 02 21312 
73 02 21320 
73 02 21339 

73 ОЗ 11001 
73 ОЗ 12008 

73 ОЗ 21007 
73 ОЗ 22003 
73 ОЗ 23018 

73 ОЗ 31002 
73 ОЗ 32009 
73 ОЗ 33005 

73 04 10018 
73 04 20005 

73 05 10004 
73 05 20018 

73 Об 10009 
73 Об 20004 

73 07 11018 
73 07 12006 
73 07 20009 
73 07 30004v 
73 07 40018 

73 08 00002 ^ 

73 09 10002 
73 09 20008 

73 10 10005 

73 10 21007 
73 10 22003 
73 10 23018 
73 10 24006 
73 10 25002 

73 И 11006 
73 11 12002 
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2) друго: 
а) челик фазонски, лесен, нелегиран 
б) челични носачи, лесни, нелегирани 
в) друго 

73.12 Ленти од железо или од челик, топло или ладно ва лани: 
1) Топло валани*ленти: 

а) необложени 
б) обложени: 

1) ленти бели (калаисани), нелегирани 
2) ленти обложени со олово, нелегирани 
3) ленти топло валани, обложени, нелегирани, други 

2) Ладно ва лани ленти: 
а) необложени 
б) обложени: 

1) обложени, нелегирани, други 
2) ленти бели (калаисани) 
3) ленти обложени со олово, нелегирани 

73.13 Лимови (листови) и плочи, од железо или од челик, топло или 
ладно ва лани: 
1) Дебелина над 4,75 mm, освен плочи и лимови обложени со 
калај: 

а) лим бродски 
б) лим котелски 
в) лим тежок, необложен/ нелегиран, друг 
г) лим поцинкуван, тежок, нелегиран 
д) лимови тешки, нелегирани, обложени и понатаму обрабо-

тени, други 
2) Дебелина од 3 mm до заклучно 4,75 mm, освен плочите и ли-

мовите обложени со калај: 
а) лимови средни, нелегираии, необложени I i 
б) лимови средни, декапирани 
в) лимови средни,^нелегирани, обложени или понатаму обра-

ботени 
3) Дебелина под 3 mm, неплакирани или необложени: ј 

а) лимови тенки, необложени, нелегирани 1 ' 
б) лимови тенки, нелегирани, декапирани 
в)Ѓ лимови тенки, нелегирани, необложени, обработени, други 

4) Плочи и лимови обложени со кајал (бел лим) 
5) Дебелина под 3 mm, обложени или плакирани, освен плочите 

и лимовите обложени со калај: 
а) лим поцинкуван, тенок, нелегиран i 
б) лим обложен со олово, тенок, нелегиран 
в) лимови тенки, обложени, нелегирани, други 1 

6) Друго 
73.14 Жица од железо или од челик, обложена или не, но не изо-

лирана: 
1) Обложена t - * 
2) Друга 

73.15 Легирани челици и високој а гл сроден челик, во формите наве-
дени во тар. бр. 73.06 до 73 14: 
1) Инготи на високој аглсроден челик > I l | I 
2) Инготи на легиран челик 
3) Блумови, гредички, слабови, платили и грубо ковани пар-

чиња, од високојаглероден челик: < j , 
а) цагли (гредички), високој аглеродни 
Б) блокови (блумови), ВИСОКОЈ аглеродни 
в) платини, високојаглеродни 
г) железо во примарна форма, високој аглеродно, друга 

4) Блумови, гредички, слабови, платини и грубо ковани парчи-
ња, од легиран челик: 
а) цагли (гредички) легирани 
б) блокови (блумови) легирани 
в) платини легирани 
г) железо во примарна форма, легирано, друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

РК 
Р К 
РК 

РК 

РК 
РК 
РК 

РК 

РК 
РК 
РК 

РК 
РК 
РК 
РК 

РК 

РК 
РК 

РК 

РК 
РК 
РК 
ЛБ 

РК 
РК 
РК 
РК 

РК 
РК 

РК 
РК 

РК 
РК 
РК 
РК 

РК 
РК 
РК 
РК 

73 11 21001 
73 11 22008 
73 11 23004 

73 12 11000 

73 12 12104 
73 12 12201 
73 12 12309 

73 12 21006 

73 12 22118 
73 12 22207 
73 12 22304 

73 13 11005 
73 13 12001 
73 13 13008 
73 13 14004 

73 13 15000 

73 13 21000 
73 13 22007 

73 13 23003 

73 13 31006 
73 13 32002 
73 13 33009 
73 13 40005 

73"13 51007 
73 13 52003 
73 13 53018 
73 13 60006 

73 14 10003 
73 14 20009 

73 15 01009 
73 15 02005 

73 15 03109 
73 15 03206 
73 15 03303 
73 15 03400 

73 15 04105 
73 15 04202 
73 15 04318 
73 15 04407 
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5) Топло салини ленти од високој аглероден челик, во намотки 
за повторно валање ЛБ Р К 73 15 05004 

6) Топло валани ленти,* од легиран челик, во намотки за пов-
торно валање ЛБ Р К 73 15 06000 

7) Жица во прачки, од високој аглвроден челик 1 ЛБ Р К 73 15 07007 
8) Жица во прачки, од легиран челик ' ' ЛБ Р К 73 15 08003 
9) Прачки и лостови (освен ва лана жица) и челични прачки за 

рударството, од високојаглероден челик: 
а) челик во прачки, високо] аглероден, лесен, среден и фин ЛБ Р К 73 15 09107 
б) челик во прачки, ВИСОКОЈ аглероден, тежок ЛБ Р К 73 15 09204 
в) челик дупчачки, високој аглероден ЛБ Р К 73 15 09301 

10) Прачки, лостови (освен Балана жица) и челични шуплеви 
прачки, за рударство, од легиран челик: 
а) челик во прачки, легиран, лесен, среден и фин ЛБ РК 73 15 10105 
б) челик во прачки, легиран, тежок - ЛБ РК 73 15 10202 
в) челик дупчачки, легиран ЛБ РК 73 15 10318 

11) Профили од 80 mm или повеќе и типови, од високојаглеро-
ден челик: 
а) челик фазонски, тежок; високојаглероден ЛБ РК , 73 15 11101 
б) челични носачи тешки, високој аглеродни ЛБ РК 73 15 11209 

12) Профили од 80 mm или повеќе и типови, од легиран челик: 
а) челик фазонски, тежок, легиран ЛБ РК 73 15 12108 
б) челични носачи, тешки, легирани ЛБ РК 73 15 12205 

13) Профили под 80 mm, од високој агл еро ден челик: 
а) челик фазонски, лесен, високој агл еро ден ЛБ РК 73 15 13104 
б) челични носачи, лесни, високојаглеродни . ЛБ РК 73 15 13201 

14) Профили под 80 mm од легиран челик: 
а) челик фазонски,^лесен, легиран ЛБ РК 73 15 14100 
б) челични носачи, лесни, легирани ЛБ РК 73 15 14208 

15) Лимови и плочи, дебелина над 4,75 mm и широк плоскат че-
лик, од високојаглероден челик: 
а) лимови тешки, високој аг леро дни, необл ожени ЛБ РК 73 15 15107 
б) лимови тешки, висохојаглеродпи, обложени или понатаму 

обработени ЛБ РК 73 15 15204 
в) ламели тешки, високој аглеродни ЛБ РК 73 15 15301 

16) Лимови и плочи, дебелина над 4,75 mm и широк плоскат че-
лик, од легиран челик: 
а) лимови тешки, дотирани, необложени ЛБ РК 73 15 16103 
б) лимови тешки, дотирани, обложени или понатаму обрабо- ЛБ РК 73 15 16200 

тепи 
в) ламели тешки, легирани ЛБ РК 73 15 16308 

17) Лимови и плочи, дебелина од 3 mm до заклучно 4,75 mm, од 
високојаглероден челик: 
а) лимови средни, високој аглеродни, необложени ЛБ РК 73 15 17118 
б) лимови средни, високој атлеродни, обложени или поната-

му обработени, други "ЛБ РК 73 15-17207 
18) Лимови и плочи, дебелина од 3 mm до заклучно 4,75 mm, од 

легиран челик: 
а) лимови средни, легирани, необложени ЛБ РК 73 15 18106 
б) лимови средни, легирани, обложени и понатаму обработе-

ни, други ЛБ РК 73 15 18203 
19 Лимови и плочи, дебелина под 3 mm, непланирани, необло-

жени, од високојаглвроден челик: 
а) лимови тенки, високој аглсродни, кеобложени ЛБ РК N 73 15 19102 
б) лимови тенки, високојаглеродни, декапирани ЛБ РК 73 15 19218 
в) лимови тенки, високој аглеродни, необложени, обработени, 

други ЛБ РК 73 15 19307 
20) Лимови и плочи, дебелина под 3 mm, неплакирани, и необло-

жени, од легиран ч^лик: 
а) лимови тенки, дотирани, необложени ЛБ РК 73 15 20100 
б) лимови тенки, негирани, декапирани ЛБ Р К 73 15 20208 
в) динамо-, трафо-, и други електро-лимови - ЛБ РК 73 15,20305 
г) лимови тенки, легирани, необложени, обработени, други ЛБ Р К 73 15 20402 
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21) Лимови и плочи, дебелина под 3 mm, планирани, или обло-

жени од ВИСОКОЈаглероден челик: 
а) лихм поцинкуван, тенок, високој аглсроден ЛБ - РК 73 15 21107 
б) лим обложен со олово, тенок, високој аглвроден ЛБ - РК 73 15 21204 

/ в) лимови тенки,' обложени, високој аглеродни, други ЛБ РК 73 15 21301 
22) Лимови и плочи, дебелина под 3 mm, плакирани или обложе-

ни, од легиран челик: 
а) лим повикуван, тенок, легиран ЛБ РК 73 15 22103 
б) лим обложен со оловом тенок, легиран ЛБ РК 73 15 22200 
в) лимови тенки, легирани, други ЛБ РК 73 15 22308 

23) Ленти од високојаглвроден челик: 
а) ленти топло валани, неодложен, високојаглеродни ЛБ РК 73 15 23118 
б) ленти ладно ва лани, високој агл еро дни, необложени ЛБ • РК 73 15 23207 

* в) ленти топло валани, високој аглеродни, обложени ЛБ РК 73 15 23304 
24) Ленти од легиран челик: 

а) ленти топло валани, легирани, необложени ЛБ РК 73 15 24106 
б) ленти ладно валаии, легирани, необложени ЛБ РК 73 15 24203 
в) ленти топло ва лани, легирани. обложени ЛБ РК 73 15 24300 
г) ленти ладно валани, легирани, обложени ЛБ РК 73 15 24408 

25) Жица од високојаглвроден челик: 
а) жица необложена, високојаглеродна: 

1) плоската ЛБ ЛБ 73 15 25110 
2) друга ЛБ РК 73 15 25129 

б) жица обложена или понатаму обработувана, високо јаг ле-
родна: 
1) плоската V ЛБ ЛБ 73 15 25218 
2) друга * ЛБ РК 73 15 25226 

в) жица Балана, високојаглеродна ЛБ РК 73 15 25307 
26) Жица од легиран челик: 

а) жица необложена, легирана ЛБ РК 73 15 26109 
б) жица огноотпорна и електроотпорна ЛБ РК 73 15 26206 
в) жица обложена, легирана ЛБ РК 73 15 26303 
г) жица Балана, легирана ЛБ РК 73 15 26400 

27) Друго ЛБ РК 73 15 27008 
73 16 Материјал за изградба на железнички и трамвајски колосеци, 

од железо или од челик, и тоа: шини, водилици, јазичиња, 
свртници (или укрсници), делови на свртница прачки за соеди-
нување, запчести шини, прагови, плочи за соединување, шин-
ски лежишта, прицврстувачи на лежишта, подметки (базни пло-
чи), спој ници и други специјални материјали за соединување 
или прицврстување на шини: 
1) Шини: 

а) железнички: 
1) шини од 20 или повеќе kg по 1 m ЛБ РК 73 16 
2) шини помалку од 20 kg по 1 m ЛБ РК 73 16 

б) други РК 73 16 

2) Друго: 
а) свртници ЛБ РК 73 16 
б) колосечен прибор: 

1) спој ници и плочки, фрезувани ЛБ г д к 73 16 
2) спој ници и плочки, штанцувани ЛБ г д к 73 16 
3) колосечни материјали од железо, други ЛБ РК 73 16 

в) друго: 
1) железнички прагови од 15 kg и повеќе по 1 m ЛБ РК 73 16 
2) железнички прагови под 15 kg по 1 m ЛБ РК 73 16 
3) друго ЛБ РК 73 16 

Цевки и цевоводи од леано железо: 1 ; 
1) цевки леани, необложени ЛБ г д к 73 17 
2) цевки леани, обработени (со завој,'со дупчење ити.) ч i ЛБ г д к 73 17 

Цевки и цевоводи, како и полупроизводи за нив (blanks), од 
железо освен од леано железо) или од челик, исклучувајќи ги 
високоотпорните цевоводи за хидроелектрични инсталации: 
1) ПолупроизЕОди за цевки и цевоводи (blanks) ЛБ РК 73 18 
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i) Еезрабни цевки и цевоводи: . 

а) за дупчење и drill pipe JIB РК 73 18 21003 
б) „Casing" над 11,3/4 цоли, од сите видови * JIB РК 73 18 22018 
в) од не'рѓосувачки челик , ЛБ - ,РК 73 18 23006 
г) други: 

1) нелегирани, необложени ЛБ РК ' 73 18 24118 
2» повикувани ЛБ РК 73 18 24207, 
3» битуменизирани и обложени ЛБ РК 73 18 24304 
4) легирани и високојаглсродни , ЛБ РК 73 18 24401 
5) обработени, други ЛБ РК 73 18 24509 

3) Друго: 
а) рабни цевки: 

1) заварени, црни, до 3 цоли, необложени ЛБ РК 73 18 31106 
2) заварени, црни, над 3 цоли, необложени ЛБ РК 73 18 31203 
3) заварени, до 3 цоли, обложени ЛБ РК 73 18 31300 
4) заварени, над 3 цоли, обложени ЛБ РК 73 18 31408 

б) друго ЛБ РК 73 18 32005 

73.19 Високоотпорни цевоводи за хидроелектрични инсталации, од 
челик, зајакнати или це ЛБ ГДК. 73 19 00000 

73 20 Прибор за цевки и цевоводи, од железо или од челик (спој ни-
ци, колена, составки, машнони, фланши итн.): 
1) Колена: 

а) за челични цевки ЛБ ГДК 73 20 11005 
б) за леани цевки ЛБ ГДК 73 20 12001 

2) Друго: 
а) спој ници за челични цевки ЛБ ГДК 73 20 21000 
б) спој ници за леани цевки ЛБ ГДК 73 20 22007 
в) друго ЛБ ГДК 73 20 23003 

73.21 Конструкции и делови на конструкции (хангари и други гра-
. дежни конструкции, мостови и делови од мостови, врати за бра-
ни, кули, решетка ви столбови, покриви, капаци за покриви, ка-
паци, рамки за врати и прозорци, балустради, украсни столбови 
и потпорници итн.), од железо или од челик; плочи, ленти, пра-
чки, аголници, профили, цевки ити., од железо или од челик, 
приготвени така што да се гледа нивната намена за конструк-
ции : 

1) Конструкции, па и некомплетни, соединети или не, и делови: 
а) мостови ЛБ ГДК 73 21 11018 
б) конструкции за високоградби во индустријата (покриви, * 4 

хали, столбови и ел.): 
1) покриени конструкции ЛБ ГДК 73 21 12103 
2) друго ЛБ ГДК 73 21 12200 

в) кули за длабинска дупчења ЛБ ЛБ 73 21 13002 
г) ситни конструкции (врати, прозорци, скали и сл.) | 1 ЛБ ГДК 73 21 14009 
д) железни потпирачи за руднички јами: ! 

1) спој ници, потпирачи за рудници ЛБ ЛБ 73 21 15102 
2) тал пи за рудници ЛБ ЛБ 73 21 15218 

ѓ) друго: 
1) конструкции цевки и спој ници ЛБ ГДК 73 21 16109 
2) конструкции други, од железо и од челик: ' i t 1

 Л Б ^ 21 16206 
2) Конструкции за уреди за вентилација, климатизација, воз-

душно греење, сушење, влажГење и ладење ЛБ ГДК 73 21 20009 
3) Лимови, ленти, прачки, профили, цевки и др. од железо или 

од челик, приготвени така што да се гледа нивната намена 
за конструкции ЛБ • ГДК 73 21 30004 

4) Друго ЛБ ГДК 73 21 40018 

73.22 Резервоари, танкови, бочви и други слични контенери за сите 
видови материјали (освен гас под притисок или течен гас), од 
железо или од челик, содржина над ЗОО литри, без механички 
или термички уреди, со внатрешна облога или топлотна изола-
ција, или без нив: 
1) Цистерни, резервоари и ел.: 

а) со внатрешна облога или топлотна изолација: 
1) резервоари и цистерни, за течност ЛБ ГДК 73 22 11101 
2) силоси и бункери, за цврсти материи ЛБ ГДК 73 22 11209 
3) друго ЛБ ГДК 73 22 11306 
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б) друго: 
1) резервоари и цистерни, за течност ЛБ ГДК 73 22 12108 
2) силоси и бункери, за цврсти материи • ЛБ ГДК 73 22 12205 
3) други ЛБ ГДК 73 22 12302 

2) Контенери за транспорт на стоки, освен вградени на возила: 
а) резервоари и цистерни, за течност ЛБ ГДК 73 22 21018 
б) друго * ЛБ ГДК 73 22 22006 

3) Друго: 
а) резервоари и цистерни, за течност - ЛБ ГДК 73 22 31005 
б) силоси и бункери, за цврсти материи ЛБ ГДК 73 22 32001 

- в) друго ЛБ ГДК^ 73 22 33008 

73.23 Буриња, садови во форма на барабан, канти, кутии и слични 
контенери, за транспортирање и пакување на стоки, од лим или 
од плота, од железо или од челик: 
1) Канти за транспортирање млеко: 

а) поцинкувани ЛБ ГДК ' 73 23 11009 
б) други , ЛБ ГДК 73 23 12005 

2) Друго: 
а) б гриња, канти и други садови ЛБ ГДК 73 23 21004 
б) амбалажа ЛБ ЛБ 73 23 22000 

73.24 Контенери од железо или од челик за гас под притисок или 
течен гас ^ ЛБ ГДК 73 24 00001 

73.25 Кабли, јажиња, ортоми, плетени ленти, ремења и сл., од же-
лезна или челична жица, но исклучувајќи ги изолираните елек-
трични кабли: 
1) Јажиња челични, од затворена конструкција ЛБ ГДК 73 25 10001 
2) Друго: 

а) кабли и плетени ленти, неизолирани - ЛБ ГДК 73 25 21003 
б) јажиња челични ЛБ ГДК^ 73 25 22018 
в) друго ЛБ ГДК ' 73 25 23006 

73 26 Бодлива жица од железо или од челик; жица завиткана од 
тркалезна -или плоската жица, со бодлеци или без нив, и лаба-
во завиткани две жици, што се употребуваат за огради, од же-
лезо или од челик: 
1) Бод лива жица . ЛБ ГДК 73 26 10006 
2) Завиткана жица ЛБ ГДК , 73 26 20001 
3) Друго ЛБ ГДК 73 26^30007 

73.27 Газа, ткаенини, решетки, мрежи, огради, зајакнати ткаени-
ни—ткива и слични материјали, од железна или челична жица: 
1) Ткаенини ЛБ ГДК 73 27 10000 
2) Решетки ЛБ ГДК 73 27 20006 
3) Друго ЛБ ГДК 73 27 30001 

73.28 Решетки во парче, од железо или од челик, добиени од просе-
чен и развлечен лим или лента ЛБ ГДК 73 28 00018 

73.29 Синџири и нивни делови, од железо или од челик: 
1) Трансмисиони: 

а) за мотоцикли и велосипеди ЛБ ГДК 73 29 11006 
б) други ЛБ ГДК 73 29 12002 

2) Котзени ЛБ ГДК 73 29 20005 
3) За дигање бродски товари, за влечење и теглење бродови ' ЛБ ГДК 73 29 30000 
4) Друго , ЛБ ГДК 73 29 40006 

73.30 Котви-ленгери, драгови и нивни делови, од железо или од че-
лик: 
1) Котви-ленгери за бродови ЛБ ЛБ 73 30 10002 
2) Друго ЛБ ЛБ 73 30 20008 
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73.31 ШаЈки, клинци, зашилени крампони, кланфи за спојување, 
шајки со алка, к у к е с т шајки и шајчиња за цртачки табли, од 
железо или од челик, со глави од друг материјал или не, освен 
оние со глава од бакар: 
1) Шајки: 

а) за железнички колосеци JIB ГДК 73 31 11003 
б) теке: 

1) рачен ЛБ ГДК 73 31 12107 
2) машински ЛБ ЛБ 73 31 12204 

в) за цртачки табли (рај снег ли) ЛБ ЛБ 73 31 13006 
г) други: 

1) од жица ЛБ ГДК 73 31 14118 
2) ковани ЛБ ГДК 73 31 14207 
3) потковачки ЛБ ГДК 73 31 14304 
4) тапетарски ЛБ ГДК 73 31 14401 
5) други ЛБ ГДК . 73 31 14509 

2) Друго ЛБ ГДК 73 31 20002 

73.32 Шрафови и мутери — вијчени стоки (вклучувајќи ги и краиш-
тата и главиците на шрафови, со навои или не, дупчени или 
не, и завојници (вклучувајќи ги и кукестите шрафови и шра-
фовите со алка), од железо или од челик; заковки-нитни, кли-
нов^ расцепки, подметки пружинести ^ли не, од железо или од 
челик: 
1) Вијчени стоки и заковки за железнички колосеци: 

а) виј ци и шрафови, ччелични ЛБ ГДК 73 32 11003 
б) заковки Челични ЛБ ГДК 73 32 12004 

2) Други вијчени стоки и заковки: 
а) вијци и шрафови, челични ЛБ ГДК 73 32 21003 
б) заковки челични ЛБ ГДК 73 32 22013 

3) Друго ЛБ ГДК 73 32 30002 

73.33 Игли за рачно шиење (вклучувајќи и за везење), игли за рачна 
изработка на теписи и игли за рачно плетење, шила, игли за ку-
кичење и сл.> и пробој ни игли за везење, од железо или од че-
лик: 
1) Игли за шиење . ЛБ ЛБ 73 33 10003 
2) Друго ЛБ ЛБ 73 33 20001 

73.34̂  Игли (освен иглите за шапки и другите украсни игли и шајчи-
њата за цртачки табли), игли за во коса и за држење кадрици, 
од железо или од челик: 
1) Карфици, сигурносни игли ј / \ • ; | ; ' ЛБ ЛБ 73 34 10000 
2) Фуркети ЛБ ЛБ 73 34 20006 
3) Друго . ЛБ ЛБ 73 34, 30001 

73.35 Пружини и листови за пружини, од железо или од челик: 
1) Лисчи и спирални пружини, за возила: 

а) пружини челични, спирални t ЛБ ГДК 73 35 11001 
б) пружини лисни ЛБ ГДК 73 35 12008 

2) Пружили за мебел , ЛБ ГДК 73 35 20000 

3) Друго: 
а) пружини торзилни ЛБ ГДК 73 35 31002 
б) пружини за железници i ЛБ ГДК 73 35 32009 
в) пружини за трахМваи ЛБ ГДК 73 35 38005 
г) друго ЛБ ГДК 1 73 35 34001 

73.36 Печки (вклучувајќи ги и печките со помошни казани, .за цен-
трално греен^), огништа, печки за варење, скари, пламеници и 
други грејани на тгростории, разводници на пламен, грејачи на 
садови со пламеници, казани за греење со огниште и слична оп-
рема која се употребува во домаќинството, ^електрична, и нив-
ни делови, од железо или од челик: , ' • Ј Ј 
1) Печки: 

а) на цврсти горива i/ 

б) на течни горива 
в) на гасовити горива 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
ГДК 

73 36 11006 
73 36 12002 
73 36 13009 
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2) Шпорети: 
а) на цврсти горива ЛБ ГДК 73 36 21001 
б) на течни горива ЛБ ГДК 73 36 22008 
в) на гасовити горива JIB ГДК 73 36 23004 

3) Гасни решоа JIB ГДК 73 36 30000 
4) Друго: 

а) бојлери (неелектрични) ЛБ ГДК 73 36 41002 
б) греалки на гас, на масло или на шпиритус ЛБ ГДК 73 36 42009 
в) делови на неелектрични шпорети или греалки ЛБ ГДК 73 36 43005 
г) друго. 

1) примуси ЛБ ЛБ 73 36 44109 
2) друго ЛБ * ГДК 73 36 44206 

73.37 Котли (исклучувајќи ги котлите од тар. број 84.01) и радијато-
ри, за централно греење, неелектрично затоплувани, и нивни 
делови, од железо или од челик; грејачи за воздух или дистри-
бутери за топол воздух (вклучувајќи ги и оние кои исто така 
можат да дистрибуираат ладен или регулиран воздух), ^ е л е к -
трично затоплувани, со вграден моторен вентилатор или со мо-
тор за вдувување, и нивни делови, од железо или од челик: 
1) Котли: 

а) од леано железо ЛБ г д к 73 37 11000 
б) други ЛБ г д к 73 37 12007 
Радијатори: 
а) од леано железо ЛБ г д к -73 37 21006 
б) други ЛБ г д к 73 37 22002 
Калорифери ЛБ г д к 73 37 30005 
Друго: ; 
а) цевки ' ЛБ г д к 73 37 41007 
б) друго ЛБ г д к • 73 37 42003 

73.38 Предмети што обично се употребуваат ро домаќинство, 
санитарна стока за внатрешна употреба, и делови на таквите 
предмети и стоки, од железо или од челик! 
1) Предмети за домаќинство и нивни делови: 

а) садови емајлирани: 
\ 1) кофи за вода и канти за млеко ЛБ ГДК 

2) друго ЛБ ГДК 
б) садови поцинкувани: 

U кофи за вода и канти за млеко . ЛБ ГДК 
2) друго ЛБ ГДК 

в) друго: ! 
1) садови ^емајлирани ЛБ ГДК 
2) кујнски прибор (кутии за кафе, шеќер и др.) , ЛБ ЛБ 
3) послужавник ЛБ ЛБ 
4) друго: 

а) чинии, чиним за супа и за зеленчук, чиничиња за 
сос, садови за шеќер, путер; тегли за млеко и кај-
мак; чинии за предјадења; лонци за кафе и перко-
латори (но не вклучувајќи и перколатори за дома-
ќинства што имаат уреди за греење од тар. број 
73.36); чај ници, шолји, пехари, чаши, нестоловити 
чаши за вода, купи за јајца, шолји со рачички; чи-
кин и кошничка! за леб и овошЈе; чајни садови и 
ел.; цедилки за чај и шишенца за масло и оцет; 
наслони за нож, садови за ладење вино, итн.; гр-
лашки за спиење вино; алки за салвети, штипалки 
за трпезни чаршафи ЛБ ЛБ 

б) друго ЛБ ГДК 
2) Предмети за хигиена и нивни делови: 

а) тоалетни и санитарни арматури и предмети , ( ' ЛБ ГДК 
б) друго ЛБ ГДК 

^3.39 Волна од железо или од челик, сунѓери за чистење и перничи- ј 
ња за чистење и полирање, нараквици и слично, од железо или 
од челик: » 
1) Волна од железо или челик | ЛБ ЛБ 

73 38 11102 
73 38 11218 

73 38 12109 
73 38 12206 

73 38 13105 
73 38 13202 
73 38 13318 

73 38 13415 
73 38 13423 

73 38 21000 
73 38 22007 

73 39 10003 



Страна 1638 — Број 52 * СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФР* Вторник, 22 октобри 1974 

1 2 3 4 5 
2) Друго: 

а) жица за паркет ЛБ ЛБ "73 39 21005 
б) друго ЛБ ЛБ 73 39 22001 

73.40 Други изработки, од железо или од челик: 
1) Необработени: 

а) одливки од леано железо ЛБ г д к 73 40 11002 
б) одливки од ковано железо ЛБ г д к 73 40 12009 
в) одливки од челик ЛБ г д к 73 40 13005 
г) отковки од железо и од челик, нелегирани ЛБ г д к 73 40 14001 
д) отковки од железо и од челик, ле тирани ЛБ г д к 73 40 15008 
ѓ) друго ЛБ г д к 73 40 16004 

2) Обработени: 
а) резервоари, танкови, бочви и слични контенери зафатнина 

од ЗОО литри или помалку, за инсталирање, како и садови 
за транспорт и пакување стоки, од леано железо или од 
челичен лив ЛБ г д к 73 40 21008 

б) челични ролетни, олучна граѓа, челични скали и лестви, 
столбови за огради ЛБ г д к 73 40 22004 

в) челични кугли за мелници 1 ЛБ ' ЛБ" 73 40 23000 
г) металуршки лонци и реторта од челик, без механички 

уред ЛБ v г д к 73 40 24007 
д) челични одливки други ЛБ г д к 73 40 25003 
ѓ) челични отковки други ЛБ г д к 73 40 26018 
е) друго ЛБ г д к 73 40 2.7006 

Iлава 74 — Бакар* и негов« изработки 
74.01 Бакарен каменец (бакренец-мате), бакар суров (пречистен или 

непречистен); отпадоци и остатоци (одломки, отсечоци и ел.) од 
бакар: 
1) Бакарен каменец (бакренец-мате) ЛБ ЛБ 74 01 10004 
2) Отпадоци и остатоци од бакар: 

а) бакарни отпадоци и струганици Д ЛБ 74 01 21006 
б) месингани отпадоци и струганици д ЛБ 74 01 2*2002 
в) бронзани отпадоци и струганици д ЛБ 74 01 23009 
г) отпадоци и струганици од други бакарни легури Д ЛБ 74 01 24005 

3) Суров бакар (блистер): 
а) бакар (блистер) ЛБ ЛБ 74 01 31001 
б) бакарни анода необработени ЛБ" ЛБ 74 01 32008 
в) бакар за рафиниран^, друг ЛБ ЛБ 74 01 33004 

4) Бакар рафиниран: 
а) електрологички: 

1) бакар електро лигашки ЛБ ЛБ 74 01 41104 
^ бакарни нагоди, необработени ЛВ ЛБ 74 01 41201 

б) друг ЛБ ЛБ 74 01 42003 
5) Лиени легури: 

а) бронза д ЛБ 74 01 51002 
б) месинг д ЛБ 74 01 52009 
в) друго д. ЛБ 74 01 53005 

6) Легури за гмечење: 
а) месинг д ЛБ 74 01 61008 
б) друго д ЛБ 74 01 62004 

74.02 Бакарни предлегури ЛБ ЛБ 74 02 00003 

74.03 Лостови, прачки и профили од бакар; жици од бакар: 
1) Прачки: 

а) од нелегиран бакар # .ЛБ ЛБ 74 ОЗ 11018 
б) од легиран бакар: 

11 од месинг ЛБ ЛБ 74 ОЗ 12103 
2) од бронза ЛБ ЛБ 74 ОЗ 12200 
3) од други легури на бакар ЛБ. ЛБ 74 03 123М 

2) Профили: 
а) од нелегиран бакар ЛБ ЛБ 74 <13 21005 

* 
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б) од легиран бакар: 
1) од месинг ЛБ ЛБ 
2) од бронза ЛБ ЛБ 
3) од други легури на бакар ЛБ ЛБ 

3) Жици: 
а) од нелегиран бакар ЛБ ЛБ 
б) од легиран бакар: 

1) од месинг - 'ЛБ ЛБ 
2) од бронза ЛБ ЛБ 
3) од други легури на бакар ЛБ ~ ЛБ 

74.04 Плочи, лимови (листови) и ленти, од бакар: 
1) Лимови. 

а) нелегирани ЛБ ЛБ 
б) легирани: 

1) од месинг ЛБ ЛБ 
2) од бронза ЛБ ЛБ 
3) од Други легури на бакар * " ЛБ ЛБ 

2) Ленти: 
а) нелегирани ЛБ ЛБ 
б) легирани: 

1) од месинг . ЛБ ЛБ 
2) од бронза ЛБ ЛБ 
3) од други легури на бакар ЛБ ЛБ 

3) Плочи: 
а) нелегирани ЛБ ЛБ 
б) легирани: 

1) од месинг ЛБ ЛБ 
2) од бронза ЛБ ЛБ 
3) од други легури на бакар ЛБ ЛБ 

74.05 Бакарни фолии-ливчиња (набрани, сечени во форми, перфори-
рана обложени, печатени или на подлога од хартија или од 
друг материјал за зајакнување или не), дебелина (исклучувајќи 
која и да е подлога) која не преминува-0,15 mm: 
1) На подлога ЛБ ЛБ 
2) Друго ' ЛБ ЛБ 

74.06 Прав и лушпички, од бакар: 
1) Прав и лу питички за бронзирање ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ЛБ 

74.07 Цевки и цевоводи и полупроизводи за нив (blanks), од бакар; 
шупливи прачки од бакар: 
1) Цевки; 

а) од не негиран бакар > ЛБ ЛБ 
б) од легиран бакар: 

1) од месинг ЛБ ЛБ 
2) од бронза ЛБ ЛБ 
3) од други легури на бакар ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 
74.08 Прибор за цевки и цевоводи, од бакар (спојница колена, о с -

тавки, маишони, фланши): 
1) Од нелегиран бакар , ЛБ ЛБ 
2) Од легиран бакар: 

а) од месинг ЛБ ЛБ 
б) од бронза ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

74 ОЗ 22109 
74 ОЗ 22206 
74 ОЗ 22303 

74 ОЗ 31000 

74 ОЗ 32104 
74 ОЗ 32201 
74 ОЗ 32309 

74 04 11004 

74 04 12108 
74 04 12205 
74 04 12302 

74 04 21018 

74 04 22103 
74 04 22200 
74 04 22308 

74 04 31005 

74 04 32109 
74 04 32206 
74 04 32303 

74 05 10002 
74 05 20008 

74 Об 10007 
74 Об 20002 

74 07 11008 

74 07 12101 
74 07 12209 
74 07 12306 
74 07 20007 

74 08 10006 

74 08 21008 
74 08 22004 
74 08 23000 
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74.09 Резервоари, танкови, бочви и слични контејнери, за сите видови 
материјали (освен гас под притисок или течен гас) од бакар, со-
држина над ЗОО литри, без механички или термички уреди, со 
внатрешна облога или топлотна изолација, или без нив: 
1) Лимени конструкции (цистерни, резервоари и ел.): 

а) со внатрешна облога или топлотна изолација - ЛБ ГДК 
б) друго ' ЛБ ГДК 

2) Друго ЛБ ГДК 

74.10 Бпредена жица, кабли, Јажиња, ортоми, плетени ленти и ел. — 
од бакарни жици, но исклучувајќи Ја изолираната електрична 
жица и каблите: 
1) Јажиња: 

а) од иелегиран бакар ЛБ ГСБ 
б) од лсгиран бакар • ЛБ ЛБ 

2) Друго-
а) од нелегиран бакар: 

1) кабли и плетени ленти од бакар, неизолирани ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

б) од легиран бакар: 
1) кабли и плетени ленти од бакар, поизолирани ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

74.11 Газа, ткаенини, решетки, мрежи, огради, зајакнати ткаени-
ни-ткива и слични материјали (вклучувајќи и бескрајни ленти), 
од бакарни жици: 
1) Ткаенини: 

а) од делегиран бакар ЛБ ЛБ 
б) од легиран бакар ЛБ ЛБ 

2) Друго: 
а) од нелегиран бакар ЛБ ЛБ 
б) од легиран бакар ЛБ ЛБ 

74.12 Решетки во парче, од бакар, добиени од просечен и развлечен t 
лим или лента ~ ЛБ ЛБ 

74.13 Синџири и нивни делови, од бакар ЛБ ЛБ 

74.14 Шајки, кукести шајки, клинци, клинови, зашилени крампони и 
шајчиња за цртачки табли, од бакар, од железо или од челик 
со главица од бакар: 
1) Шајчиња за цртачки табли ЛБ ЛБ 
2) Друго ЛБ ГДК 

74.15 Шрафови и мутери и вијчени стоки (вклучувајќи и глави и 
тела на шрафови), со навои или не, дупчени или не, и зано Пти-
ци (вклучувајќи и кукести шрафови и шрафови со алка), од бу-
нар; заковки-нитни, клинови, расцепки, подметка прстенести 
подметки, пружинести или не, од бакар: 
1) Вијчени стоки и заковки: 

а) виј ци и шрафови, од бакар ЛБ ГДК 
б) заковки од бакар ЛБ ГДК 

2) Друго: 
а) расцепки и осигуруваш!, од бакар ЛБ ГДК 
б) друго ЛБ ГДК 

74.16 Дружини од бакар ЛБ ЛБ 

74.17 Апарати ^електрични ia готвење и греење, што се употребу-
ваат во домаќинство, како и нивни делов, i, од бакар ЛБ ЛБ 

74.18 Предмети што обично се употребуваат по домаќинство, сани-
тарна стока за внатрешна употреба и делови на вакви предмети 
и стоки, од бакар? 

/ 1) Садови: 
а> сервиси за кафе • ЛБ ЛБ 
б> друго ЛБ ГДК 

74 09 11007 
74 09 12003 
74 09 20006 

74 10 11018 
74 10 12006 

74 10 21102 
74 10 21218 

74 10 22109 
74 10 22206 

74 11 11004 
74 11 12000 

74 11 21018 
74 11 22006 

74 12 00007 

74 13 00091 

74 14 10001 
74 14 20007 

74 15 11002 
74 15 12009 

74 15 21008 
74 15 22004 

74 16 00005 

74 17 0 Ш З 

74 18 11006 
74 18 12002 
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2) Друго: 
а) чиним, чинии за супа и за зеленчук, чиничиња за сос, са-

дови за шеќер, путер; тегли за млеко и кајмак, чинии за 
предјадења; лонци за кафе и перколатори (но не вклучу-
вајќи и перколатори за домаќинства што имаат уреди за 
греење од тар. бр. 73.36); чај ници, шолји, дехари, чаши, 
нестоловити чаши за вода, купи за јајима, шолји со рачи-
чки; чинии и кошничка за леб и овошје; чај Ди садови и 
ел.; цедилки за чај и шишенца за масло и оцет; наслони 
за нож; садови за ладење вино, ити.; грлашки за сипење 
вино; алки за салвети, штипалки за трпезни чаршафи 

б) друго 

74.19 Други изработки од бакар: 
1) Необработени 
2) Обработени: 

а) одливки од бакар и од легури на бакар 
б) отковки од бакар и од легури на бакар 
в) друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ГДК 

г д к 

ГДК 
ГДК 
ГДК 

74 18 21001 
74 18 22008 

74 19 10004 

74 19 21006 
74 19 22002 
74 19 23009 

Глава 75 — Никел и негови изработки 
75.01 Никелот каменец-мате, никел ов шпајс и други меѓутгроизводи 

на металургијата на никел; никел суров (освен анодите за ник-
лување); отпадоци и остатоци (одломки, отсечоци и ел), од ни-
кел: 
1) Никел ов каменец-мате, никелов шпајс и други меѓупроизво-

ди на мета лу рги јата на никел ЛБ ЛБ 
2) Отпадоци и остатоци од никел ЛБ ЛБ 
3) Никел необработен: 

а) никел ЛБ ЛБ 
б) никел-легури ЛБ ЛБ 
в) никел-катоди ЛБ ЛБ 

75.02 Лостови, прачки и профили, од никел; жица од никел: 
1) Прачки: 

а) од нелегиран никел ЛБ ЛБ 
б) од легиран никел ЛБ ЛБ 

2) Профили: 
а) од нелегиран никел ЛБ _ ЛБ 
б) од легиран никел ЛБ ЛБ 

3) Жица: 
а) од нелегиран никел ЛБ ЛБ 
б) од легиран никел ЛБ ЛБ 

75.03 Плочи, лимови (листови) и ленти, од никел; никлени фолии-ли-
вчиња; прав и лушпички, од никел: > 
1) Лимови и плочи: 

а) од нелегиран никел ^ ЛБ ЛБ 
б) од легиран никел ЛБ ЛБ 

2) Ленти: 
а) од нелегиран никел ЛБ ЛБ 
б) од легиран никел ' ЛБ ЛБ 

3) Фолии-ливчиња ЛБ ЛБ 
4) Прав и лушпички ЛБ ЛБ 

75.04 Цевки и цевоводи и полупроизводи за нив (blanks) од никел; 
шупливи прачки и фитинзи за цевки и цевоводи (спојници, ко-
лена, составки, маншони, фланши), од никел: 
1) Цевки: 

а) од нелегиран никел ЛБ ЛБ 
б) од легиран никел 4 ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 
75.05 А коди за титлување обработени или необработени, вклучувај-

ќи и аноди произведени со електролиза: 
1) Аноди од никел, електрични, обложени ЛБ ЛБ 

, 2) Друго ЛБ ЛБ 

75 01 10002 
75 01 20008 

75 01 31018 
75 01 32006 
75 01 33002 

75 02 11003 
75 02 12018 

75 02 21009 
75 02 22005 

75 02 31004 
75 02 32000 

75 ОЗ 11008 
75 ОЗ 12004 

75 ОЗ 21003 
75 ОЗ 22018 
75 ОЗ 30002 
75 ОЗ 40008 

75 04 11002 
75 04 12009 
75 04 20001 

75 05 10000 
75 05 20006 
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75.06 Други изработки од никел: i ' 1 

1) Необработени 
2) Обработени: 

а) одливки од никел 
б) отковки од никел 
в) друго 

Глава 76 — Алуминиум и негови изработки 
76.01 Алуминиум суров; отпадоци и остатоци (одломки, отсечоци и 

ел.), од алуминиум: 
1) Отпадоци и остатоци од алуминиум 
2) Алуминиум необработен: 

а) во инготи, во трупци, кекс 
б) лив ни легури, во разни форми 
в) легури за гмечење, во разни форми 
г) друго: 

1) алуминиум суров, нелегиран 
2) алуминиум суров, легиран 

76.02 Лостови, прачки и профили, од алуминиум; жица од алуми-
ниум: 
1) Прачки: 

а) од недотиран алуминиум 
' б) од легиран алуминиум 

2) Профили: 
а) од недотиран алуминиум 
б) од легиран алуминиум 

3) Жици: 
а) од нелегиран алуминиум 
б) од легиран алуминиум 

76.03 Плочи, лимови (листови) и ленти, од алуминиум. 
1) Лимови и плочи: 

а) од нелегиран алуминиум 
б) од4 легиран алуминиум 

2) Ленти: 
а) од нелегиран алуминиум х 
б) од легиран алуминиум 4 , 

76.04 Алуминиумски фолии-ливчиња (набрани, сечени во форми, пер-
фориран!!, обложени, печатени или на подлога од хартија или 
од друг материјал за зајакнување, или не), дебелина (исклучу-
вајќи коза и да е подлога) која не преминува 0,20 mm: 
1) На подлога: 

а) непечатени 
б) печатени 

2) Друго: 
а) непечатено 
б) печатено 

76.05 Прав и лушпички: 
1) Од нелегиран алуминиум 
2) Од легиран алуминиум 

76.06 Цевки и цевоводи и полупроизводи за нив (blanks), од алуми-
ниум; шупливи прачки од алуминиум: 
1) Цевки: 

а) од нелегиран алуминиум 
б) од легиран алуминиум 

2) Друго: 
а) од нелегиран алуминиум 
б) од легиран алуминиум 

76.07 Прибор за цевки, и за цевоводи од алуминиум (спојници, колена, 
составни, маншони, фл анти) 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

д 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ГДК 

ГДК 
г д к 
г д к 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

75 Об 10005 

75 Об 21007 
75 Об 22003 
75 Об 23018 

76 01 10000 

76 01 21002 
76 01 22009 
<76 01 23005 

76 01 24109 
76 01 24206 

76 02 11001 
76 02 12008 

76 02 21007 
76 02 22003 

76 02 31002 
76 02 32009 

76 ОЗ 11006 
76 ОЗ 12002 

76 ОЗ 21001 
76 ОЗ 22008 

76 04 11000 
76 04 12007 

76 04 21006 
76 04 22002 

76 05 10009 
76 05 20004 

76 Об 11018 
76 Об 12008 

76 Об 21005 
76 Об 22001 

76 07 00002 
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76.08 Конструкции и делови на конструкции (хангару и други гра-
дежни конструкции, мостови и делови од мостови, кули, врати 
за брани, решеткави столбови, покриви, покривши капаци, рам-
ки за врати и прозорци, балустради, украсни столбови и потпи-
рачи), од алуминиум; плочи, прачки, аголници, профили, цевки 
и слично, од алуминиум, приготвени така што да се гледа дека 
се наменети за конструкции: 
1) Монтажни куќи и нивни делови ! 1 _ 
2) Рамки за врати и прозорци 
3) Лимови, ленти, прачки, профили, цевки итн., приготвени така 

што да се гледа нивната намена за конструкции 
4) Друго: 

а) рамки за стаклени покриви, скали од алуминиум 
б) друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

76.09 Резервоари, танкови, бочви и слични контенери, за сите видо-
ви материјали (освен гас под притисок и течен гас), од алуми-
ниум, содржина над ЗОО литри без механички и термички уреди, 
со внатрешна облога или топлинска изолација или без нив: 
1) Со ви а грешна облога или топлинска изолација 

» 2) Друго 
76.10 Буриња, садови во форма на барабан, канти, кутии и слични 

контенери (вклучувајќи цврсти и свитливи цевести контенери 
— туби), од алуминиум, што обично се употребуваат за транспорт 
или пакување на стоки: 
1) Канти за транспортирање млеко \ < ; 
2) Туби и фиоли 
3) Друго 

76.11 Контенери од алуминиум за гас под притисок или течен гас ЛБ 
76.12 Впредена жица, кабли, јажиња, ортоми, плетени ленти и слич-

но, од алуминиумов жица, но исклучувајќи ја изолираната 
електрична жица и кабли: 
1) Кабли: 

а) од нелегиран алуминиум ЛБ 
б) од легиран алуминиум ЛБ 

2) Јажиња: 
а) алуминијумски ЛБ 
б) алуминиумско-челични ЛБ 

3) Друго ' ЛБ 
76.13 Газа, ткаенини, решетки, мрежи, зајакнати, ткаенини-ткива и 

слични материјали, од алуминиумов жица: 
15) Ткаенини: 

а) од нелегиран алуминиум ЛБ 
б) од легиран алуминиум ЛБ 

2) Друго: 
а) од нелегиран алуминиум: 

1) жичени плетива ЛБ 
2) друго - ЛБ 

б) од легиран алуминиум: 
1) жичени плетива ЛБ 
2) друго ЛБ 

76.14 Решетки во парче, од алуминиум, добиени од просечен и раз-
влечен лим или лента ЛБ 

76.15 Предмети што обично се употребуваат во домаќинство, сани-* 
тарни стоки за внатрешна употреба (и делови за вакви пред-
мети и стоки, од алуминиум: 
1) Садови: 

а) до 10 литри зафатнина ЛБ 
б) над 10 литри зафатнина ЛБ 

г д к 
г д к 

г д к 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 
г д к 
г д к 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
РК 
ЛБ 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 

г д к 

г д к 
г д к 

76 08 10002 
76 08 20008 

76 08 30003 

76 08 41005 
76 08 42001 

76 09 10007 
76 09 20002 

76 10 10018 
76 10 20005 

' 76 10 30000 
76 11 00009 

76 12 11005 
76 12 12001 

76 12 21000 
76 12 22007 
76 12 30018 

76 13 11018 
76 13 12006 

76 13 21102 
76 13 21218 

76 13 22109 
76 13 22206 

76 14 00002 

76 15 11009 
76 15 12005 
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2) Други кујнски и трпезни потреби, освен прибор за јадење: 
а) чинии, чинии за супа и за зеленчук, чиничиња за сос, са-

дови за шеќер, путер; тегли за млека и кајмак; чшши за 
предјадење; лонци за кафе и перколатори (но не вклучу-
вајќи и перколатори за домаќинства што имаат уреди за 
греење од тар. број 73.36); чај ници, шолји, пехари, чаши, 
нестоловити чаши за вода, купи за јајца, шолји со рачич-
ки; чинии и кошнички за леб и овошје; чајни садови и ел. 
цедилки за чај и шишенца за масло и оцет; наслони за 
нож, садови за ладење вино, ити., грлашки за сипење ви-
но; алки за салвети, штипалка за трпезни чаршафи ЛБ ЛБ 

б) друго ЛБ ГДК 
3) Тоалетни и санитарни арматури ЛБ ГДК 
4) Други предмети за домаќинство, освен прибор за јадење ЛБ ГДК 

76.16 Други изработки, од алуминиум: 
1) Необработени ЛБ ГДК 
2) Обработени: 

а) одливки од алуминиум ЛБ ГДК 
б) отковки од алуминиум ЛБ ГДК 
в) производи од алуминиум за автоматски пакувања со под-

лога и премачкување: 
1) непечатени " ЛБ ЛБ 
2) печатени ЛБ ЛБ 

г) друго ЛБ ГДК 

76 15 21004 
76 15 22000 
76 15 30003 
76 15 40009 

76 16 10007 

76 16 21009 
76 16 22005 

76 16 23109 
76 16 23206 
76 16 24008 

Глава 77 — Магнезиум, берилиум и нивни изработки 

77.01 Магнезиум суров; отпадоци (исклучувајќи струганици сортира-
ни по големина) и остатоци (одломки, отсечоци и ел.), од магне-
зиум: 
1) Отпадоци и остатоци од магнезиум ЛБ ЛБ 
2) Магнезиум необработен: 

а) леани легури ЛБ JIB 
б) легури за гмечење * ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

77.02 Лостови, прачки и профили, од магнезиум; жица од магнезиум; 
плочи, лимови (листови) и ленти, од магнезиум; магнезиумски 
фолии-ливчиња; струганици сортирани по големина, прав и 
лушпички од магнезиум; цевки и цевоводи и полупроизводи за 
нив (blanks) од магнезиум; шупливи прачки од магнезиум: 
1) Прачки и профили ЛБ ЛБ 
2) Лим и плочи ЛБ ЛБ 
3) Жица ЛБ ЛБ 
4) Друго ЛБ ЛБ 

77.03 Други изработки од магнезиум? 
1) Необработени ЛБ ГДК 
2) Обработени: 

а) одливки од магнезиум ЛБ ГДК 
б) отковки од магнезиум ЛБ ГДК 

77.04 Берилиум суров или обработен, и изработки од берилиум: 
1) Суров ЛБ ЛБ 
2) Друг , ЛБ ЛБ 

77 01 10009 

77 01 21000 
77 01 22007 
77 01 23003 

77 02 10003 
77 02 20009 
77 02 30004 
77 02 40018 

77 ОЗ 10008 

77 ОЗ 21018 
77 ОЗ 22006 

77 04 10002 
77 04 20008 

Глава 78 — Олово и негови изработки 

78.01 Олово сурово (среброносно или *не); отпадоци и остатоци (од-
ломка отсечоци и сл.), од олово: 
1) Отпадоци и остатоци од олово Д ЛБ 
2) Олово сурово: 

а) рафинирано: 
1) меко: 

а) меко, дупло рафинирано ЛБ ЛБ' 
б) друго ЛБ ЛБ 

78 01 10007 

78 01 21114 
78 01 21122 
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2) Тврдо: 

78 02 

78 ОЗ 

78 04 

78 05 

79.01 

а) тврдо, дупло рафинирано , ЛБ ЛБ 78 01 21211 
б) друго ЛБ ЛБ 78 01 21238 

б) нерафинирано: ( 
1) аноди, необработени ЛБ ЛБ 78 01 22102 
2) друго ЛБ ЛБ 78 01 22218 

в) ливни легури, во разни форми ЛБ ЛБ 78 01 23001 
г) легури за гмечење, во разни форми ЛБ ЛБ 78 01 24008 
д) друго: 

1) олово кабел еко / ЛБ ЛБ 78 01 25101 
2) олово антимонско ЛБ ЛБ 77 01 25209 
3) друго ЛБ ЛБ 78 01 25306 

Лостови, прачки и профили, од олово; жица од олово: 
1) Прачки, профили и жица, од олово ЛБ ЛБ 78 02 10001 
2) Прачки, профили и жица, од оловни легури , ЛБ ЛБ 78 02 20007 
Плочи, лимови (листови) и ленти, од олово: ј 
1) Лим и ленти, од олово ЛБ ЛБ 78 ОЗ 10006 
2) Лим и ленти, од оловни легзфи ЛБ ЛБ .78 ОЗ 20001 
Оловни фолии-ливчиња (набрани, сечени во форми, перфори-
рана обложени, печатени или на подлога од хартија или од друг 
материјал за зајакнување или не) тежина на 1 т 2 (исклучувајќи 
која и да е подлога) до 1.700 g; прав и лушпички, од олово: 
1) Прав и лушпички ЛБ ЛБ 78 04 10000 
2) Друго ЛБ ЛБ 78 04 20006 
Цевки и цевоводи и полупроизводи за нив (blanks), од олово; 
шупливи прачки од олово и фитинзи за цевки и цевоводи (спој-
ница колена, фланши, Ѕ-цевки за сифони), од олово: 
1) Цевки и цевоводи * - ЛБ ЛБ 78 05 10005 
2) Прибор за цевки и цевоводи ЛБ ЛБ 78 05 20000 
3) Друго ЛБ ЛБ 78 05 30006 

Други изработки од олово: 
1) Амбалажа: > 

а) за радиоактивни материи i ЛБ ЛБ 78 Об 11006 
б) туби 1 Ј ЛБ гдк 78 Об 12002 
в) друга - ЛБ гдк 78 Об 13009 

2) Арматури: 
а) санитарни ЛБ гдк 78 Об 21001 
б) други ЛБ гдк 78 Об 22008 

3) Пломби: 
а) необработени ЛБ гдк 78 Об 31007 
б) обработени ЛБ гдк 78 Об 32003 

4) Други: 
а) одливки од олово и од легури, обработени ЛБ гдк 78 Об 41002 
б) отковки од олово и од легури, обработени ЛБ гдк 78 Об 42009 
в) друго ЛБ гдк . 78 Об 43005 

Глава 79 Цинк и негови изработки / 

Цинк суров, отпадоци и остатоци (одломци, отсечоци и ел), од 
цинк: 
1) Отпадоци и остатоци од цинк д ЛБ 79 01 10305 
2) Цинк суров: 

а) рафиниран и електролитички: 
1) цинк рафиниран ЛБ ЛБ 7D 01 21104 
2) цинк фин ЛБ ЛБ 79 01 21201 
3) цинк електролитички ЛБ ЛБ 79 01 21309 
4) катоди од цинк, необработени ЛБ ЛБ 79 01 21406 

б) нерафиниран „ > ЛБ ЛБ 79 01 22003 
в) Л И Е Н И легури во разни форми ЛБ ЛБ 79 01 23018 

' г) легури за гмечење, во разни форми ЛБ ЛБ 79 01 24006 
Д) ДРУГО ЛБ ЛБ 79 01 25002 
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79.02 Лостови, прачки и профили, од цинк; жица од цинк: 
1) Прачки и профили: 

а) од нелегиран цинк ЛБ ЛБ 79 02 11006 
б) од легиран цинк ЛБ ЛБ 79 02 12002 

2) Друго: 
а) од нелегиран цинк. ЛБ ЛБ 79 02 21001 
б) од легиран цинк ЛБ ЛБ 79 02 22008 

79.03 Плочи, лимови (листови) и ленти од цинк; фолии 
прав и лушгшчки, од цинк: 
1) Прав и лушпички: 

од цинк; 

а) чинков прав (син прав) ЛБ ЛБ 79 ОЗ 11000 
б) прав и лушпички, од цинк ЛБ ЛБ ч 79 ОЗ 12007 

2) Друго: 
а) плочи и лимови: 

1) од нелегиран цинк ЛБ ЛБ 79 ОЗ 21103 
2) од легиран цинк ЛЦ ЛБ 79 ОЗ 21200 

б) ленти: 
1) од нелегиран цинк ЛБ ЛБ 79 ОЗ 22118 
2) од легиран цинк ЛБ ЛБ 79 ОЗ 22207 

в) друго: 
1) фолии од цинк ЛБ ЛБ 79 ОЗ 23106 
2) фолии и прав, од легури на цинк ЛБ ЛБ 79 ОЗ 23203 

79.04 Цевки и цевоводи и полупроизводи за нив (blanks), од цинк; 
шупливи прачки и фитинзи за цевки и цевоводи (СНОЈ ници, ко-
лена, маншони, фланши), од цинк: 
1) Цевки и цевоводи: 

а) од цинк ЛЕ- ЛБ 79 04 11005 
б) од легури на цинк ЛЕ ЛБ 79 04 12001 

2) Прибор за цевки и цевоводи: 
а) од цинк . * ЛБ ЛБ 79.04 21000 
б) од легури на цинк ЛБ ЛБ 79 04 22007 

3) Друго ЛБ ЛБ 79 04 30018 

79.05 Олуци, покривки за покриви, прозорци за покриви и други 
составни делови за градежи, од цинк ЛБ гдк 79 05 00008 

79.06 Други изработки од цинк: 
1) Арматури: 

а) санитарни ЛБ г д к 79 Об 11004 
б) други * ЛБ . ГДК 79 Об 12000 

2) Вијчени стоки и заковки ЛБ г д к 79 Об 20003 
§ 3) Ткаенини ЛБ г д к 79 Об 30009 

4) Решетки и мрежи ЛБ г д к 79 Об 40004 
5) Амбалажа ЛБ г д к 79 Об 50018 
6) Предмети за домаќинство ЛБ г д к - 79 Об 60005 
7) Друго: 

а) необработено ЛБ г д к 79 Об 71007 
б) обработено: -

1) ОДЛИВКИ о д ЦИНК ЛБ г д к л 79 Об 72100 
2) ОТКОВКИ о д ц и н к ЛБ г д к 79 Об 72208 
3) друго ЛБ г д к 79 Об 72305 

\ 
Глава 80 — Калај и негови изработки 

80.01 Калај суров, отпадоци и-остатоци (одломки, отсечоци 
калај: 

и ел.), од 

1) Отпадоци и остатоци од калај Д ЛБ 80 01 1000$ 
2) Калај суров: 

а) рафиниран ЛБ ЛБ 80 01 21000 
б) нерафиниран ЛБ ЛБ 80 01 22007 
в) ливни легури во разни форми ЛБ ЛБ 80 01 23003-
г) легури за гмечење, во разни форми ЛБ ЛБ 80 01 24018 
д) дрз^го: 

1) калај за летување (со над 50°/о калај) ЛБ ЛБ 80 01 25103 
2) друго ЛБ ЛБ 80 01 25200 
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80.02 Ластови, прачки и профили, од калај; жица од калај: 
1) Прачки и профили: 

а) од нелегиран калај ЛБ ЛБ 80 02 11018 
б) од легиран калај ЛБ ЛБ во 02 12006 

2) Ж и ц а : ' 
а) од нелеѓиран калај ЛБ ЛБ во 02 21005 
б) од легиран калај ЛБ ЛБ 80 02 22001 

Плочи, лимови и ленти, од калај: 
1) Плочи и лимови: 

а) од нелегиран калај ЛБ ЛБ 80 ОЗ 11004 
б) од легиран калај ЛБ ЛБ 80 ОЗ 12000 

2) Друго: 
а)'од нелегиран калај ЛБ ЛБ 80 ОЗ 21018 
б) од легиран калај ЛБ ЛБ 80 ОЗ 22006 

Калај ни фолии-ливчиња (набрани, сечени во форми, перфори-
ран^ обложени, печатени или на подлога од хартија или од друг" 
материјал за зајакнување или не), тежина на 1 ш2 (исклучувај-
ќи која и да е подлога) до 1 kg; прав и лушпички од калај: 
1) На подлога ЛБ ЛБ 80 04 10002 
2) Друго: ^ • 

а) ливчиња од калај ЛБ ЛБ 80 04 21004 
б) калај во прав ЛБ ЛБ 80 04 22Q00 

Цевки и цевоводи и полупроизводи за нив (blanks), од калај; 
шупливи прачки и фитинзи за цевки и цевоводи (спојници, ко-
лена, маншони, фланши), од калај: 
1) Цевки и цевоводи: 

а) од калај ЛБ ЛБ 80 05 11003 
б) од легура на калај ЛБ ЛБ 80 05 12018 

2) Прибор за цевки и цевоводи: ! 
а) од калај Л Б ЛБ 80 05 21009 
б) од легура на калај ЛБ ЛБ 80 05 22005 

3) Друго ЛБ ЛБ 80 05 30008 

Други изработки од калаЈ: 1 
1) Амбалажа: \ , 

а) туби , - ЛБ г д к 80 Об 11008 
б) друга 1 ЛБ г д к 80 Об 12004 

2) Арматури: ! 

а) санитарни ЛБ г д к 80 Об 21003 
б) други ЛБ г д к 80 Об 22018 

3) Предмети за домаќинство: 
а) чинии, чинии за супа и за зеленчук, чиничиња за сос, са-

дови за шеќер, путер; тегли за млеко и кајмак, чинии за 
предјадења; лонци за кафе и перколатори (но не вклучу-
вајќи и перколатори за домаќинства што имаат уреди за 
греење од тар. број 73.36); чај ници, шолји, пехари, чаши, 
нестоловити чаши за вода, купи за јајца, ШОЛЈИ СО рачич-
ки: чинии и кошнички за леб и овошје; чајни садови и ел. 
цедилки за чај и шишенца за масло и оцет; наслони за 
нож, садови за ладење вино, ити.; грлашки за сипење ви-
но; алки за салвети, штипалки за трпезни ".чаршафи ; ДБ ЛБ 80 Об 31009 

б) друго ^ — • ЛБ г д к 80 Об 32005 
4) Друго: 

V 
* 

•* 

а) необработени ЛБ . г д к 80 Об 41004 
б) обработат: 1 

1) одливки од калаЈ ЛБ г д к 80 Об 42108 
2) отковки од кала ј Л Б г д к 80 Об 42205 
3) друго ЛБ г д к , 80 Об 42302 
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Глава 81 — Други прости метали што се употребуваат во мета-
лургијата и нивни изработки 

81.01 Тунгстен (волфрам), суров или обработен, и изработки од него: 
1) Суров 
2) Во прав 
3) Отпадоци и остатоци 
4) Прачки и профили: 

а) од нелегиран тунгстен (волфрам) 
б) од легиран тунгстен (волфрам) 

5) Жица: 
а) од нелегиран тунгстен (волфрам) 
б) од легиран тунгстен (волфрам) 7 

6) Друго 

81.02 Молибден, суров или' обработен, и изработки од него: 
1) Суров 
2) Отпадоци и остатоци 
3) Прачки и профили: 

а) од нелегиран молибден 
б) од легиран молибден 

4) Жица: 
а) од нелегиоан молибден 
б) од легиран молибден 

5) Друго 

81.03 Тантал, суров или обработен и изработки од него: 
1) Суров 
2) Друго: 

а) од нелегиран тантал 
б) од легирен тантал 

81.04 Други прости метали, сурови или обработени, и изработки од 
нив; кермети, сурови или обработени, и изработки од нив: 
1) Ураниум и ториум: 

а) ураниум, необработен 
б) ураниум, обработен 
в) ториум, необработен 
г) ториум, обработен 

2) Други: 
а) манган: 

1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

б) антимон: 
1> суров,. отпадоци и остатоци 
2) друго 

в) кобалт: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

г) кадмиум: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

д) бизмут: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

ѓ) хром: 
1) сзфов, отпадоци и остатоци 
2) друго 

е) германиум: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

ж) титан: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

81 01 10007 
81 01 20002 
81 01 30008 

81 01 41018 
81 01 42006 

81 01 51005 
81 01 52001 
81 01 60004 

81 02 10001 
81 02 20007 

81 02 31009 
81 02 32005 

81 02 41004 
81 02 42000 
81 02 50003 

81 ОЗ 10006 

81 ОЗ 21003 
81 ОЗ 22004 

81 04 11007 
81 04 12003 
81 04 13018 
81 04 14006 

81 04 20111 
81 04 20138 

81 04 20219 
81 04 20227 

81 04 20316 
81 04 20324 

81 04 20413 
81 04 20421 

81 04 20510 
81 04 20529 

81 04'20618 
81 04 20626 

81 04 20715 
81 04 20723 

81 04 20812 
81 04 20820 
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з) циркониум: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

ѕ) ванадиум: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

и) други: 
1) суров, отпадоци и остатоци 
2) друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

«1 04 20901 
81 04 20928 

81 04 21010 
81 04 21029 

81 04 21118 
81 04 21126 

Глава 82 — Алати, справи, ножарска изработат, w 
прости метали; нивни делови 

82.01 Рачни алати, лизгари, 'лопати, мотики, крампови, трнокопи, ви-
ли, треб па, кукачки и лопатки; секири и сличен алат зв сечење 
и делкање; коси, српови, ножеви за сево или елама, ножици за 
жива ограда, дрводелски чи вик и други земјоделски, градинар-
ски и шумарски алати: 
1) Лопати 
2) Лиз го ри 
3) Крампови и казми 
4) Вили и гребла 
5) Коси 
6) Српови, 
7) Секири 
8) Ножици и ножеви за земјоделството и градинарство^ 
9) Друго 

8202 Пили (немехавички) и листови за рачни или машински пили 
(вклучувајќи и листови за пита без запци): 
1) Пили за дрво: 

а) рачни 
б) други 

2) Листови за машински пили за метали 
3) Друго: 

а) рачни пили: 
1) за метали 
2) друго 

б) друго: ч 
1) ножеви и листови за пили: 

а) за рачни пили 
б) друго 

2) ножеви и листови за пили во дрвната индустрија и шу-
марството 

3) дијамантски дискови, сегменти, пили и ленти со дија-
мантски сечива 

4) ножеви и листови за пили за обработка на камен 
5* друго 

82.03 Рачни алати: клешти од сите видови (вклучувајќи и клешти 
за сечење), клешти- шткпалки, пинцета, лимарски ножици, 
клешта за скусување клинови и сл,: пробојци/— зумби; секачи 
за цевки; одвртки и клучеви (освен клучеви—чекани); егиња и 
етру тачи: 
1) Ножици за метали' 
2) Клешти f

 7 

3) Клучеви за шрафови 
4) Друго: 

а) егиња 
б) дупчалка за хартија, рачни 
в) пробој ци, рачни 
г) друго ^ * 

82.04 Рачни алати, вклучувајќи и дијаманти за сечење стакло (ел-
мајзи), што не спаѓаат во некој друг тарифен број од оваа гла-
ва; ламби за лемење, наковална стегачки направи (менгелиња), 
освен приборот и деловите за машини-алатки, полски ковачни-
ци, остри ла со постамент (движени со рака или со педал): 

" 1) Чекани 
2) Наковални 

ЛБ ЛБ 82 01 10005 
ЈГБ ЛБ 82 01 20000 
ЛБ ЛБ 82 01 30006 
Л Б ЛБ 82 01 40001 
ЛБ ЛБ , 82 

01 50007 
ЛБ Л Б 82 01 60002 
ЛБ Л Б 82 01 70008 
ЛБ ЛБ 82 01 80003 
ЛБ ЛБ 82 01 90009 

ЛБ ЛБ 82 02 11006 
ЛБ ЛБ 82 02 12002 
ЛБ ДК 82 02 20005 

ЛБ ДК 82 02 31104 
ЛБ ЛБ 82 02 31201 

ЛБ ЛБ 

£ 00 02 32119 
ЛБ да 82 02 32127 

ЛБ ЛБ 82 02 32208 

ЛБ ЛБ 82 02 32305 
ЛБ ЛБ 82 02 32402 
ЛБ г д к 82 02 32518 

ЛБ ЛБ 82 ОЗ 10004 
ЛБ д к 82 ОЗ 20018 
ЛБ ДК 82 ОЗ 30005 

ЛБ д к 82 ОЗ 41007 
ЛБ ЛБ 82 ОЗ 42003 
Л Б ЛБ 82 ОЗ 43018 
ЛБ ЛБ 82 ОЗ 44006 

ЛБ ЛБ 82 04 10009 
ЛБ ЛБ 82 04 '20004 
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3) Сврдли и бургии: 
а) дупчалки 
б) друго 

4) Специјален алат за часовничари 
5) Ламби за лемење 
6) Друго. 

а) пегли обични (^електрични) 
б) шрафштоци, стегачки справи 
в) рендиња за обработка на дрво 
г) точила 
д) чевларски и крзнарски прибор, ножеви за кожарски ма-

шини 
ѓ) рачен алат и прибор, друг, во дрвната индустрија и шу-

марството 
е) рачен алат и прибор, друг * 

82.05 Изменлив алат за рачни алатки, за машини-алатки или за рач-
ни алати движени механички (на пример, за издлабување, 
штанцување, нарежување, дупчење, навиткување, обрезување, 
пробивање, режење, стружење, зашрафување ити.), вклучувај-
ќи ги и матриците за извлекување жица, матриците за и з и с -
кување метали и бургиите за дупчење карпи: 
1) Од прост метал: 

а) бургии и други алати за дупчење: 
1) бургии-спирални, за метали: 

а) рачни 
б) друго 

2) друго за машини-алатки, освен за обработка на дрво 
3) друго 

• б) навоЈни бургии, развртувачи, навоен алат за завртување, 
вклучувајќи и носачи на нарезници, чешли за навој и 
друг навоен алат за дупки, развртување дупки и за наре-
жување навои: 

' 1) круни за дупчачки машини 
2) нарезници за метали: 

а) рачни 
б) друго 

3) развртувачи за метали* 
4) друго: 

а) за машини-алатки, освен за обработка на дрво 
б) друго 

в) глодала, игли за провлекување профили (мандрини), мо-
дулни одводни глодала и друг алат за глодање, провле-
кување и изработка на запчаници: 
1) глодала за метали: 

а) рачни 
б) други 

2) друго: 
а) за машини-алатки, освен за обработка на дрво 
б) друго 

г) стругарски и слични алати вклучувајќи и обрусени и тер-
мички обработени прачки 

д) алати за извлекување (прачки, цевки и др.), подразбирај-
ќи ги и алатите (матрици — патрици) за истискување ме-
тали на ладно: 
1) матрици за извлекување жица 
2) друго 

7 ѓ) алати за дупчење и сондажа: 
1) рударски: 

а) за машини-алатки, освен за обработка на дрво 
б) друго 

2) други: 
а) за машини-алатки, освен за обработка на дрво 
б) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
Л Б 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ДК 
ДК 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

82 04 31006 
82 04 32002 
82 04 4000^ 
82 04 50000 

82 04 61002 
82 04 62009 
82 04 63005 
82 04 64001 

82 04 65008 

82 04 66004 
82 04 67000 

82 05 11115 
82 05 11123 
82 05 11204 
82 05 11301 

82 05 12103 

82 05 12219 
82 05 12227 
82 05 12308 

82 05 12413 
82 05 12421 

82 05 13118 
82 05 13126 

82 05 13215 
82 05 13223 

82 05 14009 

82 05 15102 
82 05 15218 

82 05 16117 
82 05 16125 

82 05 16214 
82.05 16222 
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е) други алати за машини и рачни алатки: 
1) други алати за машини-алатки, освен за обработ-

ка на дрво 
2) друго 

2) Од метални карбиди: 
а) за дупчење и сондажа: 

1) рударски: 
а) за машини-алатки 
б) друго 

2) други: 
а) за машини-алатки, освен за обработка на дрво 
б) друго 

, б) други алати за машини и рачни алатки: 
1) други алати за машини-алатки, освен за обработ-

ка на дрво 
2) друго 

* Од дијамант, агломериран или не: 
а) за дупчење и сондажа: 

1) рударски 
2) други 

б) други алати за машини и рачни алатки 
4) Од други материјали 

82.06 Ножези и сечила за машини или за механички справи: 
1) Ножеви за земјоделски машини: 

а) за косилки и жнеалки' 
б) други 

2) Друго: 
а) ножеви и сечила, за машини за обработка на дрво 
б) ножеви и сечила, за други машини 

82.07 Врвови и плочки на алати, стапчиња и ел. за врвовите на ала-
ти, немонтирани, од синтеризирани метални карбиди (тунгстен, 
молибден или ванадиум): 
1) Видија-плочки 
2) Друго 

82.08 Мелници за кафе, машини за мелење месо, преси за сокови и 
други механички справи, тежина до 10 kg, за потребите на до-
маќинство во приготвување, послужување и пригодување хра-
на или пијачки: 
1) Мелници за кафе 
2) Машини за мелење месо 
3) Друго 

82.09 Ножеви со сечила запчести или не (вклучувајќи и градинарски 
ножеви за поткастрување), освен ножевите што спаѓаат во тар. 
број 82.06: 
1) Ножиња (перорези) 
2) Трпезни и кујнски ножеви: 

а) трпезни 
б) кујнски 

. 3) Ловечки и други спортски ножеви 
4) Калемарски ножеви 
5) Кожарски ножеви 
6) Други 

82.10 Сечила за ножеви 
82.11 Апарати за бричење и нивни сечи ла — ножиња, бричеви и нив-

ни сечила (вклучувајќи и недовршени сечила, во ленти или не): 

1) Апарати за бричење 
2) Ножеви-жилети 
3) Бричеви 
4) Апарати за острење жилети 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ДК 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

82 05 17105 
82 05 17202 

82 05 21110 
82 05 21129 

82 05 21218 
82 05 21226 

82 05 22109 
82 05 22206 

82 05 31108 
82 05 31205 
82 05 32007 
82 05 40018 

82 Об 11004 
82 Об 12000 

82 Об 21018 
82 Об 22006 

82 07 10Q02 
82 07 20008 

82 08 10007 
82 08 20002 
82 08 30008 

82 09 10001 

ЛБ г д к 82 09 21003 
ЛБ г д к 82 09 22018 
ЛБ ЛБ 82 09 30002 
ЛБ ЛБ 82 09 40008 
ЛБ ЛБ 82 09 50003 
ЛБ ЛБ 82 09 60009 

ЛБ гдк 82 10 00009 

ЛБ ЛБ 82 И 10009 
ЛБ ЛБ 82 11 20004 
ЛБ ЛБ 82 11 30018 
ЛБ ЛБ 82 11 40005 
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5) Друго 
а) ножиња за бричење, недовршени, во ленти 
Б) Д Р Ј Г О 

8212 Ножици (вклучувајќи и шивачки ножици) и сечила за низ: 
1) Ножици. 

а) ножици за маникир 
б) ножици за домаќинство 
в) ножици за употреба во занаетчиството 
г) ножици за лоза 
Д> други 

2) Сечила 

82.13 Други пожарски изработки (на пример, за петкастру&31Бе дрв-
ја и шибје, за стрижење животни, месарски сатари, ножеви за 
сечење хартија); справи и сетови — гарнитури на справи за ма-
никир и педикир (вклучувани и егиња за нокти): 
1) Прибор за маникир, педикир и слично (вклучувајќи и егиња 

за нокти 
2) Друго: 

а) машини за стрижење 
б) сатири за месари 
в) остри ла за моливи, ножеви за хартија и делови за ножеви 
г) друго 

82.14 Лажици, виљушки, прибор за јадење риба, ножеви за путер, 
лажици за силување и сличен кујнски и трпезен прибор: 
1) Позлатени: 

а) ла жици и виљушки 
б) прибор за јадење, друг 

2) Посребрени: 
а) лажици и виљушка 
б> прибор за јадење, друг 

3) Од нерѓосувачки челик: 
а) лажици и виљушки 
б) прибор за јадење, друг 

4) Друго: 
а) лажици и вил^ушки 
б) прибор за јадење, друг 

82.15 Рачки од прости метали за предметите од тар бр 82 09, 82.13 
или 82.14 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ГДК 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

гдк 
гдк 

гдк 
гдк 

г д к 
г д к 

гдк 
г д к 

гдк 

82 11 51007 
82 Ц 52003 

82 12 11018 
82 12 12006 
82 12 13002 
82 12 14009 
82 12 15005 
82 12 20009 

82 13 10008 

82 13 21018 
82 13 22006 
82 13 23002 
82 13 24009 

82 14 11009 
82 14 12005 

82 14 21004 
82 14 22000 

82 14 31018 
82 14 32006 

82 14 41005 
82 14 42001 

82 15 00001 

Глава 83 — Разни изработки од прости метали 

83 01 Брави и катанци (на кључ, шифра или електрични) и нивни 
делови од прости метали; опкови со вградени боавички ^а рач-
ни торби, патни куфери или сл., и делови за такви опкови од 
прости метали; клучеви за наведените предмети, од прости ме- * 
тали: * 4 

1) Електрични брави со шифра и нивни делови ЛБ ЛБ 83 01 10003 
2) Брави за врати и клучеви: 

а) брави за врати ЛБ ЛБ 83 01 21005 
б) клучеви за брави ЛБ ЛБ 83 01 22001 

3) Брави за мебел и клучеви: 
а) брави и бравички за мебел ЛБ ЛБ 83 01 31000 
б) клучеви за брави ЛБ ЛБ 83 01 32007 

4) Катанци и клучеви: 
а) катанци ЛБ ЛБ 83 01 41008 
б) клучеви за катанци ЛБ ЛБ 83 01 42002 

5) Цилиндри за брави и клучеви: 
а> цилиндри ЛБ ЛБ 01 51001 
$> клучеви ЛБ ЛБ 8& 01 52008 

а) Витли ЛБ ЛБ 83 01 60000 
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1 2 3 4 5 

7) Друго: 
а) брави и бравички, други ЛБ ЛБ 83 01 71002 
б) клучеви ЛБ ЛБ 83 01 72009 
в) друго ЛБ ЛБ 83 01 73005 

83.02 Прибор и опкови од прост метал, за мебел, врати, столбишта, 
прозорци, ролетни, кароеерии, седларски изработки, патни ко-
фери, сандачиња и ел. (вклучувајќи и автоматски затворачи на 
врати); закачалки за шапки, конзоли и ел., од пррсти метали: 
1) Опкови и прибор автоматски ЛБ ЛБ 83 02 10008 
2) Опкови и прибор механички: ! 

а) за мебел ЛБ ЛБ 83 02 21018 
б) за градежништвото ЛБ ЛБ 83 02 22006 
в) бродски ЛБ ЛБ 83 02 23002 
г) за текстилна, кожена и друга галантерија ЛБ ЛБ 83 02 24009 
д) други ЛБ ЛБ 83 02 25005 

3) Друго ЛБ ЛБ' 83 02 30009 
83.03 Каси, сигурносни боксови, блиндирани или зајакнати сигурнос-

ни прегратки за трезори, сигурносни оддели-простори и сигур-
носни врати, преносливи сандачиња vi касети, сигурносни и ел., 
од прости метали: 
1) Каси, трезори и сигурносни врати: 

83.04 

83.07 

83.09 

а) со автоматски уред за затворање ЛБ ЛБ 83 ОЗ 11009 
б) со механички уреди за затворање ЛБ ЛБ 83 ОЗ 12005 
в) со други команди (пневматични, хидраулични) ЛБ ЛБ 83 ОЗ 13001 

, г) обични, без механички и автоматски уреди за затворање ЛБ ЛБ 83 ОЗ 14008 
2) Разни касети, сандачиња ЛБ ЛБ 83 ОЗ 20008 
3) Друго ЛБ ЛБ 83 ОЗ 30003 
Сандаци за класирање, сандаци за архиви, кутии за класирање 
и одбирање, наслони за ракописи и друга слична опрема за 
канцеларии од прости метали, освен канцелариски мебел од тар. 
број 94.03: 
1> Без механизам ЛБ ГДК 83 04 10007 
2) Со механизам ЛБ г д к 83 04 20002 
Справи за соединување или вложување подвижни листови и 3av 

к ласери, од прости метали; спој ници за mi ема, спој ници за акти, 
кланфи, штипалки за индексирање и класирање и слични кан-
к ласери, од прости метали; спој ници за mi ема, спој ници за акти, 
кланфи, штипалки за индексирање и класирање и слични кан-
целариски предмети, од прости метали ЛБ ЛБ 83 05 00006 
Статуета и други предмети за внатрешно украсување од прости 
метали ' ЛБ ЛБ 83 Об 00000 
Ламби и светлечки тела — лустери; од прости метали, и делови 
за нив (исклучувајќи прекршувани, држачи на електрични лам-
би, електрични ламби за возила, ламби на батерии или магнет-
ски и други предмети од главата 85 од овој список, освен пред-
метите од тар. број 85.22): 
1) Лустери ЛБ ЛБ 83 07 10000 
2) Ламби за рудници и каменоломи: 

а) светилки карбидски ЛБ ЛБ 83 07 21002 
б) други ЛБ ЛБ 83 07 22009 

3) Друго: 
а) светилки за на маса ЛБ ЛБ 83 07 31008 
б) друго ЛБ ЛБ 83 07 32004 

Свитливи цевки и цевоводи, од прости метали ЛБ ЛБ 83 08 00018 
Бравички и бравички-опкови за рачни торби и сл. копци, 
копци-бравички, закачки — аграфи, окца и сл., од прости ме-
тали, за облека, патни предмети, рачни торби ЈИ за други тек-
стилни и кожени предмети; цевести заковки и чатал ести заков-
ки, од прости метали: 
1) Бравички, бравички-опкови и преѓици-бравички ЛБ ЛБ 83 09 10018 
2) Друго: 

а) копчи, шнолички, ушички ЛБ ЛБ 83 09 21001 
б) делови за обувки (шнолички и др.) ЛБ ЛБ 83 09 22008 
В) друго ЛБ ЛБ 83 09 23004 
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10 Метални перли и метални паринки од прости метали ЛБ ЛБ ВЗ 10 00007 

63.11 Ѕвона, ѕвончиња и сл., ^електрични, од прости метали и нив-
ни делови од прости метали: х 

1) Леани 
^ 2) Друго 

83.12 Рамови за фотографии, слики и сл., од прости метали; огледа-
ла од прости метали: 
1) Метални огледала 
2) Друго 

83.13 Затки од сите видови, капели, пломби и слични затворани, заш-
титници на агли од сандаци, кутии и друг прибор за пакуваше, 
од прости метали: 
1) Затки од метал 
2) Друго 

83.14 Плочи со натписи, ознаки, адреси и слични плочи, броеви, циф-
ри, букви и други знаци од прости метали 

83.15 Жица, прачки, плочи, електроди и слични производи од прос-
ти метали или>метални карбиди обложени или исполнети со то-
пители, што се употребуваат за заварување и лемење (летува-
ње) или за обложување со метал ипц сб метални карбиди; жица 
и прачки од прав иа прост метал агломерирани, за метализација 
со прскање: 
1) За метализација со прскање 
2) Електроди за метализација со напарување во вакуум 
3) Електроди: 

а) нелегирани: 
1) електроди железни 
2) електроди од обоени метали 
3) електроди за лемење 

б) легирани: 
1) електроди железни 
2) електроди од обоени метали 
3) електроди за лемење 
4) електроди за заварување, од тврди метали 

4) Друго 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ГДК 
ГДК 

г д к 
г д к 
ГДК 

г д к 
г д к 
г д к 
г д к 
г д к 

83 11 10007 
83 11 20002 

83 12 10001 
ВЗ 12 20007 

83 13 10006 
83 13 20001 

83 14 00005 

83 15 10005 
83 15 20000 

83 15 31118 
83 15 31207 
83 15 31304 

83 15 32106 
83 15 32203 
83 15 32300 
83 15 32408 
83 15 40001 

О д д е л XVI 

МАШИНИ, АПАРАТИ И УРЕДИ; ЕЛ Б И Р О Т Е Х Н И Ч К А ОП-
# РЕМА; НИВНИ ДЕЛОВИ 

Гла за 84 — Котли, машини, механички апарати; нивни делови 

84.01 Котли за производство на водена И друга пара (исклучувајќи 
ги котлите за централно греење со топла вода кои се способни 
да произведуваат пара од низок притисок); котли за прегрева-
ње вода: 
1) Локомотиве^ котли ЛБ ЛБ 84 01 10001 
2) Бродски котли ЛБ ГДК 84 01 20007 
3) За централно греење ЛБ ГДК 84 01 30002 
4) За погон на турбо-агрегати со сила од 300000 kW и повеќе, со 

капацитет над 1000 t/h пара ЛБ ЛБ 84 01 40008 
5) Други ЛБ ГДК 84 01 50003 
6) Делови: 

а) цевки за парни котли ЛБ ГДК 84 01 61005 
б) други ' ЛБ ГДК 84 01 62001 

84.02 Помошни уреди за котли од тар. број 84.01 (екотгомизери, пре-
гревани, собирани на пара, пречистувачи на саѓи, фаќани на 
гас и сл.); кондензатори за парни машини и енергетски еди-
ници: 
1) Економизери ЛБ ГДК 84 02 10008 
2) Прегревани ЛБ ГДК 84 02 20001 
3) Кондензатори за парни машини ЛБ ГДК 84 02 30007 
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4) Друго: 
а) отстранувани на саѓи 1 ЛБ ГДК 
б) парни уреди, други ЛБ ГДК 

5) Делови ЛБ ГДК 
6) Помошни уреди за котли со капацитет над 1000 t/h пара, на-

ведени во тон. 1 до 5 на ОВОЈ тар. број ЛБ ЛБ 
84.03 Газожени и генератори за воден гас, со или без пречистувач; 

ацетиденски генератори (со влажна постапка) и слични генера-
тори за гас, со пречистувач или не: 
1> Генератори за производство на генераторе^ гас ЛБ ЛБ 
2) Генератори на воден гас ^ ЛБ ЛБ 
3) Ацетиленски генератори ЛБ ЛБ 
4) Други генератори ЛБ ЛБ 
5) Делови ЛБ Л Б 

84.04 Парни машини — локомобили (вклучувајќи и подвижни маши-
ни, освен парни трактори од тар. бр. 87.01 или механички дви-
жени друмски вал јаци) со сопствени котли: 
1) Клипни ЛБ ЛБ 
2) Турбински Л Б ЛБ 
3) Други ЛБ ЛБ 
4) Делови ЛБ ЛБ 

84.05 Парни машини на водена и друга пара, без вградени котлић 
1) Клипни: 

а) за бродови ЛБ Л Б 
б) индустриски ЛБ ЛБ 

2) Турбински: 
а) индустриски ЛБ ГДК 
б) за термоелектрани и топлани: 

» 1) за погон на електрични, генератори со сила 300000 kW и 
i повеќе ' ЛБ ЛБ 

2) други ' ЛБ ГДИ 
ву бродски ЛБ ГДК 
*) други ЛБ ГДК 

3) Делови . * ЛБ ГДК 
84.08 Мотори со внатрешно согорување, клипни: 

84 02 41009 
84 62 42005 
84 02 50008 

84 02 60003 

84 ОЗ 10000 
84 ОЗ 20006 
84 ОЗ 30001 
84 ОЗ 40007 
84 ОЗ 50002 

84 04 10005 
84 04 20000 
84 04 30006 
84 04 40001 

84 05 11006 
84 05 12002 

84 05 21001 

84 05 22105 
84 05 22202-
84 05 23004 
84 05 24000 
84 05 30000 

1) За авиони ЛБ ЛБ 84 Об 01005 
2) Делови за авионски мотори ЛБ ЛБ 84 Об 02001 
3) За индустриски машини ЛБ г д к 84 Об 03008 
4) За земјоделски машини » ЛБ г д к 84 Об 04004 
5) За моторни шински возила 1 ЛБ д л 84 Об 05000 
6) За автомобили ЛБ гак 84 Об 06007 
7) За камиони и автобуси ЛБ г д к 84 Об 07003 
8) Бродски дизел — до 200 КЅ ч ЛБ д 84 Об 08018 
в Бродски дизел — над 200 до 1000 КЅ ЛБ д 84 Об 09006 

10) Бродски дизел — над 1000 КЅ ЛБ д 84 Об 10004 
U) За велосипеда ЛБ ГДЈС 84 Об 11000 
12) Мали за мопед« ЛБ гак 84 Об 12007 
13) За мотоцикли ЛБ г д к 84 Об 13003 
14) За чамци (вонбродски) ЛБ г д к 84 Об 14018 
15) Бродски бензински Л Б г д к 84 Об 15006 
1« Делови за мотори за индустриски и земјоделски машини ЛБ гак 84 Ов 16002 
17) Делови за мотори за автомобили ЛБ г д к 84 Об 17009 
18) Делови за мотори за камиони и автобуси ЛБ г д к 84 Об 18005 
19» Делови за мотори за велосипеди и мопеди ЛБ г д к 84 Об 19001 
20) Делови за мотори за мотоцикли ЛБ г д к 84 Об 20013 
21) Делови за бродски бензински мотори ЛБ г д к 84 Об 21006 
22) Делови за бродски дизел-мотори ЛБ гак 84 Об 22002 
23) Други мотори ЛБ г д к 84 Об 23009 
24) Делови за други мотори # ЛБ г д к 84 Об 24005 
Хидраулични машини и мотори (вклучувајќи и водни коли и 
водни турбина): 
1) Бодни тур бини и други водни моторни машини ЛБ гак 84 07 10009 
2) Водни коли (освен за турбина) ЛБ ЛБ 84 07 20004 
3) Друго ЛБ гак 84 07 30018 
4) Делови: 

а) делови за водни турбини ; ЛБ гак 84 07 41001 
б) друго ЛБ гак 84 07 42008 
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1 2 3 4 5 

84.08 Други мотори и погонски машини: 
1) Мотори за авиони: 

а) гасни турбини ЛБ ЛБ 84 Off 11018 
6) реактивни ЛБ ЛБ 84 08 12006 

2) Гасни турбини освен за авиони ЛБ _ г д к 84 08 20009 
3) Друго: 

а) мотори ЛБ г д к 84 08 31000 
б) погонски машини: 

1) ветерници (динамо, на ветар) ЛБ г д к 84 08 32104 
2) друго ЛБ , ГДК 84 08 32201 

4) Делови: -

а) за млазни авиони ЛБ ЛБ 84 08 41006 
б) за гасни турбини освен авионски ЛБ г д к 84 08 42002 
в) други ЛБ г д к 84 08 43009 

84.09 Механички движени друмски вал јаци: 
1) Парни друмски вал јаци ЛБ ЛБ 84 09 10008 
21 Друмски вал јаци со дизел-погон: 

а) до 4 t ЛБ ЛБ 84 09 21018 
б) над 4 до 12 t ЛБ ДК 84 09 22006 
в) над 12 t ЛБ ЛБ 84 09 23002 

3) Вибро-валјаци: 
а) влечени вибрациони валјаци, мазни, без полнење, до 4 t ЛБ ДК 84 09 31005 
б) влечени вибрациони ежеви, без полнење, до 4 t ЛБ ДК 84 09 32001 
в) самоодни тандем вибрациони вал јаци без полнење, до 10 t ЛБ ДК 84 09 33008 
г) други ЛБ ЛБ 84 09 34004 

4) Други валјаци ЛБ ЛБ 84 09 40004 
5) Делови ЛБ ЛБ 84 09 50018 

« 
84.10 Пумпи (вклучувајќи и мото-пумпи и турбо-пумпи) за течности 

снабдени или не со направа за мерење; елеватори за течности со 
ведра, синџири; пропелер^ ленти и слично: ( 

1) Пумпи со наизменично прскање ЛБ г д к 84 10 10000 
2) Ротациони пумпи: 

а) за течност, механички ЛБ г д к 84 10 21002 
б) бензински, за сервисни станици ЛБ г д к 84 10 22009 
в) други ЛБ г д к 84 10 23005 

3) Центрифугални пумпи: 
а) за течност, механички: 

1) со капацитет над 500 t/h', односно над 8000 KS ЛБ ЛБ 84 10 21101 
2) други ЛБ г д к 84 10 21207 

б) бензински, за сервисни станици ЛБ г д к 84 10 32004 
в) други ЛБ . г д к 84 10 33000 

4) Млазни пумпи: 
а) за течност, механички ЛБ г д к 84 10 41003 
б) противпожарни ЛБ ЛБ 84 10 42018 
в), други ЛБ г д к 84 10 43006 

5) Клипни пумпи: 
а) за течност, механички ЛБ г д к 84 10 51009 
б) инјектори — брзгални пумпи за дизел-мотори ЛБ г д к 84 10 52005 
в) други ЛБ г д к 84 10 53001 

6) Елеватори за течност ЛБ г д к 84 10 60008 
7) Друго: 

а) пумпи за течност, рачни ЛБ г д к 84 10 71018 
б) други 1 ЛБ г д к 84 10 72006 

8) Делови ЛБ г д к 84 10 80009 
84.11 Воздушни пумпи, вакуум-пумпи и воздушни или гасни ком-

пресори (вклучувајќи и мото-пумпи и турбо-пумпи и компре-
84.11 Воздушни пумпи, вакуум-пумпи и воздушни или гасни ком-

пресори (вклучувајќи и мото-пумпи и турбо-пумпи и компре-
сори, и генератори со слободен,клип за гасни турбини): венти- , ц латор^ дувалки и сл.: , ц 
1) Пумпи: [Њј-Т*—-

а) воздушни ЛВ г д к 84 11 11001 
б) вакуум ЛБ г д к 84 11 12008 
в) други ЛБ г д к 84 11 13004 
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2) Компресори: 
а) компресори за фрижидери 
б) други 

3) Генератори со слободен клип 
4) Вентилатори 
5) Друго 
6) Делови 

84 12 Машини за климатизација, што содржат во заедничко куќиште 
моторен вентилатор и елементи за менување на температурата 
и влажноета па воздухот: 
1) Калорифери, индустриски 
2) Уреди за климатизација, автоматски, до ЗОО ms 

3) Уреди за климатизација, автоматски, над ЗОО ш8 

4) Машини компресорски и слични, за ладење воздух и венти-
лација 

5) Друго 
6) Делови 

8ИЗ Огништа за печки со течни горива (атомизери), за цврсти го-
рива во прав или за гасовити, механички огнари — ^карачи, 
механички решетки — схари и механички отстранувани на пе-

, ~ ледот и слични уреди: 
1) Огништа за печки: 

а) за течни горива 
б) друго 

2) Механички уреди за отстранување на пепелот, жарачи за 
парни котли за нафти или гас 

3) Автоматски огнари за котли со течно гориво 
4) Друго 
5) Делови 

84.14 Индустриски и лабораториски печки, ^електрични: • ! 

1) Печки и апарати за термичка обработка на метал, обични 
2) Печки и апарати за термичка обработка на метали, со неут-

рална атмосфера 
3} Печки за тогшлници 
4) Друго: 

а) печки за печење цемент 
б) пекарски печки: 

1) без лента 
2) со лента, за леб 
3) со лента, за друго печиво 

в) друго: 
1) индустриски печки 
2) уреди за коксари, коксни печки 
3) уреди за сиптеризирање 
4) друго 

5.) Делови 

84.15 Машини и апарати за производство на студ (електрични или 
други) — ла дил ници: 
1) Машини и апарати за производство на студ (ладилници-фри-

жидери), освен за домаќинства: 
а) за производства на ниски температури (најмалку —15 С) 
б) друго: 

1) разладни витрини 
2) ладилници за угостителството и за занаетчиските ду-

ќани 
3) Друго 

2) Ладилници — фрижидери за домаќинства, не^лехтричпн 
3) Ладилпици — фрижидери за домаќинства, електрични: 

а) апсорпциона 
во делови за монтажа 

2) други 
б) компресиони: 

1) во делови за монтажа 
2) други 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
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ЛБ 
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ЛБ 
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ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
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ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
Л Б 

ЛБ 
г д к 
ГДК 
г д к 
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ЛБ 
г д к 
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84 И 21007 
84 И 22003 
84 11 30006 
84 11 40001 
84 11 50007 
84 11 60002 

84 12 10018 
84 12 20005 
84 12 30000 

84 12 40006 
84 12 50001 
84 12 60007 

84 13 11000 
84 13 12007 

84 13 20018 
84 13 30005 
84 13 40000 
84 13 50006 

84 14 10009 < 

84 14 20004 
84 14 30018 

84 14 41001 

84 14 42105 
84 14 42202 
84 14 42318 

84 14 43101 
84 14 43209 
84 14 43306 
84 14 43403 
84 14 50000 

84 i 5 11018 

84 15 12103 

84 15 i?200 
84 15 12308 
84 15 20003 

84 15 31103 
84 15 31205 

84 15 32104 
84 15 32201 
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4) Делови: 
а) за разладни уреди, освен за домаќинство 
б) за ладилници за домаќинство, ^ е л е к т р и ч н и 
в) за ладилници за домаќинство, електрични 

84.16 Калаидери и слични машини за валање (освен за обработка-и 
валање метали и за валање стакло), и цилиндри за нив: 
1) Ка ланд ери 
2) Вал јаци — цилиндри за каландери 
3) Друго: 

а) машини за пеглање рубелина (со вал јаци) 
б) друго 

4) Делови, други 

84.17 Машини, уреди и слична лабораториска опрема, електрично 
загревани или не, за обработка на материјали со менување на 
температурата, како што се: греење, готвење, пржење, дести-
лација, пречистување, стерилизација, пастеризација, парење, 
сушење, евапоризација, вапоризација, кондензација или разла-

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
г д к 

ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ЛБ 
ЛБ 

84 15 41006 
84 15 42002 
84 15 43009 

84 16 10008 
84 16 20003 

84 16 31005 
84 16 32001 
84 16 40004 

дување, освен машини или уреди за домаќинство; грејани за 
вода и грејачи за бањи, неелектрични: 
1) Машини и уреди (освен оние од точката 2 на овој тар. број): 

а) за перење и сушење текстилни влакна ЛБ ДК 84 17 10118 
б) за пречистување ЛБ г д к 84 17 10207 
в) за стерилизација и пастеризација ЛБ г д к 84 17 10304 
г) за парење и сушење: 

ЛБ 17 10401 1) за парење дрво ЛБ ЛБ 84 17 10401 
2) друго ЛБ д л 84 17 10428 

д) за разладување материјали ЛБ г д к 84 17 10509 
ѓ) машини за сушење дрво: 

1} со инфрацрвени зраци Л Б ЛБ 84 17 10614 
2) друго ЛБ ЛБ 84 17 10622 

е) автоматски машини за дестилација и евапоризација: 
1) дестилатори индустриски и Лабораториски ЛБ ЛБ 84 17 10711 
2) евапоризатори ЛБ д к 84 17 10738 

ж) сушилници за преработка на овошје и зеленчук ЛБ д к 84 17 10800 
з) машини за ферментација, одржување и вештачко стареење ЛБ д л 84 17 10908 
ѕ) друго: 

1) котли и казани, за индустријата и за лаборатории ЛБ г д к 84 17 11017 
2) машини за угостителството и за експрес-ресторани, 

17 11025 (за варење, печење, пржење и ел.) ЛБ ДК 84 17 11025 
3) вулканизатори за гума ЛБ ЛБ 84 17 11033 
4) котли за варење асфалт ЛБ ЛБ 84 17 11041 
5) машини за обработка на материјали со загревање ЛБ г д к 84 17 11068 
6) друго ЛБ г д к 84 17 11076 

2) Трепчи за вода и грејачи за бањи, за домаќинства, неелек-
трични: 
а) бојлери, неелектрични ЛБ г д к 84 17 21004 
б) другр ЛБ г д к 84 17 22000 

3) Делови: 
а) делови и прибор за сушилници за дрво, за замена на до-

траени делови ЛБ ЛБ 84 17 31018 
б) други делови за машините и уредите од точка 1 на овој 

тар. број ЛБ г д к 84 17 32006 
в) други ЛБ г д к 84 17 33002 

Центрифуге, машини и апарати за филтрирање и пречистува-
ње (освен инкр за филтрирање, цедилки за млеко и ел.), за 
течности или гасови: 
\) Апарати за симнување павлака ЛБ ЛБ 84 18 10007 
2) Друго: 

а) центрифуге за течности: 
1) индустриски: 

а) центрифуги за текстилната индустрија ЛБ г д к 84 18 21114 
б) центрифуги за фабриките за шеќер ЛБ ЛБ 84 18 21122 
в) други ! ЛБ ЛБ 84 18 21130 

2) лабораториски ЛБ ЛБ 84 18 21203 
3) други ЛБ г д к 84 18 21300 
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б) машини и уреди, за филтрирање и пречистување на теч-
ности и гасови: 
1) изменливи филтери за флуиди за машини, апарати и 

уреди: 
а) до 4 kg ЛБ ГДК 
б) над 4 kg ЛБ ГДК 

2) машини и уреди за пречистување, смекнување и реге-
нерација на:' 
а) воздух и гасови, недоволно чисти или загадени при 

преработката, согорувањето и користењето ЛБ ДК 
б) природни и отпадни води ~ ЛБ ДК 
в) други течности, со и без притисок ЛБ ДК 
г) друго ЛБ ЛБ 

3) Делови: 
а) за апаратите од трчка 1 на ОВОЈ тарифен броз ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ГДК 

84.19 Машини и апарати, за чистење и сушење на шишиња и други 
контенери; машини за полнење, затворање, печатење, капсли-
рање и етикетирање на шишања, канти, кутии, вреќи и други 
контенери; други машини за пакување и амбалажирање на сто-
ки, машини за газирање на пијачки; машини за перење на са- ' 

проверување на тежината; тегови за ваги од сите видови: 
1) ваги и - апарати за мерење и контрола во производството 

(крански ваги, ваги на конвеери, за мерење контенери, ваги 
за дозирана): 
а) ваги со скала, автоматски и полуавтоматски , ЛБ 
б) други v ЛБ 

2) Мостни (железнички и колски): 
а) ваги со скала, автоматски и полуавтоматски ЛБ 
б) други г Jffi 

3) Баги за домаќинства ЛЃЈ 
4) Друго: 

а) ваги за мерење луѓе и други обични ваги ЛБ 
б) ваги со скала, автоматски и полуавтоматски Л б 
в) други- jfm 

5) Тегови 
6) Делови ^ ЛБ 

84.21 Механички апарати (рачни или не) за исфрлање, дисперзија 
или распрскување течности или прав; апарати за 'гаснење п"6-
ж а р (наполнети или не); аерографски пиштоли и слични апа-
рати; машини и апарати за исфрлање пара или песок и слич-
ни машини за исфрлање со млаз): 
1) Машини и апарати за исфрлање песок и пара и ел., за чис-

тење метални предмети ^ Л Б 
2) За гаснење пожар ЛБ 
8) Други апарати за распрскување течности, со пумпи, за раз-

, ни цели: 
лозјарски п р с к а л к а моторни ЛБ 
уреди за вештачки дожд ЈШ 

в) друго 4 ЛБ 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 
ЛБ 

г д к 

г д к i 
ѓ д к 

84 18 22110 
84 18 22129 

84 18 22218 
84 18 22226 
84 18 22234 
84 18 22242 

84 18 31004 
84 18 32000 

дови: 
1) Машини и апарати, за перење на садови ЛБ г д к 84 Ш 01002 
2) Машини за пакување и завиткување на стоки ЛБ г д к , 84 19 02009 
3) Машини за перење, чистење и сушење на шишиња ЛБ ЛБ 84 19 03005 
4) Машини за затворање и етикетирање ЛБ ЛБ 84 19 04001 
5) Апарати за газирање на пијачки ЛБ ЛБ 84 19 05008 
6) Машини за пакување и затворање на течности во пластични 

обвивки ЛБ ЛБ 84 19 06004 
7) Машини и апарати, за пакување на кекс и слатки 1 ЛБ ЛБ - 84 19 07000 
8) Машини за дозирање и пакување ЛБ ЛБ 84 19 08007 
9) Друго: 

а) машини за полнење шишиња Л Б ЛБ 84 19 09100 
6) друго ЛБ г д к 84 19 09208 

10) Делови Л Б ЛБ 84 19 10001 

Ваги за мерење (исклучувај ќи ваги со осетливост од 5 санти-
грами или помалку), вклучувајќи и ваги за контролирање и 

84 20 11000 
84 2Q 12007 

84 20 21006 
§4 ф 22002 
84 20 30005 

14 20 41007 
Г4 Џ 42005 
Џ 20 

Ј 20 500($ 
!Ј4 20 60001 

84 
§4 

Џ 10005 
11 20004 

21 31006 
£l 3200? 
21 33009 
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4) атомизери и слични прскалка 
а) рачни: 

1) лозјарски прскалки, грбни ЛБ д к 84 21 41109 
2) запрашувачи земјоделски (освен лозарски прскалки) ЛБ ЛБ 84 21 41206 
3) други ЛБ ЛБ . 84 21 41303 

б) до 400 литри, самоодни ЛБ ЛБ 84 21 42008 
в) до 400 литри, носени и влечени ЛБ ДК 84 21 43004 
г) над 400 литри до 800 литри, самоодни ЛБ ЛБ 84 21 44000 
д) над 400 литри до 800 литри, влечени ЛБ ЛБ 84 21 45007 
ѓ) над 800 литри: 

1) самоодни ЛБ ЛБ 84 21 46100 
2) други ЛБ ЛБ 84 21 46208 

е) друго: 
1) земјоделски реактивни замаглувачи ЛБ ЛБ 84 21 47107 
2) друго ЛБ ЛБ 84 21 47204 

5) Делови ЛБ ЛБ 84 21 50000 

84.22 Машини и апарати за дигање, за манипулација, за натовар или -

истовар, електрични жичарници и конЕеери (на пример: лиф-
тови, дигалки, чекрци, кранови, транспортер-кранови, витли-

* -сложени макари, жичарници, конвеери со ленти и телефери-
ци), освен машините и апаратите од тар. број 84 23: ѕ 
1) Лифтови: 

а) товарни ЛБ г д к 84 22 11018 
б) за лица ЛБ г д к 84 22 12006 

- 2) Жичарница 
а) товарни ЛБ г д к 84 22 21005 
б) за лица ЛБ г д к 84 22 22001 

3) Кранови: 
а) до 50 t носивост: 

1) неподвижни 1 ЛБ г д к 84 22 31108 
2) подвижни ЛБ г д к 84 22 31205 

б) над 50 t до 500 t носивост: 
1) неподвижни ЛБ г д к 84 22 32104 
2) подвижни ЛБ г д к 84 22 32201 

в) над 500 t носивост: 
1) неподвижни ЛБ г д к 84 22 33100 
2) подвижни ЛБ г д к 84 22 33208 

4) Машини и уреди за транспортирање во ров: 
а) греблести транспортери ЛБ д к 84 22 41008 
б) друго ЛБ ЛБ 84 22 42002 

5) Друго: 
а) транспортери со гумена или челична лента, врза база на 

движење на лентата, со сопствен погон: 
1) до 400 mm широчина ЛБ ЛБ 84 22 51109 
2) од 400 до 2000 mm широчина ЛБ д к 84 22 51206 
3) над 2000 mm широчина ЛБ ЛБ 84 22 51303 

б) транспортери! со гумена или челична лента, врз база на 
вибрација на лентата, со сопствен погон: 
1) до 400 mm широчина , < 1 - ЛБ ЛБ 84 22 52105 
2) од 400 до 2000 mm широчина ЛБ д к 84 22 52202 
3) над 2000 mm широчина ЛБ ЛБ 84 22 52313 

в) дигалки и витли, со опирање: 
1) дигалки рударски ЛБ г д к 84 22 53101 
2) дигалки железнички ЛБ ЛБ 84 22 53209 
3) дигалки хидраулични ЛБ г д к 84 22 53306 
4) дигалки бродски ЛБ ЛБ 84 22 53403 
5Ч» дигалки — сложени макари ЛБ г д к 84 22 53500 
С) дигалки автомобилски ЛБ г д к 84 22 53608 
7) витли бродски ЛБ г д к 84 22 53705 
8) друго ЛБ г д к 84 22 53802 
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г) дигалки самостојни,,подвижни: 
1) рударски ЛБ г д к 84 22 54108 
2) железнички ЛБ ЛБ 84 22 54205 
3) хидраулични ЛБ г д к 84 22 54302 
4) бродски ЛБ ЛБ 84 22 54418 
5) сложени макари ЛБ г д к 84 22 54507 
6)- автомобилски ЛБ г д к 84 22 54604 
7) други ЛБ г д к 84 22 54701 

д) друго: 
1) елеватори за жито и слама ЛБ ЛБ 84 22 55104 
2) шини за дигалки ЛБ г д к 84 22 55201 
3» јамски тОварачи ЛБ ЛБ 84 22 55309 
4) друго ЛБ ЛБ 84 22 55406 

6) Делови: 
а) одделни делови' и прибор за транспортери и ж и ч а р н и ц а 

за замена на дотраени делови, за потребите на шумарс-
твото, на дрвната индустрија и на индустријата на целу-
лоза ЛБ ЛБ 84 22 61007 

б) други делови за транспортери и жичарцици ЛБ гдк 84 22 62003 
в) други делови за машини и уреди за манипулирање, за на-

товар и истовар на дрва, за замена на дотраени делови Л Б ЛБ 84 22 63018 
г) делови за дигалки ЛБ гдк 84 22 64006 
д) други делови ЛБ гдк 84 22 65002 

84.23. Машини стабилни или подвижни за ископување, нивелирање, 
набивање, длабење, дупчење и вадење земја, минерали или ру-
ди (на пример: механички лопати, режачи на јаглен, екскаватори, 
скрепери, нивелири и булдожери); за побивање т и п о в и ; снеж-
ни плугови без сопствен погон (вклучувајќи и приклучоци за 
снежни плугови): 
1) Плугови за чистење снег, гртачи на снег и други чистачи на 

снег, освен самоодни 
2) Машини за пренесување, како скрепери и сл,: 1 | 

а) самоодни Ѓ, 
б) влечени 

3) Екскаватори, механички лопати и слични самоодни уреди: 
а) екскаватори 
б) друго 

4) Булдожери, багери, ангЛдозери и слични машини: ' ј 
а) со мотор од 200 КЅ: ( 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ДК 

ДК 
ДК 

ДК 
ДК 

84 23 01009 

Ѕ4 23 02102 
84 23 02218 

84 23 03109 
84 23 03206 

1) булдожери ЛБ ДК - - 84 23 04113 
2) друго ЛБ ДК 84 23 04121 

б) со мотор над 200 КЅ: : 
1) булдожери ЛБ ДК 84 23 04210 
2) друго ЛБ ДК 84 23 04229 

5) Машини за набивање почва, освен друмски валјаци: 
а) токмаци за набивање патишта ; ] ЛБ ЛБ 84 23 05101 
б) машини за набивање — вибратори Ј ЛБ ДК 84 23 05209 
в) друго ЛБ ЛБ 84 23 05306 

6) Машини за побивање т и п о в и ЛБ гди 84 23 06000 
7) Машини за длабински дупчења ЛБ ЛБ 84 23 07007 
8) Машини за експлоатација на нафта ЛБ ЛБ 84 23 08003 
9) Машини и уреди за откоп, во рударството ЛБ ЛБ 84 23 09018 

10) Машини за изградба на тунели , ј ЛБ Л Б 84 23 10008 
11) Гредери ЛБ ДК 84 23 11004 
12) Друго: 

а) машини за ископување и дупчење земја, други ЛБ д к 84 23 12108 
б) друго ЛБ ДК 84 23 12205 

13) Делови: ' 
а) за екскаватори и суви багери ' i f ' ЛБ Л Б 84 23 13104 
б) за производи од точ. 5, 6, 7, 8, 9 и 10 на овој тар. број ЛБ ЛБ 84 23 13201 
в) други ЛБ Л Б - 84 23 13309 
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84.24 Земјоделски и градинарски машини за приготвување и култи-
вирање на земја (на пример: плугови, брани, култиватори, сеалки 
и расфрлувачи на ѓубре); валЈаци за ливади и спортски терени: 
1) Плугови: 

а) запрежни ЛБ 
б) самоодни ЛБ 
в) тракторски ' ЛБ 
г) други ЛБ 

2) Кз^лтиватори: 
а) запрежни ЛБ 
б) тракторски ЛБ 
в) други _ ЛБ 

3) Брани: 
а) запрежни ЛБ 
б) тракторски ЛБ 
вј други ЛБ 

4) Вал јаци: 
а) запрежни Л Б 
б) тракторски Л Б 
в) други Л Б 

5) Чини јаши: 
а) запрежни ЛБ 
б) тракторе™ ЛБ 
в) други Л Б 

6) Сеалки: 
а) запрежни ЛБ 
б) тракторски Л Б 
в) други ЛБ 

7) Расфрлани на ѓубриња: 
а) запрежни: 

1) расфрлани на шталско ѓубре Л Б 
2) расфрлани на вештачко ѓубре ЛБ 

б) тракторе™: 
1) расфрлани на шталско ѓубре Л Б 
2) расфрлани на вештачко ѓубре ЛБ 

в) други: 
1) расфрлани на шталско ѓубре ЛБ 
2) расфрлачи на вештачко ѓубре ЛБ 

8) Орудија за прашење (копачки): 
а) запрежни ЛБ 
б) тракторе™ _ ЛБ 
в) други ЛБ 

9) Машини за садење, култивирање и други, за градинарството: 
а) влечени и носени ЛБ 
б) самоодни ЛБ 

10) Друго ЛБ 
•11) Делови ЛБ 

84.25 Машини, апарати и справи, за берба и вршидба на земјоделски 
производи; преси за слама и храна за добиток; косачки за тре-
ва, ветерници и слични машини за чистење семе, зрна и мешу-
нест зеленчук; машини за сортирање јајца и други машини за 
сортирање земјоделски производи (ос;вен машини за мелничката 
индустрија од тар. број 84.29): 
1) Комбајни за жито: 

а) самоодни ЛБ 
б) влечени ЛБ 
в) во делови, за монтажа 

1) самоодни ЈГБ 
2) влечени ЛБ 

2) Комбајни за пченка: 
а) самоодни ЛБ б) влечени ЛБ 
в) во делови, за монтажа ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
д к 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 

Л Б 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
д к 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ДК 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

84 24 01100 
84 24 01208 
84 24 01305 
84 24 01402 

84 24 02107 
84 24 02204 
84 24 02301 

84 24 03103 
84 24 03200 
84 24 03308 

84 24 04118 
84 24 04207 
84 24 04304 

84 24 05106 
84 24 05203 
84 24 05300 

84 24 06102 
84 24 06218 
84 24 06307 

84 24 07117 
84 24 07125 

84 -24 07214 
84 24 07222 

84 24 07311 
84 24 07338 

84 24 08105 
84 24 08202 
84 24 08318 

84 24 09101 
84 24 09209 
84 24 10002 
84 24 11009 

ДК 
ЛБ 

ДК 
ЛБ 

ДК 
д к 
д к 

84 25 01105 
84 25 01202 

84 25 01318 
84 25 01326 

84 25 02101 
84 25 02209 
84 25 02306 
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3) Други комбајни: 
а) самоодни: 

1) за вадење компир 
2) за вадење репа 
3) за берење памук 
4) з.а силажа 
5) други 

б) влечени: 
1) за вадење репа 
2) за силажа 
3) за вадење компир 
4) за берење памук 
5) други 

в) во делови, за монтажа 
1* за силажа 
2) други 

4) Самоврзачки и жнеалки: 
а) запрежни: 

1) самоврзачки 
2) жиеалки 

б) тракторе™: 
1) самоврзачки 
2) жнеалки 

в) самоодни: 
1) самоврзачки * 
2) жнеалки 

5) Косачки: 
а) запрежни 
б) тракторски 
в) самоодни 

6) Вршалки: * 
а) со елеватор 
б) без елеватор 

7) Ронилки: 
а) рачни 
б) моторни 

8) Треб ла и ггревртувачи за сено: 
а) запрежни: 

1) гребла 
2) превртувачи 

б) други: 
1) гребла 
2) превртувани 

9) Преси за сено и слама 
10) Машини за вадење компир и репа: 

а) за вадење компир 
,б) за вадење репа 

11) Машини за сортирање на: 
а) јајца 
б) овошје 
в) зеленчук 
г) други 

12) Друго: 
а) копачки за вадење други плодови 
б) машини за берење и сушење памук 
в) ветерници 
г) земјоделски машини, други 
д) друго 

13) Делови 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

Лћ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Л Б 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ДК 
ДК 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ДК 

ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

84 25 03116 
84 25 03124 
84 25 03132 
84 25 03140 
84 25 03159 

84 25 03205 
84 25 03213 
84 25 03221 
84 25 03248 
84 25 03256 

84 25 03310 
84 25 03329 

84 25 04112 
84 25 04120 

84 25 04201 
84 25 04228 

84 25 04317 
84 25 04325 

84 25 05100 
84 25 05208 
84 25 05305 

84 25 06107 
84 25 06204 

84 25 07103 
84 25 07200 

84 25 08118 
84 25 08126 

84 25 08215 
84 25 08223 
84 25 09009 

84 25 10104 
84 25 10201 

84 25 11100 
84 25 11208 
84 25 11305 
84 25 11402 

84 25 12107 
84 25 12204 
84 25 12301 
84 25 124Q9 
84 25 12506 
84 25 13006 
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84.26 Машини за млекарството (вклучувајќи и машини за молзење): 
1) Машини за молзење ЛБ ДК 84 26 10001 
2) Машини за преработка на млеко ЛБ ЛБ . 84 26 20007 
3) Машини за изработка на сирење, пу/ер и слични производи ЛБ ДЛ 84 26 30002 
4) Други машини за млекарството ЛБ ЛБ 84 26 40008 
5) Делови ЛБ ЛБ 84 26 50003 

84.27 Гмечалки-преси, ступи и други машини за производство на ви-
но, на јаболкница, на овошни сокови и сл. 
1) Механички гмечалки и преси за производство иа вино, на ра-
кија и на сокови: 

а) преси за вино и визбени уреди ЛБ ЛБ 84 27 11002 
б) гмечалки и гнеталки, за овошје ЛБ ЛБ 84 27 12009 

2) Рачни апарати за производство на сокови и други пијачки: 
\ а) преси за вино ЛБ ЛБ 84 27 21008 

б) гмечалки и гнеталки, за овошје ' ЛБ ЛБ . 84 27 22004 
3) Други уреди за производство на вино, на ракија и на сокови: 

а) визбени уреди ЛБ ЛБ 84 27 31003 
б) гмечалки и гиеталки, за овошје ЛБ ЛБ 84 27 32018 

4) Делови ЛБ ЛБ 84 27 40002 
84,28 Други машини за земјоделството, градинарство^, живинарството 

и пчеларството; уреди за никнење, снабдени со механичка или 
термичка опрема; инкубатори и полози за живинарството: 
1) инкубатори: 

а) автоматски ЛБ д к 84 23 11007 
б) други ЛБ ЛБ 84 28 12003 

2) Машини за хранење и поење на живина и добиток: 
а) автоматски ЛБ ДК 84 28 21002 
б) други ЛБ ЛБ 84 28 22009 

3) Друго: 
а) сенки и мелници за добиточна храна ЛБ д к 84 28 31008 

- б) друго ЛБ д к 84 28 32004 
4) Делови ЛБ ЛБ 84 28 40007 

84.29 Машини за мелничката индустрија и други машини (освен ма-
шини за земјоделските стопанства) за преработеа на жита и на 
сув мешунест зеленчук: 
1) Мелници чеканарки ЛБ д к 84 29 10005 
2) Други мелници ЛБ ДК . 84 29 20000 
3) Уреди за просевање и пречистување ЛБ ЛБ ' 84 29 30006 
4) Уреди за лупење и ел. ЛБ ЛБ 84 29 40001 
5) Машини и уреди за вадење семиња и никулцр1 ЛБ ЛБ 84 29 50007 
6) Друго ЛБ ЛБ 84 29 60002 
7) Делови ЛБ ЛБ 84 29 70008 

84 30 Машини што не спаѓаат во други тарифни броеви од оваа гла-
ва, што се употребуваат во следните индустрии на храна или 
пијачки: лекарската, слаткарската, за изработка на чоколадни 
производи, макарони, равиоли или слични производи од жита 
за храна, за изработка на преработки од месо, риба, овошје и 
зеленчук (вклучувајќи и машини за сечење и режење); за про-
изводство на шеќер и пиво: 
1) Машини за приготвување тесто 
2) Машини за сечење и одмерување тесто 
3) Машини за кланичната индустрија 
4) Машини и уреди за преработка на овошје, освен суши линди 
5) Машини и уреди за изработка на овошни и други сокови, ос-

вен сугпилници у 

6) Машини и уреди за преработка на зеленчук, освен сушил-
ници 

7) Машини и уреди за изработка на шеќер 
8) Машини и уреди, за изработка на пиво и шпиритус 
9) Машини и уреди, за изработка на растителни масла -и масти 

10) Машини и уреди, за сечење, распрскување и слична прера-
ботка на зрно, трска, кртолести делови ити. 

И) Друго: 
а) машини за индустријата на кѕасец 
б) машини за производство на чоколада и бонбони 
в) друго 

ЛЕ-
ЛЕ ' 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ^ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ДК 
д к 
д к 
д к 
ЛБ 

ДЛ 
ЛБ 
ДК 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

84 30 01009 
84 30 02005 
84 30 03001 
84 30 04008 
84 30 05004 

84 30 06000 
84 30 07007 
84 30 08003 
84 30 09018 

84 30 10008 

84 30 11101 
84 30 11209 
84 30 11306 
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12) Депови: 
а) за машини и уреди од тон, 
б) други 

1, 2, 3, 4 и 8 на овој тар. број ЛБ 
ЛБ 

ДК 
ЛБ 

84 31 Машини за изработка или довршување на целулозна маса, хар-
ти|а или картон. 
1) Машини и апарати, за изработка на целулозна маса (хартиена 

маса* и за израоотка и довршување на хартија. 

84.32 

, 84.33 

4) Делови: 
а) одделни делови и прибор за машини за изработка на це-

лулоза, за замена на дотраени делови ЛБ ЛБ 
б) одделни делови и прибор за машини за изработка на хар-

тија и картон, за замена на дотраени делови ЛБ- ЛБ 
в) одделни делови и прибор за машини за преработка на хар-

тија (за парафинирања и импрегнирање), за замена на дот- ЛБ ЛБ 
раени делови 

г) други 4 ЛБ ЛБ 
Книговрзачки машини, вклучувајќи и машини за прошивање 
К Н И Г И : 

1) Машини за бигување, машини за шиење со - жица (хефт-ма-
шини), моторни, освен тул-машИни на конец и на жица ЛБ ЛБ 

2) Друго ЛБ ЛБ 
3) Делови: 

а) за замена во графичката индустрија ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

Машици за сечење хартија или картон од сите видови; други 
* машниќ за^преработка на хартиена маса, на хартија или на кар-

тон: 
1) Машини за изработка на хартиени ќесиња, на пликови и на 

други предмети за пакување, од хартија и од картон ЛБ ЛБ 
2) Машини за сечење хартија и картон . ЛБ ЛБ 
3) Други • ЛБ ЛБ 
4) Делови: 

а) одделни делови и прибор за машини за сечење хартија и 
за изработка на производи од хартија за замена на дотра-
ени делови ЛБ ЛБ 

б) други ЛБ ЛБ 
84.34 Машини, апарати и прибор за леење и слагање букви; маши-

ни, освен машини-алатки од тар. бр. 84.45, 84.46 или 84 47, за 
приготвување и изработка на печатарски плочки, плочи, кли-
шиња или вал јаци; печатарски букви од сите видови, матрици 
со отпечатоци и клишиња; печатарски плочки, плочи-клишиња, 
плочки, плочи, валјаци и литографски камења приготвени за 
печатарски цели (измазнети, иззрнети или полирани): 
1) Машини, апарати и прибор, за леење и слагање букви: 

а) машини, апарати и прибор, за леење и слагање (линотип, 
монотип, интертип ити.) ЛБ ЛБ 

б) машини, апарати и прибор за леење, без вградени уреди 
за слагање ЛБ ЛБ 

2) Други машини - ЛБ ЛБ 
3) Плочи, вал јаци и други слични предмети, освен литографски 

камења: 
а) приготвени за печатарски цели ЛБ ЛБ 
б) друго: 

1) графички метални плочи и вал јаци ЛБ ЛБ 
2) друго . ЛБ ЛБ 

4) Литографски камења приготвени за печатарски цели ЛБ' ЛБ 
5) Друго: 

а) букви од сите видови, од метал ЛБ ЛБ 
' б) друго: 

1) матрици за слагачки машини ЛБ ЛБ 2) печатарски прибор, друг ЛБ ЛБ 

84 30 12108 
84 30 12205 

а) машини за изработка на целулоза ЛБ ЛБ 84 31 11009 
б) машини за изработка на хартија' ЛБ ЛБ 84 31 12005 
Машини и апарати, за изработка и довршување на картон и 
лепенка ЛБ ЛБ 84 31 20008 
Друго ЛБ ЛБ 84 31 30003 

84 31 41005 

со 
со 42001 

00
 со 43008 

со
 со 44004 

84 32 10007 
84 32 20002 

84 32 31004 
84 32 32000 

84 33 10001 
84 33 20007 
84 33 30002 

84 33 41004 
84 33 42000 

84 34 11002 

84 34 12009 
84 34 20001 

84 34 31003 

84 34 32107 
84 34 32204 
84 34 40002 

84 34 51004 

84 34 52108 
84 34 52205 
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6) Долови: 
а) за замена во графичката индустрија ЛБ ЛБ v 84 34 61018 
б) други ЛБ " ЛБ 84 34 62006 

Други машини за печатење; помошни машини за печателе: 
1) Големи ротациони машини ЛБ ЛБ 84 35 10000 
2) Графички машини за печат и цинкографија ЛБ ЛБ 84 35 20006 
3) Други графички машини ЛБ ЛБ 84 35 30001 
4) Други: 

а) машини печатарски, помошни ЛБ ЛБ 84 35 41003 
б) друго ЛБ ЛБ 84 35 42018 

5) Делови: 
а) за замена во графичката индустрија ЛБ ЛБ 84 35 51009 
б) други ЛБ ЛБ 84 35 52005 

Машини за предење од маса (истискување) вештачки и син-
тетички текстилни влакна; машини за приготвување на природ-
ни или вештачки и синтетички текстилни влакна; машини за 
предење и кончење; машини за дублирање, мотање и премоту-
вање (вклучувајќи и машини за намотување на јаток): 
1) Машини за предење од маса (изискување) вештачки и син-
тетички текстилни влакна ЛБ ЛБ 84 36 10005 
2) Машини за приготвување влакна од: 

а) памук, коноп и лен ЛБ ЛБ 84 36 21007 
б) волна ЛБ ГДК 84 36 22003 
в) за вештачки и синтетички влакна ЛБ ЛБ 84 36 23018 
г) други влакна ЛБ ЛБ 84 36 24006 

3) Чистални за памук и вештачки и синтетични влакна ЛБ ЛБ 84 36 30006 
4) Влачарници (карди) и развлечници: 

а) за памук, коноп и лен: 
1) влачарници (карди) ЛБ ЛБ 84 36 41105 
2) развлечници ЛБ ДК 84 36 41202 

б) за волна ЛБ ЛБ 84 36 42004 
в) за вештачки и синтетички влакна: 

1) влачарници (карди) ЛБ ЛБ 84 36 43108 
2) развлечници ЛБ д к 84 36 43205 

_ г) за други влакна ЛБ ЛБ 84 36 44007 
5) Машини за дуплирање и чешлање ленти: 

а) од памук, коноп и лен ЛБ ЛБ 84 36 51003 
б) од волка ЛБ ЛБ 84 36 52018 
в) од вештачки и синтетички влакна ЛБ ЛБ 84 36 53006 
г) од други влакна ЛБ ЛБ 84 36 54002 

6) Предилници ,и претпредилници: 
а) за памук, коноп и лен ЛБ ДК 84 36 61009 
б) за волна ЛБ г д к 84 36 62005 
в) за вештачки и синтетички влакна ЛБ ДК 84 36 63001 
г) за други влакна ЛБ ЛБ * 84 36 64008 

7) Машини за дублирање и кончење предиво: 
а) од памук, коноп и лен: 

1) машини за дублирање: 
а) автоматски ЛБ ЛБ 84 36 71101 
б) други ЛБ д к 84 36 71128 

2) машини за кончење ЛБ ЛБ 84 36 71209 
б) од волна ЛБ ЛБ 84 36 72000 
ћ) за вештачки и сиитетични влакна: 

1) машини за дублирање: 
1 а) автоматски ЛБ ЛБ 84 36 73112 

б) други ЛБ ДК 84 36 73120 
2) машини за кончење ЛБ ЛБ 84 36 73201 

г) од други влакна л ЛБ ЛБ 84 36 74003 



Вторник, 22 октомври 1974 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 52 — Страна 1667 

8) Машини за мотање и премолување на предиво: 
а) од'памук, коноп и лен ЛБ ГДК 84 36 81013 
б) од волна ЛБ ГДК 84 36 82006 
в) од вештачки и синтетички влакна ЛБ ГДК 84 36 83002 
г) од други влакна ЛБ ГДК 84 36 84009 

9) Други машини ЛБ ЛБ 84 36 90009 
84.37 Машини за ткаење, за плетење, за изработка на гајтани, на тил, 

на тантели, на везови, на позамантерија, на плетеници или на 
мрежи; машини за приготвување предиво за употреба на тие 
машини, вклучувајќи и сновалки, машини за шлихтување ос-
нова: 
1) Развои за ткаење волнени, памучни и свилени ткаенини, ' \ 

обични: 
а) за ткаење свилени ткаенини ЛБ ЛБ 
б) други - ЛБ ДК 

2) Разбои за ткаење волнени, памучни и свилени ткаенини, со 
жакард-машини, бунт и слични машини-автомати: 
а) со совалки: 

1) за свила ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ДК 

б) без совалки ЛБ ЛБ 
3) Разбои за тантели и позамантерија: 

а) без совалки ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ДК 

4) Разбои за ткаење конопни и ленени ткаенини ЛБ ДК 
5) Други разбои ЛБ ЛБ 
6) Машини за плетење чорапи: 

а) рачни ЛБ ЛБ 
б) други ЛБ ЛБ 

7) Трикотажни машини: 
а) за рамно плетење - ЛБ ДК 
б) за кружно плетење ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

8) Сновалки: 
а) за волна ЛБ ДК 
б) други ЛБ ЛБ 

9) Машини за шлихтување ЛБ ЛБ 
10) Машини за преглед на довршени ткаенини ЛБ ЛБ 
11) Машини за поправка на чорапи ЛБ ЛБ 
12) Друго ЛБ ЛБ 

84.38 Помошни машини за машините од тар. број 84.37 (шафт-машини, 
жакард-машини, автоматски запирани на движењето и меха-
низам за менување на правецот на движењето на совалката); 
делови и прибор што исклучиво или главно служат за машини-
те од овој ̂ тарифен број и за оние од тар. број 84.30 или 84.37 
(вретена и крила за вретена, гарнитури за влачарници и карди; 
истискувачки ниплови, совалки, нишки и дигачи за нишки и 
игли ити.): 
1) Помошни машини и апарати за машините од тар. број 84.37: 

а) шафт-машини ЛБ ДК 84 38 11000 
б) жакард-машини * ЛБ ДК 84 38 12007 
в) друго ЛБ ЛБ 84 38 13003 

2) Делови и прибор за машините и апаратите од овој тарифен 
број и тар. број 84.36 и 84.37: 
а) вретена , ЛБ ЛБ 84 38 21006 
б) крила за вретена ЛБ ЛБ 84 38 22002 
в) гарнитури за влачарници и карди ЛБ ЛБ 84 38 23009 
г) игли ЛБ ЛБ 84 38 24005 
д) друго: 

1) платина за текстилни машини ЛБ ' ЛБ 84 38 25109 
2) делови за машините од тар. број 84.36, други ЛБ ЛБ 84 38 25206 
3) делови за машините од тар. број 84.37, други ЛБ ЛБ 84 38 25303 
4) делови за машините од тар. број 84.38, други ЛБ ЛБ 84 38 25400 
5) друг прибор JIB ЛБ 84 38 25508 

84 37 01108 
84 37 01205 

84 37 02112 
84 37 02120 
84 37 02201 

84 37 03100 
84 37 03208 
84 37 04018 
84 37 05006 

84 37 06118 
84 37 06207 

84 37 07106 
84 37 07203 
84 37 07300 

84 37 08102 
84 37 08218 
84 37 09001 
84 37 10018 
84 37 11006 
84 37 12002 
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84.39 Машини за изработка и довршување клобучина (филц) во пар-
чиња или во форми, вклучувани и машини за изработка на 
шапки и тул ци за шапки: 
1) Машини за изработка на филц ЛБ ЛБ 84 39 10009 
2) Машини за изработка на шапки и тулци ЛБ ЛБ 84 39 20004 
3) Делови ЛБ ЛБ 84 39 30018 
Машини за перење, чистење, сушење, белење, бојосување, а г и - / 

тирање, довршување и преслекување на текстилно предиво, на 
ткаенини или на изработки од текстилни материјали (вклучу-
вајќи и машини за перење, пеглање и суво чистење); машини 
за свиткување, намотување, сечење на ткаенини; машини за 
преслекување на ткаенини или на други подлоги — при изра-
ботката на линолеум и други покривки за под; машини за печа-
тење на текстил, на кожа, поѕидници, на хартија за завиткува-
ње, на линолеум и на други материјали, и гравирани или ецу-
вани плочи, плочки или валјаци за овие машини: 
1) Машини и апарати, освен оние од точка 2 на овој тар. број: 

а) машини за перење и сушење: 
1) машини за перење текстил / ЛБ г д к 84 40 10117 
2) машини за сушење текстил: 

а) со ситести тапани ЛБ д к 84 40 10125 
б) други ЛБ ЛБ 84 40 10133 

б) машини за хемиско чистење, до 10 kg полнење ЛБ д к 84 40 10206 
в) машини за хемиско чистење, над 10 kg полнење ЛБ ДК 84 40 10303 
г) машини за пеглање на конфекција и трикотажа ЛБ ДК 84 40 10400 
д) машини за белење и бојосување на предиво: 

1) со електроника ЛБ ЛБ 84 40 10516 
2) други ЛБ д к 84 40 10524 

ѓ) машини за белење и бојосување на ткаенини: 
1) жигери ЛБ дк 84 40 10613 
2) друго ЛБ ЛБ 84 40 10621 

е) машини за шкропење и растегање на ткаенини ЛБ гдк 84 40 10702 
ж) машини и уреди за апретирање и слични машини: 

1) машини за валање ткаенини ЛБ ДК 84 40 10818 
2) други ЛБ ЛБ 84 40 10829 

з) машини за свиткување, сечење и намотување на ткаенини: 
1) за намотување и метрење ЛБ ДК 84 40 10915 
2) други ЛБ ЛБ 8.4 40 10923 

ѕ) други машини и апарати: 
1) машини за печатење на предиво или филц ЛБ ЛБ 84 40 11016 
2) друго ЛБ ЛБ 84 40 11024 

2) Машини и апарати за перење рубелина, за домаќинство: 
а) до 5 kg полнење • ЛБ гдк 84 40 21003 
б) над 5 kg полнење ЛБ гдк 84 40 22018 
в) машини за перење и сушење ру бс лина, некомплетни (за 

монтажа) ЛБ гдк 84 40 23006 
3) Делови: 

а) за машини и апарати од точка 1 на овој тар. број ЛБ "ЛБ 84 40 31009 
б) други ЛБ гдк 84 40 32005 

Машини за шиење; мебел за вградување на машини за шиење, 
игли за машини за шиење: 
1) Машини за шиење, за домаќинство, обични, комплетни: 

а) со вграден електромотор ЛБ ДК 84 41 01104 
б) други ЛБ ДК 84 41 01201 

2) Глави за обични машини за шиење, за домаќинство: 
а) со вграден електромотор ЛБ ДК 84 41 02100 
б) други ЛБ ДК 84 41 02208 

3) Специјални машини за шиење, за домаќинство, комплетни ЛБ ДК 84 41 03018 
4) Глави за машините од точка 3 на овој тар. број ЛБ ДК 84 41 04006 
5) Индустриски машини за шиење ткаенини, комплетни 
6) Глави за машините од точка 5 на овој тар. број 

ЛБ ЛБ 84 41 05002 5) Индустриски машини за шиење ткаенини, комплетни 
6) Глави за машините од точка 5 на овој тар. број ЛБ ЛБ 84 41 06009 
7) Индустриски машини за шиење на кожа, пластика и ел. ЛБ ЛБ 84 41 07005 
8) Глави за машините од точка 7 на овој тар. број ЛБ ЛБ 84 41 08001 
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9) Други индустриски машини за шиење: 
а) за составување делови на трикотажа со помош на котел-

ци —1 верижење до финост 16^2,57 cm ЛБ ДК 84 41 09105 
б) друго ЛБ ЛБ 84 41 09202 

10) Глави за машините од точка 9 на овој тар. број ЛБ ЛБ 84 41 10006 
11) Мебел за вградба на машини за шиење ЛБ г д к 84 41 11002 
12) Игли з а р а т и л и за шибње: 

а) игли за чевларски машини ЛБ ЛБ 84 41 12106 
б) друго ЛБ ЛБ 84 41 12203 

13) Друго: 
а) машини чевларски ЛБ ЛБ 84 41 13102 
б) друго ЛБ ЛБ 84 41 13218 

14) Делови: 
а) за машини за шиење ЛБ г д к 84 41 14109 
б) за чевларски машини ЛБ ЛБ 84 41 14206 
в) за чевларски машини, за замена ЛБ ЛБ 84 41 14303 
г) други ЛБ ЛБ 84 41 14400 

: Машини (освен машините за шиење) за приготвување, штавење 
или обработка на кожа (вклучувајќи и машини за обувки): 
1) За приготвување и штавење: 

а) машини за приготвување на кожи и крзна: 
1) за симнување на месо и маснотии ЛБ ДК 84 42 11104 
2) за цедење на кожи, проодил 1 ЛБ ДК 84 42 11201 
3) за цедење на кожи од халандерски тип ЛБ дк< 84 42 11309 
4) друго ЛБ ЛБ 84 42 11406 

б) машини за штавење на кожи ЛБ ЛБ 84 42 12003 
2) За обработка: 

а) машини за пеглање и шагринирање на кожи ЛБ ДК 84 42 21002 
б) машини за брусење и стружење на кожи и крзна 1.800 mm ЛБ д к 84 42 22009 
в) друго ЛБ ЛБ 84г 42 23005 

3) За изработка и поправка на обувки и на други изработки од 
кожа: 
а) машини за изработка на обувки (освен шивачки машини): 

1) машини за изработка на горни делови на обувки ЛБ д к 84 42 31105 
2) машини за монтажа на кожеви обувки (освен машини 

за ценкање) ЛБ д к 84 42 31202 
3) друго ЛБ ЛБ 84 42 31318 

4) Делови: 
а) за машини за штавење кожа, за замена ЛБ ЛБ 84 42 41003 
б) за машини за преработка на кожа, за замена 
в) за машини за изработка на обувки (освен шивачки маши-

ЛБ ЛБ 84 42 42018 б) за машини за преработка на кожа, за замена 
в) за машини за изработка на обувки (освен шивачки маши-

ни), за замена ЛБ ЛБ 84 42 43006 
г) други ЛБ ЛБ 84 42 44002 

! Конвертори, лонци за леење, калапи за леење, и машини за 
леење, за металургијата и леарниците на метали: 
1) Машини за леење под притисок ЛВ ЛБ 84 43 01006 
2) Машини за центрифугално леење ЛБ ЛБ 84 43 02002 
3) Машини за континуирано леење: 

а) вертикални ЛБ ЛБ 84 43 03108 
б) хоризонтални ЛБ ЛБ 84 43 03203 

4) Разни уреди за додавање состојки, за мешање лив под при-
тисок во вакууми ЛБ ЛБ 84 43 04005 
5) Машини за калапење ЛБ ЛБ 84 43 05001 
6) Машини за изработка на јатки: 

а) со вдување и впукување ЛБ ЛБ 84 43 06105 
б) за школкести јатки ЛБ ЛБ 84 43 06202 
в) друго ЛБ ЛБ 84 43 06318 

7) Машини за транспорт на песок и за уфрлање пе«г*к во ка-
лапи (sanslinger) ЛБ ЛБ 84 43 07004 

8) Калапи за леење: 
а) за инготи ЛБ ЛБ 84 43 08108 
б) други, освен калапите од тар. бр, 84.60 ЛБ ЛБ 84 43 08205 

9) Лонци за леење, со механизам ЛБ ЛБ 84 43 09007 
10) Други лонци за леење ЛБ ЛБ 84 43 10005 
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11) Друго: 
а) конвертори за топилници ЛБ ЛБ % 84 43 11109 
б) друго ЛБ ЛБ 84 43 11206 

12) Делови ЛБ ЛБ 84 43 12008 
: Валалници и валалнички станови и вал јаци за нив: 

1) Валалнички станови ЛБ ЛБ 84 44 10018 
2) Валалнички пруги, за топло и ладно валање ЛБ ЛБ 84 44 20005 
3) Машини и уреди за конечна доработка ЛБ ЛБ 84 44 30000 
4) Машини за отсекување на полуфабрикати и готови валал-

рички производи ЛБ ЛБ 84 44 40006 
5) Машини за калибрирање ЛБ ЛБ 84 44 50001 
6) Вал јаци за станови ЛБ ЛБ 84 44 60007 
7) Друго ЛБ ЛБ 84 44 70002 
8) Делови ЛБ ЛБ 84 44 80008 
Машини-алатки за обработка на метали и метални карбиди, ос-
вен машините од тар. број 84.49 или 84.50: 
1) Машини за обработка со деформација: 

а) воздушни чекани, ковачки машини, машини за заковува-
ње и автомати за ковање: 
1) чекани на пружина, парни и воздушни: 

а) чекани на пружина ЛБ ДК 84 45 11116 
б) чекани воздушни ЛБ д к 84 45 11124 
в) чекани парни ЛБ ЛБ 84 45 11132 

2) машини за ковање ЛБ г д к 84 45 11205 
3) машини за заковување ЛБ ЛБ 84 45 11302 
4) други машини и уреди, за ковање ЛБ д к 84 45 11418 

б) преси: 
1) со механички погон: 

а) преси фрикциони ЛБ ДК 84 45 12112 
б) преси со кривачка и екоцентар ЛБ ДК 84 45 12120 

2) со хидрауличен погон ЛБ ДК 84 45 12201 
в) други машини: 

1) за свиткување, рамнење и отсекување на лим: 
а) машини за исправување, свиткување и притисну-

вање , ЛБ г д к 84 45 13119 
б) ножици за сечење лим ЛБ д к 84 45 13127 
в) други ЛБ д к 84 45 13135 

2) за изработка и обработка на цевки ЛБ д к 84 45 13208 
3) за обработка на профилиран материјал ЛБ д к 84 45 13305 
4) за ладно обликување ЛБ д к 84 45 13402 
5) за вовлекување на запци, навои и ел. ЛБ д к 84 45 13518 
6) други машини: 

а) клупи за извлекување ЛБ ЛБ 84 45 13615 
б) други ЛБ д к 84 45 13623 

2) Машини за обработка со симнување на струганици: 1 

а) етру гов и: 
1) универзални и продукциони до 350 mm височина на 

шилците ЛБ д к 84 45 01102 
2) вертикални (карусел) ЛБ д к 84 45 01218 
3) револвер ЛБ д к , 84 45 01307 
4) автоматски, со едно вретено, копирни И со програмско 

управување ЛБ д к 84 45 01404 
5) други ЛБ д к 84 45 01501 

б) дупналки: 
1) вертикални (за на маса и столбни) ЛБ д к 84 45 02109 
2) хоризонтални до 160 mm пречник на врати лото ЛБ д к 84 45 02206 
3) радиј алии ЛБ д к 84 45 02303 
4) координатите, специјални и други: 

а) дупчалки за цилиндри ЛБ г д к 84 45 02419 
б) дупчалки други, хоризонтални ЛБ д к 84 45 02427 
в) други -ЛБ д к 84 45 02432 

в) брусилки: ^ 
1) за кружна обработка, надворешна и внатрешна ЛБ д к 84 45 03105 
2) за рамно пѓлифување ЛБ д к 84 45 03202 
3) без шилци ЛБ д к 84 45 03318 
4) специјални ЛБ д к 84 45 03407 
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~~5) други: 
а) брусилки, универзални и хоризонтална ЛБ д к 84 45 03512 
б) брусилка за работилници и запчаници ЛБ гдк 84 45 03520 
в) брусилки, за лежаи ЛБ ГДЕ 84 45 03539 
г) брусилка, за цилиндри ЛБ ЛБ 84 45 03547 

г) острилка. 
1) острилци за микротомски ножеви и скалпели ЛБ ЛБ 84 45 04101 
2) други острилки ЛБ ЛБ 84 45 04209 

д) гл ода л ки: 
1) вертикални, хоризонални и универзални: 

а) универзални ЛБ д к . 84 45 05116 
б) вертикални и хоризонтални ЛБ д к 84 45 05124 

2) портални и со програмско управување: 
а) глодалки портални ЛБ ДК 84 45 05213 
б) глодалки автоматски ЛБ д к 84 45 05221 

3) копирни, специјални и други ЛБ д к 84 45 05302 
ѓ) рендиња. 

1) кратко©дни и долгоодни: 
а) рендиња и шепинг-машини, долгоодни рендиња дол-

06112 жина на одот над 3 m ЛБ _ д к 84 45 06112 
б) рендиња и шепинг-машини, други: 

06120 1) краткоодни хоризонтални ЛБ д к 84 45 06120 
2) други ЛБ ЛБ 84 45 06139 

2) вертикални, специјални и провлекувала: 
а) рендиња и шепинг-машини, долгоодни рендиња дол-

06201 жина на одот над 3 m ЛБ д к 84 45 06201 
б) рендиња и шепинг-машини, други ЛБ ЛБ 84 45 06228 
в) друго г ЛБ д к 84 45 06236 

е) пили: 
1) лиени и лентести ЛБ д к 84 45 07100 
2) циркуларни и специјални ЛБ д к 84 45 07208 

ж) специјални машини за обработка со симнување на стру-
ганици ЛБ д к 84 45 08018 

з) работни единици ЛБ д к 84 45 09006 
ѕ) линиски машини ЛБ д к 84 45 10004 
и) машини за изработка на озабеии елементи ЛБ ЛБ 84 45 11000 
ј) специјални автомати ЛБ д к 84 45 12007 
к) машини за лепење и полирање: ЛБ д к 84 45 13003 
л) други машини: 

1) за изработка на завој ници ЛБ г д к 84 45 14107 
2) за центрирање ЛБ г д и 84 45 14204 
3) за изработка на оски за'работилници ЛБ д к 84 45 14301 
4) за изработка и оспособување на алати ЛБ д к 84 45 14409 
5) 'за изработка на рудести оски . ЛБ д к 84 45 14506 
6) за обработка на жици (отсекување, плетење ити.) ЛБ ЛБ 84 45 14603 
7) за изработка на метали, други ЛБ д к 84 45 14700 

84.46 Машини-алатки за обработка на камен, на керамика, на бетон, 
на азбест-цемент и на слични минерални материи, или за обра-
ботка на стакло на ладно освен машините од тар. број 84.49: 
1) Машини за обработка на камен, гатери и слични машини ЛБ ЛБ 84 46 10009 
2) Машини за мазнење камен ЛБ ЛБ 84 46 20004 
3) Машини за вибрирање бетон ЛБ ЛБ 84 46 30018 
4) Машини и уреди за обработка на бетон ЛБ ЛБ 84 46 40005 
5) Друго: 

а) за цепење и сечење на "неметали ЛБ ЛБ 84 46 51007 
б) за обработка на стакло ЛБ ЛБ 84 46 52003 
в) за обработка на неметали (земја, осамен и др.)", други 1 ЛБ ЛБ 84 46 53018 

t> 
со Машини-алатки за обработка на дрво, на плута, на коска", на 

ебонит (тврд каучук), на тврди вештачки пластични материи 
или други тврди материи за резбарија, освен машините од тар. 
број 84.49: 
1) Преси за пресување на пластични материи: 

а) обични ЛБ ЛБ 84 47 01101 
б) со револвер-глави ЛБ ЛБ 84 47 01209 

2) Машини за дупчење ЛБ ЛБ 84 47 02000 



Страна 1672 — Број 52 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 22 октомври 1974 . 

2 3 4 5 

3) Машини за изработка на паркет ЛБ ЛБ 84 47 03007 
4) Машини за стружење дрво ЛБ ЛБ 84 47 04003 
5) Машини за високофреквентно лепење на дрво ЛБ ЛБ 84 47 05018 
6) Машини за глодање дрво ЛБ ЛБ 84 47 06006 
7) Машини за брусење дрво ЛБ ЛБ 84 47 О70О2 
8) Пили за дрво: 

а) моторни ЛБ ЛБ 
б) електрични ЛБ 4 ЛБ 
в) циркулари за дрво ЛБ ЛБ 
г) лентести за трупци ЛБ ЛБ 
д) лентести столарски ЛБ ЛБ 

9) Гатери за дрво ЛБ ЛБ 
10) Други машини за механичка преработка на дрво: 

а) стругови и копир-машини за дрво ЛБ ЛБ 
б) за чепување и ластовичина опашка, дрво ЛБ ЛБ 
в) за дрво, комбинирани ЛБ ЛБ 
г) за индустријата на дрво, други ЛБ ЛБ 
д) за изработка на бочви ЛБ ЛБ 
ѓ) за изработка на коли * ЛБ ЛБ 
е) за производство на фурнир, шпер-плочи и панел-плочи ЛБ ЛБ 
ж) друго ЛБ ЛБ 

И) Автоматски линии за прериботка на дрво (трансфери и сл.) ЛБ ЛБ 
12) Други машини: 

а) за заковување и спој ници за дрво ЛБ ЛБ 
б) за обработка на плута, на коски, на ебонит и на бакелит ЛБ ЛБ 
в) друго ЛБ ЛБ 

84.48 Делови и прибор наменети за употреба исклучиво или главно за 
машините од тар. број 84.45 до 84.47, вклучувајќи и носачи на 
работни делови и држачи на алати, глави за сечење навои, раз-
делни глави и слични орудија што се монтираат на машини-
-алатки; држачи на алати за кој и да е тип алати или машини-
-алатки за рачна употреба: 

84 47 08106 
84 47 08203 
84 47 08300 
84 47 08408 
84 47 08505 
84 47 09005 

84 47 
84 47 
84 47 
84 47 
84 47 
84 47 
84 47 
84 47 
84 47 

10100 
10208 
10305 
10402 
10518 
10607 
10704 
10809 
11018 

84 47 12103 
84 47 12200 
84 47 12308Г 

1) Делови и прибор за: 
а) машини за обработка на метали ЛБ гдк 84 48 11004 
б) машини за обработка на минерали ЛБ гдк 84 48 12000 
в) машини за обработка на дрво ЛБ ЛБ 84 48 13007 
г) машини за обработка на дрво, за замена ЛБ ЛБ 84 48 14003 
д) машини за обработка на плута ЛБ ЛБ 84 48 15018 
ѓ) за обработка на пластични маси ЛБ гдк 84 48 16006 
е) друго ЛБ гдк 84 48 17002 

2) Држачи на алати за рачни справи од тар бр. 82.04, 84.49 и 
85.05 ЛБ гдк 84 48 20003 

Алати за рачна употреба, пневматски или со вграден неелектри-
чен мотор: 
1) со пневматски погон: 

а) чекани ЛБ гдк 84 49 11009 
6) дупчалки ' ЛБ гдк 84 49 12005 
в) брусилки ЛБ ЛБ 84 49 13001 
г) алати рачни, други 1 ЛБ гдк 84 49 14008 

2) Со хидрауличен погон ЛБ гдк 84 49 20008 
3) Друго: 

а) алати рачни, на моторен погон: 
1) за дрво ЛБ ЛБ 84 49 31107 
2) други ' ЛБ гдк 84 49 31204 

б) друго ЛБ гдк 84 49 32006 
4) Делови за: ^ ! 

а) пневматски алат л п гдк 84 49 41005 
б) други ЛБ гдк 84 49 42001 

Апарати за гасно лемење, заварување, сечење и цементирање 
(темперувћње): 
1) Апарати за метализација, обични ЛБ гдк 84 50 10005 
2) Апарати за заварување и лемење, обични? ' | 

а) апарати за автогено заварување ЛБ гдк 84 50 21007 
б) други ЛБ гдк 84 50 22003 

3) Апарати за автоматско сечење или за сечење со пренос од 
цртеж ЛБ гдк 84 50 ЗОООв 
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4) Други апарати за сечење и заварување: 
а) за заварување ЛБ г д к 84 50 41008 
б) за сечење: 

1) слабови и инготи, ЛБ ЛБ 84 50 42101 
2) други ЛБ г д к 84 50 42209 

5) Апарати за површинско калење на запчаници ЛБ г д к 84 50 50007 
6) Други апарати ЛБ г д к 84 50 60002 
7) Делови ЛБ гцк 84 50 70008 

84.51 Машини за пишување, освен машини за пишување со вградени 
механизми за сметање; машини за пополнување чекови: 
1) Машини за пишување, рачни: 

а) пишувачки машини, канцелариски, стандардни 
б) пишувачки машини, портабл 

ЛБ г д к 84 51 11006 а) пишувачки машини, канцелариски, стандардни 
б) пишувачки машини, портабл ЛБ г д к 84 51 12002 

2) Машини за пишување, електрични ЛБ г д к 84 51 20005 
3) Машини за пишување, специјални ЛБ г д к 84 51 30000 
4) Машини за разни пополнувања ЛБ г д к 84 51 40006 
5) Други машини ЛБ г д к 84 51 50001 

84.52. Машини за сметање; сметководствени машини за пишување, ре-
гистар-каси, машини за франкирање пошта, машини за изда-
вање билети и слични машини што имаат уреди за сметање: 
1) Машини за сметање: 

а) рачни ЛБ д к 84 52 11000 
б) електрични: 

1) за сметање, електрични, со вграден механизам за сите 
операции ЛБ д к 84 52 12104 

2) за сметање, електрични, други, т. е. за една до три 
сметковни операции ЛБ д к 84 52 12201 

3) електронски ЛБ д к 34 52 13003 
2) Книговодствени машини: 

а) механички ЛБ ЛБ 84 52 21006 
б) електрични ЛБ ЛБ 84 52 22002 

3) Машини за регистрирање и за издавање билети ЛБ ЛБ 84 52 30005 
4) Машини за франкира ње пошта ЛБ ЛБ 84 52 40000 
5) Регистар-каси ЛБ ДК 84 52 50006 
6) Други ЛБ ЛБ 84 52 60001 

84.53 Машини за автоматска обработка на податоци и нивни единици: 
магнетни и оптички читачи, машини што податоците ги ставаат 
на подлога во форма на шифра и машини за обработка на так-
ви податоци, што не се наведени ниту опфатени во некоја друга 
одредба на овој список: 
1) Машини за приготвување (дупчење, проверување, репродук-

ција, средување ити.) 
2) Машини за обработка (табелирки, сметачи и ел.) 
3) Други: 

А) електронски сметковни машини, освен од тар. број 84.52 
б) електронски машини за автоматизација 
в) електронски машини со инфразраци -
г) друго 

84.54 Други канцелариски машини (на пример, машини за умножува-
ње хектографски и шаблонски, машини за адресирање, машини 
за сортирање на метални пари, машини за* броење и завиткува-
ње на метални пари, апарати за острење моливи, за перфорира-
ње и соединување): 
1) Апарати за умножување и машини за адресирање: » ' 

а) машини за умножување, хектографи 1 

б) машини за адресирање 
2) Машини за сортирање, броење и завиткување на метални па-

ри и апарати за наплатување 
3) Апарати и машини за следење на процесот на производството 
4) Машини и уреди за приготвување податоци за нумеричко 

програмирање 
5) Други прости машини (за острење и соединување и ел.): 

а) за дупчење хартија, канцелариски 
б) за острење моливи, канцелариски 
в) за квасење марки^ пликови ити. 
г) други 

6) Други машини: 
а) машини за копирање, канцелариски 
б) други 

ЛБ ч ЛБ 84 53 10009 
ЛБ ЛБ 84 53 20004 

ЛБ ЛБ • 84 53 31006 
ЛБ ЛБ 84 53 32002 
ЛБ ЛБ 84 53 33009 
ЛБ ЛБ 84 53 34005 

ЛБ г д к 84 54 11018 
ЛБ ГДК 84 54 

1 
12006 

ЛБ г д к 84 54 20009 
ЛБ ' ЛБ 84 54 30004 

ЛБ ЛБ 84 54 40018 

ЛБ г д к 84 54 51001 
ЛБ г д к 84 54 52008 
ЛБ г д к 84 54 53004 
ЛБ ГДК 84 54 54000 

ЛБ г д к 84 54 61007 
ЛБ г д к 84 54 62003 
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Делови и прибор (освен потивките, куферите за машини и ел.), 
што се исклучиво или главно наменети за машините од тар. бр. 
84.51 до 84.54: 
1) Делови за пишувачки машини ЛБ г д к 84 55 10008 
2) Делови за канцелариски машини ЛБ г д к 84 55 20003 
3) Друго ЛБ г д к 84 55 30009 
Машини за сортирање, просевање, сепарација, перење, кршење, 
мелење и мешање земја, камен, руди и други минерални мате-
рии во цврста состојба (вклучувајќи и прав и маса-паста); ма-
мелење и мешање земја, камен, руди и други минерални мате-
рии во цврста состојба (вклучувајќи и прав и маса-паста); ма-
шини за агломеризација, леење и обликување на цврсти мине-
рални горива, на керамичка маса, на нестврднати цемвнти, на 
гипс и ел. и на други минерални производи во прав или во фор-
ма на маса; машини за изработка на леарски калапи од песок: 
1) Машини и уреди, за изработка на електропорцелан ЛБ ЛБ 84 56 10002 
2) Уреди и опрема, за приготвување и вградување бетон: 

а) подвижни бетонирки, капацитет до 15 m3/h бетон; со ро-
тациона или присилна мешалка ЛБ д к 84 56 21004 

б) стабилни бетонирки, капацитет до 50 m8/h бетон, со при-
силна мешалка ЛБ ДК 84 56 22000 

в) друго ЛБ ЛБ 84 56 23007 
3) Уреди за сортирање, фл отирање и брикетирање: 

а) уреди за сепарација на јаглен и руда ЛБ ЛБ 84 56 31018 
б) брикетарници со резервни делови ЛБ ЛБ 84 56 32006 
в) уреди за флотација на руда ЛБ ЛБ 84 56 33002 

4) Машини за обликување и калапење наѓ градежни материјали 
(на керамички материјал, цемент, вар, гипс) ЛБ ЛБ 84 56 40009 

5) Машини и уреди за производство на градежни материјали 
(дробилки, сита, перални, мешалки, сушилници, пречисту Ба-
чи, жрвени, мелници, дезинтегратори и пулверизатори): 
а) дробилки и мешалки ЛБ д к 84 56 51000 
б) друго ЛБ г д к 84 56 52007 

6) Машини за изработка на леарски калапи ЛБ Л Б ' 84 56 60918 
7) Друго: 

а) асфалтни бази, капацитет до 40 t/h ЛБ д к 84 56 71001 
б) друго ЛБ - ЛБ 84 56 72008 

8) Делови ЛБ ЛБ 84 56 80000 
Машини за изработка и обработка на стакло (освен машини за 
обработка на стакло на ладно; машини за склепување на елек-
трични сијалици, на електронски и слични ламби и цевки: 
1) Машини за производство на рамно стакло ЛБ ЛБ 84 57 10007 
2) Машини за изработка на друго стакло: 

а) за изработка на шупливо стакло ЛБ ЛБ 84 57 21009 
б) за изработка на балони за електрични сијалици ЛБ ЛБ 84 57 22005 
в) друго ЛБ ЛБ 84 57 23001 

3) Машини за склопување на електрични сијалици, на радио-
ламби или цевки; на цевки за катодни зраци, ити. ЛБ ЛБ 84 57 30008 

4) Делови ЛБ ЛБ 84 57 40003 
Машини-автомати за продажба (на марки, цигари, чоколада и 
прехранбени производи), чие функционирање не е засновано 
Машини-автомати за продажба (на марки, цигари, чоколада и 
прехранбени производи), чие функционирање не е засновано 
врз коцка или игра на среќа: 
1) Автомати за продажба на цигари и чоколада: 

а) за продажба на цигари ЛБ г д к 84 58 11008 
б) за продажба на чоколада ЛБ г д к 84 58 12004 

2) Автомати за продажба на поштенски марки ЛБ г д к 84 58 20007 
3) Автомати за продажба на топли или ладни напивки ЛБ г д к 84 58 30002 
4) Други автоматски машини за продажба на потрошни стоки: 

а) автомати за продажба на слатки ЛБ г д к 84 58 41004 
б) друго ЛБ г д к 84 58 42000 

5) Друго: 
а) автомати за продажба на персиски билети и ел.. ЛБ г д к 84 58 51018 
б) автомати за продажба на други стоки. ЛБ г д к 84 58 52006 

6) Делови ЛБ г д к 84 58 60009 
Машини и механички уреди што имаат посебни функции, кои 
не спаѓаат во ниеден тарифен број на оваа глава: -
1) Нуклеарни реактори ЛБ ЛБ 84 59 10014 



Вторник, 22 октомври 1974 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ - Број 52 — Страна 1675 

1 2 3 4 5 

2) Друго: 
а) машини и справи за изработка и одржување на бетонски 

и асфалтни коловози ЛБ ЛБ 84 59 01007 
б) машини и справи за тутуновата индустрија ЛБ ЛБ 84 59 02003 
в) специјални справи за транспорт и пакување на градежни 

материјали (на ќерамида, тула, керамика, цемент, вар, 
гипс) ЛБ ЛБ 84 59 03018 

г) машини и справи за градење и одржување на железнички 
пруги ' ЛБ ЛБ 84 59 04006 

д) машини и справи за изработка на изолирани спроводник ЛБ ЛБ * 84 59 05002 
ѓ) машини за хемиска обработка на дрво ЛБ ЛБ 84 59 06009 
е) машини и уреди за амалгамација и цијанизација ЛБ г д к 84 59 07005^ 
ж) хидромеханичка опрема без цевоводи ЛБ г д к 84 59 08001 
з) трансфер-линии за бојосување ЛБ г д к 84 59 09008 
ѕ) кормиларом уреди ЛБ ЛБ 84 59 10006 
и) мешалки за приготвување на пластични материи ЛБ г д к 84 59 11002 
ј) механички справи за автоматско отворање и затворање на 

бродско грло ЛБ ЛБ 84 59 12009 
к) друго: 

1) м а г л и в за'хемиската индустрија ЛБ ЛБ 84 59 13005 
2) машини за фармацеутската индустрија (за таблетирање, 

гранулирање и ел.) ЛБ г д к 84 59 13013 
3) машини за обработка на гума ЛБ ЛБ 84 59 13021 
4) машини за електроиндустријата ЛБ г д к 84 59 13048 
5) машини за изработка на текстилна јажарија ЛБ ЛБ 84 59 13056 
6) машини за синтеризирање и чистење, метални меха-

нички барабани за декапирање и полирање ЛБ г д к 84 59 13064 
7) мешалки за прехранбената индустрија, машини за ва-

лање и перење на лој — за приготвување маргарин ЛБ ЛБ 84 59 13072 
8) преси за индустријата на масло, маст и сапун ЛБ ЛБ 84 59 13080 
8) преси за изработка на дрвни плочи, машини за импрег-

нација на дрво ЛБ ЛБ 84 59 13099 
10) одделни делови и прибор за преси за изработка на дрв-

ни плочи и на машини за импрегнација на дрво, за за-
мена на дотраени делови ' ЛБ ЛБ 84 59 13102 

11) преси за преработка на гума, на пластични маси, за из-
работка на грамофонски плочи ЛБ ГДК 84 59 13110 

12) машини за изработка на јажарија и плетарија ЛБ ЛБ 84 59 13129 
13) машини за изработка на жичени плетива и јажиња ЛБ г д к 84 59 13137 
14) други машини: 

а) механички шмук алки ЛБ ЛБ 84 59 13145 
б) друго ЛБ г д к 84 59 13153 

3) Делови: 
а) за машини од точка 1 на овој тар. број ЛБ г д к 84 59 31003 
б) одделни делови и прибор за преси за изработка на дрвни 

плочи и машини за импрегнација на дрво, за замена на 
дотраени делови ЛБ ЛБ 84 59 32018 

в) други ЛБ г д к 84 59 33006 
84.60 Леарски кутии за леарници на метали; калапи за леење метали 

(освен калапи од типот за инготи), за метални карбиди, за стак-
ло, за минерални материи (на пример: керамичка маса, бетон 
или цемент) или за каучук или вештачки пластични материи: 
1) Калапи за центрифугално леење: 

а) за одливки на метали ЛБ г д к 84 60 11005 
б) за одливки на стакло и на керамика ЛБ ЛБ 84 60 12001 
в) за одливки на цемент, на бетон и на азбестен цемент ЛБ ЛБ 84 60 1300? 
г) за одливки за изработка на обувки од пластични маси или 

од каучук ЛБ ЛБ 84 60 14004 
д) за одливки на пластични маси ЛБ г д к 84 60 15000 
ѓ) друго ЛБ г д к 84 60 16007 

2) Друго: . 
а) за одливки на метали ЛБ г д к 84 60 21000 
б) за одливки на стакло и керамика ЛБ ЛБ 84 60 22007 
в) за одливки на цемент, бетон и азбестен цемент ЛБ ЛБ 84 60 23003 
г) за одливки за изработка на обувки од пластични маси или 

од каучук ЛБ ЛБ 84 60 24018 
д) за одливки на пластични маси ЛБ г д к 84 60 25006 
ѓ) за одливки од пластични маси за пишувачки и друг при-

бор ЛБ ЛБ 84 60 26002 
е) друго Л Б г д к 84 60 27009 
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84.61 Славини, вентили и слични уреди, за цевоводи, за котли, за ре-
зервоари, за каци и сл., вклучувајќи и вентили за намалувана 
на притисокот и термостатички контролирани вентили: 
1) автоматски: 

а) вентили и славини (арматури за течност), од железо и од 

84.62 

84.63 

челик ЛБ ГДК 84 61 11018 
6) арматури санитарни, од обоени метали ЛБ ГДК 84 61 12006 
в) арматура други, од обоени метали ЛБ ГДК 84 61 13002 
г) друго Л Б ГДК М 61 14009 

2) Други: 
а) вентили и славини (арматури за течност), од железо и од 

челик ЛБ СДК 84 61 21005 
б) ауматури санитарни, од обоени метали Л Б ГДК 84 61 22001 
в) арматура други, од обоени метали Л Б г д к 84 61 23008 
г) вентили за аеросол* од пластични маси и во комбинација 

со метал ЛБ ЛБ 84 61 24004 
д) друго . ЛБ г д к 84 61 25000 

3) Делови ЈШ г д к 84 61 30004 

Топчести, вал чести и игличести тркалан лежаи: 
1) Топчести ЛБ Р К 84 62 10008 
2) Валчести ЛБ Р К 84 62 20003 
3) Игличести Л Б Р К 84 62 30009 
4) Делови ЛБ г д к 84 62 40004 
Трансмисиони оски, лактовидни лостови, куќишта за лежаи, ле-
жаи за рамни оски, запчаници и склопови на запчаници (вклу-
чувајќи и фрикциони запчаници и менувачки кутии и други 

# жаи за рамни оски, запчаници и склопови на запчаници (вклу-
чувајќи и фрикциони запчаници и менувачки кутии и други 
склопови за менување на брзини), замавници, преносници и бло-
кови на преносници, квачила и оски споеви — зглобови: 
1) Склопови на заплести тркала и други склопови за менуваше 

на брзината ЛБ г д к 84 63 10002 
2) Чекрци и блокови за чекрци » ЛБ г д к 84 63 20008 
3) Друго: 

а) оски, запчаници, замавници и квачила Л Б г д к 84 63 31018 
б) лежај ни блокови и купишта, и со вградени трка л ни лежаи ЛБ г д к 84 63 32006 
в) лизгави лежаи Л Б Р К 84 63 33002 
г) друго ЛБ г д к 84 63 34009 

4) Оски за пренос на сила ! ! ЛБ г д к 84 63 40009 
5) Делови ЛБ г д к 84 63 50004 

84.64 Затиначи и слични спој ници од метални листови, комбинирани 
со други материјали (на пример, азбест, филц или картон) или 
од метални фолии; сетови или асортимани на затиначи и слич-
ни сп ој ници, изработени од различен материјал, за машини, за 
цевоводи, за цевки и сл. во кесиња, во завои или во слични п а -
ку ран>а: 
, 1) Затиначи метало-пластични и асортимана за затиначи |; ЛБ 
2) Друго ' ЛБ 

84.65 Делови од машини што не содржат електрични приклучоци, 
изолациони делови, калеми, контакти или други електрични к а -
рактеристики, и кои не спаѓаат во кој и да е друг тарифен број 
од оваа глава: 
1) Бродски пропе лери ЛБ 
2) Рамови и постамента за машини ј | Л Б 
3) Други делови Л Б 

Глава 85 — Електрични машини и опрема; нивни делови 
85.01 Електрични генератори, мотори, претворачи-конвертори {рота-

циони или статички), трансформатори, исправачи и иеправачи 
апарати, индуктори: 
1) Генератори, мотори и претв орачи -к он вертори: 

а) генератори и мотори: 
1) мотори за гортавици I i» ' ЛБ 
2) други: 

а) со тежина до % kg заклучно по парче: 
1) електрични мали мотори до 50 W ЛБ 
2) електрични мотори, генератори со сила де It MWA МЛ 

ГДК 
ГДК 

Л Б 
ГДК 
г д к 

г д к 

ГДК 
г д к 

84 64 10007 
84 64 20002 

84 65 10001 
84 65 20007 
84 65 30002 

85 01 11006 

85 01 12118 
т 01 12126 
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1 2 3 4 5 
б) со тежина над 5 kg до 100 kg по парче: • 

1) електрични мотори, генератори со сила до 10 kWA ЛБ г д к 85 01 12215 
2) електрични мотори, генератори со сила над 10 до 

1000 kWA ЛБ г д х 85 01 12223 
в) со тежина над 100 kg до 1000 kg по парче: 

1) електрични мотори, генератори со сида над 10 до 
1000 kW односно kWA ЛБ г д к v 85 01 12312 

2) генератори електрични cq сила над 1000 kW од-
носно kWA ЛБ г д к 85 01 12320 

3) мотори електрични, со ефект над 1000 kW односно 
kWA ЛБ г д к 85 01 12339 

4) генератори за електрично осветление на вагони ЛБ г д к 85 01 12347 
г) над 1000 kg тежина по парче: _ 

1) генератори електрични со сила над 1000 kW од- . 
носно kWA ЛБ г д к 85 01 12401 

2) мотори електрични, со ефект над 1000 kW односно 
kWA ЛБ ГДК ' 85 01 12428 

3) генератори за електрично осветление на вагони ЛБ г д к 85 01 12436 
% 4) турбо-агрегати со сила до 10.000 kW ЛБ г д к 85 01 12444 

5) турбо-агрегати со сила над 10.000 kW до 40.000 kW ЛБ г д к 85 01 12452 
6) турбо-агрегати со сила над 40 000 kW а помалку 

од 300000 kW ЛБ г д к 85 01 12460 
7) турбо-агрегати со сила 300000 kW и повеќе ЛБ ЛБ 85 01 12479 
8) агрегати со бензински или дизел-мотор ЛБ г д к 85 01 12487 
9) друго ЛБ г д к 85 01 12495 

б) претворачи-конвертори: 
1) ротациони: 

а) со сила до 10 kW ЛБ г д к 85 01 13114 
б) со сила над 10 до. 1000 kW односно kWA ЛБ г д к 85 01 13122 
в) други ЛБ г д к 85 01 13130 

2) статички ЛБ г д к 85 01 13203 
2) Трансформатори: 

а) мерни: 
1) до 10 kg тежина заклучно по парче ЛБ г д к 85 01 21109 
2) над 10 kg по парче I ЛБ г д к 85 01 21206 

б) други: 
1) до 1 kg тежина заклучно по парче: 

а) трансформатори мали, еднофазни од 1 kWA и тро-
фазни до 1,5 kWA 

б) трансформатори за телефонија и телеграфија 
в) радио-трансформатори v 
г) други 

2) од 1 до 100 kg заклучно по парче: 
а) трансформатори мали, еднофазни од 1 kWA и тро-

фазни до 1,5 kWA 
б) трансформатори за заварување 
в) трансформатори за телефонија и телеграфија 
г) радио-трансформатори 
д) трансформатори со сила до 1600 kWA 
ѓ) други . 

3) над 100 kg до 1000 kg заклучно по парче: ! 1 
а) трансформатори со сила до 1600 kWA 
б) трансформатори .со сила над 1600 kWA до 10.000 kWA 
в) трансформатори Со сила над 10.000 kWA до 20.000 

kWA 
г) трансформатори со сила од 20.000 kWA и повеќе 
д) друго 

4) над 1000 kg по парче: 
. а) трансформатори со сила до 1600 kWA ' 

б) трансформатори со сила над 1600 kWA до 10 ООО kWA 
в) трансформатори со сила над 10.000 kWA до 20.000 

kWA 
г) трансформатори со сила од 20.000 kWA и повеќе 
д) друго 

3) Исправани и исправачки апарати: 
а) на живина пара ; 

л1 б) контактни - ' 

ЛБ г д к 85 01 22113 
ЛБ г д к 85 01 22121 
ЛБ г д к 85 01 22148 
ЛБ г д к 85 01 22156 

ЛБ г д к 85 01 22210 
ЛБ г д к 85 01 22229 
ЛБ г д к 85 01 22237 
ЛБ г д к 85 01 22245 
ЛБ г д к 85 01 22253 
ЛБ г д к 85 01 22261 

ЛБ г д к 85 01 22318 
ЛБ г д к 85 01 22326 

ЛБ г д к 85 01 22334 
ЛБ д к 85 01 22342 
ЛБ г д к 85 01 22350 

ЛБ г д к 85 01 22415 
ЛБ г д к 85 01 22423 

ЛБ г д к 85 01 22431 
ЛБ д к 85 01 22458 
ЛБ где; ' 85 01 22466 

ЛБ г д к 85 01 31007 
ЛБ г д к 85 01 32003 
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в) механички, други * ЛБ ГДК 
г) за полнење акумулатори ЛБ ГДК 
д) исправајќи елементи Хеленски, силициумски и други) ЛБ ГДК 
ѓ) поправач« други ЛБ ГДК 

4) Друго: 
а) индукциони задушувачи 9 ЛБ ГДК 
б) друго ЛБ ГДК 

5) Делови: 
а) за генератори и мотори ЛБ ГДК 
б) за трансформатори ' ЛБ ГДК 
в) за електрични исправачи ЛБ ГДК 
г) други ЛБ ГДК 

85.02 Електромагнети; перманентни магнети и предмети од специјал-
ни материјали за перманентни магнети кои се полупроизводи 
(blanks) за такви магнети; електромагнетни и перманентни маг-
нетски футери, спој ници, стегачки направи и слични држачи 
при работата; електромагнетски квачила и куплунзи; електро-
магнетски кочници; електромагнетски глави за дигање: 
1) Електромагнети: 

а) магнети (освен за автомобили) ЛБ ГДК 
б) друго ЛБ ГДК 

2) Перманентни магнети: 
а) магнети (освен за автомобили) ' ЛБ ГДК 
б) друго ЛБ ГДК 

3) електромагнетски кочници: 
а) за автомобили ЛБ ГДК 
б) други ЛБ ГДК 

4) Електромагнетски квачила и куплунзи ЛБ ГДК 
5) "Електромагнетски глави за дигање ЛБ ГДК 
6) Друго ЛБ ГДК 
7) Делови ЛБ ГДК 

85.03 Примарни ќелии и примарни батерии: 
1) Суви елементи за електрични џебни ламби ЛБ РК 
2) Друго: 

а) елементи и ќелии за електрични примарни батерии (лек-
ланше и воздушно-деполаризациони) ЛБ РК 

б) елементи и ќелии за електрични примарни алкални бате-
рии (жива-цинк, сребро-цинк) ЛБ ЛБ 

в) електрични примарни батерии (леклакше и воздушно-де-
поларизациони) ЛБ РК 

г) електрични примарни алкални батерии (жива-цинк, среб-
ро-цинк) ЛБ ЛБ 

д) друго ЛБ ЛБ 
85.04 Електрични акумулатори: 

85.05 Рачни алати со вграден електричен мотор: 
1) За дупчење ЛБ г д к 
2) За рамнеше, димензионирање или површинска обработка ЛБ г д к 
3) Кружни и верижни пили ЛБ г д к 
4) Бетонски вибратори ЛБ г д к 
5) Друго: 

а) глодалки и пили рачни, други ЛБ г д к 
б) електричен рачен алат и прибор, други ЛБ г д к 

6) Делови ЛБ г д к 

85 01 33018 
85 01 34006 
85 01 35002 
85 01 36009 

85 01 41002 
85 01 42009 

85 01 51008 
85 01 52004 
85 01 53000 
85 01 54007 

85 02 11000 
85 02 12007 

85 02 21006 
85 02 22002 

85 02 31001 
85 02 32008 
85 02 40000 
85 02 50006 
85 02 60001-
85 02 70007 

85 ОЗ 10009 

85 ОЗ 21000 

85 ОЗ 22007 

85 ОЗ 23003 

85 ОЗ 24018 
85 ОЗ 25006 

1) Оловни акумулатори (киселинови): 
а) автомобилски ЛБ г д к 85 04 11018 
б) други ЛБ г д к 85 04 12006 

2) Челични акумулатори (алкални) ЛБ г д к 85 04 20009 
3) Друго ЛБ г д к 85 04 30004 
4) Делови: -

а) плочи за оловни акумулатори ЛБ гдк< 85 04 41006 
б) плочи за акумулатори алкални и други ЛБ г д к 85 04 42002 
в) садови за акумулатори, од тврда гума или од пластична 

маса ЛБ ЛБ 85 04 43009 
г) садови за акумулатори, од стакло 1 ЛБ г д к 85 04 44005 
д) садови за акумулатори, од друг материјал г д к 85 04 45001 
ѓ) друго ЛБ г д к 85 04 46008 

85 05 10008 
85 05 20003 
85 05 30009 
85 05 40004 

85 05 51006 
85 05 52002 
85 05 60005 
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ч 
1 2 3 4 5 

85.06 Електромзханички апарати за домаќинство, со вграден елек-
тричен мотор: 
1) Правошмукалки ЛБ ЛБ 85 Об 10002 
2) Апарати за мазнење и чистење подови ЛБ ЛБ 85 Об 20008 
3) Вентилатори ЛБ ЛБ 85 Об 30003 
4) Апарати за мелење и мешање на прехранбени продукти: 

а) мелници за кафе, куќни, електрични ЛБ ЛБ 85 Об 41005 
б) друго ЛБ ЛБ 85 Об 42001 

5) Друго: 
а) машини за сечење месо, сланина, леб ити. ЛБ ЛБ 85 Об 51000 
б) машини за цедење овошни сокови ЛБ ЛБ 85 Об 52007 
в) електрични куќни апарати и прибор, други ЛБ ЛБ 85 Об 53003 

6) Делови ЛБ ЛБ 85 Об 60018 
85.07 Електрични апарати за бричење и стрижење, со вграден елек-

тричен мотор: 
1) За бричење ЛБ ЛБ 85 07 10007 
2) За стрижење ЛБ ЛБ 85 07 20002 
3) Делови ЛБ ЛБ 85 07 30008 

85.08 Електрична опрема за задвижување и палење на мотори со 
внатрешно согорување (вклучувајќи и магнети за палење, дина-
мо-магнети, калем** за палење, мали стартер-мотори, свеќички 
за палење и усвитување); генератори (динама и алтернатори) и 
прекинувачи што се користат заедно со овие мотори: 
1) Стартери за мотори и динама: 

а) стартери ЛБ ГДК 85 08 11008 
б) динама ЛБ г д к 85 08 12004 

2) Магнети за палење: 
а) динамо-магнети ЛБ г д к 85 ОЗ 21003 
б) други ЛБ г д к 85 08 22018 

3) Индукциони калеми ЛБ г д к 85 08 30002 
4) Свеќички ЛБ г д к 85 08 40008 
5) Магнетни замавници ЛБ г д к 85 08 50003 
6) Разводници ЛБ г д к 85 08 60009 
7) Греј ачки елементи ЛБ г д к 85 08^70004 
8) Друго ЛБ г д к 85 08 80018 
9) Делови ЛБ г д к 85 ОЗ 90005 

85.09 Електрична опрема за осветление и сигнализација, електрични 
бришачи за стакла, апарати за спречување на замрзнување и 
замаглување, за велосипеди и за моторни возила: 
1) Бришани за стакла, апарати за спречување на замрзнување и 

замаглување, за моторни возила ЛБ г д к 85 09 10008 
2} Електрични апарати за осветление и сигнализација на мо-

торни возила: 
а) електричен прибор за осветление на моторни возила ЛБ г д к - 85 09 21008 
б) електрични уреди за сигнализација на моторни возила ЛБ г д к 85 09 22004 

3) Електрични апарати за сите намени, за велосипеди и мопеде ЛБ г д к 85 09 30007 
4)* Делови ЛБ г д к 85 09 40002 

85.10 Електрична преносни светилки (ламби), батериски и магнетски, 
освен ламбите од тар. бр. 85.09: 
1) Џебни електрични ламби ЛБ ЛБ 85 10 10009 
2) Електрични ламбћ, со акумулатор и со сопствено полнење ЛБ ЛБ 85 10 20004 
3) Рударски и слични ламби, со акумулатор ЛБ ЛБ 85 10 30018 
4) Друго ЛБ ЛБ 85 10 40005 
5) Делови ЛБ ЛБ 85 10 50000 

85.11 Индустриски и лабораториски електрични печки, рерни и ин-
дукциона и диелектрична опрема за греење; електрични маши-
ни и апарати за заварување, летување и спојување, и слични 
електрични машини и апарати за сечење: 
1) Индустриски и лабораториски печки и рерни: 1 • 

а) печки греани со отпор (отпорни): 
1) за калење, електрични ЛБ г д к 85 11 11107 
2) за жарење, електрични ЛБ г д к 85 И 11204 
3) електротермички, за индустријата и занаетчиството л ^ г д к 85 11 11301 
4) друго ЛБ так 85 11 11409 

б) индукциони: 
1) за калење, електрични ЛБ г д к 85 11 12103 
2) за жарење, електрични ЛБ г д к 85 11 12200 
3) електротермички, за индустријата и занаетчиството ЛБ г д к 85 И 12308 
4) друго ЛБ г д к 85 И 12405 
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в; ла чии: 
1) за калење, електрични ЛБ г д к 85 И 13118 
2) за жарење, електрични ЛБ г д к 85 11 13207 
3) електротермички, за индустријата и занаетчиството ЛБ г д к 85 11 13304 
4) други ЛБ гдк 85 11 13401 

г) други: 
1) за ка лење, електрични 1 ЛБ г д к 85 11 14106 
2) за жарење, електрични ЛБ г д к 85 11 14203 
3) електротермички, за индустријата и занаетчиството ЛБ г д к 85 11 14300 
4) инфрацрвени печки, за индустријата и занаетчиството ЛБ г д к 85 И 14408 
5) друго ЛБ г д к 85 11 14505 

2) Индукциона и диелектрична грејна опрема ЛБ г д к 85 11 20009 
3) Електрични машини и апарати за заварување, летување и 

спојување ЛБ г д к 85 11 30004 
4) Друго ЛБ г д к 85 11 40018 
5) Делови ЛБ г д к 85 11 .50005 

85.12 Проточни грејани на вода или грејачи на вода во резервоари и 
потопувачки грејачи; електрични апарати за греење почва и 
електрични апарати-греалки за греење простории; електрични 
апарати за уредување коса (за сушење, за ондулирање и ел.); 
електрични пегли; електротермички уреди за домаќинство; 
електрични греј ни отпорници, освен оние од јаглен (тар. број 
85.24): 
1) Електрични проточни грејачи, грејани со резервоар и потопу-

вачки грејачи: 
а) за потребите на домаќинството: 

1) бојлери ЛБ г д к . 455 12 01114 
2) друго ЛБ ЛБ 85 12 01122 

б) друго ЛБ г д к 85 12 01203 
2) Електрични греј ни апарати за простории, за подови и за 

транспортни средства: 
а) за потребите на домаќинството ЛБ ЛБ 85 12 02102 

^ б) за транспортни средства: ' 
1) електрични уреди за греење железнички коли i ЛБ г д к 85 12 02218 
2) електрични грејани за автомобили ЛБ г д к 85 12 02226 
3) друго ЛБ г д к 85 12 02234 

в) друго: 
1) греалки за простории ЛБ ЛБ 85 12 02315 
2) друго ЛБ г д к 85 12 02323 

3) Шпорети индустриски, спари индустриски, држалки индус-
триски и ел., со комбиниран електричен и друг мотор ЛБ г д к 85 12 03001 

4) Електрични апарати за сушење коса (без хауба) ЛБ ЛБ 85 12 04008 
5) Електрични решоа, шпорети, ©кари, пржалки и ел., за дома- « 

ќинство: 
а) шпорети електрични , 1 ј ЛБ г д к 85 12 05101 
б) решоа за домаќинство ; ' ЛБ ЛБ 85 12 05209 
в) електрични лонци и ел. ЛБ ЛБ 85 12 05306 
г) електротермички прибор за домаќинство, друг ЛБ ЛБ 85 12 05403 
Д) друго ЛБ ЛБ 85 12 05500 

б) Електрични пегли за пеглање: 
а) за потребите на домаќинството ЛБ ЛБ 85 12 06108 
б) други ЛБ ЛБ 85 12 06205 

7) Апарати за сончање со инфрацрвени и слични зраци ЛБ ЛБ 85 12 07007 
8) Апарати за сушење раце 1 ЛБ ЛБ 85 12 68003 
9) Друго: 

а) апарати електрични за нега на тело и коса, други ЛБ ЛБ 85 12 09107 
б) електротермички прибор за домаќинство, друг ЛБ ЛБ 85 12 09204 
в) друго ЛБ ЛБ 85 12 09301 

10) Делови ЛБ 'ГДК 85 12 10008 
85.13 Електрични апарати за жична телефонија и телеграфија (вклу-

чувајќи и апарати за телекомуникација по пат на преносен 
фреквентен систем): -

1) Телефонски централи: 
а) индукторски, и уреди за најавување и испитување ' ЛБ Д 85 13 01100 
б) автоматски телефонски централи од други системи, освен 

системот „чекор по чекор" ЛБ # 85 13 01208 
в) други автоматски телефонски централи ЛБ д 85 13 01305 
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2) Телефонски апарати: 
а) индукторски SV и ел. ЛБ ЛБ 85 13 dZWl 
б) автоматски телефонски апарати и регистрирана теле-

фонски апарати ЛБ гдк 85 13 02204 
3) Телефонски апарати и уреди, рачни 
4) Високофреквентни телефонски уреди 

ЛБ ЛБ 85 13 03006 3) Телефонски апарати и уреди, рачни 
4) Високофреквентни телефонски уреди ЛБ Д 85 13 01002 
5) Автоматски телеграфски централи — меѓумесни и автоматс- ЛБ Д 85 13 05009 

ки централи во железничката сигнализација 
6) Телепринтери и слични електрични апарати ЛБ ЛБ 85 13 06005 
7) Други телеграфски апарати: i 

а) автоматски телеграфски централи, други | 
7) Други телеграфски апарати: i 

а) автоматски телеграфски централи, други | ЛБ Д 85 13 07109 
6} други ЛБ ЛБ 85 13 07206 

8) Високофреквентни уреди ЛБ Д 85 13 08008 
9) Телефонски уреди на УКЕ до 1000 врски ЛБ Д 85 13 09004 

10) Телефонски уреди на УКЕ над 1000 врски ЛБ Д 85 13 10002 
11) Друго ЛБ ЛБ 85 13 11009 
12) Делови ЛБ ГДК 85v 13 12005 

85.14 Микрофони и постамент за микрофони; звучници; аудио-фрек-
вентнк електрични зајакнувачи: 
1) Звучници ЛБ гдк 85 14 10007 
2) Микрофони ЛБ г д к 85 14 20002 
3) Држачи на микрофони и слични носачи ЛБ г д к 85 14 30008 
4) Зајакнувачи — нискофреквентни ЛБ ДЛ - 85 14 40003 
5) Друго ЛБ г д к 85 14 50009 
6) Делови ЛБ г д к 85 14 60004 

85.15 Радио-телеграфски и радио-телефонски преносни и приемни 
) апарати; радиоемисиош| и телевизиски преносни и приемни апа-

рати (вклучувајќи ги и приемниците што имаат вградени маг-
нетофони или апарати за репродукција на звук) и телевизиски 
камери; помошни апарати за радионавигацијата, радари и ра-
диоконтролни апарати за далечина: 
1) Телевизиски приемници, комбинирани или не со грамофон 

или радио: 
а) приемници: 

1) телевизиски приемници ЛБ г д к 85 15 11105 
2) телевизиски приемници, со радио или со грамофонски 

15 11202 уреди ЛБ г д к 85 15 11202 
б) антени и делови за антени 1 1 \ ЛБ г д к 85 15 12004 
в) делови за приемници 1 * ' ЕВ г д к 85 15 13000 

2) Радиоприемници, комбинирани или не, со грамофон: 
з) транзисторски: • 

1) носечки (портабл) ЛБ г д к 85 15 21100 
2) за превозни средства од сите видови ЛБ г д к 85 15 21208 
3) други ЛБ гак 85 15 21305 

б) други: 
1) носечки (портабл) ЛБ гак 85 15 22107 
2) за превозни средства од сите видови ЛБ гак 85 15 22204 
3) други: 

а) радиограмофони ЛБ гак 85 15 22301 
б) други ЛБ гак 85 15 22328 

в) делови за радиоприемкици ЛБ гак 85 15 23006 
3) Друго: 

а) предаватели и приемници, за врска (бродски, специјални) ЛБ ЛБ 85 15 31009 
6) авионски радари и радиостаници за врска со авиони: 

1) радари ЛБ ЛБ 85 15 32102 
2) радиостаници # ' ЛБ ЛБ 85 15 3221? 

в) бродски радари ЛБ ЛБ 85 15 33001 
г) радиогониометриски станици и комплетни уреди за радио-

локација во сообраќајот (земски радар и слични VOR-ови, 
маркери) ЛБ ЛБ 85 15 34008 

д) -радиотелефонски приемници и предаватели ЛБ гак 85 15 35004 
ѓ) апарати и уреди за пренос на слики и факсимили ЛБ гак 85 15 36000 
е) еурофони (апарати .за зголемување ва телевизиски слики) ЛБ гак 85 15 37007 
ж) друго: 

1) телевизиски емисиони уреди ЛБ гак 85 15 38100 
2) апарати за далечинска навигација и за далечинско ди-

15 38208 ригирана ЛБ ЛБ 85 15 38208 
3) радар-апарати други и телевизиски индустриски апа-

рати ЛБ гак 85 15 38305 
4) друго ЛБ гак 85 15 38401 
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1 2 3 4 5 
4) Делови: 

а) кутии за радиоапарати, дрвени ЛБ ЛБ 85 15 41004 
б) други ЛБ ГДК 85 15 42000 

85.16 Електрична опрема за контрола на сообраќајот на железниците, 
друмовите и внатрешните водни патишта, и опрема што се упо-
требува за слични цели во пристан^шните инсталации и на ае-
родромите: 
1) Сигнални и сигурносни уреди: 

а) во железничкиот сообраќај ЛБ ГДК 85 16 11002 
б) во друмскиот сообраќај ЛБ г д к 85 16 12009 
в) во пловидбениот сообраќај ЛБ ЛБ 85 16 13005 
г) во воздушниот сообраќај ЛБ ЛБ 85 16 14001 
д) во рудниците ЛБ ЛБ 85 16 15008 

2) Електрични-електронски апарати за контрола на сигурноста 
и командување во сообраќајот: 
а) во железничкиот сообраќај ЛБ г д к 85 16 21008 
б) во друмскиот сообраќај , ' ЛБ г д к 85 16 22004 
в) во пловидбениот сообраќај ЛБ ЛБ 85 16 23000 
г) во воздушниот сообраќај ЛБ ЛБ 85 16 24007 
д) во рудниците ЛБ ЛБ 85 16 25003 

3) Друго ЛБ ЛБ 85 16 30007 
4) Делови ЛБ г д к 85 16 40002 

85.17 Електрични апарати за звучна и визуелна сигнализација (ѕвона, 
сирени, покажувачки табли, алармни апарати за заштита од 
кражба и од пожар), освен оние од тар. бр. 85.09 или 85.16: 
1) За звучна сигнализација: 

а) сигнални електрични уреди за авиони и бродови ЛБ ЛБ 85 17 11007 
б) електрични ѕвонца и уреди против провали и за објаву-

вање пожар ЛБ ЛБ 85 17 12003 
в) парлофони и други електрични брави ЛБ г д к 85 17 13018 

2) 
г) сигнални звучни уреди, други ЛБ ГДК 85 17 14006 

2) За визуелна сигнализација: 
а) сигнални електрични уреди, за авиони и бродови ЛБ ЛБ 85 17 21002 
б) уреди против провали и за објавување пожар ЛБ г д к 85 17 22009 
в) сигнални визуелни уреди, други ЛБ г д к 85 17 23005 

3) За комбинирана, звучно-визуелна сигнализација,: 
а) сигнални електрични уреди за авиони и бродови ЛБ ЛБ 85 17 31008 
б) електрични ѕвонца и уреди против провали и за објавува-

ње пожар / ЛБ г д к 85 17 32004 
в) сигнални звучни и визуелни уреди, други ЛБ г д к 85 17 33000 

4) Делови ЛБ г д к 85 17 40007 
85.18 Електрични кондензатори, константни или пригодливи: 

1) Константни (постојани): 
а) кондензатори за телеграфија, за телефонија, за висока 

фреквенција и за мерење 
б) кондензатори за корекција на факторот сила 
в) кондензатори за јака струја, други 
г) други 

%) Друго: 
а) кондензатори за телеграфија, за телефонија, за висова 

фреквенција и за мерење 
б) кондензатори за корекција на факторот сила 
в) кондензатори за јака струја, други 
г) други 

8) Делови 
$5.19 Електрични апарати за спојување и прекинување на електрич-

ни кола, за заштита на електрични кола, на споеви во елек-
фични кола (на пример*, прекиќувачи, релеи, осигурувачи, гро-
мобрани, цридушувачи на пренапон, штекери, подножја за цев-
ки, составни кутии); отпорници фиксни или променливи (вклу-
чувајќи и потенциометри), освен загревни отпорници; печатени 
кола, командни табли (освен телефонски командни табли) и кон-

v тролни табли: 
1) Автоматски регулатори на напонот и струјата 
2) Стандардни елемент-^блокови составени од отпорници, кон-

дензатори, транзистор^ за изработка на автоматски, регула-
циони и слични уреди ј > 

Ј$) 1\Јод^ни елементи на електрониката ' 1 ''" 
4) Расклопил апарати, од низок и висок напон 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
ГДК 
ГДК 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 

ГДК 
ГДК 
ГДК 

85 18 11001 
85 18 12008 
85 18 13004 
85 18 14000 

ЛБ г д к 85 18 21007 
ЛБ гак 85 18 22003 
ЛБ г д к 85 18 23018 
ЛБ г д к 85 18 24006 
ЛБ г д к 85 18 30006 

85 19 01000 

85 19 02007 
?5 19 03008 
85 19 0401*1 
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5) Разводни уреди со вградени апарати (командни, разводни и 

сигнални табли, пултови и ел.): 
а) разводни и командни отворени плочи и пултови ЛБ гдк 85 19 05103 
б) разводни батерии "и други склопени разводни уреди ЛБ гдк 85 19 05200 
в) друго ЛБ г д к 85 19 05308 

6) Заштитни уреди за постројки од висок и низок напон (осигу-
рувачи, одводници на пренапоног, релеи, прекинувачи и др.): 
а) прекинувачи високонапонски (1KV и повеќе) ЛБ г д к 85 19 06118 
б) осигурувачи на подножјето, контакти и влошки ЛБ г д к 85 19 06207 
в) заштита на електричен уред од висок и низок напон ЛБ х г д к 85 19 06304 
г) прекинувачи нисконапонски и утикачи со рачен погон ЛБ г д к 85 19 06401 
д) прекинувачи нисконапонски, автоматски до 750 волти ЛБ г д к 85 19 06509 
ѓ) релеи за мерење ЛБ г д к 85 19 06606 
е) реден, други ЛБ г д к 85 19 06703 
ж)друго ЛБ г д к 85 19 06800 

7) Прибори за електрични машини: 
а) разни задвижувачи и механички прибори и ел. ЛБ г д к 85 19 07106 
б) регулатори на брзината, обртите и други ЛБ г д к 85 19 07203 

8) Сервомеханизми, селсини и слични уреди, вклучувајќи и 
електронски уреди со слични намени ЛБ г д к 85 19 08005 

9̂) Отпорници, променливи и со постојана вредност: -

а) индустриски за вградување: 
1) отпорници за јака струја ЛБ г д к 85 19 09117 
2) отпорници за телефонија, за висока фреквенција и за 

мерење ЛБ г д к 85 19 09125 
3) реостат за задвижување или за контрола на електрич-

ни мотори ЛБ г д к 85 19 09133 
4) други ЛБ г д и 85 19 09141 

б) лабораториски, мерни: 
1) отпорници за зака струја ЛБ г д к 85 19 09214 
2) отпорници за телефонија, за висока фреквенција и за 

мерење ЛБ г д к 85 19 09222 
, 3 ) реостати за задвижување или за контрола на електрич-

ни, мотори - ЛБ г д к 85 19 09230 
4) други ЛБ г д к 85 19 09249 

10) Друго: 
а) овесни материјали за водови ЛБ ЛБ 85 19 10107 
б) релеи за телефонија Лб г д к 85 19 10204 
в) спој ници за кабли ЛБ ЛБ 85 19 1030^ 
г) друго ЛБ г д к 85 19 10409 

11) Делови: 
а) за разводни уреди — ЛБ г д к 85 19 11103 
б) други ЛБ г д к 85 19 11200 

85.20 Електрични сијалици со влакна и електрични сијалици со праз-
нење (вклучувајќи и инфрацрвен^ и улгравиолетови сијалици); 
лачни ламби; фотографски флеш-сијалици со електрично па-
лење: 
1)^£ијалици: 

а) со влакно: 
1) сијалици за моторни возила ЛБ ДК . 85 20 11106 
2) сијалици од мали големини ЛБ ЛБ 85 20 1120$ 
3) друго: 

11310 а) сијалици за напон до 20 V ЛБ ЛБ 85 20 11310 
б) сијалици за напон над 20 V ЛБ ДК 85 20 11327 
в) сијалици за медицински апарати и инструменти ЛБ ЛБ 85 20 11335 
г) фото-блиц цевки и сијалици ЛБ ЛБ 85 20 11343 

б) со празнење ЛБ ДК 85 20 1200$ 
в) со гасно полнење ЛБ ЛБ 85 20 13001 
г) сијалици за сите проекциони апарати и рефлекторски си-

1400Ѕ јалици над 1 kW ЛБ ЛБ 85 20 1400Ѕ 
д) ултравиолетови и инфрацрвени сијалици ЛБ ЛБ 85 20 15004 
ѓ) друго: 

16108' 1) лачни светилки ЛБ ЛБ 85 20 16108' 
2) други ЛБ ЛБ 85 20 16205 

Спирали за сијалици ЛБ ЛБ 85 20 20008 
Грла за сијалици ЛБ ЛБ 85 20 30003 
Подножја за сијалици од сите видови и за флуоресцентни 
цевки ( ЛБ ЛБ 85 20 40009 
Арматури и прибор за флуоресцентно и живино осветление ЛБ ЛБ 85 20 50004 
Друго: 
а) електроди за сијалици ЛБ ЛБ 85 20 61006 
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б) делови од сијалици (освен стаклени), други: , 
1) од молибден 
2) други 

в) друго 
Електронски цевки, цевки со ладна катода и со фотокатода, ва-
куумски цевки (вклучувајќи и цевки полнети со живина пара 
или со гас, катодни цевки, цевки за ТВ-камери, исправачки со 
живин лак); фото-ќелии, монтирани пиезо — електрични крис-
тали, диоди, транзистори и слични полупроводнички елементи; 
електронски микро-кола: 
1) Ламби и цевки: 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

85.23 Изолирани електрични спровод ници (вклучувајќи ги и емајли-
раните и анодизираните), како: жица, кабли, прачки, ленти и 
сл. (вклучувајќи ги и коаксијалните кабл*!), со или без приклуч-
ни делови: > 
1) Кабел ски гарнитури | ЛБ ЛБ 
2) Кабли за пренос на сила: i 

а) за далноводи - ЛБ ЛБ 
б) за јака струја ЛБ ЛБ 
в) за високофреквентна струја ЛБ ЛБ 
г) за слаба струја (освен за телефонија) ЛБ ЛБ 

3) За телекомуникација ЛБ ЛБ 
4) Коаксијални кабли: 

а) за јака струја ЛБ Л Б 
б) за далноводи ЛБ 

5) Изолирани спроводник: 
а) инсталациона жица за јака струја , Л Б Л Б 
б) друго Л Б ЛБ 

6) Жица за намотки Л Б ЛБ 
7) Друго ^ ЛБ ЛБ 

85.24 Јаглеви четчиња, јаглен за лачни ламби, јаглен за батерии, јаг-
лени електроди и'други предмети од јаглен што се употребуваат 
за електрични цели: 
1) Јаглени аморфни електроди: 

а) катодни и анодни блокови за електролиза на алуминиум Л Б Л Б 
б) други јаглени аморфни електроди Л Б Р К 

2) Електроди за сијалици Л Б Р К 
3) Јаглено-графитни четчиња и други лизгави контакти ј™7*; Л Б ГДК 

85 20 62118 
85 20 62207 
85 20 63009 

а) електронски емисиони цевки ЛБ г д к 85 21 11003 
б) електронски приемни цевки Л Б г д к 85 21 12018 
в) катодни цевки за телевизори ЛБ г д к 85 21 13006 
г) катодни цевки, други Л Б г д к 85 21 14002 
д) певки исправачки ЛБ г д к 85 21 15009 
ѓ) електронски цевки, други ЛБ г д к 85 21 16005 

2) Фото-ќелии ЛБ г д к 85 21 20002 
3) Полуспроводнички елементи (диоди, транзистори); кристали: 

а) диоди и фото-диоди ЛБ г д к 85 21 31004 
б) транзистори ЛБ г д к 85 21 32000 
в) пиезо-електрични кристали, упасувапи ЛБ г д к 85 21 33007 
г) друго ЛБ г д к 85 21 34003 

4) Друго ЛБ г д к 85 21 40003 
5) Делови: 

а) од молибден ЛБ ЛБ 85 21 51005 
б) други ЛБ г д к , 85 21 52001 

Електрични стоки и апарати (освен оние подобни за употреба 
исклучиво или главно како делови на други машини или апа-
рати), кои не спаѓаат во некој друг тарифен број на оваа глава: 
1) Забрзувачи (акцелератори) на честици набиени со електрична 

енергија ЛБ .ЛБ 85 22 10001 
2) Друго: 

а) електрични апарати за палење мини во рударството ЛБ ЛБ 85 22 21003 
б) мински детектори ЛБ г д к 85 22 22018 
в) друго: 

1) детектори за метални предмети ЛБ г д к 1 85 22 23103 
2) синхронизатори за генератори или за разводни уреди ЛБ г д к 85 22 23200 
3) генератори сигнални за висока фреквенција ЛБ г д к " 85 22 23308 
4) друго ЛБ г д к 85 22 23405 

3) Делови: 
' а) за производите од точка 1 на овој т^р. број 1 ЛБ г д к 85 22 31009 

- б) други ЛБ г д к 85 22 32005 

8^23 10006 

85 23 21008 
85 23 22004 
85 23 23000 
85 23 24007 
85 23 30007 

85 23 41009 
85 23 42005 

85 23 51004 
85 23 52000 
85 23 60003 
85 23 70009 

35 24 11007 
85 24 12003 
85 24 20006 
85 24 30001 
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без метални делови 
со метални делови 

4) Графитни електроди, па и во блокови: 
а) катодни блокови за електролиза на алуминиум 
б) електроди за електрични печки и за електролиза - ! 
в) отпорници огноотпорни, од јаглен или од графит | 

5) Графитни стапчиња за батерии 
6) Електроди за лачни ламби 
7) Друго: 

а) електротехнички производи од јаглен или од графит, други 
б) антрацитни и амфорни маси, оформени 

/ ' в) јаглени четчиња, Јаглен за лачни ламби, батерии итн. 
г) друго 

85.25 Изолатори од кој и да било материјал:^ > | i ! 
1) Од порцелан: 

а) до 110 kV: 
1) изолатори керамички, 
2) изолатори керамички, 

б) над НО kV: 
1) изолатори керамички, без метални делови 
2) изолатори керамички, со метални делови 

2) Од тврд каучук 
3) Од стакло 
4) Од пластични материјали 
5) Друго 

85.26 Изолациони фитинзи за електрични машини, уреди или опрема, 
изработени во целина од изолационен материјал или со незна-
чителни компоненти од метали вградени за време на леењето 
заради соединување, освен изолаторите од тар. број 85.25: 
1) Од керамички материјали 
2) Од пластични материјали 
3) Друго 

85.27 Цевки за електрични спроводници и спој ници за нив, од прости 
метали, обложени со изолациони материјали: 
1) Изолациони цевки од олово, и нивни опојни делови: 

а) електрични инсталациони цевки 
б) прибор за инсталациони метални цевки 

2) Друго: 
а) електрични инсталациони цевки 
б) прибор за инсталациони метални цевки 

85.28 Електрични делови од машини и апарати што не се споменати 
ниту опфатени во другите тарифни броеви на оваа глава 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
РК 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
РК 
ЛБ 
ЛБ 

РК 
РК 

РК 
РК 
ЛБ 
РК 
ЛБ 
ЛБ 

ГДК 
ГДК 
г д к 

г д к 
г д к 

г д к 
г д к 

г д к 

85 24 41003 
85 24 42018 
85 24 43006 
85 24 50002 
85 24 60008 

85 24 71018 
85 24 72006 
85 24 73002 
85 24 74009 

85 25 11109 
85 25 11206 

85 25 12105 
85 25 12202 
85 25 20000 
85 25 30006 
85 25 40001 
85 25 50007 

85 26 10018 
85 26 20005 
85 26 30000 

85 27 11000 
85 27 12007 

85 27 21006 
85 27 22002 

85 28 00003 

1 О д д е л XVII < ' I I i 

ВОЗИЛА, ВОЗДУХОПЛОВИ И НИВНИ ДЕЛОВИ; ПЛОВИЛА 
И ПРИДРУЖНА ТРАНСПОРТНА ОПРЕМА 

Глава 86 — Железнички и трамвајски локомотиви и друг возен 
парк и нивни делови; материјал за прицврстување 
на железнички и трамвајски шини и фитинзи; о-
према за сообраќајна сигнализација од сите видови 
(^електрична) 

86.01 Парни шински локомотиви и тендери: 
1) Парни локомотиви 

а) за нормален колосек 
б) за тесен колосек 
в) за рудници 

2) Тендери 
86.02 Електрични шински локомотиви, на акумулатори или со над-

ворешен извор на електрична енергија: 
1) Акумулаторски електрични локомотиви: 

; а) за нормален колосек 
f б) за тесен колосек 

в) за рудници 
2) Акумулаторски маневарски и слични шински возила: 

а) за нормален колосек 
б) за тесен колосек 
в) за рудници * 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

д 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

Д 
ЛБ 
ЛБ 

Д 
ЛБ 
ЛБ 

86 01 11004 
86 01 12000 
86 01 13007 
86 01 20003 

86 02 11009 
86 02 12005 
86 02 13001 

86 02 21004 
86 02 22000 
86 02 23007 
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3) Електрични локомотиви со напојување од еден систем: 
а) за нормален колосек ЛБ Д 86 02 31018 
6) за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 02 32006 
в) за рудници ЛБ ЛБ 86 02 33002 

4) Електрични локомотиви со напојување од певеќе системи: 
' а) за нормален колосек ЛБ д 86 02 41005 

6} за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 02 42001 
в) за ружици ЛБ ЛБ 86 02 43008 

5) Други локомотиви и маневарки: 
а) за нормален колосек ЛБ Д ~ 86 02 51000 
6) за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 02 52007 
в) за рудници ЛБ ЛБ 86 02 53003 

би.ОЗ Други шински локомотиви: 
1) Дизел-електрични локомотиви ЛБ Д 86 ОЗ 10007 
2) Дизел-хидраулични и други дизел-локомотиви ,освен оние од 

точка 1 на ОВОЈ тар. број ЛБ д 86 ОЗ 20002 
3) Дизел-механички локомотиви ЛБ д 86 ОЗ 30008 
4) Локомотиви со други извори на енергија, освен пара и ком-

t примиран воздух и локомотиви од точ. 1, 2 и 3 на овој 
тар. 6poj: 
а) моторни за нормален колосек, други ЛБ д 86 ОЗ 41018 
б) моторни за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 ОЗ 42006 
в) моторни за рудници ЛБ ЛБ 86 ОЗ 43002 

5) Други шински локомотиви: 
а) моторни за нормален колосек, други ЛБ д 86 ОЗ 51005 
б) моторни за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 ОЗ 52001 
в) моторни за рудници ЛБ ЛБ 86 ОЗ 53008 

86.04 Моторни железнички и трамвајски вагони патнички, вагони за 
мебел и товарни вагони, и моторни дресини: 
1) Моторни возови, патничка ЛБ гдк 86 04 10001 
2) Шинобуси, патнички: 

а) железнички патнички коли со дизел-мотор (шиНобуси) ЛБ ЛБ 86 04 21003 
б) друго ЛБ ЛБ 86 04 22018 

3) Моторни вагони (железнички), патнички ЛБ гдк 86 04 30002 
4) Трамвајски моторни коли, патнички ЛБ гдк 86 04 40008 

- 5) Моторни товарни вагони ЛБ ЛБ 86 04 50003 
6) Моторни дресини: 

а) автомобили * ЛБ ЛБ 86 04 61005 
б) камиони ЛБ ЛБ 86 04 62001 
в) друго ЛБ ЛБ 86 04 63008 

7) Друго: 
а) железнички моторни коли за одржување и поправки ЛБ ЛБ 86 04 71000 
б) трамвајски коли за поправки, електрични (сопствен погон) ЛБ ЛБ 86 04 72007 
в) друго ЛБ ч - ЛБ 86 04 73003 

86.05 Железнички и трамвајски патнички вагони и вагони за багаж, 
санитетски вагони, затворски вагони, вагони за испитување, 
поштенски вагони и други специјални железнички вагони: 
1) Железнички "вагони: 

а) патнички: 
1) за нормален колосек ЛБ Д 86 05 11118 
2) за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 05 11207 

б) за багаж ЛБ Д 86 05 12009 
в) санитетски ЛБ ЛБ 86 05 13005 
г) за испитување ЛБ ЛБ 86 05 14001 
д) поштенски ЛБ Д 86 05 15008 
ѓ) за ручање (вагон-ресторан): 

1) за нормален колосек ЛБ д 86 05 16101 
2) за тесен колосек ЛБ ЛБ - 86 05 16209 

е) салон-кола - ЛБ Д 86 05 17000 ж) кола за спиење: Д 

1) за нормален колосек ЛБ Д 86 05 18104 
2) за тесен колосек ЛБ ЛБ 86 05 18201 

2) Трамвајски приколки: 
а) патнички ЛБ гдк 86 05 21008 
б) товарни ЛБ ЛБ 86 05 22004 
в) други ЛБ ЛБ 86 05 23000 

3) Друго ЛБ ЛБ 86 05 30007 
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86.06 Железнички и трамвајски вагони, работилници, дигалки и дру-
ги сервисни возила: 
1) Железнички вагони-рабо гил пици ЛБ ЛБ 86 Об 10000 
2) Железнички вагони-дигалки ЛБ ЛБ 86 Об 20006 
3) Други железнички сервисни возила ЛБ ЛБ 86 Об 30001 
4) Дресини без мотор ЛБ ЛБ 86 Об 40007 
5) Трамвајски вагони-работилници ЛБ ЛБ 86 Об 50002 
6) Трамвајски ва гони-дигал ки ЛБ ЛБ 86 Об 60008 
7) Друго 4 ЛБ ЛБ 86 Об 70003 

86.07 "^езнички и трамвајски вагони за превоз на стоки: 
1) Железнички вагони: 

а) ладилници ЛБ 'Д 86 07 10102 
б) цистерни и слични товарни вагони ЛБ Д 86 07 10218 
в) со вградени растовариш уреди — пневматски, хидраулич-

ни и други ЛБ д 86 07 10307 
г) платформи со спуштен под, за превоз на тешки стоки ЛБ д 86 07 10404 
д) за превоз на ситен добиток ЛБ д 86 07 10501 
ѓ) за превоз на крупен добиток ЛБ д 86 07 10609 
е) за превоз на живина ЛБ д 86 07 10706 
ж) за превоз на живи риби ЛБ д 86 07 10803 
з) вагокетки и јамски колички ЛБ дк 86 07 10900 
ѕ> друго: 

1) затворени вагони ЛБ д 86 07 11001 
2) отворени вагони ЛБ д 86 07 11028 
3) други ЛБ д 86 07 11036 

2) Трамвајски вагони ЛБ ЛБ 86 07 20000 
86 08 Контенери специјално конструирани и опремени за превоз со 

еден или со повеќе видови превозни средства: 
1) За компримирани гасови ЛБ д 86 08 10018 
2) За течности ЛБ д 86 08 20005 
3) За цемент и вештачки ѓубриња ЛБ д 86 08 30000 
4) За превоз на радиоактивни материи ЛБ дл 86 08 40006 
5) За превоз на стоки во растурена состојба ЛБ д 86 08 50001 
6) Друго ЛБ дл 86 08 60007 

86.09 Делови за железнички и трамвајски локомотиви и шински во-
зила: 
1) Колски слогови ЛБ РК 86 09 10004 
2) Бандажи: 

а) бандажи за железници ЛБ гдк 86 09 21006 
6i бандажи за трамваи ЛБ * гдк 86 09 22002 
в) друго ЛБ гдк 86 09 23009 

3) Кочници ЛБ гдк 86 09 30005 
4) Одборници ЛБ ЛБ. 86 09 40000 
5) Друго-

а) делови на парни локомотиви (освен котли и парни ма-
шини) ЛБ гдк 86 09 51002 

б) оски за железници ЛБ РК 86 09 Ѕ2009 
в) оски за трамваи , ЛБ * гдк 86 09 •53005 
г) други делови на железнички превозни средства (мачкал-

54001 ки, квачила, и ел.) ЛБ ЛБ 86 09 54001 
86.10 Железнички и трамвајски шински склопови и фитинзи, меха- * 

1 

ничка опрема неелектрична, за сигнализација- и контрола на 
друмски, железнички или други возила, на бродови или возду- -

хоплови; делови од колосеци, фитинзи или опрема: 
1) Железнички и трамвајски колосеци и нивни фитинзи: 

а) монтирани шини ЛБ гдк 86 10 11003 
б) свртници ЛБ гдк 86 10 12018 
в) друго: 

1) платформи на одбојници за железнички коли ЛБ гдк 86 10 13103 
2) друго ЛБ гдк 86 ЛО 13200 

2) Механичка опрема неелектрична, за сигнализација и кон-
трола tfa сите видови сообраќај: 
а) комплетни уреди со регулација: 

1) сигнални уреди на железниците, неелектрични ЛБ ЛБ 86 10 21106 
2) друго ЛБ ЛБ 86 10 21203 

б) опрема со хидраулични и пневматски или слични уреди, 
но без уреди за регулација: 
1) сигнални уреди на железниците, неелектрични ЛБ ЛБ 86 10 22102 
2) друго ЛБ ЛБ 86 10 22218 
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в) друго: 
1) сигнални средства на улица и на патишта (освен елек-

трични) 
2) сигнални средства во воздушниот и поморскиот сообра-

ќај 
3) друг® 

3) Делови 

Глава 87 — Возила, освен од железничкиот или трамвајски«? 
возен парк, и нивни делови 

87.01 Трактори (освен оние од тар. број 87.07), со уреди за дигање и 
спуштање на товари, со чекрци и ел. или не: 
1) Трактори, освен оние од точка 2 на овој тар. број: 

а) трактори над ЗОО КЅ: 
1) трактори на тркала 
2) трактори гасеничари 
3) други 

б) други трактори па тркала: 
1) едноосни трактори 
2) двоосни трактори: 

а) до 120 КЅ 
б) над 120 КЅ 

в) други трактори гасеничар*! 
г) друго 

2) Трактори за влечење полуприколки: 
а) друмски теглачи 
б) друго 

67.02 Моторни возила за превоз на лица, на стоки или на материјали 
(вклучувајќи и спортски моторни возила, освен оние од тар. 
број 87 09); 
1) Моторни возила за превоз на лица, освен моторните возила 

за јавен сообраќај: 
а) патнички автомобили: 

1) до 1100 ссто 
2) над 1100 до 2500 сет 
3) над 2500 сет, 
4) во делови до 600 сст (по лиценца) 1 

5) во делови <над 600—1100 ссш (по лиценца) 
6) во делови над 1100 сст (по лиценца) 
7) половни 

б) болничка кола 
в) друго 

2) Моторни возила за превоз на лица во јавниот сообраќај: 
а) автобуси градски: 

1) автобуси 
2) во делови, за монтажа 
3) половни 

б) други автобуси: 
1) меѓуградски и туристички 
2) во делови, за монтажа 
3) половни 

в) тролејбуси: 
1) тролејбуси 
2) тролејбуси, во делови за монтажа 

3) Моторни возила за превоз на стоки или материјали 
а) цистерни: 

1) автоцистерни 
2) цистерни половни 

б) ладилници и возила со изолација , 
в) камиони и дампери: 

1) над 30 t носивост: 
а) камиони тешки 
б) дампери камиони 
в) камиони во делови, за монтажа 
г) камиони половни 
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86 10 23109 
86 10 23206 

86 10 23303 
86 10 30008 

87 01 11118 
87 01 11207 
87 01 11304 

87 01 12106 

87 01 12211 
87 01 12238 

13005 
14001 

87 01 
87 01 

87 01 21008 
87 01 22004 

ЛБ Д 87 02 11104 
ЛБ Д 87 02 11201 
ЛБ Д 87 02 11309 
ЛБ гдк 87 02 11406 
ЛБ гдк 87 02 11503 
ЛБ гдк 87 02 11600 
ЛБ д 87 02 11708 
ЛБ д 87 02 12003 
ЛБ д 87 02 13018 

87 02 21118 
87 02 21207 
87 02 21304 

87 02 22106 
87 02 22203 
87 02 22300 

87 02 23102 
87 02 23218 

87 02 61105 
87 02 31202 
87 02 32004 

87 02 33118 
87 02 33124 
87 02 33132 
87 02 33140 
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1 2 3 4 5 

2) над 20 до 30 t носивост: 
а) камиони тешки ЛБ Д 87 02 33213 
б) дампери камиони ЛБ Д 87 02 33221 
в) камиони во делови, за монтажа ЛБ д 87 02 33248 
г) камиони половни ЛБ д 87 02 33256 

3) над 10 до 20 t носивост: 
а) камиони тешки ЛБ д 87 02 33310 
б) дампери камиони ЛБ д ~ 87 02 33329 
в) камиони во делови, за монтажа ЛБ д 87 02 33337 
г) камиони половни ЛБ д 87 02 33345, 

4) над 2 до 10 t носивост 
а) камиони лесни (носивост над 2 до 3 t) ЛБ д 87 02 33418 
б) камиони средни (носивост над 3 до 5 t) ЛБ д 87 02 33426 
в) камиони тешки (носивост над 5 t) ЛБ д 87 02 33434 
г) дампери камиони ЛБ д 87 02 33442 
д) камиони во делови, за монтажа ЛБ д .87 02 33450 
ѓ) камиони половни ЛБ д 87 02 33469 

5) до 2 t носивост: 
а) камионет (носивост под 1 t) ЛБ д 87 02 33515 
б) дампери камиони ЛБ д 87 02 33523 
в) камиони лесни (од 1 до 2 t) ЛБ д 87 02 33531 
г) камиони во делови, за монтажа ЛБ д 87 02 33558 
д) камиони половни ЛБ £ х87 02 33566 

Г) камиони-теглачи ЛБ д . 87 02 34007 
д) возила за собирање ѓубре ЛБ д 87 02 35003 
ѓ) ДРУГО ЛБ д 87 02 36018 

87.03 Моторни возила за специјални цели (како што се: * камиони 
опремени со справи за дигање, противпожарни коли, возила за 

•чистење патишта, коли за чистење улици, е !ел:ни плугови, коли 
за полевање улици, камиони-дигалки, рефлекторски коли, плд-
вижни работилници и подвижни радиолошки коли), освен мо-
торните возила од тар броз 87.02: 
1) За геолошки истражувања ЛБ Д 
2) За чистење снег ЛБ Д 
3) За чистење улици ЛБ Д 
4) За полевање улици ЛБ Д 
5) Противпожарни коли ЛБ Д 
6) Камиони-дигалки ЛБ Д 
7) Подвижни работилници (коли-работилници): 

а) работилници за поправка на автомобили, моторни ЛБ Д 
б) работилници половни ЛБ Д 
в) друго . ДБ Д 

8) Радиолошки коли ЛБ Д 
9) Подвижни клиники ЛБ Д 

10) Камиони со вградени бетонски мешалки за правење бетон ЛБ Д 
11) Друго: 

а) камиони багери ЛБ Д 
б) моторни возила специјални, други ЛБ Д 

87.04 Шасии со мотори за моторни возила од тар бр. 87.01, 87.02 и 
87.03: 
1) За патнички автомобили ЛБ Д 
2) За други возила: : 

а) за трактори ч ЛБ Д 
б) за. камиони 4 ЛБ Д 
в)'за автобуси ЛБ Д 
г) за други .возила: 

1) шасии за тролејбуси * ЛБ Д 
2) друго ЛБ Д 

87.05 Каросерии (вклучувајќи и кабини) за моторни возила од тар. 
бр. 87.01, 87.02 и 87.03: 
1) Каросерии за автобуси и тролејбуси ЛБ Д 
2) Каросерии за патнички автомобили ЛБ Д 
3) Друго: 

а) каросерии за камиони ЛБ Д 
б) каросерии за други моторни возила ЛБ Д 

87 ОЗ 01006 
87 ОЗ 02002 
87 ОЗ 03009 

040 
050i 87 ОЗ 05001 

87 ОЗ 06008 

87 ОЗ 07101 
87 ОЗ 07209 
87 ОЗ 07306 
87 ОЗ 08000 
87 ОЗ 09007 
87 ОЗ 10005 

87 ОЗ 11109 
87 ОЗ 11206 

87 04 10018 

87 04 21001 
87 04 22008 
87 04 23004 

87 04 24108 
87 04 24205 

87 05 10004 
87 05 20018 

87 05 31001 
87 05 32008 
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87.06 Делови и прибор за моторни возила од тар. бр. 87.01, 87.02 и 
87 03: 
1) Менувачи, дифереицијали и други делови на трансмисии на 

моторни возила ЛБ ГДК 
2) Тркала и оски за моторни возила / 5 ЛБ ГДК 
8) Делови на трактори за монтажа ' ЛБ Д 
4) Друго ' ЛБ ГДК 

17.07 Возила со механички погон, што се користат во фабрики, скла-
дови, докови или воздухопловни пристаништа, за превоз на 
кратки растојанија или за манипулација со стоки Сна пример: 
возила со платформа, виљушкари и возила со фаќалки за по-
дигање и пренесување на тоБар на кратки растојанија); трак-' 
тори што се користат на железнички станици; делови за наве- ~ 
дените возила: , 
1 ) Комплетни возила со сопствен ПОРОИ ЛБ ГДК 
2) Акумулаторон возила ЛБ ГДК 
3) Делови -ЛБ ГДК 

87 08 Тенкови и други оклопни борбени возила, моторизирани, со во-
оружување или не, и делови за такви возила Д Д 

87.09 Мотоцикли, автоцикли и велосипеди со помошен мотор, со или 
без приколки; приколки од сите видови: 
1) Мотоцикли и скутери: 

а) мотоцикли над 50 до 125 ссш ЛБ Д 
б) мотоцикли над 125 до 350 ест ЛБ Д 
в) мотоцикли над 350 сст ЛБ Д 

- г) мотоцикли скутери ' ЛБ Д 
д) мотоцикли над 50 до 125 сст во делови, за монтажа ЛБ ГДК 
ѓ) мотоцикли над 125 сст во делови, за монтажа ЛБ ГДК 
е) скутери во делови, за монтажа ЛБ ГДК 

2) Мопеди: 
а) мотоцикли (мопеди) до 50 сст ЛБ Д 
б) мотоцикли (мопеди) до 50 сст во делови, за монтажа ЛБ ГДК 

3) Велосипеди со помошен мотор ЛБ Д 
4) Друго: 

87 Об 10009 
87 Об 20004 
87 Об 30018 
87 Об 40005 

87 07 10003 
87 07 20009 
87 07 30004 

87 08 00002 

87 09 11009 
87 09 12005 
87 09 130.91 
87 09 14008 
87 09 15004 
87 09 16000 
87 09 »17007 

87 09 21004 
87 09 22000 
87 09 30003 

У а) приколки за мотоцикли ЛБ ГДК 87 09 41005 
б) друго ЛБ гдк 87 09 42001 

87.10 Велосипеди (вклучувајќи и трицикл и за пренесување стоки), 
без мотор: 
1) Спортски и туринг-велосипеди ЛБ ГДК . 87 10 10005 
2) Тркачки ЛБ гдк 87 10 20000 
3) Детски, со пречник на тркалата над 24 цола ЛБ гдк - 87 10 30006 
4) Друго: 

а) велосипеди ЛБ гдк 87 10 41008 
' б) трицикли без мотор ЛБ гдк 87 10 42004 

87.11 Количка за инвалиди со уреди на механички погон (со или без 
мотор) ЛБ ЛБ 87 11 00004 

87.12 Делови и прибор за предметите од тар. бр. 87.09, 87.10 и 87.11: 
1) Од тар. број 87.09: 

а) менувачи за мотоцикли ЛБ гдк 87 12 11000 
б) рамови за мотоцикли ЛБ гдк 87 12 12007 
в) делов** за мотоцикли (освен мотори, гуми, ити.), други ЛБ гдк 87 12 13003 
г) друго ЛБ . гдк 87 12 14018 

2) Од тар. број 87.10: 
а) рамови ЛБ гдк 87 12 21008 
б) тркала ЛБ гдк 87 12 22002 
в) торпедо-оскм . ЛБ гдк 87 12 23009 
г) седла ЛБ гдк 87 12 24005 
д) делови за велосипеди (освен синџири и гуми), други ЛБ гдк^ 87 12 25001 

3) Од тар број 87.11 ЛБ ЛБ 87 12 30005 
87.13 Детска количка или инвалидска количка (освен со моторен и 

друг механички погон), и нивни делови: 
1) Детска количка ЛБ гдк , 87 13 10009 
2) Инвалидска количка ЛБ ЛБ 87 13 20004 
3) Друго ЛБ гак 87 13 30018 
4) Делови ЛБ 

** 
гак 87 13 40005 

в 
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87.14 Други возила (вклучувајќи и приколки), без механички погон 
и нивни делови: 
1) Приколки отворени, за растурен товар и за концентрирани 

а) за камиони (товарни) 
б) 3£ автомобили (товарни) 
в) за трактори, земјоделски приколки 
г) друго 

2) Приколки за контенери за цемент, за вино, како и ладилвици 
ити.: 
а) за камиони (товарни) 
б) друго 

3) Приколки со кипер-уреди и со уреди за аватоматски натовар 
и истовар: 
а) за камиони (товарни) 
б) ќруго 

4) Приколки за превоз на товар над 15 ta со хидраулични 
или други уреди: 
а) за камиони (товарни) 
б) друго 

5) Други возила: 
а) вагон-приколки за автомобили (за - домување) 
б) коли запрежни, коњски и воловски 
в) друго 

6) Делови 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 
Л Б 

Д 
Д 
Д 
Д 

Д 
Д 

Д 
Д 

Д 
Д 

д 
Л Б 
Л Б 
г д к 

87 14 11018 
87 14 12006 
87 14 13002 
87 14 14009 

87 14 21005 
87 14 22001 

87 14 31000 
87 14 32007 

87 14 41006 
87 14 42002 

87 14 51001 
87 14 52008 
87 14 53004 
87 14 60000 

Глава 88 — Воздухоплови и нивни делови, падобрани, ката-
п у л т и слична воздухопловна опрема за лансира-
ње, средства за обука на летачи наземи 

88.01 Балони и воздушни лаги (бродови): 
1) Балони на сопствен погон — цепелини 
2) Балони за метеорологија 
3) Балони, воздухоплови други 

88.02 Авиони, хидроавиони и змеј ови; ротошути: 
1) Авиони за патнички сообраќај со на јмалку пет патнички се-

дишта: 
а) хидроавиони 
б) други 

2) Други авиони: 
а) хидроавиони 
б) авиони воени 
в) авиони за превоз на товар и други 

3) Хеликоптери 
4) Едрилици 
5) Друго 

88.03 Делови на стоки од тар. бр. 88.01 и 88.02: 
1) Од тар. број 88.01 
2) Од тар. број 88.02: 

а) од точка 1 на овој тар. број: 
1) трупови на авиони, панел- и шпер-плочи за авиони 
2) костури на авиони 
3) елиси 
4) застој ни трапови, кочнички уреди, за авиони ; 
5) кормила за авиони 
6) делови за авиони, други / 
7) друго 

б) други: 
1) трупови на авиони, панел- и шпер-нлочи за авиони 
2) костури на авиони 
3) елиси 
4) застој ни трапови, кочнички уреди, за авиони 
5) кормила за авиони 
6) делови за авиони, други 
7) друго 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

Л Б 
Л Б 
Л Б 

88 01 10004 
88 01 20018 
88 01 30005 

ЛБ Д 88 02 11005 
ЛБ Д 88 02 12001 

ЛБ Д 88 02 21000 
Д д 88 02 22007 
ЛБ д 88 02 23003 
ЛБ д 88 02 30018 
ЛБ ЛБ 88 02 40005 
ЛБ ЛБ 88 02 50000 

ЛБ ЛБ 88 ОЗ 10003 

ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21102 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21218 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21307 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21404 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21501 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21609 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 21706 

ЛБ ЛБ ; 88 ОЗ 22109 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 22206 
ЛБ ЛБ еа ОЗ 22303 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 22400 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 22508 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 22605 
ЛБ ЛБ 88 ОЗ 22702 
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падоорани, нивни делови и приоор lAxv 
88 05 Катапулти и слична воздухопловна опрема за лансирање сред-

ства за обука на летачи наземи, делови од кои и да било горни 
предмети: 
1) Катапулти и слична воздухопловна, опрема, за лансирање ЛБ ЛБ 
2) Средства за обука на летачи наземи ЛБ ЛБ 
3) Делови за кои и да било горни предмети ЛБ ЛБ 

ив и-* ииииа 

88 05 10002 
88 05 20008 
88 05 30003 

Глава 89 — Бродови, чамци и други пловечки постројки 

89.01 Бродови, чамци и други пловила, кои не спаѓаат во кој и да 
било од следните тарифни броеви на оваа глава: 
1) Воени бродови, од сите видови Д Д 
2) Друго: 

а) патнички бродови: 
1) поморски ЛБ ЛБ 
2) речни ЛБ ЛБ 

б) патничко-товарни бродови: 
1) ладилници: 

а) поморски ЛБ ЛБ 
б) речни ЛБ ЛБ 

2) траекти од сите видови: 
а) поморски ЛБ ЛБ б) речни — * ЛБ ЛБ 

3) друго: 
, а) поморски ЛБ ЛБ в 

б) речни ЛБ ЛБ 
в) товарни бродови: 

1) поморски ЛБ ЛБ 
2) танкери поморски ЛБ ЛБ 
3) танкери речни ЛБ ЛБ 
4) бродови речни ЛБ ЛБ 

г) бродови со крилца и со воздушна перница ' Л Б ЛБ 
д) моторни чамци: 

1) спортски чамци ЛБ ЛБ 
2) други ЛБ ЛБ 

ѓ) чамци за веслање, за кајакарење и за каноистика, изра-
ботени од специјално дрво или од пластична маса ЛБ ЛБ 

с) други чамци: 
1) чамци за спасување ЛБ ЛБ 
2) друго ЛБ ЛБ 

ж) друго: 
1) бродови рибарски, поморски ЛБ ЛБ 
2) бродови за научни истражувања ЛБ ЛБ 
3) јахти _ ЛБ ЛБ 
4) шлепови и други пловила ЛБ ЛБ 
5) сплавови ЛБ ЛБ 
6) друго # ЛБ ЛБ 

3) Делови, неспоменати ' ЛБ ЛБ 
89 02 Бродови специјално изградени за влеча или за туркање на 

други пловила: 
1) Лучки и вонлучки реморкери, наменети за спасување, јачи-

на над 600 КЅ: 
а) поморски ЛБ ЛБ 
б) речни ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

2) Други: 
а) поморски ЛБ ЛБ 
б) речни ЛБ ЛБ 
в) други ЛБ ЛБ 

89.03 Пловечки светилници, противпожарни пловила, пловечки ба-
гери од сите видови, пловечки дигалки и други пловила за кои 
е пловидбата споредна во однос на нивната главна функција; 
пловечки докови: 
1) Пловечки докови: 

а) работилници, пловни ЛБ ЛБ 
б) пловни објекти, други ЛБ ЛБ 

89 ОГ 10002 

89 01 21101 
89 01 21209 

89 01 22116 
89 01 22124 

89 01 22213 
89 01 22221 

89 01 22310 
89 01 22329 

89 01 23104 
89^01 23201 
89 01 23309 
89 01 23406 
89 01 24003 

89 01 25107 
89 01 25204 

89 01 26006 

89 01 27118 
89 01 27207 

89 01 28106 
89 01 28203 
89 01 
89 ОЗ 

28300 
28408 

89 01 28505 
89 01 28602 
89 01 30003 

89 02 11003 
89 02 12018 
89 02 13006 

89 02 21009 
89 02 22005 
89 02 23001 

89 ОЗ 11008 
89 ОЗ 12004 
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2) Дигалки, багери, противпожарни пловила, со сопствен по-
гон: 
а) понтонски и пловни дигалки | [ ; , ј , ЛБ ЛБ . 89 ОЗ 21003 
б) багери пловни ЛБ ЛБ 89 ОЗ 22018 

* в) пловни објекти, други ЛБ ЛБ 89 ОЗ 23006 
г) друго ЛБ ЛБ 89 ОЗ 24002 

3) Светилници и слични пловила, без сопствен погон ЛБ ЛБ 89 ОЗ 30002 
4) Друго: 

а) пловни развивачи на карпи и слили ЛБ ЛБ 89 ОЗ 41004 
б) друго ЛБ ЛБ 89 ОЗ 42000 

89.04 Бродови, чамци и други пловила, за режење; Д РК 89 04 00000 

89.05 Пловечки постројки освен плови лата (на пример, кесони, цил-
кови, плутачи и патокази) ЛБ ЛБ 

1 
« 89 05 00005 

О Д Д Е Л XVIII < 1 1 » 

ОПТИЧКИ, ФОТОГРАФСКИ, КИНЕМАТОГРАФСКИ, МЕРНИ, 
КОНТРОЛНИ, ПРЕЦИЗНИ, МЕДИЦИНСКИ И ХИРУРШКИ 
ИНСТРУМЕНТИ И АПАРАТИ; СА АТОВИ И ЧАСОВНИЦИ; 
МУЗИЧКИ ИНСТРУМЕНТИ; АПАРАТИ ЗА СНИМАЊЕ И РЕП-
РОДУКЦИЈА НА ЗВУК; ТЕЛЕВИЗИСКИ АПАРАТИ ЗА СНИ- е. 
МАЊЕ И РЕПРОДУКЦИЈА НА СЛИКА И ЗВУК, МАГНЕТ-

СКИ; НИВНИ ДЕЛОВИ 

Глава 90 — Оптички, фотографски, кинематографски, мерни, 
* контролни, прецизни, медицински и хируршки ин-

струменти и апарати; нивни делови 

90.01 Леќи, призми, огледала и други оптички Елементи од кој и да е 
материјал, немонтирани, освен такви оптички необработени еле-
менти од стакло; листови или плочи од поларизирачки мате-

- ријали: 
1) Оптичко стакло, обработено за корекција на видот: 1 

а) стакла за очила, оптички обработени ЛБ Д 90 01 11002 
б) контактни стакла — леќи ЛБ ЛБ 90 01 12009 

2) Оптичко стакло обработено, друго ЛБ ЛБ 90 01 20001 
3) Стакло за очила за сонце и ел., обработено ЛБ . ЛБ 90 01 30007 
4) Стакло за објективи ј ЛБ ЛБ 80 01 40002 
5) Стакло за филтери ј ЛБ ЛБ 90 01 50008 
6) Стакло за кондензатори ' , ЛБ ЛБ 90 01 60003 
7) Друго: 

а) поларизирачки елементи, неупасувани ЛБ ЛБ 90 01 71005 
б) друго ЛБ ЛБ 90 01 72001 

90.02 Леки, призми, огледала и други оптички елементи, од кој и да е 
материјал, монтирани, што се делови или фитинзи на инстру-
менти или апарати, освен такви оптички необработени елемен-
ти од стакло: 
1) Објективи за фотоапарати ЛБ ЛБ 90 02 10000 
2) Оптички упасувани елементи за фото-, кино- и проекциони 

90 02 20006 апарати ЛБ ЛБ 90 02 20006 
3) Оптички упасувани елементи за микроскопи ј ЛБ ЛБ 90 02 30001 
4) Оптички упасувани елементи за други инструменти ЛБ ЛБ 90 02 40007 

90.03 Рамки за очила, за цвикери, за лорњони, за очила со штит од 1 прчв и ел, делови за овие: 1 
1) Рамки за очила и цвикери: 

а) рамки од благородни метали ЛБ гдк 90 ОЗ 11001 
б) рамки од дјруги метеријали Л Б гдк 90 ОЗ 12008 

2) Друго ЛБ гдк 90 ОЗ 20000 
3) Делови: 

а) рамки за очила ЛБ ЛБ 90 ОЗ 31002 
б) други ЛБ гдк 90 ОЗ 32009 

90.04 Очила, цвикери, лорњони, очила со штит од прав и ел., корек-
тивни, ̂ заштитни или за други цели: 
1) Очила за сонце ЛБ гдк 90 04 10018 
2) Очила за корекција на видот ЛБ гдк 90 04 20005 
3) Заштитни очила ЛБ гдк 90 04 30000 
4) Друго ЛБ гдк 90 04 40006 
5) Делови ЛБ гдк 90 04 50001 
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90.05 Дурбини (монокуларни и бинокуларни), со призми или без нив: 
1) Дурбини перископски, војнички ЛБ ЛБ 90 05 10004 
2) Дурбини други (без призма) ЛБ г д к 90 05 20018 
3) Телескопи рачни ЛБ ЛБ 90 05 30005 
4) Телескопи други (рефрактирачки ити.), освен астрономски ЛБ г д к 90 05 40000 
5) Друго ЛБ г д к 90 05 50006 
6) Делови ЛБ г д к 90 05 60001 

90.06 Астрономски инструменти (на пример: телескопи, меридијански 
и екватора алии телескопи), и конструкции за нивно монтира-
ње, освен инструменти за радиоастрономија: 
1) Телескопи астрономски ЛБ г д к 90 Об 10009 
2) Астрономски инструменти други (хелиометри, спектрохелио-

метри, коронографи ити.) ЛБ г д к 90 Об 20004 
3) Делови ЛБ г д к 90 Об 30018 

90:07 Фотографски апарати; фотографски флеш (блиц) — апарати: 
1) Фотографски апарати за филм до 16 mm ЛБ г д к 90 07 10003 
2) Фотографски апарати за филм над 16 mm ЛБ г д к 90 07 20009 
3) Специјални фотографски апарати, за индустрија и медицина ЛБ ЛБ 90 07 30004 

* 4) Други специјални фотографски апарати ЛБ г д к 90 07 40018 
5) Апарати за производство на светлина при фотографско и ки-

нематографско снимање ЛБ г д к 90 07 50005 
6) Други: 

а) камери за фотокопирање ЛБ г д к 90 07 61007 
б) друго ЛБ г д к 90 07 62003 

7) Делови: 
а) за замена во графичката индустрија ЛБ ЛБ 90 07 71002 
б) други ЛБ г д к 90 07 72009 

90.08 Кинематографски апарати, проектори, апарати за снимање и 
репродукција на звук; од која и да е комбинација на овие 
предмети,: 
1) Апарати за снимање и репродукција на звук: 

а) фотоелектрични апарати за снимање на звук ЛБ г д к 90 08 11004 
б) киноапарати за репродукција на звук ЛБ г д к 90 08 12000 

2) Кинематографски камери: 
а) за филм до 16 mm ЛБ г д к 90 08 21018 
б) за филм над 16 mm ЛБ г д к 90 08 22006 

3) Кинопроектори: 
а) кинопроектори од 8 mm, со касета во составот на коле- ЛБ ЛБ 90 08 31005 

цот, за наставни цели 
б) други ЛБ г д к 90 08 32001 

4) Друго , ЛБ г д к 90 08 40004 
5) Делови ЛБ г д к 90 08 50018 

90.09 Проектори на слики (освен кинематографски проектори); апа-
рати за увеличување или намалување на фотографии (освен 
кинематографски): 
1) Дијаскопи и проектори, освен кинематографски ЛБ г д к 90 09 10002 
2) Фотоапарати за увеличување и намалување 1 ЛБ г д к 90 09 20008 
3) Проектори за изработка на печатарски плочи и цилиндри ЛБ г д к 90 09 30003 
4) Микрочитачи ЛБ г д к 90 09 40009 

^ 5) Делови ЛБ г д к 90 09 50004 
90.ГО Апарати и опрема што се користат во фотографски или кине-

матографски лаборатории, кои не спаѓаат во ниеден тар. број 
на оваа глава; апарати за фотокопирање, со или без оптички 
или контактен систем, и апарати за копирање со топлотна по-
стапка; екрани за проектори: 
1) Апарати за лаборатории и ел. ЛБ г д к ^ 90 10 10005 
2) Разни калеми и екрани за проекции ЛБ г д к 90 10 20000 
3) Друго: 

а) машини за копирање и фотокопирни апарати ЛБ г д к 90 10 31002 
б) прибор за развивање и друг помошен прибор за фото-

графија ЛБ г д к 90 10 32009 
в) друго ЛБ г д к 90 10 33005 

4) Делови ЛБ г д к 90 10 40001 
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9011 Микроскопи и дифракциони апарати, електронски и протонски: 
1) Електронски и протонски микроскопи ЛБ ГДК 90 11 10018 
2) Микроскопи врз база на други увеличување, освен оптичкото 

и освен она од точка 1 на овој тар, број ЛБ ГДК 90 И 20005 
3) Друго ЛБ ГДК 90 И 30000 
4) Делови: 

а) делови за електронски микроскопи ЛБ гдк 90 11 41002 
б) друго ЛБ ГДК 90 11 42009 

90.12 Сложени оптички микроскоп^ па и со уред за фотографирање 
или за проектирање на слики: 
1) Оптички микроскопи за големи зголемувања, за индустриска 

микроскоп^ а' ЛБ ЛБ 90 12 10004 
2) Други оптички микроскоп^ 

а) флуоресцентни микроскопи ЛБ ЛБ 90 12 21006 
6} други ЛБ гдк 90 12 22002 

3) Микрочитачи и уреди за микроснимање ЛБ ЛБ ,90 12 30005 
4) Друго: 

а) микрофотокино- и проекциони апарати ЛБ ЛБ 90 12 41007 
б) , микроскопи мерни ЛБ ЛБ 00 12 42003 

. в) друго ^ ЛБ ЛБ 90 12 43018 
5) Делови: 

а) за микроапарати ЛБ гдк 90 12 51002 
б) други ЛБ гдк 90 12 52009 

90.13 Оптички апарати и инструменти (но не вклучувани апарати за 
осветление, освен рефлектори и фрлани на светлина), што не 
спаѓаат во кој и да било тарифен број на оваа глава: 
1) Светлосни рефлектори до 10 kW, автоматски бесшумни ре-

10009 флектори со електричен лак на графит ЛБ г д к 90 13 10009 
2) Апарати за производство на инфрацрвени и ултравиолетови 

зраци ЛБ гдк 90 i3 20004 
3) Лупи ЛБ г д к 90 13 30018 
4) Друго: 

а) перископи ЛБ г д к 90 13 41001 
б) оптички инструменти, други ЛБ г д к 90 13 42008 
в) друго ЛБ г д к 90 13 43004 

5) Делови ЛБ гдк 90 13 50000 

90.14 Инструменти и апарати за премерување (вклучувајќи и фото- • 

граметриски премерувања), хидрографски, навигациони, мете-
оролошки, хидролошки и геофизички; компаси; телеметри: -

1) Геодетски и топографски инструменти и апарати за премеру-
вање и нивелирање: 

а) теодолити ЛБ гдк 90 14 11018 
б) нивелири ЛБ гдк 90 14 12006 
в) други ЛБ г д к 90 14 13002 

2) Инструменти за поморска, речна и воздушна пловидба: * 

а) компаси ЛБ гдк 90 14 21005 
б) секстанти, октанти и други наутички инструменти ЛБ гдк 90 14 22001 

/ в) висинометри, вариометри, вештачки хоризонта, телеметри, 
ЛБ г д к 90 14 23008 автоматски пилоти и други аеродинамички апарати ЛБ г д к 90 14 23008 

г) хидролошки и океанографски инструменти ЛБ гдк 90 14 24004 
Д) друго ЛБ • гдк 90 14 25000 

3) Друго: 
а) метеоролошки инструменти ЛБ гдк 90 14 31000 
б) геофизички апарати (сеизмографи, гравиметри итн.) ЛБ г д к 90 14 32007 
в) фотограметриски апарати и инструменти (освен фотока-

г д к 90 14 33003 мери) ЛБ г д к 90 14 33003 
г) друго • 7 ЛБ г д к 90 14 34018 

4) Делови ЛБ г д к 90 14 40018 
90.15 Ваги со осетливост 5 сантиграма или помалку, со или без^ те-

гови: 
1) Баги прецизни (аналитички), со осетливост најмалку 50 mg ЛБ ГДК 90 15 10008 
2) Друго ЛБ ГДК 90 15 20003 
3) Делови ЛБ ГДК 90 15 30009 
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90.16 Инструменти за цртање, за обележување и за математичко 
сметање, машини за планирање, пантографи, сметачи-шибери, 
диск-сметачи и сл.; инструменти за мерење или контрола, како 
и машини и апарати што не спаѓаат во некој друг тарифен број 
на оваа глава (на пример: микрометри, шестари, калибрарници, 
прачки за мерење, машини за одмерување); проектор;! на про-
фили : 
1) Инструменти за цртање и трасирање (пантографи и сл.) 
2) Апарати за нумеричко и автоматско пренесување на коорди-

нати од нацрт на обработко парче или од нацрт на машина 
за програмирање 

3) Инструменти и апарати за разни проектирана на профили' 
и за мерење на профили 

4) Планиметри, микрометри, и сл.: 
а) планиметри, иктегратори, хармониски анализатсри ити. 
б) мерни и калибрарски инструменти (шуолери, микрометри 

и др.) 
в) друго 

5) Машини за испитување на текстилни изработки 
6) Друго: 

а) динамометри за мерење на компресија или на влечна сила 
б) пробни маси и инструменти за испитување на мотори 
в) мерен прибор за занаетчиство (мерни ленти, водени ваги, 

винклови ити.) 
г) гониометри 
д) мерни инструменти и прибор, други 
ѓ) друго -

7) Делови 

90.17 Медицински, забарски, хируршки и ветеринарски инструменти 
и апарати (вклучувајќи и електромедицински апарати за испи-
тување на видот): 
1) Електромедицински апарати: 

а) инфрацрвени и други апарати за светлосна и топлинска 
терапија 

б) дијатермички високофреквентни и краткобранови апарати 
в) кардиоскопи и електрокардиографи 
г) електромедицински шок-апарати 
д) активнотераписки апарати 
ѓ) апарати pacemaker 
е) медицински апарати и прибор, други, електрични 

2) Друго: 
а) хируршки инструменти, апарати и прибор 
б) дијагностички инструменти, апарати и прибор 
в) забарски инструменти, апарати и прибор 
г) ветеринарни инструменти, апарати и прибор 

| д) валвули за невро — и кардиоваскуларна хирургија 
ѓ) медицински инструменти и апарати, други 
е) инструменти и потрошни материјал за остеосинтеза 

3) Делови 
90.18 Апарати за механотерапија; апарати за масажа; апарати за 

психотехника; апарати за вештачко дишење, озонотерапија, ок-
сигенотерапија, аеросол-терапија или сл.; апарати за дишење 
(вклучувајќи и гас-маски и слични апарати): 
1) Апарати за спасување во ров 
2) Друго: 

а) гас-маски 
б) апарати за масажа и механотерапија 
в) апарати за озонотерапиЈа, за аеросол-терапија и за давање 

кислород 
г) апарати за психотехника 
д) механотераписки апарати и прибор, други 

3) Делови 
90.19 Ортопедски справи, хируршки појаси, затеги и сл., копчи и дру-

ги помагала за преломи; вештачки екстремитети, очи, заби и 
други вештачки делови на тело; помагала за глуви и други 
апарати, што се носат или вградуваат во тело, а што надоме-
стуваат недостаток или инвалидност: 
1) Апарати за подобрување на слухот 

ЛБ г д к 90 16 10002 

ЛБ г д к 90 16 20008 

ЛБ г д к 90 16 30003 

ЛБ г д к 90 16 41005 

ЛБ г д к 90 16 42001 
ЛБ г д к 90 16 43008 
ЛБ г д к 90 16 50004 

ЛБ г д к 90 16 61006 
ЛБ г д к 90 16 62002 

ЛБ г д к 90 16 63009 
* ЛБ г д к 90 16 64005 
ЛБ г д к 90 16 65001 
ЛБ . г д к 90 16 66008 
ЛБ 
• 

' г д к 90 16 70005 

ЛБ ЛБ 90 17 11003 
ЛБ ЛБ 90 17 12018 
ЛБ ЛБ 90 17 13006 
ЛБ ЛБ 90 17 14002 
ЛБ ЛБ 90 17 15009 
ЛБ ЛБ 90 17 16005 
ЛБ ЛБ 90 17 17001 

ЛБ ЛБ 90 17 21009 
ЛБ ЛБ - 90 17 22005 
ЛБ ЛБ 90 17 23001 
ЛБ ЛБ 90 17 24008 
ЛБ ЛБ 90 17 25004 
ЛБ ЛБ 90 17 26000 
ЛБ ЛБ 90 17 27007 
ЛБ ЛБ 90 17 30008 

ЛБ ЛБ 90 18 10001 

ЛБ ЛБ 90 18 21003 
ЛБ ЛБ" 90 18 22018 

ЛБ ЛБ 90 18 23006 
ЛБ ЛБ ' 90 18 24002 
ЛБ ЛБ 90 18 25009 
ЛБ ЛБ 90 18 30002 

ЛБ ЛБ 90 19 10008 
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2) Друго: 
а) протези и апарати за лекување преломи: i 

1) екстремитети вештачки 
2) очи вештачки 
3) заби вештачки 
4) ортопедски прибор, помагала, други 

б) друго: 
1) ортопедски појаси 
2) чевли ортопедски 
3) ортопедски^ прибор,помагала, други ~ 

3) Делови: 
а) од точка 1 на овој тар. број 
б) други 

90.20 Апарати засновани врз користење на Х-зраци или радијација 
на радиоактивни материи (вклучувајќи и апарати за радиогра-
фија и радиотерапија); рендгенски генератори, рендгенски цевки; 
рендгенски екрани: рендгенски генератори со висок напон; 
рендгенски контролни табли и маси; рендгенски маси, столови и 
ел. за испитување и лекување: 
1) Рендген-апарати, апарати врз база на радиоактивни изотопи 

и други апарати врз база на нуклеарно зрачење: 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
РК 
ЛБ 

90.21 Инструменти, апарати и модели наменети исклучиво за целите 
на демонстрирање (на пример: кај обучувања или на изложби), 
што се непогодни за други употреби: 
1) Медицински и ветеринарски учила 
2) Биолошки учила и модели 
3) Физикални, хемиски и технолошки учила 
4) Релјефни карти и глобуси, модели на градежи 
5) Друго 

90.22 Машини и апарати за механички испитувања на тврдоста, ја-
чината, збиеноста, еластичноста и сличните својства на инду-
стриските материјали (на пример, метал, дрво, текстил, харти-
ја или пластични маси): 
1) Машини и апарати за испитување метал: 

а) инструменти за испитување на тврдоста, јачината, елас-
тичноста на метали 

б) динамометри за мерење својства на материјали 
в) друго ^ „ 

2) Машини и апарати за испитување на текстил: 
а) инструменти за испитување на текстилни материи 
б) динамометри за мерење својства на материјали 
в) друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ' 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

90 19 21105 
90 19 21202 
90 19 21318 
90 19 21407 

ЛБ ЛБ 90 
ЛБ ЛБ 90 
ЛБ ЛБ . 90 

ЛБ ЛБ 90 
ЛБ ЛБ 90 

а) рендген-апарати за медицински цели 1 1 ЛБ г д к 90 20 11005 
б) рендген-апарати индустриски ЛБ г д к 90 20 12001 
в) медицински апарати за зрачење со радиоактивни мате-

рин ЛБ г д к 90 20 13008 
г) апарати индустриски за зрачење со радиоактивни материи ЛБ г д к 90 20 14004 

2) Генератори, цевки и делови за овие апарати: 
а) рендгенски високонапонски , генератори ЛБ г д к 90 20 21000 
б) рендген-завеси, цевки, хауби и делови на рендген-апара-

ти, за индустриски цели ЛБ г д к 90 20 22007 
в) рендген-завеси, цевки, хауби и делови на рендген-апара-

ти, за потребите на здравството 
ј в) рендген-завеси, цевки, хауби и делови на рендген-апара-

ти, за потребите на здравството ЛБ ЛБ 90 20 23003 
г) други ЛБ г д к 90 20 24018 

3) Контролни табли и екрани: -

а) за здравствени цели ЛБ ЛБ 90 20 31006 
б) други ЛБ г д к 90 20 32002 

4) Маси и столови и слични уреди за испитување и лекување: 
а) за здравствени цели ЛБ ЛБ 90 20 41001 
б) други ЛБ г д к 90 20 42008 

5) Друго: 
а) за здравствени цели ' » ЛБ ЛБ 90 20 51007 
б) други ЛБ гдк 90 20 52003 

90 21 10003 
90 21 20009 
90 21 30004 
90 21 40018 
90 21 50005 

90 22 11004 

90 22 12000 
90 22 13007 

90 22 21018 
90 22 22006 
90 22 23002 
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3) Друго: 

а) динамометри за мерење својства на материјали ЛБ ЛБ 90 22 31005 
б) инструменти за испитување својства на хартија ЛБ ЛБ 90 22 32001 
в) инструменти за испитување својства на пластични маси ЛБ ЛБ 90 22 33008 
г) инструменти за испитување 'својства на други материи ЛБ ЛБ 90 22 34004 

4) Делови ЛБ ЛБ 90 22 40004 
Хидрометри и слични инструменти; термометри, пирометри, 
барометра хигрометри; психометри, со или без уреди за регис-
трација; комбинација на тие инструхменти: 
1) Термометри: 

а) термометри клинички ЛБ ЛБ 90 23 11009 
б) термографи ЛБ гдк . 90 23 12005 
в) термометри, други ЛБ г д к 90 23 13001 

2) Друго: 
а) хидрометри, хигрометри и психометри ЛБ ЛБ 90 23 21004 
б) пирометри, освен електрични ЛБ г д к 90 23 22000 
в) барометри и барографи ЛБ г д к 90 23 23007 
г) термометру хидрометри, барометри комбинирани ЛБ гдк 90 23 24003 
Д) ДРУГО ЛБ г д к 90 23 25018 

Инструменти и апарати за мерење, контрола и автоматска кон-
трола на протокот, длабочината, притисокот или другите промен-
ливост на течности или гасови, или за автоматска контрола на~ 
температурата (на пример: манометри, термостат^ покажува чи 
на нивоа, мерачи на протоци, покажувачи на топлина, автомат-
ски регулатори за печки), освен предметите од тар. број 90.14; 
1) Манометри ЛБ г д к 90 24 10007 
2) Термостати ЛБ гдк 90 24 20002 
3) Инструменти за контрола на текот и волуменот на течноста 

или гасот, други ЛБ гдк 90 24 30008 
4) Друго ЛБ гдк 90 24 40003 
Инструменти и апарати за физички и хемиски анализи (како 
полариметри, рефрактометри, спектрометри, апарати за анализа 
на гасови); инструменти и апарати за мерење и проверување 
вискозитет, порозност, ширење, површински напон и ел. (ка-
ко вискозиметри, порозиметри, дилатометри); инструменти и а- -

парати за мерење и проверување количина^ на топлина, свет-
лина или звук (како фотометри, вклучувајќи и експозиметри, 
калориметри); микротоми: 
1) Поларископи, рефрактометри и спектрометри ЛБ ЛБ 90 25 10001 
2) Апарати за анализа на гас И чад ЛБ г д к 90 25 20007 
3) Дензитометри ЛБ ЛБ 90 25 30002 
4) Калориметри ЛБ г д к 90 25 40008 
5) Луксметри и фотометри ЛБ ЛБ 90 25 50003 
6) Вискозиметри и апарати за тестирање на минерални масла ЛБ ЛБ 90 25 60009 
7) Лабораториски апарати'и инструменти за анализа, други ЛБ г д к - 90 25 70004 
8) Друго ЛБ г д к 90 25 80018 
9) Делови ЛБ г д к 90 25 90005 

Справи за мерење потрошувачка или производство на гасови, 
на течности и на електрицитет; калибрирачки справи за нив: 
1) Струјомери: 

а) отруј омери еднофазни за наизменична струја ЛБ г д к 90 26 11002 
б) бројачи на електрична струја, други ЛБ г д к 90 26 12009 

2) Други: 
а)' за гасови ЛБ гдк 90 26 21003 
б) за течности: 

1) водомери ЛБ г д к 90 26 22101 
2) друго ЛБ г д к 90 26 22209 

в) друго ЛБ г д к 90 26 23000 
Бројачи на обрти, бројачи на производство, таксиметру броја-
чи на минати километри, чекори и ел. покажувачи на брзина 
(вклучувајќи и магнетни покажувани на брзина) и тахометри 
(освен предметите од тар. број 90.14); стробоскопи: 
1) Стробоскопи и слични бројачи ЛБ г д к 90 27 10000 
2) Сите бројачи на производство, обрти и ел. со регулација ЛБ ЛБ 90 27 20006 
8) Други бројачи: 

а) електромагнетски телефонски бројач** ЛБ г д к 90 27 31008 
б) друго ЛБ гдк 90 27 32004 
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90.28 Електрични и елекронски инструменти и апарати за мерење, 
проверување, анализа и автоматска контрола: 
1) Инструменти за мерење и контрола на електрични големини ЛБ г д к 90 28 10005 
2) Пирометри, термостати и термометри, електрични ЛБ г д к 90 28 20000 
3) Инструменти за контрола на текот и волуменот на течности, 

електрични ЛБ г д к 90 28 30006 
4) Ултразвучни, електромагнетски апарати ЛБ г д к 90 28 40001 
5) Осцилоскопи и осцилографи ЛБ г д к 90 28 50007 
6) Ваги електрични и електронски ЛБ г д к 90 28 60002 
7) Електрични апарати за испитување на материјали (на твр-

дога, јачината итд.) ЛБ ЛБ 90 28 70008 
8) Инструменти за физички и хемиски анализи, електрични ЛБ ЛБ 90 28 80003 
9) Други ЛБ г д к 90 28 90009 

00,29 Делови и прибор подобни за употреба исклучиво или главно 
за еден или повеќе предмети од тар. бр. 90.23, 90.24, 90.26, 90.27 и 
90.28: 
1) Делови за етруј омери, за водомери и за мерачи на гас ЛБ г д к 90 29 10018 
2) Делови за електрични мерни инструменти ЛБ г д к 90 29 20005 
3) Делови за други мерни инструменти ЛБ г д к 90 29 30000 
4) Друго ЛБ г д к 90 29 40006 

Глава 91 — Часовници (саатови) и нивни делови 

01.01 Џебни часовници, рачни часовници и други часовници, вклу-
чувајќи и штоперица 
1) Штоперици ЛБ ЛБ 91 01 10004 
2) Рачни часовници: 

а) од благородни метали ' ЛБ ЛБ 91 01 21006 
б) други ЛБ ЛБ 91 01 22002 

3) Џебни часовници: 
а) од благородни метали ЛБ ЛБ 91 01 31001 
б) други ЛБ ЛБ 91 01 32008 

4) Други ЛБ ЛБ 91 01 40000 
91.02 Ѕидни часовници и будилници, со часовнички механизам (освен 

часовниците од тар. број 91.03): 
1) Ѕидни часовници ЛБ ЛБ 91 Q2 10009 
2) Будилници ЛБ ЛБ 91 02 20004 
3) Други ЛБ ЛБ 91 02 30018 

91.03 Часовници за инструментални табли и часовници од сличен 
тип, за друмски возила, за воздухоплови или за пловила: 
1) Часовници автоматски ЛБ ЛБ 91 ОЗ 10003 
2) Часовници за авиони и бродови ЛБ ЛБ 91 ОЗ 20009 
3) Друго ЛБ ЛБ 91 ОЗ 30004 

91.04 Други часовници: 
1) Часовници ѕидни и за на маса, со тегови, со отчукување и ел. ЛБ ЛБ 91 04 10008 
2) Будилници со голем механизам ЛБ ЛБ 91 04 20003 
3) Часовници за градежи, улични ЛБ ЛБ 91 04 30009 
4) Часовници астрономски и за опсерватории ЛБ ЛБ 91 04 40004 
5) Хронометри и часовници марински ЛБ ' ЛБ 91 04 50018 
6) Други ЛБ ЛБ 91 04 60005 

91.05 Апарати за регистрирање на времето; апарати со часовнички 
или саатен механизам (вклучувајќи и секундарен механизам) 
или со синхрон мотор, за мерење, регистрирање или на друг 
начин покажување на време: 
1) Часовници за регистрирање на работно време ЛБ г д к 91 05 10002 
2) Часовници за регистрирање, други (штамплирање на времето, ЛБ г д к 91 05 20008 
бројачи на минути или секунди ити.) 
3) Друго ЛБ г д к 91 05 30003 

91.06 Временски прекупувачи со чаоовнички или саатен механизам 
Об 00001 (вклучувајќи и секундарен механизам) или со синхрон мотор ЛБ г д к 91 Об 00001 

91.07 Механизми за џебни и рачни часовници (вклучувајќи и што-
лерици), склопени: 
1) За штоперици ЛБ г д к 91 07 10001 
2) Друго ЛБ г д к 91 07 20007 

91.08 Механизми за други часовници, склопени: 
1) За ѕидни часовници ЛБ г д к 91 08 10006 
2) За будилници ЛБ г д к 91 08 20001 
3) Друго ЛБ гдк 91 08 30007 
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91.09 Кутии за часовниците од тар. број 91.01 и нивни делови: 
1) Од благородни метали ЛБ ГДК 91 09 10000 
2) Друго ЛБ ГДК 91 09 20006 

91.19 Кутии за други часовници и кутии од сличен вид за други 
производи од оваа глава, и нивни делови: 
1) За ѕидни часовници ЛБ г д к 91 го 10003 
1) За будилници ЛБ г д к 91 10 20009 
3) Друго ЛБ г д к 91 10 30004 

91.11 Други делови за часовници ЛБ г д к 91 и 00002 

Глава 92 — Музички инструменти; апарати за снимање и ре-
продукција на звук; телевизиски апарати за сни-
мање и репродукција на слики и звук, магнетски; 
делови и прибор за тие предмети 

02.01 Клавири (вклучувајќи и автоматски клавиру со или без клави-
јатури); клавсени и други плави јату реки инструменти со жи-
ци; харфи, освен еолски харфи: 
1) Клавири и пијанина, од сите видови: 

а) клавири 
б) пијаница 
в) клавири автоматски 
г) друго 

2) Друго: 
а) харфи 
б) друго 

92.02 Други музички инструменти со жици: 
1) Виолини, виоли, чела и контрабаси: 

а) виолини 
б) контрабаси 
в) друго 

D Други инструменти, од дрво: * 
а) гитари 

\ бу тамбури!*« 
в) гусли 
г) друго 

3) Друго 
§2.03 Оргули, вклучувајќи и хармониуми и други слични инструмен-

ти: 
1) Оргули 
2) Хармониуми 
3) Друго 

§2.04 Хармонику концертни хармонмки и слични музички инстру-
менти; усни хармоника: 
1) Усни хармоники 
2) Други хармоники (клавирски и други): 

а) до 96 баса: 
1) хармоници 
2) хармоници во делови (по лиценца) 

б) други: 
^ 1) хармоника 2) хармоници во делови (по лиценца) 

3) Друго 

92.05 Други дувачки музички инструменти: 
1) Метални: 

а) саксофону ^ромбови и кларинети 
б) дувачки инструменти, други 

2) Други: 
а) саксофону тромбони и кларинети 
б) дувачки инструменти, други 

ЛБ ЛБ 92 01 11009 
ЛБ ЛБ 92 01 12005 
ЛБ ЛБ 92 01 13001 
ЛБ ЛБ 92 01 14008 

ЛБ ЛБ 92 01 21094 
ЛБ ЛБ 92 01 22000 

ЛБ ЛБ 92 02 11003 
ЛБ ЛБ 92 02 12018 
ЛБ ЛБ 92 02 13006 

ЛБ ЛБ 92 02 21009 
ЛБ ЛБ 92 02 22005 
ЛВ ЛБ 92 02 23991 
ЛБ ЛБ 92 02 24008 
ЛБ ЛБ 92 02 30008 

ЛБ ЛБ 92 ОЗ 10001 
ЛБ ЛБ 92 ОЗ 20007 
ЛБ ЛБ 92 ОЗ 30002 

ЛБ ЛБ 92 04 1000« 

ЛБ ЛБ 92 04 21105 
ЛБ ЛБ 92 04 21202 

ЛБ ЛБ 92 04 22101 
ЛБ ЛБ 92 04 22209 
ЛБ ЛБ 92 04 30003 

ЛБ ЛБ 92 05 11007 
ЛБ ЛБ 92 05 12003 

ЛБ . ЛБ 92 05 21002 
ЛБ ЛБ 92 05 22009 



Вторник, 22 октомври 1974 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 52 — Страна 1701 

92.06 Ударачки музички инструменти (на пример, барабани, тапани, 
-ксилофони, цимбали, кастанети): 
1) Тапани - . 
2) Кастанети, тамбури ни, гонгови 
3) Музички инструменти на удирање, други 

92.07 Електромагнетски, електростатички, електронски и слични му-
зички инструменти (на пример, оргули, клавиру хармоники) 

92 08 - Музички инструменти што не спаѓаат во кој и да било тари-
фен број на оваа глава (на пример, панаѓурски оргули, меха-
нички улични оргули, музички кутии, музички пили); меха-
нички лојни птици; предмети за вабење и довикување од сите 
видови; усни дувачки сигнални инструменти (на пример, пиш-
талки и бродски труби за довикување) 

92 09 Жици за музички инструменти 

92.10 Делови и прибор за музички инструменти (освен жици), вклу-
чувајќи и перфориран!* музички ролни и механизми за музич-
ки кутии; метрономи, тонски виљушки и цевки за усогласува-
ње на тонови, од-сите видови: 
1) Клавирски механизми 
2) Гудала и друг прибор и делови на гудачки инструменти 
3) Делови на оргули, на хармониуми и на хармоники 
4) Делови на музички инструменти, други . 

92.11 Грамофони, диктафон^ и други апарати за снимање и репро- • 
дукција на звук, вклучувајќи и направи за вртење на плочи и 
ленти, со или без звучни глави; телевизиски апарати за снима-
ње и репродукција на слика и звук, магнетски: 
1) Грамофони 
2) Магнетофони 
3) Повеќеканални магнетофони за потреби на сообраќајот 
4) Диктафони 
5) Друго: 

а) музички автомати (со уфрлање пари) 
_ б) кинематографски и телевизиски магнетски апарати за 

снимање и репродукција на звук и слика 
в) друго 

92.12 Грамофонски плочи и други регистратори на звук или ел.; 
матрици за производство на грамофонски плочи, приготвени от-
пресоци (blanks) за грамофонски плочи, филмови за механичко 
снимање на звук, приготвени ленти, жици, ремења и слични 
предмети што се употребуваат за звучни или слични снимања: 
1) Грамофонски; плочи: 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ДЛ 
ДЛ 
ГДК 
ГДК 

ГДК 

ГДК 
г д к 

92 Об 10005 
92 Об 20000 
92 Об 30006 

92 07 00004 

92 08 00009 
92 09 00003 

92 10 10001 
92 10 20007 
92 10 30002 
92 10 40008 

92 И 10006 
92 11 20001 
92 И 30007 
92 И 40002 

92 И 51004 

92 И 52000 
92 1} 53007 

а) за учење јазици и други говорни плочи без музика ЛБ ЛБ 92 12 11007 
б) други: 

1) грамофонски плочи снимени ЛБ ЛБ 92 12 12100 
2) грамофонски плочи за снимање 'ЛБ ЛБ 92 12 12208 

2) Магнетофонски ленти и ел.: 
а) магнетофонски ленти ЛБ ЛБ 92 12 21002 
б) друго ЛБ ЛБ 92 12 22009 

3) Друго: * 
а) магнетни картички, дискови, вал јаци и сл. ЛБ ЛБ 92 12 31008 
б) друго * ЛБ • . ЛБ 92 12 32004 

Други делови и прибор за апаратите, што спаѓаат во тар. број 
92.11: -

1) Игли за грамофони ЛБ ЛБ 92 13 10005 
2) Друго: 

а) делови за грамофони ЛБ г д к 92 13 21007 
б) делови за магнетофони ЛБ г д к 92 13 22003 
в) магнетски глави за снимање, други ЛБ г д к 92 13 23018 
г) друго ЛБ г д к 92 13 24006 
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О д д е л XIX . ! 1 

ОРУЖЈЕ И МУНИЦИЈА, И НИВНИ ДЕЛОВИ 

Глава 9 3— Оружје и муниција, и нивни делови 

93.01 Ладно оружје (на пример: ножеви, сабји и бајонети) и нивни 
делови; канин и ножници за ла днр оружје: 
1) Мечеви, бајонети и друго ладно оружје 
2) Друго 

93 02 Револвери и пиштоли огнени 
93.03 Артилериско оружје, автоматски пушки, полуавтоматски пуш-

ки и друго боено огнено оружје и фр лачи (освен револвери и 
пиштоли) 

93.04 Друго огнено оружје, вклучувајќи и сигнални пиштоли, пиш-
толи и револвери за испалување само маневарска муниција, 
пушки за исфрлање харпуни и ел.: " 
1) Пушки: 

а) ловечки 
б) други 

2) Старт-пиштолм 
3) Друго 

93.05 Друго оружје, вклучувајќи и воздушни, цружинени и слични 
4 пиштоли, карабини и пушки: 

1) Пушки за подводен риболов 
2) Друго: 

а) пушки го пиштоли воздушни 
б) рружје друго, освен огнено и воено (боксери, гумени пал-

ки, апарати за степување на добиток) 
93.06 Делови од оружје, вклучувајќи и необработени цевки за ог-

нено оружје, освен делови на'оружјето од тар. број 93.01: 
1) Делови од оружје, освен воено 
2) Делови за воено оружје 

93.07 Бомби, гранати, торпеда, мини, диригувано оружје и проекти-
ли и сличен воен материјал и нивни делови; муниција и нејзи-
ни делови, вклучувајќи и приготвени полнења; куршуми и сач-
ма приготвени за муниција: 
1) Спортска муниција: 

а) ловечка 
б) друга 
в) делови за муниција: 

1) сачма 
2) друго 

2) Друго: 
а) за спортска муниција 
б) друго: 

1) проектили и муниција 
2) друго 
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93 01 10000 
93 01 20006 
93 02 00018 

93 ОЗ 00004 

ЛБ д 93 04 11000 
л ћ гдк 93 04 12007 
ЛБ г д к 93 04 20018 
ЛБ гдк 93 04 30005 

93 05 10009 

93 05 21000 

93 05 22007 

93 Об 10003 
93 Об 20009 

93 07 11004 
93 07 12000 

93 07 13104 
93 07 13201 

93 07 21018 

93 07 22103 
93 07 22200 

Глава 94 

О д д е л XX 

£АЗНИ ПРОИЗВОДИ 

Мебел и делови за мебел; постелииа, мадраци, пот-
пирачи на мадраци, перници и слична полнета ме-
белна стока 

^94.01 Столови и други седишта (освен оние од тар. број 94.02) па и 
оние што можат да се претворат во кревети, и нивни делови: 
1) Од дрво: 

а) поставени (тапацирани или прекриени) ЛБ ГДК 94 01 11008 
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б) друго: 
1) столови од свиткано дрво 
2) фотелји дрвени 
3) столови градинска 
4) столови за лежење 
5) столови телевизиски 
6) столови детски 
7) столови други 

2) Од метал: 
а) поставени (тапетирани) или прекриени 
б) друго 

3) Друго: 
а) поставени (тапетирани) или покриени: 
, 1) фотелји 

2) каучи што се претвораат во кревет 
3) софи и отомани 
4) друго 

б) друго: 
1) столови плетени 
2) друго 

4) Делови: 
а) од пластични материјали 
б) други делови 

94.02 Медицински, забарски, хируршки и ветеринарен мебел (на 
пример: операциони маси, болнички кревети со механички уре-
ди); забарски и слични столови со механичко подигање, помес-
тување или наведнување; делови за тие предмети: 
1) Мебел за ординации: 

а) мебел дрвен за болници 
б) кревети болнички 
в) маси болнички, специјални (операциони ити.) 
г) ормани и маси за инструменти 

' ч д) мебел медицински метален, друг 
2) Столови со механичко подигање, поместување или наведнува-

ње* 
а) забарски столови 
б) друго 

3) Делови: 
а) од пластични материјали 
б) други делови 

94.03 Друг мебел и негови делови: 
1) За станови и угостителството: 

а) од дрво: 
1) мебел дрвен, собен 
2) мебел дрвен, кујнски (полици, маси ити.) 

б) од метал: 
1) полици и пултови 
2) друго 

в) други: 
1) мебел од плетарски материјали (од трска, од прачки 

и др.) 
2) друго 

2) За-канцеларии: 
а) од дрво 
б) од метал: 

1) полици и пултови 
2) друго 

в) други: 
1) мебел од плетарски материјали (од трска, од прашен 

и др.) 
2) друго 

3) За училишта: 
а) од дрво 
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1 2 3 4 5 
б) од метал: 

1) полици и пултови ЛБ г д к 94 ОЗ 32109 
2) друго ЛБ г д к 94 ОЗ 32206 

в) други ЛБ г д к 94 ОЗ 33008 
4) Друго: 

а) од дрво ЛБ гдк 94 ОЗ 41000 
б) од метал: 

1) мебел метален за дуќани и работилници ЛБ гдк 94 ОЗ 42104 
2) полици и пултови ЛБ гдк 94 ОЗ 42201 
3) мебел метален друг ЛБ гдк 94 ОЗ 42309 

в) друг ЛБ гдк 94 ОЗ 43003 
5) Делови: 

а) од пластични материјали ЛБ ЛБ 94 ОЗ 51006 
б) други делови ЛБ г д к 94 ОЗ 52002 

94.04 Мадраци, предмети за постелина и слични предмети на мебел, 
снабдени со федери или полнети со кој и да е материјал или од 
експандиран, пенлив или сунѓерест каучук или од вештачки 
пластични материјали, обложени или не (на пример, душеци, 
јоргани, перини, перници, перничиња и возглавја): 
1) Изработки од експандиран, пенлив или сунѓерест каучук, па 

и комбинирани со други материјали: | , , 
а) душеци (мадраци) ЛБ г д к 94 04 11009 
б) перници ЛБ г д к 94 04 12005 
в) друго ЛБ г д к 94 04 13001 

2) Друго: 
а) мадраци (федер-мадраци) ЛБ г д к 94 04 21004 
б) јоргани ЛБ г д к 94 04 22000 
в) перници од перје ЛБ г д к 94 04 23007 
г) други перници ЛБ г д к 94 04 24003 
д) друго ЛБ г д к 94 04 25018 

Глава 95 — Предмети и изработки од материјали за резбарија 
и оформување 

95.01 Желковска обработена и предмети од желковина 1 ЛБ ЛБ 95 01 00001 
95.02 Седеф обработен и предмети од седеф ч > ЛБ ЛБ 95 02 00006 
95.03 Слонова коска обработена и предмети од слонова коска ЛБ ЛБ 95 ОЗ 00000 
95.04 Обработена коска (освен коски од кит) и предмети од коски 

(освен од коска од кит) ЛБ ЛБ 95 04 00005 
95.05 Рогови обработени, корали (природни или ' агломерирани) и 

други материи за резбарија, од животинско потекло, и предме-
ти од рогови, од корали (природни или агломерирани) или од 
други материи за резбарија, од животинско потекло: * 

1) Корали обработени и изработки ЛБ ЛБ 95 05 10005 
2) Рогови обработени и изработки ЛБ ЛБ 95 05 20000 
3) Резбарски животински материи, обработени, други (коски од 

кит, корупка од черупкари ити.) ЛБ ЛБ 95 05 30006 

95 Об Растителни материи, обработени (на пример: корозо) и пред-
мети од растителни материи, за резбарија ЛБ ЛБ 95 Об 00004 

95.07 Обработен гагат (и минерални замени за гагат), килибар, мор-
ска пена, агломериран килибар и агломерирана морска пена, и 
предмети од тие материи: 
1) Килибар и изработки: _ 

а) природни ЛБ ЛБ 95 07 11000 
б) вештачки ЛБ ЛБ 95 07 12007 

2) Друго ЛБ ЛБ 95 07 20018 

95.08 Предмети оформени или резбарени, од восок, од стеарин, од 
природни гуми или од природни сиол и (на пример: копал или 
колофониум), или од паста за моделирање, и други оформени 
или резбарени предмети на друго место неспоменати ниту оп- * 

фатени; желатин нестврднат, обработен (освен желатинот од 
тар. број 35.03) и предмети од нестврднат желатин: 
1) Капели од желатин за фармацеута«* цели ЛБ ЛБ 95 08 10009 
2) Колофоииум за виолински гудала ЛБ ЛБ 95 08 20004 
3) Друго ЛБ ЛБ 95 08 30018 
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1 2 3 4 5 
Глава 96 — Метли, четки, рајалки од перје, пуфни за пудрење 

и сита 

96 01 Метли и четки од шип је или од други растителни материи, 
врзани во сноп, но немонтирани во врвот (на пример: метли и 
метлички), со или без рачки: 
1) Метли ЛБ ЛБ 96 01 10005 
2) Друго .ЛБ ЛБ 96 01 20000 

96 02 Други метли и четки (вклучувајќи и четки што се употребу-
ваат како делови за машини), валЈаци за малање, бришачи од 
каучук за подови (освен гумени валјаци за сушење) и бришалки 
од крпи за под: 
1) Четчиња за заби ЛБ ЛБ 96 02 10018 
2) Четчиња за бричење ЛБ ЛБ 96 02 20005 
3) Четки за бојосувале- ЛБ ЛБ 96 02 30000 
4) Валјаци за малање ЛБ ЛБ 96 €2 40006 
5) Брисачи од каучук ЛБ ЛБ 98 02 50001 
6) Четки за облека и обувки ЛБ ЛБ 96 02 60007 
7) Друго: 

а) тоалетни четки ЛБ ЛБ 96 02 71009 
б) четки за домаќинство (за миење садови, за подови за пе-

рење ѕидови, санитарии уреди ити.) ЛБ ЛБ 96 02 72005 
в) четки занаетчиски (за чаеовникари, жичени ити.} ЛБ ЛБ 96 02 73001 
г) четки за машини и за индустријата ЛБ ЛБ 96 02 74008 
д) друго ЛБ ЛБ 96 02 75004 

бб ОЗ Приготвени јазли и снопови за изработка на метли и четки: 
1) Од животинско потекло ЛБ ЛБ 96 ОЗ 10004 
2) Од растително потекло ЛБ ЛБ 96 ОЗ 20018 
3) Друго ЛБ ЛБ 96 оз 30005 

96.04 Пајалки од перје, за прав ЛБ ЛБ 96 04 00003 
96.05 Пуфни за пудрење и перничиња од кој и да е материјал, за 

употреба на козметички или тоалетни средства ЛБ ЛБ 96 05 00008 
96.06 Рачни сита и рачни решета, од кој и да е материјал ЛБ ЛБ 96 Об 00002 

Глсва 97 — Играчки, предмети за друштвени игри и спортски 
реквизити; нивни делови 

97.01 Играчки со тркала, конструирани за јавање или возење деца 
(на пример, велосипеди и трицикли-играчки и автомобили со 
педали); колички за кукли, со две или четири тркала: 
1) Детски велосипеди, со пречник на тркалата до 24 цоли ЛБ ЛБ 97 01 10003 
2) Автомобили со педали ЛБ ЛБ 97 01 20009 
3) Тротинети ЛБ ЛБ 97 01 30004 
4) Друго ЛБ ЛБ 97 01 40018 

97.02 Кукли: 
1) Кукли од пластични материјали ЛБ г д к 97 02 10008 
2) Кукли од каучук ЛБ г д к 97 02 20003 
3) Други: 

а) кукли 4 ЛБ г д к 97 02 31005 
б) облека за кукли и друг прибор за кукли ЛБ гдк 97 02 32001 

97.03 Други играчки; разни модели што се употребуваат со цел за 
рекреација: 
1) Без механизам: 

а) проекциони и кино-апарати за деца ДБ ЛБ 97 ОЗ 11009 
б) детски нишалки ЛБ ЛБ 97 оз 12005 
в) ѕвечки ЛБ ЛБ 97 оз 13001 
г) играчки-музички инструменти ЛБ ЛБ 97 оз 14008 
д) пиштоли, пушки и друго детско оружје ЛБ ЛБ 97 оз 15004 
ѓ) војници метални за детска игра ЛБ ЛБ 97 оз 16000 
е) играчки, други ЛБ ЛБ 97 оз 17007 
ж) играчки во делови ЛБ ЛБ 97 оз 18003 

2) Со механизам ЛБ ЛБ 97 оз 20008 
3) Делови ЛБ ЛБ 97 оз 30003 

97.04 Предмети за друштвени игри, за трпезни и панаѓурски друш-
твени игри за возрасни или за деца (вклучувајќи и маси за би-
лијар, маси за куглање и реквизити за линг-понг): 
1) Карти за играње ЛБ ЛБ 97 04 10007 
2) Топки за пинг-понг ЛБ ЛБ 97 04 20002 
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3) Маси за тшнг-понг ЛБ ЛБ 
4) Рекети и мрежи за пинг-понг ЛБ ЛБ 
5) Друго: 

а) домини ЛБ ЛБ 
б) шаховски кутии и фигури ЛБ ЛБ 
в) билијари (маси, прибор и топки) ЛБ ЛБ 
г) автомати за игри (со уфрлање на пари) ЛБ ЛБ 
Д) друго ЛБ ЛБ 

97.05 Кари ева леки предмети; предмети за разонода (на пример, за 
маѓеснички трикови и необични шеги); украси за елки и сли-
чни предмети за празници: 
1) Вештачки елки ЛБ ЛБ 
2) Украси за елки и слични предмети за празници ЛБ ЛБ 
3) Друго ЛБ ЛБ 

97.06 Справи, апарати, прибори и реквизити за гимнастика или , . х 
атлетика или за спортови и игри под ведро небо (освен оние 
предмети што спаѓаат во тар. број 97.04); 
1) Топки за тенис ЛБ ЛБ 
2) Рекета и мрежи за тенис ЛБ ЛБ 
3) Скии, стапови за скок во височина и копја — се од дрво: 

а) скии и прибор ЛБ ГДК 
б) друго " ЛБ ЛБ 

4) Лизгалка 
а) лизгалки со чевли, ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

5) Ролшуи-возалки: 
а) тркаларки со чевли - - ЛБ ЛБ 
б) друго ЛБ ЛБ 

6) Метални стапови за скок во височина ЛБ ЛБ 
7) Перки за подводен риболов ЛБ ЛБ 
8) Спортски и гимнастички прибор од дрво, други спортски рек-

визити: 
а) гимнастички справи и уреди ЛБ ЛБ 
б) лесноатлетски прибор ѕ ЛБ ЛБ 
в) боксерски прибор и уреди за рингови ЛБ ЛБ 
г) топки за фудбал, хокеј, рагби, кошарка, ватерполо и сл. ЛБ ЛБ 
д) стрелечки уреди ЛБ ЛБ 
ѓ) тобогани ЛБ ЛБ 
е) скии и прибор од други материјали ЛБ ГДК 
ж) друго ЛБ ЛБ 

97.07 Јадици, прибор за ловење риба со јадица, рачни мрежи за 
фаќање риби и пеперу^ки; „птици" за мамење, чучулигини ог-
ледала и слични реквизити за лов и стрелаштво: 
1) Јадици ЛБ ЛБ 
2) Чекрци ЛБ ЛБ 
3) Стапови за ловење риба со јадица ЛБ ЛБ 
4) Мамки ЛБ ЛБ 
5) Друго ЛБ ЛБ 

97.08 Вртелешки, рингишпилу штандови за гаѓање и други пана-
ѓуроки предмети за забавување, патувачки циркуси, патувачки 
менажерии и патувачки театри ЛБ ЛБ 

Глава 98 — Разни изработки 

98.01 Копчиња и оформени копчиња, копчиња за манжетни, копчи-
ња што се закопчуваат со притиснување — од сите видови и 
патент-копчиња; недовршени и готови делови на тие предмети: 

97 04 30008 
97 04 40003 

97 04 51005 
97 04 52001 
97 04 53008 
97 04 54004 
97 04 55000 

97 05 10001 
97 05 20007 
97 05 30002 

97 06 10006 
97 06 20001 

97 06 31003 
97 06 32018 

97 06 41009 
97 06 42005 

97 06 51004 
97 06 52000 
97 06 60003 
97 06 70009 

97 06 
97 06 
97 06 
97 06 
97 06 
97 06 
97 06 
97 06 

81000 
82007 
83003 
84018 
85006 
86002 
87009 
88005 

97 07 10000 
97 07 20006 
97 07 30001 
97 07 40007 
97 07 50002 

97 08 00018 

1) Копчиња метални, освен од благородни метали ЛБ ЛБ 98 01 10001 
2) Копчиња за манжетни: 

а) од камен орев ЛБ ЛБ 98 01 21003 
б) метални ЛБ ЛБ 98 01 22018 
в) копчиња,други ЛБ ЛБ 98 01 23006 

3) Копчиња од седеф ; ЛБ ЛБ 98 01 30002 
4) Ко,пчиња што се затвораат со притекување (дрикери) ЛБ ЛБ 98 01 40008 
5) Стаклени копчиња и копчиња од пластични материјали ЛБ ЛБ 98 01 50003 
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6) Друго: 
а) копчи 
б) копчиња, други ' 
в) копчиња од камен орев 
г) друго 

7) Делови 
96.02 Затворачи на повлекување (рајсфершлус^) и нивни делови 
98.03 Пенкала и моливи (вклучувајќи и пенкала и моливи со топчи-

ња) и други перца, држалки за перца, држалки за моливи и 
слични држалки и патент-моливи; делови и опрема за нив, ос-
вен од тар. број 98.04 или 98.05: 
1) Пенкала 
2) Патент-моливи 
3) Хемиски моливи 
4) Гарнитури стоки од точ. 1 до 3 на овој тар. број 
5) Друго: 

а) резерви за хемиски моливи-рефили 
б) држалки за перца 
в) друго 

6) Делови - „ , 
98.04 Перца за пишување и врвови на перца за пишување: 

1) Перца за пишување: 
а) од благородни метали: 

1) од злато 
.2) друго 

б) друго 
2) Перца за цртање — редне 
3) Перца за извлекување 
4) Други перца 
5) Врвови на перца 

98.05 Моливи (освен мо лигите од тар. број 98 ОЗ), писалки и моливи 
од шкрилци,,мини за моливи и пастели, јаглен за цртање и пи-
шување, креди за пишување и цртање; шивачка и билијарска 
креда: 
1) Моливи: 

а) обични графити 
б) друго: 

1) моливи пастелни 
2) друго 

2) Креда за пишување и цртање 
3) Друго: 

а) креда друга 
б) мини за моливи 
в) друго 

98.06 Таблици и табли од шкрилци за пишување и цртање, со рам-
ки или без нив 

98.07 Жигови за датум, печатење или ставање броеви и ел. (вклучу-
вајќи и направи за печатење или втиснување налепки), кон-
струирани за работа со рака; датумари или печатачки комплети 
со рон се ракува рачно: 
1) Нумератори: 

а) со автоматско менување 
б) други 

2) Друго 
98.08 Ленти за машини за пишување и слични ленти, па и на калеми; 

јастачиња за штембили, со или без кутии: 
1) Ленти за машини за пишување, сметање и слични машини 
2) Друго: 

а) јастачиња за штембили 
б) друго 

98.09 Печатен восок (вклучувајќи з;о и восокот за печатење шишиња) 
во стапчиња, во колачи или во слични форми; пасти за копира-
ње врз база на желатин, па и на подлога од хартија или тек-
стил 
1) Печатен восок 
2) Мачканица за ретуширање и гравирање, препарати за гра-
. фика, офсет-препарати 

3) Литографска маса 
4) Друго 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 
ЛБ 

98 01 61005 
98 01 62001 
98 01 63008 
98 01 64004 
98 01 70004 
98 02 00000 

ЛБ ДЛ 98 ОЗ 10000 
ЛБ ЛБ 98 ОЗ 20006 
ЛБ ДЛ 98 ОЗ 30001 
ЛБ г д к 98 ОЗ 40007 

ЛБ г д к 98 ОЗ 51009 
ЛБ ЛБ 98 ОЗ 52005 
ЛБ г д к 98 ОЗ 53001 
ЛБ ЛБ 98 ОЗ 60008 

ЛБ ЛБ 98 04 11109 
ЛБ ЛБ 98 04 11206 
ЛБ ЛБ 98 04 12008 
ЛБ ЛБ 98 04 20000 
ЛБ ЛБ 98 04 30006 
ЛБ ЛБ 98 04 40001 
ЛБ ЛБ 98 04 50007 

ЛБ ^ г д к 98 05 11006 

ЛБ г д к 98 05 12118 
ЛБ г д к 98 05 12207 
ЛБ г д к 98 05 20005 

ЛБ г д к 98 05 31007 
ЛБ г д к 98 05 32̂ 003 
ЛБ г д к 98 05 33018 

ЛБ ЛБ 98 Об 00009 

ЛБ ЛБ 98 07 11005 
ЛБ ЛБ 98 07 12001 
ЛБ ЛБ 98 07 20004 

ЛБ ЛБ 98 08 10003 

ЛБ ЛБ 98 08 21005 
ЛБ ЛБ 98 08 22001 

ЛБ ЛБ 98 09 10008 

ЛБ ЛБ 98 09 20003 
ЛБ ЛБ Q8 09 30009 
ЛБ ЛБ 98 09 40004 
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1 2 3 4 5 

98.10 Механички и слични запалки, вклучувајќи*^ хемиски и елек- -

трични запалки, делови за запалки, освен кремење и фитили: 
1) Од благородни метали ЛБ* ЛБ 98 10 10000 
2) Друго. 

за цигари ЛБ ЛБ 98 10 21002 
6) други ЛБ ЛБ 98 10 22009 

98.11 Лулиња за пушење; глави, дршки и други депови за лулиња 
(вклучувајќи и грубо обработени парчиња дрво ићи корења); чи-

ЛБ 11 00018 буци за пури и цигари, и нивни делови ЛБ ЛБ 98 11 00018 
98.12 Чешли, фуркети ел.: 

1) Чешли за чешлање: -

а) од пластични материи ЛБ ЛБ 98 12 11006 
б) од тврд каучук ЛБ ЛБ 98 12 12002 
в) друго ЛБ ЛБ 98 12 13009 

2) Украсни чешли ЛБ ЛБ 98 12 20005 
3) Друго ЛБ ЛБ 98 12 30000 

98.13 Прачки за мидери, и слични подлоги за предмети на облека или 
на прибор за облека ЛБ ЛБ 98 13 00009 

98.14 Прскалки за мириси и ел. што се употребуваат за тоалетни це-
ли, нивни затворани и глави: 
1) Сосем или делум од благородни метали ЛБ ЛБ 98 14 10009 
2) Друго ЛБ ЛБ 98 14 20004 

98.15 Термос-шишиња и други изолирани садови, комплетни, нивни 
делови, освен шишиња од стакло: 
1) Комплети ЛБ ЛБ 98 15 10003 
2) Делови ЛБ ЛБ 98 15 20009 

98.16 Кројачки кукли и манекени автомати и други подвижни фи-
гури за аранжирање излози: 
1) Кројачки кукли ЛБ ЛБ . 98 16 10008 
2) Кукли за излози ЛБ ЛБ 98 16 20003 
3) Друго ЛБ ЛБ 98 16 30009 

1 О д д е л XXI 

ПРЕДМЕТИ НА УМЕТНОСТА, НА КОЛЕКЦИИ И СТАРИНИ 

Глава 99 — Предмети на уметноста, на колекции и на старини 

99.01 Слики, цртежи и пастели изработени во потполност со рака 
(освен индустриски цртежи што спаѓаат во тар. број 49.06 и за-
наетчиски производи сликани или украсени со рака) Д ЛБ 99 01 00004 

99.02 Оригинални гравури, печатени слики и литографии Д ЛБ 99 .02 00009 
99.03 Оригинални скулптури и кипови, од кој и да е материјал д . ЛБ 99 ОЗ 00003 
99.04 Поштенски, таксени и слични марки (вклучувајќи и поштен^ 

ски ознаки-жигови и франкирани пликови, писма, картички и 
ел.), употребени, или ^употребени што не се во оптек во земја-
та за кола се наменети ЛБ ЛБ 99 04 00008 . 

99.05 Колекции и примероци за зоолошки, ботанички, минералош- * 

•ки, анатомски, историски, археолошки, палеонтолошки, етно-
графски или нумизматички збирки: 
1) Зоолошки ЛБ ЛБ 99 05 10008 
2) Ботанички 1 - ЛБ ЛБ 99, 05 20003 
3) Минералошки' ЛБ ЛБ 99 05 30009 
4) Историски ЛБ ЛБ 99 05 40004 
5) Етнолошки ЛБ чЛБ 99 05 50018 
6) Нумизматички ЛБ ЛБ 99 05 60005 
7) Друго ЛБ ЛБ 99 05 70000 

99.06 Антиквитети (старини), стари над сто години д ЛБ 99 Об 00007 

С О Д Р Ж И Н А : 
I ' Страна 
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